



Marktgemeinde Kollerschlag  
**Rechnungsabschluss 2023**

Kundmachung - Auflage



41317  
Marktgemeinde KOLLERSCHLAG

Marktgemeinde Kollerschlag, am 16. Februar 2024  
Zahl: Fin-203-2024  
**Betreff.: Entwurf Rechnungsabschluss für das  
Haushaltsjahr 2023; Auflage**

## Kundmachung

Im Sinne des § 92 Abs. 9 der Oö. Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass der Entwurf des Rechnungsabschluss der Marktgemeinde KOLLERSCHLAG für das Jahr 2023 von heute an **zwei Wochen**, das ist bis zum 1. März 2024, im Gemeindeamt Kollerschlag zur öffentlichen Einsicht aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann. Der Entwurf ist auch auf der Homepage der Gemeinde unter [www.kollerschlag.at](http://www.kollerschlag.at) abrufbar.

Etwaige Einwendungen gegen den Entwurf können innerhalb der oben angeführten Auflagefrist von jedermann, der ein berechtigtes Interesse glaubhaft machen kann, schriftlich beim Gemeindeamt eingebracht werden.

Angeschlagen: 16. Februar 2024

Abgenommen: 4. März 2024

Der Bürgermeister:



Kundmachung - Beschluss



4317  
Marktgemeinde KOLLERSCHLAG

Marktgemeinde Kollerschlag, am 4. März 2024

Zahl: Fin-203-2024

**Betreff.: Rechnungsabschluss für das  
Haushaltsjahr 2023; Auflage**

## Kundmachung

Im Sinne des § 93 Abs. 4 der Oö. Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass der vom Gemeinderat der Marktgemeinde KOLLERSCHLAG in der am 1. März 2024 abgehaltenen öffentlichen Sitzung beschlossene Rechnungsabschluss für das Haushaltsjahr 2023 von heute an **zwei Wochen** im Gemeindeamt zur öffentlichen Einsicht aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann.

Der Rechnungsabschluss ist auch auf der Homepage der Gemeinde unter [www.kollerschlag.at](http://www.kollerschlag.at) abrufbar.

Angeschlagen: 4. März 2024

Abgenommen: 19. März 2024

Der Bürgermeister:



Einwohnerzahl & Hebesätze



Marktgemeinde

# KOLLERSCHLAG

## 1. Einwohnerzahl

Unter Berücksichtigung der bis zum 31.12.1990 durch Eingemeindung eingetretenen Gebietsveränderungen

A) nach der Volkszahl laut ZMR am <b>31.10.2021</b>	<b>1.539 Einw.</b>
B) nach dem Stichtag der GR-Wahl am <b>06.07.2021</b>	<b>1.650 Einw.</b>

## 2. Hebesätze der Gemeindesteuern

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe	500,00 € v.H.d. Steuermessbetr.
Grundsteuer für Grundstücke (B)	500,00 € v.H.d. Steuermessbetr.
Hundeabgabe	50,00 € für jeden Hund
	20,00 € für Wachhunde
Kanalbenutzungsgebühr	4,71 € pro m <sup>3</sup> Wasserverbrauch ohne MwSt
Wasserbezugsgebühr	1,87 € pro m <sup>3</sup> ohne MwSt
Abfallabfuhrgebühr	lt. Verordnung
Wasseranschlussgebühr	12,90 € pro m <sup>2</sup> ohne MwSt
Mindestanschlussgebühr - Wasserversorgungsanlage	2.338,00 € ohne MwSt
Kanalanschlussgebühr	21,60 € pro m <sup>2</sup> ohne MwSt
Mindestanschlussgebühr - Abwasserbeseitigungsanlage	3.901,00 € ohne MwSt

Lagebericht gem. § 49 Oö. GHO

## Lagebericht zum Rechnungsabschluss 2023 gemäß § 49 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO)

Als Stichtag für die Erstellung des Rechnungsabschlusses 2023 wurde der 1. März 2024 vom Bürgermeister gewählt.

### 1. Entwicklung der liquiden Mittel (inkl. allfälliger Kassenkredite), wobei die Zahlungsmittelreserven gesondert anzuführen sind.

#### 1.1. Liquide Mittel

	Voranschlag 2023 inkl. Nachtragsvoranschläge	Rechnungsabschluss 2023
Saldo 5 (Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung)	-606.800,00	-335.591,36
Saldo 6 (Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung)	/	-7.239,10
Saldo 7 (Veränderung an liquiden Mitteln)	/	-342.830,46

- Die Summe der liquiden Mittel (SA7) der Gemeinde verringerte sich im abgelaufenen Haushaltsjahr um 342.830,46 Euro.

Die Gründe für die Verringerung der liquiden Mittel liegen in der investiven Gebarung!

#### 1.2. Bedarf an Kassenkrediten

Die maximale Höhe des Kassenkredits wurde vom Gemeinderat für das Haushaltsjahr 2023 mit 899.275,00 Euro festgesetzt und ein Kassenkreditvertrag mit einem Rahmen von 700.000,00 Euro abgeschlossen.

Es wurde allerdings während des gesamten Jahres 2023 kein Kassenkredit benötigt und zum 31.12.2023 war der Kassenkredit daher mit einem Betrag von 0,00 Euro belastet.

### 1.3. Zahlungsmittelreserven und Rücklagen

Im Rechnungsabschluss (Anlage 6b) sind folgende Rücklagen und Zahlungsmittelreserven dargestellt:

	Rücklagenstand 31.12.2023	Zahlungsmittelreserve 31.12.2023
allgemeine Haushaltsrücklagen	417.972,03	84.266,59
allgemeine HH-RL Überschüsse Baugrundverkauf	232.020,72	232.020,72
gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen	183.712,69	183.712,69
<b>Summe</b>	<b>833.705,44</b>	<b>500.000,00</b>
Differenz zwischen Rücklagen und Zahlungsmittelreserven	333.705,44	

Die allgemeine Haushaltsrücklage liegt zur Stärkung der Liquidität zum Teil auf den Girokonten der Gemeinde bei der Raiffeisenbank Kollerschlag und der Sparkasse Mühlviertel West! Die Zahlungsmittelreserve befindet sich auf 2 separaten Konten bei der Raiffeisenbank Kollerschlag (€ 390.000,00 und € 110.000,00).

## 2. Die Entwicklung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit, sowie Entwicklung des nachhaltigen Haushaltsgleichgewichts

### 2.1. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit	RA 2022	VA 2023	RA 2023
Einzahlungen:	4.023.488,47	3.597.100,00	3.886.336,97
Auszahlungen:	3.805.954,08	3.597.100,00	3.839.396,26
<b>Saldo:</b>	<b>+ 217.534,39</b>	<b>+ 0,00</b>	<b>+ 46.940,71</b>

Positiver Saldo:

Das Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit im Rechnungsabschluss ist positiv. Aus dem „Überschuss“ wurden folgende Rücklagen im Ergebnishaushalt gebildet:

	Betrag
allgemeine Haushaltsrücklagen	46.835,06
gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklagen	0,00

Der (restliche) Überschuss ergibt sich durch die Einzahlung von Einnahmeresten 2020 - 2023.

**Hinweis:**

Durch die Umstellung auf die VRV 2015 per 01.01.2020 ergibt sich die Situation, dass ev. ein und derselbe Geschäftsfall zweifach bei der Errechnung des Haushaltsergebnisses berücksichtigt wird (einmal im Jahr 2019 und ein zweites Mal im Jahr 2020 oder später). Dies ist dann der Fall, wenn im Jahr 2019 (VRV 97) am Jahresende noch „Sollstellungen“ erfasst wurden und die Auszahlung oder Einzahlung im Jahr 2020 oder später (VRV 2015) im Finanzierungshaushalt verbucht wurde.

Folgende Einnahmen/Einzahlungen wurden bereits als Sollstellungen beim Rechnungsabschluss 2019 erfasst:

Haushaltsstelle	Einnahmerest 2019	Einzahlung 2020 - 2023
2/851000+852000 Kanalbengebübr	30,45	30,45
2/920000+830000 Grundsteuer A	22,80	-12,40
2/920000+831000 Grundsteuer B	244,40	87,60
<b>Summe</b>	<b>297,65</b>	<b>105,65</b>

Ohne Berücksichtigung der Einnahmen und Ausgabenreste des Jahres 2019 stellt sich das Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit wie folgt dar:

Ergebnis der ld. Geschäftstätigkeit	46.940,71
- Einzahlungen für Einnahmereste 2019	118,05
+Auszahlungen für Ausgabenreste 2019	12,40
<b>Bereinigter Saldo</b>	<b>46.835,06</b>

## 2.2. Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht

- Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird erreicht.

## 3. Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahme von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die Abschreibungen (568.312,74 Euro), Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (376.927,40 Euro) und die Dotierung bzw. **Auflösung** von Rückstellungen (+ 23.213,82/- 12.991,46 Euro).

	RA 2017*	RA 2018*	RA 2019*	RA 2022	VA 2023	RA 2023
Summe Erträge (MVAG-Code 21)				4.977.132,32	4.204.000,00	4.381.962,03
Summe Aufwände (MVAG-Code 22)				4.144.492,28	4.346.000,00	4.537.836,75
<b>Nettoergebnis (SA 0)</b>				<b>832.640,04</b>	<b>-142.000,00</b>	<b>-155.874,72</b>
Entnahme von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 230)				89.200,00	783.300,00	619.221,04
Zuweisung von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 240)				707.814,33	176.500,00	192.145,03
<b>Nettoergebnis (SA 00)</b>				<b>214.025,71</b>	<b>464.800,00</b>	<b>271.201,29</b>

\*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte derzeit nicht eingetragen werden. (*Interne Vergütungen enthalten!*)

#### 4. Entwicklung des Nettovermögens

Das Nettovermögen hat sich im abgelaufenen Haushaltsjahr wie folgt entwickelt:

Nettovermögen (Position C) mit 01.01.2023	4.260.400,20
Saldo der Eröffnungsbilanz (C.I)	2.631.305,37
Kumuliertes Nettoergebnis (C.II)	639.514,67
Haushaltsrücklagen (C.III)	833.705,44
Neubewertungsrücklagen (C.IV)	0,00
Fremdwährungsrücklagen (C.V)	0,00
Nettovermögen (Position C) mit 31.12.2023	4.104.525,48

##### 4.1. Haushaltsrücklagen

Stand an Haushaltsrücklagen am 01.01.2023: 1.260.781,45 Euro

Im Ergebnishaushalt wurden folgende Haushaltsrücklagen dotiert:

- allgemeine Haushaltsrücklage 136.035,06 Euro
- allgemeine Haushaltsrücklage Überschüsse Baugrundverkauf 34.038,18 Euro
- gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklage für 22.071,79 Euro

Im Ergebnishaushalt wurden folgende Haushaltsrücklagen zur Finanzierung investiver Einzelvorhaben entnommen:

- allgemeine Haushaltsrücklage 186.876,05 Euro
- gesetzlich zweckgebundene Haushaltsrücklage für 432.344,99 Euro

Somit verblieben Haushaltsrücklagen in der Höhe von 833.705,44 Euro.

## 5. Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten

### 5.1. Neuaufnahme von langfristigen Finanzschulden

Zusätzliche Darlehen wurden im abgelaufenen Haushaltsjahr für folgende investive Einzelvorhaben aufgenommen:

Investives Einzelvorhaben	Darlehenshöhe
Keine	

### 5.2. Tilgung von langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten

Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing wurden plangemäß getilgt. Daneben erfolgten Sondertilgungen für folgende Darlehen: WVA-Erweiterung BA 05/Markt € 29.158,42, Kanalerweiterung BA 05 € 25.948,45, Kanalerweiterung BA 07 € 22.437,47, Kanalerweiterung BA 08 € 106.909,22 und Kanal BA 11 € 48.974,52 - somit insgesamt € 233.428,08.

In nachstehender Tabelle sind die summierten Auszahlungen für Finanzschulden und Verbindlichkeiten (inkl. Leasing) dargestellt.

	RA 2017*	RA 2018*	RA 2019*	RA 2022	VA 2023	RA 2023
Gesamtsumme:				209.507,25	166.700,00	352.709,60

\*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte derzeit nicht eingetragen werden.

## 6. Die eingetretenen und die voraussichtlichen Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, Finanzierungsfolgekosten udgl.)

Es erfolgt keine gesonderte Darstellung - siehe Erläuterungen bei den einzelnen investiven Einzelvorhaben im Rechnungsabschluss!

## 7. Beschreibung wesentlicher finanzieller Auswirkungen, welche weder im aktuell zu erstellenden Rechnungsabschluss noch im geltenden Gemeindevoranschlag und im mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan enthalten sind

Sämtliche finanziellen Auswirkungen sind in den Rechenwerken der Gemeinde enthalten.

## 8. Beschreibung allfälliger Auswirkungen der Ergebnisse des abgelaufenen Haushaltsjahres auf das laufende Haushaltsjahr bzw. den mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan verbunden mit dem Vorschlag entsprechender Maßnahmen

Die Ergebnisse des abgelaufenen Haushaltsjahres 2023 verändern die im Voranschlag 2024 bzw. MEFP 2024-2028 beschlossenen Zahlen geringfügig positiv (durch den Überschuss der laufenden Geschäftstätigkeit).

9. **Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den Gemeindehaushalt auswirken können, wobei diese möglichst auch wertmäßig abzugrenzen sind - zudem sind Möglichkeiten zur Abfederung allfälliger negativer Auswirkungen aufzuzeigen.**

Trotz des LGT-Überschusses im Finanzjahr 2023 braucht die Marktgemeinde Kollerschlag die vorhandenen Rücklagen für die Finanzierung des Eigenmittelanteils bei den laufenden investiven Einzelvorhaben, weil durch den Überschuss nur geringe Teile der Kosten abgedeckt werden können.

Laut Voranschlag 2024 werden zusätzlich auch wieder Darlehensaufnahmen (für KiGa-Erweiterung, Wasserversorgung und Kläranlagensanierung) benötigt.

Sollte die allgemeine finanzielle Lage der Gemeinden nicht besser werden, gibt es auch für die Marktgemeinde Kollerschlag ab 2025 nur geringe Chancen auf weitere Überschüsse in der laufenden Geschäftstätigkeit. Für Investitionsansparungen müssten dann Härteausgleichsmittel beantragt werden. Bei der Fülle der noch anstehenden Investitionen (z.B. Freibad, Kleinkinderbetreuung, WVA-Hochbehälter, Baulandschaffung, etc.) sind die Aussichten nicht sehr positiv!

## 10. Korrektur der Eröffnungsbilanz

Es wurde keine nachträgliche Korrektur der Eröffnungsbilanz vorgenommen.

## 11. Weiterführende Informationen ...

Folgende Nachweise entfallen gem. § 47 Abs. 3 Oö. GHG, da keine entsprechenden Sachverhalte vorliegen:

- Einzelnachweis über Finanzschulden gemäß § 32 Abs. 3 (Anlage 6d) - Forderungskauf bzw. Kaufpreisstundung
- Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)
- Leasingpiegel (Anlage 6i)
- Nachweis über mittelbare Beteiligung der Gebietskörperschaft (Anlage 6k)
- Nachweis über verwaltete Einrichtungen (Anlage 6l)
- Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m)
- Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)
- Nachweis über derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft (Anlage 6o)
- Einzelnachweis über Risiken von Finanzinstrumenten (Anlage 6p)
- Anzahl der Ruhe- und Versorgungsgenussempfänger sowie pensionsbez. Aufwend. für Bed. (Anlage 6s)
- Nachweis über Innere Darlehen
- Rechnungsabschlüsse (Bilanzen und Erfolgsrechnungen) gem. § 47 Abs. 1 Z 6 und 7

Marktgemeinde Kollerschlag, am 16. Februar 2024

Der Bürgermeister:



(Johannes Resch)

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung	Rechnungsabschluss 2022		Voranschlag 2023		Rechnungsabschluss 2023	
	Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung
Operative Gebarung (MVAG 31/32)	4.507.044,74	3.534.063,42	3.786.300,00	3.710.800,00	3.958.197,45	3.894.858,12
Investive Gebarung (MVAG 33/34)	705.571,83	792.441,59	1.480.200,00	2.809.800,00	1.375.332,68	1.421.553,77
Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36)	0,00	209.507,25	814.000,00	166.700,00	0,00	352.709,60
Voranschlagsunwirksame Gebarung (MVAG 41/42)	1.750.303,30	1.761.078,88	0,00	0,00	1.153.773,13	1.161.012,23
<b>Zwischensumme</b>	<b>6.962.919,87</b>	<b>6.297.091,14</b>	<b>6.080.500,00</b>	<b>6.687.300,00</b>	<b>6.487.303,26</b>	<b>6.830.133,72</b>
- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)	1.189.128,10	730.058,18	2.483.400,00	3.090.200,00	1.447.193,16	1.829.725,23
- abzüglich Voranschlagsunwirksame Gebarung	1.750.303,30	1.761.078,88	0,00	0,00	1.153.773,13	1.161.012,23
<b>Summe</b>	<b>4.023.488,47</b>	<b>3.805.954,08</b>	<b>3.597.100,00</b>	<b>3.597.100,00</b>	<b>3.886.336,97</b>	<b>3.839.396,26</b>
<b>Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit</b>	<b>+ 217.534,39</b>		<b>+ 0,00</b>		<b>+ 46.940,71</b>	

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung	Rechnungsabschluss 2022		Voranschlag 2023		Rechnungsabschluss 2023	
	Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung
Operative Gebarung (MVAG 31/32)	4.507.044,74	3.534.063,42	3.786.300,00	3.710.800,00	3.958.197,45	3.894.858,12
Investive Gebarung (MVAG 33/34)	705.571,83	792.441,59	1.480.200,00	2.809.800,00	1.375.332,68	1.421.553,77
Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36)	0,00	209.507,25	814.000,00	166.700,00	0,00	352.709,60
Voranschlagsunwirksame Gebarung (MVAG 41/42)	1.750.303,30	1.761.078,88	0,00	0,00	1.153.773,13	1.161.012,23
<b>Zwischensumme</b>	<b>6.962.919,87</b>	<b>6.297.091,14</b>	<b>6.080.500,00</b>	<b>6.687.300,00</b>	<b>6.487.303,26</b>	<b>6.830.133,72</b>
- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)	1.189.128,10	730.058,18	2.483.400,00	3.090.200,00	1.447.193,16	1.829.725,23
- abzüglich Voranschlagsunwirksame Gebarung	1.750.303,30	1.761.078,88	0,00	0,00	1.153.773,13	1.161.012,23
<b>Summe</b>	<b>4.023.488,47</b>	<b>3.805.954,08</b>	<b>3.597.100,00</b>	<b>3.597.100,00</b>	<b>3.886.336,97</b>	<b>3.839.396,26</b>
<b>Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit</b>	<b>+ 217.534,39</b>		<b>+ 0,00</b>		<b>+ 46.940,71</b>	
<b>Rücklagen</b>			<b>Entnahmen</b>	<b>Zuweisungen</b>	<b>Entnahmen</b>	<b>Zuweisungen</b>
Gesamt (MVAG 2301/2401)			783.300,00	176.500,00	619.221,04	192.145,03
- abzüglich Rücklagen bei Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)			783.300,00	176.500,00	619.221,04	145.309,97
- abzüglich Rücklagen bei inneren Darlehen (Ansatz 912001 - 912009)			0,00	0,00	0,00	0,00
Rücklagenbewegungen aus der lfd. Geschäftstätigkeit			0,00	0,00	0,00	46.835,06
<b>Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit nach Berücksichtigung der Rücklagenbewegungen aus der lfd. Geschäftstätigkeit</b>			<b>+ 0,00</b>		<b>+ 105,65</b>	

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Position	RA 2020 Summe/Saldo	RA 2021 Summe/Saldo	RA 2022 Summe/Saldo	VA 2023 Summe/Saldo	RA 2023 Summe/Saldo
<b>Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit</b>	26.720,31	131.255,49	217.534,39	0,00	46.940,71
<b>Finanzierungshaushalt</b>					
SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	-6.656,49	244.771,20	676.604,31	-606.800,00	-335.591,36
SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-2.897,12	239.102,89	665.828,73		-342.830,46
Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.)	356.091,03	595.193,92	1.261.022,65		918.192,19
davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.)	0,00	0,00	0,00		500.000,00
<b>Ergebnishaushalt</b>					
Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22)	140.411,16	251.640,82	832.640,04	-142.000,00	-155.874,72
<b>Vermögenshaushalt</b>					
C Nettovermögen (Ausgleichsposten)	3.176.119,34	3.427.760,16	4.260.400,20		4.104.525,48

Position	VA 2024 Summe/Saldo	Plan 2025 Summe/Saldo	Plan 2026 Summe/Saldo	Plan 2027 Summe/Saldo	Plan 2028 Summe/Saldo
<b>Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit</b>	0,00	-160.000,00	-215.000,00	-170.000,00	-190.000,00
<b>Finanzierungshaushalt</b>					
SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	-703.200,00	-78.100,00	-205.200,00	-162.900,00	-185.000,00
<b>Ergebnishaushalt</b>					
Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22)	-687.300,00	-152.000,00	-186.700,00	-144.800,00	-188.600,00

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
3	1151	200003	Bar		132,26	230,00	112,00	250,26		
			<b>Bar</b>		<b>132,26</b>	<b>230,00</b>	<b>112,00</b>	<b>250,26</b>		
4	1151	210004	Raika Kollerschlag	AT84 3423 1000 0001 0017	278.829,03	3.821.168,58	3.891.040,48	208.957,13	241/002	29.12.2023
6	1151	210006	Sparkasse MW Bank AG	AT08 2033 4000 0114 1274	190.092,93	1.217.612,77	1.198.720,90	208.984,80	2024/00001	29.12.2023
			<b>Bankkonto</b>		<b>468.921,96</b>	<b>5.038.781,35</b>	<b>5.089.761,38</b>	<b>417.941,93</b>		
2	1151	906002	Verrechnung		0,00	1.848.291,91	1.848.291,91	0,00		
			<b>Verrechnung</b>		<b>0,00</b>	<b>1.848.291,91</b>	<b>1.848.291,91</b>	<b>0,00</b>		
8	1151	210008	Betriebsmittelrücklage Wasser (IB)	AT51 3423 1000 0004 0584	271.568,02	0,00	271.568,02	0,00		
9	1151	210009	Betriebsmittelrücklage Kanal (IB)	AT51 3423 1000 0004 0584	275.810,53	0,00	275.810,53	0,00		
10	1151	210010	Betriebsmittelrücklage Straßen (AB)	AT51 3423 1000 0004 0584	9.975,81	0,00	9.975,81	0,00		
11	1151	210011	Betriebsmittelrücklage Wasser (AB)	AT51 3423 1000 0004 0584	776,29	0,00	776,29	0,00		
12	1151	210012	Betriebsmittelrücklage Kanal (AB)	AT51 3423 1000 0004 0584	1.745,38	0,00	1.745,38	0,00		
13	1151	210014	RL - Überschüsse Baugrundverkauf	AT51 3423 1000 0004 0584	197.982,54	108.031,57	306.014,11	0,00		
14	1152	294014	Betriebsmittelrücklage Straßen (IB)	AT51 3423 1000 0004 0584	0,00	34.109,86	34.109,86	0,00	2023/2+7/2	29.12.2023
15	1152	294015	Betriebsmittelrücklage Wasser (IB)	AT51 3423 1000 0004 0584	0,00	271.568,02	169.398,86	102.169,16	2023/2+7/2	29.12.2023
16	1152	294016	Betriebsmittelrücklage Kanal (IB)	AT51 3423 1000 0004 0584	0,00	78.413,09	0,00	78.413,09	2023/2+7/2	29.12.2023
17	1152	294017	Betriebsmittelrücklage Straßen (AB)	AT51 3423 1000 0004 0584	0,00	9.975,81	9.975,81	0,00	2023/2+7/2	29.12.2023
18	1152	294018	Betriebsmittelrücklage Wasser (AB)	AT51 3423 1000 0004 0584	0,00	912,07	0,00	912,07	2023/2+7/2	29.12.2023
19	1152	294019	Betriebsmittelrücklage Kanal (AB)	AT51 3423 1000 0004 0584	0,00	2.218,37	0,00	2.218,37	2023/2+7/2	29.12.2023
20	1152	295020	RL -Überschüsse Baugrundverkauf	AT51 3423 1000 0004 0584	0,00	232.020,72	0,00	232.020,72	2023/2+7/2	29.12.2023
21	1152	295021	RL - Allg. HH-Mittel für Inv.	AT51 3423 1000 0004 0584	0,00	84.266,59	0,00	84.266,59	2023/2+7/2	29.12.2023
7	1151	210007	Betriebsmittelrücklage Straßen (IB)	AT51 3423 1000 0004 0584	34.109,86	0,00	34.109,86	0,00		
			<b>Zahlungsmittelreserve</b>		<b>791.968,43</b>	<b>821.516,10</b>	<b>1.113.484,53</b>	<b>500.000,00</b>		
			<b>Gesamtsumme</b>		<b>1.261.022,65</b>	<b>7.708.819,36</b>	<b>8.051.649,82</b>	<b>918.192,19</b>		

		Stand 31.12.2022	Stand 31.12.2023	Veränderung
<b>1151</b>	<b>Kassa, Bankguthaben, Schecks</b>	<b>1.261.022,65</b>	<b>418.192,19</b>	<b>-842.830,46</b>
<b>1152</b>	<b>Zahlungsmittelreserven</b>	<b>0,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>500.000,00</b>
		<b>0,00</b>	<b>183.712,69</b>	<b>183.712,69</b>
	294014 Raika Kollerschlag (ZW14)	0,00	0,00	0,00
	294015 Raika Kollerschlag (ZW15)	0,00	102.169,16	102.169,16
	294016 Raika Kollerschlag (ZW16)	0,00	78.413,09	78.413,09
	294017 Raika Kollerschlag (ZW17)	0,00	0,00	0,00

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

## Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
					<b>Stand</b> 31.12.2022	<b>Stand</b> 31.12.2023	<b>Veränderung</b>			
			294018 Raika Kollerschlag (ZW18)		0,00	912,07	912,07			
			294019 Raika Kollerschlag (ZW19)		0,00	2.218,37	2.218,37			
					<b>0,00</b>	<b>316.287,31</b>	<b>316.287,31</b>			
			295021 Raika Kollerschlag (ZW21)		0,00	84.266,59	84.266,59			
			295020 Raika Kollerschlag (ZW20)		0,00	232.020,72	232.020,72			
<b>B.III</b>			<b>Gesamtsumme liquide Mittel</b>		<b>1.261.022,65</b>	<b>918.192,19</b>	<b>-342.830,46</b>			

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Der Bürgermeister

Der Kassenführer:

\_\_\_\_\_  
Johannes Resch

\_\_\_\_\_  
Heinz Lorenz

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)  
- bereinigt um interne Vergütungen

**Rechnungsabschluss 2023**

Marktgemeinde Kollerschlag

**Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>3.077.209,57</b>	<b>3.068.600,00</b>	<b>8.609,57</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	531.162,65	550.500,00	-19.337,35
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.601.626,11	1.631.200,00	-29.573,89
2113	Erträge aus Gebühren	418.674,52	483.600,00	-64.925,48
2114	Erträge aus Leistungen	62.104,16	67.200,00	-5.095,84
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	59.840,28	48.800,00	11.040,28
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	390.810,39	280.300,00	110.510,39
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	12.991,46	7.000,00	5.991,46
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>1.020.457,31</b>	<b>885.400,00</b>	<b>135.057,31</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	622.062,65	506.400,00	115.662,65
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	21.467,26	21.000,00	467,26
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	376.927,40	358.000,00	18.927,40
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>5.479,06</b>	<b>100,00</b>	<b>5.379,06</b>
2131	Erträge aus Zinsen	5.479,06	100,00	5.379,06
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>4.103.145,94</b>	<b>3.954.100,00</b>	<b>149.045,94</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>818.100,30</b>	<b>764.200,00</b>	<b>53.900,30</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	629.403,01	594.800,00	34.603,01
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	163.177,47	155.100,00	8.077,47
2213	Sonstiger Personalaufwand	2.306,00	2.200,00	106,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	23.213,82	12.100,00	11.113,82
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>2.051.638,31</b>	<b>1.934.600,00</b>	<b>117.038,31</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	82.777,33	94.900,00	-12.122,67
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	120.466,09	122.100,00	-1.633,91
2223	Leasing- und Mietaufwand	40.240,95	41.700,00	-1.459,05
2224	Instandhaltung	88.899,23	64.600,00	24.299,23
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.150.941,97	1.038.200,00	112.741,97
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	568.312,74	573.100,00	-4.787,26

**Rechnungsabschluss 2023**

Marktgemeinde Kollerschlag

**Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen**

<b>MVAG</b>	<b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>	<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>1.346.864,72</b>	<b>1.347.100,00</b>	<b>-235,28</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.226.038,61	1.228.700,00	-2.661,39
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	15.826,32	15.700,00	126,32
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	104.999,79	102.700,00	2.299,79
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>42.417,33</b>	<b>50.200,00</b>	<b>-7.782,67</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	38.421,94	47.200,00	-8.778,06
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	3.995,39	3.000,00	995,39
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>4.259.020,66</b>	<b>4.096.100,00</b>	<b>162.920,66</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-155.874,72</b>	<b>-142.000,00</b>	<b>-13.874,72</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>619.221,04</b>	<b>783.300,00</b>	<b>-164.078,96</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	619.221,04	783.300,00	-164.078,96
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>192.145,03</b>	<b>176.500,00</b>	<b>15.645,03</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	192.145,03	176.500,00	15.645,03
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>427.076,01</b>	<b>606.800,00</b>	<b>-179.723,99</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>271.201,29</b>	<b>464.800,00</b>	<b>-193.598,71</b>

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)  
- bereinigt um interne Vergütungen

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>3.030.372,39</b>	<b>3.008.900,00</b>	<b>21.472,39</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	531.603,88	550.500,00	-18.896,12
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.601.626,11	1.631.200,00	-29.573,89
3113	Einzahlungen aus Gebühren	418.431,75	483.600,00	-65.168,25
3114	Einzahlungen aus Leistungen	62.104,16	67.200,00	-5.095,84
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	59.840,28	48.800,00	11.040,28
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	356.766,21	227.600,00	129.166,21
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>643.529,91</b>	<b>527.400,00</b>	<b>116.129,91</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	622.062,65	506.400,00	115.662,65
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	21.467,26	21.000,00	467,26
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>5.479,06</b>	<b>100,00</b>	<b>5.379,06</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	5.479,06	100,00	5.379,06
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>3.679.381,36</b>	<b>3.536.400,00</b>	<b>142.981,36</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>794.886,48</b>	<b>752.100,00</b>	<b>42.786,48</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	629.403,01	594.800,00	34.603,01
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	163.177,47	155.100,00	8.077,47
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	2.306,00	2.200,00	106,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>1.483.325,57</b>	<b>1.361.500,00</b>	<b>121.825,57</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	82.777,33	94.900,00	-12.122,67
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	120.466,09	122.100,00	-1.633,91
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	40.240,95	41.700,00	-1.459,05
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	88.899,23	64.600,00	24.299,23
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.150.941,97	1.038.200,00	112.741,97
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>1.295.412,65</b>	<b>1.297.100,00</b>	<b>-1.687,35</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.225.786,54	1.228.700,00	-2.913,46
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	15.826,32	15.700,00	126,32
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	53.799,79	52.700,00	1.099,79
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>42.417,33</b>	<b>50.200,00</b>	<b>-7.782,67</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	38.421,94	47.200,00	-8.778,06
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	3.995,39	3.000,00	995,39
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>3.616.042,03</b>	<b>3.460.900,00</b>	<b>155.142,03</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>63.339,33</b>	<b>75.500,00</b>	<b>-12.160,67</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>34.044,18</b>	<b>52.700,00</b>	<b>-18.655,82</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	34.038,18	52.700,00	-18.661,82
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	6,00	0,00	6,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>464,52</b>	<b>500,00</b>	<b>-35,48</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	464,52	500,00	-35,48
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>1.340.823,98</b>	<b>1.427.000,00</b>	<b>-86.176,02</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.051.538,80	1.104.600,00	-53.061,20
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	289.285,18	322.400,00	-33.114,82
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.375.332,68</b>	<b>1.480.200,00</b>	<b>-104.867,32</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>1.370.101,70</b>	<b>2.759.800,00</b>	<b>-1.389.698,30</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	1.515,35	0,00	1.515,35
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	610.338,41	1.667.000,00	-1.056.661,59
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	563.083,72	876.800,00	-313.716,28
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	8.896,43	63.000,00	-54.103,57
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	186.267,79	153.000,00	33.267,79

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>51.452,07</b>	<b>50.000,00</b>	<b>1.452,07</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	252,07	0,00	252,07
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	51.200,00	50.000,00	1.200,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.421.553,77</b>	<b>2.809.800,00</b>	<b>-1.388.246,23</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-46.221,09</b>	<b>-1.329.600,00</b>	<b>1.283.378,91</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>17.118,24</b>	<b>-1.254.100,00</b>	<b>1.271.218,24</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>814.000,00</b>	<b>-814.000,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	814.000,00	-814.000,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>814.000,00</b>	<b>-814.000,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>352.709,60</b>	<b>166.700,00</b>	<b>186.009,60</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	352.709,60	166.700,00	186.009,60
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00

**Rechnungsabschluss 2023**

Marktgemeinde Kollerschlag

**Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>352.709,60</b>	<b>166.700,00</b>	<b>186.009,60</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-352.709,60</b>	<b>647.300,00</b>	<b>-1.000.009,60</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-335.591,36</b>	<b>-606.800,00</b>	<b>271.208,64</b>
<b>411</b>	<b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>	<b>212.902,57</b>		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	212.902,57		
<b>412</b>	<b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>	<b>940.870,56</b>		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	940.870,56		
<b>413</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>	<b>0,00</b>		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
<b>41</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>1.153.773,13</b>		
<b>421</b>	<b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>	<b>222.548,29</b>		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	222.548,29		
<b>422</b>	<b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>	<b>938.463,94</b>		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	938.463,94		
<b>423</b>	<b>Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>	<b>0,00</b>		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
<b>42</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>1.161.012,23</b>		
<b>SA6</b>	<b>Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>-7.239,10</b>		
<b>SA7</b>	<b>Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)</b>	<b>-342.830,46</b>		
	<b>Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)</b>	<b>1.261.022,65</b>		
	<b>Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)</b>	<b>918.192,19</b>		
	<b>davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)</b>	<b>500.000,00</b>		

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)  
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>3.356.025,66</b>	<b>3.318.500,00</b>	<b>37.525,66</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	531.162,65	550.500,00	-19.337,35
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.601.626,11	1.631.200,00	-29.573,89
2113	Erträge aus Gebühren	418.674,52	483.600,00	-64.925,48
2114	Erträge aus Leistungen	340.920,25	317.100,00	23.820,25
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	59.840,28	48.800,00	11.040,28
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	390.810,39	280.300,00	110.510,39
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	12.991,46	7.000,00	5.991,46
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>1.020.457,31</b>	<b>885.400,00</b>	<b>135.057,31</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	622.062,65	506.400,00	115.662,65
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	21.467,26	21.000,00	467,26
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	376.927,40	358.000,00	18.927,40
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>5.479,06</b>	<b>100,00</b>	<b>5.379,06</b>
2131	Erträge aus Zinsen	5.479,06	100,00	5.379,06
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>4.381.962,03</b>	<b>4.204.000,00</b>	<b>177.962,03</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>818.100,30</b>	<b>764.200,00</b>	<b>53.900,30</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	629.403,01	594.800,00	34.603,01
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	163.177,47	155.100,00	8.077,47
2213	Sonstiger Personalaufwand	2.306,00	2.200,00	106,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	23.213,82	12.100,00	11.113,82
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>2.330.454,40</b>	<b>2.184.500,00</b>	<b>145.954,40</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	82.777,33	94.900,00	-12.122,67
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	120.466,09	122.100,00	-1.633,91
2223	Leasing- und Mietaufwand	40.240,95	41.700,00	-1.459,05
2224	Instandhaltung	88.899,23	64.600,00	24.299,23
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.429.758,06	1.288.100,00	141.658,06
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	568.312,74	573.100,00	-4.787,26

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>1.346.864,72</b>	<b>1.347.100,00</b>	<b>-235,28</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.226.038,61	1.228.700,00	-2.661,39
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	15.826,32	15.700,00	126,32
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	104.999,79	102.700,00	2.299,79
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>42.417,33</b>	<b>50.200,00</b>	<b>-7.782,67</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	38.421,94	47.200,00	-8.778,06
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	3.995,39	3.000,00	995,39
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>4.537.836,75</b>	<b>4.346.000,00</b>	<b>191.836,75</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-155.874,72</b>	<b>-142.000,00</b>	<b>-13.874,72</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>619.221,04</b>	<b>783.300,00</b>	<b>-164.078,96</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	619.221,04	783.300,00	-164.078,96
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>192.145,03</b>	<b>176.500,00</b>	<b>15.645,03</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	192.145,03	176.500,00	15.645,03
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>427.076,01</b>	<b>606.800,00</b>	<b>-179.723,99</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>271.201,29</b>	<b>464.800,00</b>	<b>-193.598,71</b>

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>3.309.188,48</b>	<b>3.258.800,00</b>	<b>50.388,48</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	531.603,88	550.500,00	-18.896,12
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.601.626,11	1.631.200,00	-29.573,89
3113	Einzahlungen aus Gebühren	418.431,75	483.600,00	-65.168,25
3114	Einzahlungen aus Leistungen	340.920,25	317.100,00	23.820,25
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	59.840,28	48.800,00	11.040,28
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	356.766,21	227.600,00	129.166,21
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>643.529,91</b>	<b>527.400,00</b>	<b>116.129,91</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	622.062,65	506.400,00	115.662,65
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	21.467,26	21.000,00	467,26
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>5.479,06</b>	<b>100,00</b>	<b>5.379,06</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	5.479,06	100,00	5.379,06
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>3.958.197,45</b>	<b>3.786.300,00</b>	<b>171.897,45</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>794.886,48</b>	<b>752.100,00</b>	<b>42.786,48</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	629.403,01	594.800,00	34.603,01
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	163.177,47	155.100,00	8.077,47
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	2.306,00	2.200,00	106,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>1.762.141,66</b>	<b>1.611.400,00</b>	<b>150.741,66</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	82.777,33	94.900,00	-12.122,67
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	120.466,09	122.100,00	-1.633,91
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	40.240,95	41.700,00	-1.459,05
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	88.899,23	64.600,00	24.299,23
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.429.758,06	1.288.100,00	141.658,06
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>1.295.412,65</b>	<b>1.297.100,00</b>	<b>-1.687,35</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.225.786,54	1.228.700,00	-2.913,46
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	15.826,32	15.700,00	126,32
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	53.799,79	52.700,00	1.099,79
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>42.417,33</b>	<b>50.200,00</b>	<b>-7.782,67</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	38.421,94	47.200,00	-8.778,06
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	3.995,39	3.000,00	995,39
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>3.894.858,12</b>	<b>3.710.800,00</b>	<b>184.058,12</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>63.339,33</b>	<b>75.500,00</b>	<b>-12.160,67</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>34.044,18</b>	<b>52.700,00</b>	<b>-18.655,82</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	34.038,18	52.700,00	-18.661,82
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	6,00	0,00	6,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>464,52</b>	<b>500,00</b>	<b>-35,48</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	464,52	500,00	-35,48
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>1.340.823,98</b>	<b>1.427.000,00</b>	<b>-86.176,02</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.051.538,80	1.104.600,00	-53.061,20
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	289.285,18	322.400,00	-33.114,82
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.375.332,68</b>	<b>1.480.200,00</b>	<b>-104.867,32</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>1.370.101,70</b>	<b>2.759.800,00</b>	<b>-1.389.698,30</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	1.515,35	0,00	1.515,35
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	610.338,41	1.667.000,00	-1.056.661,59
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	563.083,72	876.800,00	-313.716,28
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	8.896,43	63.000,00	-54.103,57
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	186.267,79	153.000,00	33.267,79

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>51.452,07</b>	<b>50.000,00</b>	<b>1.452,07</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	252,07	0,00	252,07
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	51.200,00	50.000,00	1.200,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.421.553,77</b>	<b>2.809.800,00</b>	<b>-1.388.246,23</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-46.221,09</b>	<b>-1.329.600,00</b>	<b>1.283.378,91</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>17.118,24</b>	<b>-1.254.100,00</b>	<b>1.271.218,24</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>814.000,00</b>	<b>-814.000,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	814.000,00	-814.000,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>814.000,00</b>	<b>-814.000,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>352.709,60</b>	<b>166.700,00</b>	<b>186.009,60</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	352.709,60	166.700,00	186.009,60
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>352.709,60</b>	<b>166.700,00</b>	<b>186.009,60</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-352.709,60</b>	<b>647.300,00</b>	<b>-1.000.009,60</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-335.591,36</b>	<b>-606.800,00</b>	<b>271.208,64</b>
<b>411</b>	<b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>	<b>212.902,57</b>		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	212.902,57		
<b>412</b>	<b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>	<b>940.870,56</b>		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	940.870,56		
<b>413</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>	<b>0,00</b>		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
<b>41</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>1.153.773,13</b>		
<b>421</b>	<b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>	<b>222.548,29</b>		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	222.548,29		
<b>422</b>	<b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>	<b>938.463,94</b>		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	938.463,94		
<b>423</b>	<b>Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>	<b>0,00</b>		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
<b>42</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>1.161.012,23</b>		
<b>SA6</b>	<b>Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>	<b>-7.239,10</b>		
<b>SA7</b>	<b>Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)</b>	<b>-342.830,46</b>		
	<b>Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)</b>	<b>1.261.022,65</b>		
	<b>Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)</b>	<b>918.192,19</b>		
	<b>davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)</b>	<b>500.000,00</b>		

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>110.938,72</b>	<b>96.000,00</b>	<b>14.938,72</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	78.672,14	72.700,00	5.972,14
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	31.288,53	23.000,00	8.288,53
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	230,00	300,00	-70,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	748,05	0,00	748,05
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>51.350,30</b>	<b>51.500,00</b>	<b>-149,70</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	20.742,26	20.900,00	-157,74
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	30.608,04	30.600,00	8,04
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>162.289,02</b>	<b>147.500,00</b>	<b>14.789,02</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>281.997,72</b>	<b>277.700,00</b>	<b>4.297,72</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	224.072,30	227.000,00	-2.927,70
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	46.498,08	47.800,00	-1.301,92
2213	Sonstiger Personalaufwand	2.306,00	2.200,00	106,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	9.121,34	700,00	8.421,34
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>218.742,75</b>	<b>225.500,00</b>	<b>-6.757,25</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.439,56	8.000,00	-3.560,44
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	18.044,71	19.700,00	-1.655,29
2223	Leasing- und Mietaufwand	10.077,51	9.400,00	677,51
2224	Instandhaltung	3.738,52	3.400,00	338,52
2225	Sonstiger Sachaufwand	138.739,94	142.200,00	-3.460,06
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	43.702,51	42.800,00	902,51

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>198.452,79</b>	<b>203.400,00</b>	<b>-4.947,21</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	192.748,00	197.800,00	-5.052,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	5.652,96	5.500,00	152,96
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	51,83	100,00	-48,17
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>10.551,72</b>	<b>10.600,00</b>	<b>-48,28</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	10.551,72	10.600,00	-48,28
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>709.744,98</b>	<b>717.200,00</b>	<b>-7.455,02</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-547.455,96</b>	<b>-569.700,00</b>	<b>22.244,04</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-547.455,96</b>	<b>-569.700,00</b>	<b>22.244,04</b>

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>20,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20,00</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	20,00	0,00	20,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>52.721,69</b>	<b>36.300,00</b>	<b>16.421,69</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	52.721,69	36.300,00	16.421,69
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>52.741,69</b>	<b>36.300,00</b>	<b>16.441,69</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>93.117,33</b>	<b>73.700,00</b>	<b>19.417,33</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	11.222,38	15.000,00	-3.777,62
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	7.823,83	6.200,00	1.623,83
2223	Leasing- und Mietaufwand	2.144,43	2.500,00	-355,57
2224	Instandhaltung	6.525,44	3.900,00	2.625,44
2225	Sonstiger Sachaufwand	5.002,74	3.900,00	1.102,74
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	60.398,51	42.200,00	18.198,51

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>538,65</b>	<b>500,00</b>	<b>38,65</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	230,85	200,00	30,85
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	307,80	300,00	7,80
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>93.655,98</b>	<b>74.200,00</b>	<b>19.455,98</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-40.914,29</b>	<b>-37.900,00</b>	<b>-3.014,29</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>89.200,00</b>	<b>89.200,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	89.200,00	89.200,00	0,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>-89.200,00</b>	<b>-89.200,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-130.114,29</b>	<b>-127.100,00</b>	<b>-3.014,29</b>

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>149.033,90</b>	<b>165.800,00</b>	<b>-16.766,10</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	63.611,07	54.400,00	9.211,07
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	5.191,91	4.700,00	491,91
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	69.624,89	99.700,00	-30.075,11
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	10.606,03	7.000,00	3.606,03
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>279.109,06</b>	<b>254.600,00</b>	<b>24.509,06</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	228.795,89	204.800,00	23.995,89
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	500,00	0,00	500,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	49.813,17	49.800,00	13,17
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>428.142,96</b>	<b>420.400,00</b>	<b>7.742,96</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>417.831,09</b>	<b>371.900,00</b>	<b>45.931,09</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	316.424,17	281.000,00	35.424,17
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	93.237,94	84.100,00	9.137,94
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	8.168,98	6.800,00	1.368,98
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>329.510,65</b>	<b>307.400,00</b>	<b>22.110,65</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	21.013,07	19.300,00	1.713,07
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	36.328,20	30.600,00	5.728,20
2223	Leasing- und Mietaufwand	22.043,24	22.800,00	-756,76
2224	Instandhaltung	4.118,07	1.600,00	2.518,07
2225	Sonstiger Sachaufwand	175.179,53	172.000,00	3.179,53
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	70.828,54	61.100,00	9.728,54

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>75.359,45</b>	<b>74.000,00</b>	<b>1.359,45</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	355,50	400,00	-44,50
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	75.003,95	73.600,00	1.403,95
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>4.369,32</b>	<b>7.600,00</b>	<b>-3.230,68</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	4.369,32	7.600,00	-3.230,68
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>827.070,51</b>	<b>760.900,00</b>	<b>66.170,51</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-398.927,55</b>	<b>-340.500,00</b>	<b>-58.427,55</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>101.012,12</b>	<b>335.900,00</b>	<b>-234.887,88</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	101.012,12	335.900,00	-234.887,88
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>101.012,12</b>	<b>335.900,00</b>	<b>-234.887,88</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-297.915,43</b>	<b>-4.600,00</b>	<b>-293.315,43</b>

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>2.759,26</b>	<b>800,00</b>	<b>1.959,26</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	1.957,26	500,00	1.457,26
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	802,00	300,00	502,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>3.242,49</b>	<b>3.200,00</b>	<b>42,49</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	3.242,49	3.200,00	42,49
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>6.001,75</b>	<b>4.000,00</b>	<b>2.001,75</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>9.132,50</b>	<b>13.200,00</b>	<b>-4.067,50</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	200,00	-200,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	567,04	700,00	-132,96
2223	Leasing- und Mietaufwand	1.352,53	2.500,00	-1.147,47
2224	Instandhaltung	0,00	200,00	-200,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	3.312,30	5.700,00	-2.387,70
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	3.900,63	3.900,00	0,63

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>5.193,29</b>	<b>5.100,00</b>	<b>93,29</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.193,29	5.100,00	93,29
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>14.325,79</b>	<b>18.300,00</b>	<b>-3.974,21</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-8.324,04</b>	<b>-14.300,00</b>	<b>5.975,96</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-8.324,04</b>	<b>-14.300,00</b>	<b>5.975,96</b>

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>2.390,80</b>	<b>2.000,00</b>	<b>390,80</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	2.390,80	2.000,00	390,80
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>436.194,18</b>	<b>435.800,00</b>	<b>394,18</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	429.729,29	429.700,00	29,29
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.464,89	6.100,00	364,89
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>438.584,98</b>	<b>437.800,00</b>	<b>784,98</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-438.584,98</b>	<b>-437.800,00</b>	<b>-784,98</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-438.584,98</b>	<b>-437.800,00</b>	<b>-784,98</b>

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>3.366,00</b>	<b>3.400,00</b>	<b>-34,00</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	3.366,00	3.400,00	-34,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>35.980,97</b>	<b>36.000,00</b>	<b>-19,03</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	35.980,97	36.000,00	-19,03
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>39.346,97</b>	<b>39.400,00</b>	<b>-53,03</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>11.940,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.940,00</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	11.940,00	0,00	11.940,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>510.484,95</b>	<b>509.200,00</b>	<b>1.284,95</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	482.833,56	482.000,00	833,56
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	10.173,36	10.200,00	-26,64
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	17.478,03	17.000,00	478,03
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>522.424,95</b>	<b>509.200,00</b>	<b>13.224,95</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-483.077,98</b>	<b>-469.800,00</b>	<b>-13.277,98</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-483.077,98</b>	<b>-469.800,00</b>	<b>-13.277,98</b>

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>221.295,76</b>	<b>253.700,00</b>	<b>-32.404,24</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	18.506,37	20.000,00	-1.493,63
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	158.502,43	143.200,00	15.302,43
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	42.649,58	90.500,00	-47.850,42
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	1.637,38	0,00	1.637,38
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>143.096,22</b>	<b>147.200,00</b>	<b>-4.103,78</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	225,00	100,00	125,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	142.871,22	147.100,00	-4.228,78
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>364.391,98</b>	<b>400.900,00</b>	<b>-36.508,02</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>118.271,49</b>	<b>113.900,00</b>	<b>4.371,49</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	88.906,54	86.100,00	2.806,54
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	23.441,45	23.200,00	241,45
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	5.923,50	4.600,00	1.323,50
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>373.592,12</b>	<b>347.000,00</b>	<b>26.592,12</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	12.444,80	15.500,00	-3.055,20
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	5.229,99	4.900,00	329,99
2223	Leasing- und Mietaufwand	1.022,60	800,00	222,60
2224	Instandhaltung	40.414,91	26.000,00	14.414,91
2225	Sonstiger Sachaufwand	101.408,31	51.500,00	49.908,31
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	213.071,51	248.300,00	-35.228,49

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>31.459,12</b>	<b>31.500,00</b>	<b>-40,88</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	31.459,12	31.500,00	-40,88
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>523.322,73</b>	<b>492.400,00</b>	<b>30.922,73</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-158.930,75</b>	<b>-91.500,00</b>	<b>-67.430,75</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>69.033,85</b>	<b>35.000,00</b>	<b>34.033,85</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	69.033,85	35.000,00	34.033,85
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>-4.000,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	4.000,00	-4.000,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>69.033,85</b>	<b>31.000,00</b>	<b>38.033,85</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-89.896,90</b>	<b>-60.500,00</b>	<b>-29.396,90</b>

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>6,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6,00</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	6,00	0,00	6,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>6,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6,00</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>9.219,32</b>	<b>6.800,00</b>	<b>2.419,32</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	2.376,00	0,00	2.376,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	6.843,32	6.800,00	43,32
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>5.439,95</b>	<b>5.300,00</b>	<b>139,95</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	4.939,95	4.800,00	139,95
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	500,00	500,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>14.659,27</b>	<b>12.100,00</b>	<b>2.559,27</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-14.653,27</b>	<b>-12.100,00</b>	<b>-2.553,27</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>-14.653,27</b>	<b>-12.100,00</b>	<b>-2.553,27</b>

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>775.786,65</b>	<b>667.100,00</b>	<b>108.686,65</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	21.463,02	30.000,00	-8.536,98
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	418.674,52	483.600,00	-64.925,48
2114	Erträge aus Leistungen	40.134,61	46.800,00	-6.665,39
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	21.402,58	20.600,00	802,58
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	274.111,92	86.100,00	188.011,92
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>138.628,58</b>	<b>133.400,00</b>	<b>5.228,58</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	40.957,79	42.400,00	-1.442,21
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	97.670,79	91.000,00	6.670,79
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>914.415,23</b>	<b>800.500,00</b>	<b>113.915,23</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>700,00</b>	<b>-700,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	700,00	-700,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>1.118.676,14</b>	<b>1.018.100,00</b>	<b>100.576,14</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	31.281,52	36.900,00	-5.618,48
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	51.663,71	59.300,00	-7.636,29
2223	Leasing- und Mietaufwand	3.600,64	3.700,00	-99,36
2224	Instandhaltung	34.102,29	29.500,00	4.602,29
2225	Sonstiger Sachaufwand	821.616,94	713.900,00	107.716,94
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	176.411,04	174.800,00	1.611,04

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>9.701,38</b>	<b>6.700,00</b>	<b>3.001,38</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	9.701,38	6.700,00	3.001,38
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>23.500,90</b>	<b>28.900,00</b>	<b>-5.399,10</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	23.500,90	28.900,00	-5.399,10
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>1.151.878,42</b>	<b>1.054.400,00</b>	<b>97.478,42</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-237.463,19</b>	<b>-253.900,00</b>	<b>16.436,81</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>449.175,07</b>	<b>412.400,00</b>	<b>36.775,07</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	449.175,07	412.400,00	36.775,07
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>56.109,97</b>	<b>83.300,00</b>	<b>-27.190,03</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	56.109,97	83.300,00	-27.190,03
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>393.065,10</b>	<b>329.100,00</b>	<b>63.965,10</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>155.601,91</b>	<b>75.200,00</b>	<b>80.401,91</b>

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>2.092.819,37</b>	<b>2.131.700,00</b>	<b>-38.880,63</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	491.193,26	500.500,00	-9.306,74
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.601.626,11	1.631.200,00	-29.573,89
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>316.328,00</b>	<b>223.200,00</b>	<b>93.128,00</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	316.328,00	223.200,00	93.128,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>5.479,06</b>	<b>100,00</b>	<b>5.379,06</b>
2131	Erträge aus Zinsen	5.479,06	100,00	5.379,06
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>2.414.626,43</b>	<b>2.355.000,00</b>	<b>59.626,43</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>164.132,79</b>	<b>190.800,00</b>	<b>-26.667,21</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	808,61	700,00	108,61
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	163.324,18	190.100,00	-26.775,82
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>74.040,96</b>	<b>75.600,00</b>	<b>-1.559,04</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	74.040,96	75.600,00	-1.559,04
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>3.995,39</b>	<b>3.100,00</b>	<b>895,39</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	100,00	-100,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	3.995,39	3.000,00	995,39
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>242.169,14</b>	<b>269.500,00</b>	<b>-27.330,86</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>2.172.457,29</b>	<b>2.085.500,00</b>	<b>86.957,29</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>46.835,06</b>	<b>0,00</b>	<b>46.835,06</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	46.835,06	0,00	46.835,06
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>-46.835,06</b>	<b>0,00</b>	<b>-46.835,06</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>2.125.622,23</b>	<b>2.085.500,00</b>	<b>40.122,23</b>

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene  
(Anlage 1b)

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>110.190,67</b>	<b>96.000,00</b>	<b>14.190,67</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	78.672,14	72.700,00	5.972,14
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	31.288,53	23.000,00	8.288,53
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	230,00	300,00	-70,00
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>20.742,26</b>	<b>20.900,00</b>	<b>-157,74</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	20.742,26	20.900,00	-157,74
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>130.932,93</b>	<b>116.900,00</b>	<b>14.032,93</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>272.876,38</b>	<b>277.000,00</b>	<b>-4.123,62</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	224.072,30	227.000,00	-2.927,70
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	46.498,08	47.800,00	-1.301,92
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	2.306,00	2.200,00	106,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>175.040,24</b>	<b>182.700,00</b>	<b>-7.659,76</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.439,56	8.000,00	-3.560,44
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	18.044,71	19.700,00	-1.655,29
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	10.077,51	9.400,00	677,51
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	3.738,52	3.400,00	338,52
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	138.739,94	142.200,00	-3.460,06
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>198.452,79</b>	<b>203.400,00</b>	<b>-4.947,21</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	192.748,00	197.800,00	-5.052,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	5.652,96	5.500,00	152,96

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	51,83	100,00	-48,17
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>10.551,72</b>	<b>10.600,00</b>	<b>-48,28</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	10.551,72	10.600,00	-48,28
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>656.921,13</b>	<b>673.700,00</b>	<b>-16.778,87</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-525.988,20</b>	<b>-556.800,00</b>	<b>30.811,80</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>464,52</b>	<b>500,00</b>	<b>-35,48</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	464,52	500,00	-35,48
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>464,52</b>	<b>500,00</b>	<b>-35,48</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>7.497,19</b>	<b>2.000,00</b>	<b>5.497,19</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	1.177,40	0,00	1.177,40
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	6.319,79	2.000,00	4.319,79
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>7.497,19</b>	<b>2.000,00</b>	<b>5.497,19</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-7.032,67</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-5.532,67</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-533.020,87</b>	<b>-558.300,00</b>	<b>25.279,13</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>12.333,59</b>	<b>14.400,00</b>	<b>-2.066,41</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	12.333,59	14.400,00	-2.066,41
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>12.333,59</b>	<b>14.400,00</b>	<b>-2.066,41</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-12.333,59</b>	<b>-14.400,00</b>	<b>2.066,41</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-545.354,46</b>	<b>-572.700,00</b>	<b>27.345,54</b>

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>20,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20,00</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	20,00	0,00	20,00
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>20,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20,00</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>32.718,82</b>	<b>31.500,00</b>	<b>1.218,82</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	11.222,38	15.000,00	-3.777,62
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	7.823,83	6.200,00	1.623,83
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	2.144,43	2.500,00	-355,57
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	6.525,44	3.900,00	2.625,44
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	5.002,74	3.900,00	1.102,74
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>538,65</b>	<b>500,00</b>	<b>38,65</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	230,85	200,00	30,85
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	307,80	300,00	7,80
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>33.257,47</b>	<b>32.000,00</b>	<b>1.257,47</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-33.237,47</b>	<b>-32.000,00</b>	<b>-1.237,47</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>89.200,00</b>	<b>89.200,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	89.200,00	89.200,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>89.200,00</b>	<b>89.200,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>89.200,00</b>	<b>89.200,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>55.962,53</b>	<b>57.200,00</b>	<b>-1.237,47</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>55.962,53</b>	<b>57.200,00</b>	<b>-1.237,47</b>

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>138.427,87</b>	<b>158.800,00</b>	<b>-20.372,13</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	63.611,07	54.400,00	9.211,07
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	5.191,91	4.700,00	491,91
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	69.624,89	99.700,00	-30.075,11
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>229.295,89</b>	<b>204.800,00</b>	<b>24.495,89</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	228.795,89	204.800,00	23.995,89
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	500,00	0,00	500,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>367.723,76</b>	<b>363.600,00</b>	<b>4.123,76</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>409.662,11</b>	<b>365.100,00</b>	<b>44.562,11</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	316.424,17	281.000,00	35.424,17
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	93.237,94	84.100,00	9.137,94
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>258.682,11</b>	<b>246.300,00</b>	<b>12.382,11</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	21.013,07	19.300,00	1.713,07
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	36.328,20	30.600,00	5.728,20
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	22.043,24	22.800,00	-756,76
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	4.118,07	1.600,00	2.518,07
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	175.179,53	172.000,00	3.179,53
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>25.359,45</b>	<b>24.000,00</b>	<b>1.359,45</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	355,50	400,00	-44,50
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	25.003,95	23.600,00	1.403,95
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>4.369,32</b>	<b>7.600,00</b>	<b>-3.230,68</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	4.369,32	7.600,00	-3.230,68
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>698.072,99</b>	<b>643.000,00</b>	<b>55.072,99</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-330.349,23</b>	<b>-279.400,00</b>	<b>-50.949,23</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>622.900,00</b>	<b>430.400,00</b>	<b>192.500,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	622.900,00	430.400,00	192.500,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>622.900,00</b>	<b>430.400,00</b>	<b>192.500,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>743.845,60</b>	<b>1.029.800,00</b>	<b>-285.954,40</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	337,95	0,00	337,95
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	563.083,72	876.800,00	-313.716,28
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	180.423,93	153.000,00	27.423,93
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>50.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	50.000,00	50.000,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>793.845,60</b>	<b>1.079.800,00</b>	<b>-285.954,40</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-170.945,60</b>	<b>-649.400,00</b>	<b>478.454,40</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-501.294,83</b>	<b>-928.800,00</b>	<b>427.505,17</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>214.000,00</b>	<b>-214.000,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	214.000,00	-214.000,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>214.000,00</b>	<b>-214.000,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>4.897,86</b>	<b>13.000,00</b>	<b>-8.102,14</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	4.897,86	13.000,00	-8.102,14
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>4.897,86</b>	<b>13.000,00</b>	<b>-8.102,14</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-4.897,86</b>	<b>201.000,00</b>	<b>-205.897,86</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-506.192,69</b>	<b>-727.800,00</b>	<b>221.607,31</b>

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>2.759,26</b>	<b>800,00</b>	<b>1.959,26</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	1.957,26	500,00	1.457,26
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	802,00	300,00	502,00
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>2.759,26</b>	<b>800,00</b>	<b>1.959,26</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>5.231,87</b>	<b>9.300,00</b>	<b>-4.068,13</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	200,00	-200,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	567,04	700,00	-132,96
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	1.352,53	2.500,00	-1.147,47
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	200,00	-200,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	3.312,30	5.700,00	-2.387,70
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>5.193,29</b>	<b>5.100,00</b>	<b>93,29</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.193,29	5.100,00	93,29
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>10.425,16</b>	<b>14.400,00</b>	<b>-3.974,84</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-7.665,90</b>	<b>-13.600,00</b>	<b>5.934,10</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-7.665,90</b>	<b>-13.600,00</b>	<b>5.934,10</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-7.665,90</b>	<b>-13.600,00</b>	<b>5.934,10</b>

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>2.390,80</b>	<b>2.000,00</b>	<b>390,80</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	2.390,80	2.000,00	390,80
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>434.994,18</b>	<b>435.800,00</b>	<b>-805,82</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	429.729,29	429.700,00	29,29
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.264,89	6.100,00	-835,11
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>437.384,98</b>	<b>437.800,00</b>	<b>-415,02</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-437.384,98</b>	<b>-437.800,00</b>	<b>415,02</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>1.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.200,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.200,00	0,00	1.200,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.200,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-1.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.200,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-438.584,98</b>	<b>-437.800,00</b>	<b>-784,98</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-438.584,98</b>	<b>-437.800,00</b>	<b>-784,98</b>

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>3.366,00</b>	<b>3.400,00</b>	<b>-34,00</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	3.366,00	3.400,00	-34,00
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>35.980,97</b>	<b>36.000,00</b>	<b>-19,03</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	35.980,97	36.000,00	-19,03
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>39.346,97</b>	<b>39.400,00</b>	<b>-53,03</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>11.940,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.940,00</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	11.940,00	0,00	11.940,00
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>510.484,95</b>	<b>509.200,00</b>	<b>1.284,95</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	482.833,56	482.000,00	833,56
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	10.173,36	10.200,00	-26,64

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	17.478,03	17.000,00	478,03
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>522.424,95</b>	<b>509.200,00</b>	<b>13.224,95</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-483.077,98</b>	<b>-469.800,00</b>	<b>-13.277,98</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-483.077,98</b>	<b>-469.800,00</b>	<b>-13.277,98</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

## Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-483.077,98</b>	<b>-469.800,00</b>	<b>-13.277,98</b>

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>219.658,38</b>	<b>253.700,00</b>	<b>-34.041,62</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	18.506,37	20.000,00	-1.493,63
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	158.502,43	143.200,00	15.302,43
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	42.649,58	90.500,00	-47.850,42
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>225,00</b>	<b>100,00</b>	<b>125,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	225,00	100,00	125,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>219.883,38</b>	<b>253.800,00</b>	<b>-33.916,62</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>112.347,99</b>	<b>109.300,00</b>	<b>3.047,99</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	88.906,54	86.100,00	2.806,54
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	23.441,45	23.200,00	241,45
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>160.520,61</b>	<b>98.700,00</b>	<b>61.820,61</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	12.444,80	15.500,00	-3.055,20
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	5.229,99	4.900,00	329,99
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	1.022,60	800,00	222,60
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	40.414,91	26.000,00	14.414,91
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	101.408,31	51.500,00	49.908,31
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>31.459,12</b>	<b>31.500,00</b>	<b>-40,88</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	31.459,12	31.500,00	-40,88
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>304.327,72</b>	<b>239.500,00</b>	<b>64.827,72</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-84.444,34</b>	<b>14.300,00</b>	<b>-98.744,34</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>263.275,15</b>	<b>320.000,00</b>	<b>-56.724,85</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	196.047,58	300.000,00	-103.952,42
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	67.227,57	20.000,00	47.227,57
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>263.275,15</b>	<b>320.000,00</b>	<b>-56.724,85</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>249.039,55</b>	<b>441.000,00</b>	<b>-191.960,45</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	246.462,91	380.000,00	-133.537,09

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2.576,64	61.000,00	-58.423,36
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>249.039,55</b>	<b>441.000,00</b>	<b>-191.960,45</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>14.235,60</b>	<b>-121.000,00</b>	<b>135.235,60</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-70.208,74</b>	<b>-106.700,00</b>	<b>36.491,26</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-70.208,74</b>	<b>-106.700,00</b>	<b>36.491,26</b>

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>9.219,32</b>	<b>6.800,00</b>	<b>2.419,32</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	2.376,00	0,00	2.376,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	6.843,32	6.800,00	43,32
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>5.439,95</b>	<b>5.300,00</b>	<b>139,95</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	4.939,95	4.800,00	139,95
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	500,00	500,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>14.659,27</b>	<b>12.100,00</b>	<b>2.559,27</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-14.659,27</b>	<b>-12.100,00</b>	<b>-2.559,27</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>6,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	6,00	0,00	6,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>6,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>6,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-14.653,27</b>	<b>-12.100,00</b>	<b>-2.553,27</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-14.653,27</b>	<b>-12.100,00</b>	<b>-2.553,27</b>

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>741.505,70</b>	<b>614.400,00</b>	<b>127.105,70</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	21.463,02	30.000,00	-8.536,98
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	418.431,75	483.600,00	-65.168,25
3114	Einzahlungen aus Leistungen	40.134,61	46.800,00	-6.665,39
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	21.402,58	20.600,00	802,58
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	240.073,74	33.400,00	206.673,74
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>40.957,79</b>	<b>42.400,00</b>	<b>-1.442,21</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	40.957,79	42.400,00	-1.442,21
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>782.463,49</b>	<b>656.800,00</b>	<b>125.663,49</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>700,00</b>	<b>-700,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	700,00	-700,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>942.265,10</b>	<b>843.300,00</b>	<b>98.965,10</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	31.281,52	36.900,00	-5.618,48
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	51.663,71	59.300,00	-7.636,29
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	3.600,64	3.700,00	-99,36
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	34.102,29	29.500,00	4.602,29
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	821.616,94	713.900,00	107.716,94
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>9.449,31</b>	<b>6.700,00</b>	<b>2.749,31</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	9.449,31	6.700,00	2.749,31
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>23.500,90</b>	<b>28.900,00</b>	<b>-5.399,10</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	23.500,90	28.900,00	-5.399,10
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>975.215,31</b>	<b>879.600,00</b>	<b>95.615,31</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>-192.751,82</b>	<b>-222.800,00</b>	<b>30.048,18</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>34.038,18</b>	<b>52.700,00</b>	<b>-18.661,82</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	34.038,18	52.700,00	-18.661,82
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>365.448,83</b>	<b>587.400,00</b>	<b>-221.951,17</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	143.391,22	285.000,00	-141.608,78
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	222.057,61	302.400,00	-80.342,39
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>399.487,01</b>	<b>640.100,00</b>	<b>-240.612,99</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>369.719,36</b>	<b>1.287.000,00</b>	<b>-917.280,64</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	363.875,50	1.287.000,00	-923.124,50

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	5.843,86	0,00	5.843,86
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>252,07</b>	<b>0,00</b>	<b>252,07</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	252,07	0,00	252,07
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>369.971,43</b>	<b>1.287.000,00</b>	<b>-917.028,57</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>29.515,58</b>	<b>-646.900,00</b>	<b>676.415,58</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-163.236,24</b>	<b>-869.700,00</b>	<b>706.463,76</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>600.000,00</b>	<b>-600.000,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	600.000,00	-600.000,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>600.000,00</b>	<b>-600.000,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>335.478,15</b>	<b>139.300,00</b>	<b>196.178,15</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	335.478,15	139.300,00	196.178,15
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>335.478,15</b>	<b>139.300,00</b>	<b>196.178,15</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-335.478,15</b>	<b>460.700,00</b>	<b>-796.178,15</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-498.714,39</b>	<b>-409.000,00</b>	<b>-89.714,39</b>

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>2.093.260,60</b>	<b>2.131.700,00</b>	<b>-38.439,40</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	491.634,49	500.500,00	-8.865,51
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.601.626,11	1.631.200,00	-29.573,89
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>316.328,00</b>	<b>223.200,00</b>	<b>93.128,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	316.328,00	223.200,00	93.128,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>5.479,06</b>	<b>100,00</b>	<b>5.379,06</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	5.479,06	100,00	5.379,06
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>2.415.067,66</b>	<b>2.355.000,00</b>	<b>60.067,66</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>164.132,79</b>	<b>190.800,00</b>	<b>-26.667,21</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	808,61	700,00	108,61
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	163.324,18	190.100,00	-26.775,82
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>74.040,96</b>	<b>75.600,00</b>	<b>-1.559,04</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	74.040,96	75.600,00	-1.559,04
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>3.995,39</b>	<b>3.100,00</b>	<b>895,39</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	100,00	-100,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	3.995,39	3.000,00	995,39
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>242.169,14</b>	<b>269.500,00</b>	<b>-27.330,86</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>2.172.898,52</b>	<b>2.085.500,00</b>	<b>87.398,52</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>2.172.898,52</b>	<b>2.085.500,00</b>	<b>87.398,52</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>2.172.898,52</b>	<b>2.085.500,00</b>	<b>87.398,52</b>

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
<b>A</b>	<b>Langfristiges Vermögen</b>	<b>10</b>	<b>14.137.766,90</b>	<b>14.908.775,12</b>	<b>771.008,22</b>
<b>A.I</b>	<b>Immaterielle Vermögenswerte</b>	<b>101</b>	<b>35.214,26</b>	<b>22.352,59</b>	<b>-12.861,67</b>
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	35.214,26	22.352,59	-12.861,67
<b>A.II</b>	<b>Sachanlagen</b>	<b>102</b>	<b>13.873.357,88</b>	<b>14.688.008,51</b>	<b>814.650,63</b>
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	4.976.210,86	5.009.910,80	33.699,94
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	3.872.469,98	4.887.807,40	1.015.337,42
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	2.900.550,66	2.844.604,54	-55.946,12
A.II.4	Sonderanlagen	1024	49.915,51	178.857,50	128.941,99
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	531.293,43	500.753,72	-30.539,71
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	101.721,11	206.829,75	105.108,64
A.II.7	Kulturgüter	1027	35.094,14	34.680,47	-413,67
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	1.406.102,19	1.024.564,33	-381.537,86
<b>A.III</b>	<b>Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen</b>	<b>103</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
<b>A.IV</b>	<b>Beteiligungen</b>	<b>104</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	0,00	0,00	0,00
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	100,00	100,00	0,00
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
<b>A.V</b>	<b>Langfristige Forderungen</b>	<b>106</b>	<b>229.094,76</b>	<b>198.314,02</b>	<b>-30.780,74</b>
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	0,00	0,00	0,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	229.094,76	198.314,02	-30.780,74

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
<b>B</b>	<b>Kurzfristiges Vermögen</b>	<b>11</b>	<b>1.281.869,50</b>	<b>948.510,57</b>	<b>-333.358,93</b>
<b>B.I</b>	<b>Kurzfristige Forderungen</b>	<b>113</b>	<b>20.846,85</b>	<b>30.318,38</b>	<b>9.471,53</b>
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	0,00	0,00	0,00
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	950,98	776,79	-174,19
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	19.895,87	29.541,59	9.645,72
<b>B.II</b>	<b>Vorräte</b>	<b>114</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
B.II.1	Vorräte	1141	0,00	0,00	0,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
<b>B.III</b>	<b>Liquide Mittel</b>	<b>115</b>	<b>1.261.022,65</b>	<b>918.192,19</b>	<b>-342.830,46</b>
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	1.261.022,65	418.192,19	-842.830,46
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	0,00	500.000,00	500.000,00
<b>B.IV</b>	<b>Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen</b>	<b>116</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
<b>B.V</b>	<b>Aktive Rechnungsabgrenzung</b>	<b>117</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Aktiva (10 + 11)</b>			<b>15.419.636,40</b>	<b>15.857.285,69</b>	<b>437.649,29</b>

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
<b>C</b>	<b>Nettovermögen (Ausgleichsposten)</b>	<b>12</b>	<b>4.260.400,20</b>	<b>4.104.525,48</b>	<b>-155.874,72</b>
<b>C.I</b>	<b>Saldo der Eröffnungsbilanz</b>	<b>121</b>	<b>2.631.305,37</b>	<b>2.631.305,37</b>	<b>0,00</b>
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	2.631.305,37	2.631.305,37	0,00
<b>C.II</b>	<b>Kumuliertes Nettoergebnis</b>	<b>122</b>	<b>368.313,38</b>	<b>639.514,67</b>	<b>271.201,29</b>
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	368.313,38	639.514,67	271.201,29
<b>C.III</b>	<b>Haushaltsrücklagen</b>	<b>123</b>	<b>1.260.781,45</b>	<b>833.705,44</b>	<b>-427.076,01</b>
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	1.260.781,45	833.705,44	-427.076,01
<b>C.IV</b>	<b>Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)</b>	<b>124</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	0,00	0,00	0,00
<b>C.V</b>	<b>Fremdwährungsumrechnungsrücklagen</b>	<b>125</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00
<b>D</b>	<b>Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)</b>	<b>13</b>	<b>9.673.328,29</b>	<b>10.606.908,65</b>	<b>933.580,36</b>
<b>D.I</b>	<b>Investitionszuschüsse</b>	<b>131</b>	<b>9.673.328,29</b>	<b>10.606.908,65</b>	<b>933.580,36</b>
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	6.136.749,68	6.929.493,51	792.743,83
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von übrigen	1313	3.536.578,61	3.677.415,14	140.836,53
<b>E</b>	<b>Langfristige Fremdmittel</b>	<b>14</b>	<b>1.413.520,28</b>	<b>1.055.327,46</b>	<b>-358.192,82</b>
<b>E.I</b>	<b>Langfristige Finanzschulden, netto</b>	<b>141</b>	<b>1.298.523,79</b>	<b>945.814,19</b>	<b>-352.709,60</b>
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	1.298.523,79	945.814,19	-352.709,60
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
<b>E.II</b>	<b>Langfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>142</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
<b>E.III</b>	<b>Langfristige Rückstellungen</b>	<b>143</b>	<b>114.996,49</b>	<b>109.513,27</b>	<b>-5.483,22</b>
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	77.254,45	77.301,85	47,40
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	37.742,04	32.211,42	-5.530,62
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
<b>F</b>	<b>Kurzfristige Fremdmittel</b>	<b>15</b>	<b>72.387,63</b>	<b>90.524,10</b>	<b>18.136,47</b>
<b>F.I</b>	<b>Kurzfristige Finanzschulden, netto</b>	<b>151</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	0,00	0,00
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
<b>F.II</b>	<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>152</b>	<b>20.440,11</b>	<b>22.871,00</b>	<b>2.430,89</b>
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	0,00	0,00	0,00
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	20.440,11	22.871,00	2.430,89
<b>F.III</b>	<b>Kurzfristige Rückstellungen</b>	<b>153</b>	<b>51.947,52</b>	<b>67.653,10</b>	<b>15.705,58</b>
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	51.947,52	67.653,10	15.705,58
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
<b>F.IV</b>	<b>Passive Rechnungsabgrenzung</b>	<b>154</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)</b>			<b>15.419.636,40</b>	<b>15.857.285,69</b>	<b>437.649,29</b>

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)

**Rechnungsabschluss 2023**

Marktgemeinde Kollerschlag

**Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)**

Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushaltsrücklagen	Neubewertungsrücklagen	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	Summe Nettovermögen
<b>Nettovermögen zum 31.12.2022</b>	<b>2.631.305,37</b>	<b>368.313,38</b>	<b>1.260.781,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.260.400,20</b>
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2022</b>	<b>2.631.305,37</b>	<b>368.313,38</b>	<b>1.260.781,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.260.400,20</b>
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00
<b>Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist</b>						
7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXX	-155.874,72	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	-155.874,72
8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)	XXXXXXXXXXXXXX	427.076,01	-427.076,01	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
<b>Nettovermögen zum 31.12.2023</b>	<b>2.631.305,37</b>	<b>639.514,67</b>	<b>833.705,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.104.525,48</b>

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>											
<b>00</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>										
<b>000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>										
<b>000000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/000000+816399	Interne Vergütungen	2114	3114	13	*	15.132,94	12.300,00	2.832,94	15.132,94	12.300,00	2.832,94
2/000000+868000	Lfd.TZ von priv.Haushalten (Pensionsbeitrag Bgm.)	2124	3124	16		6.921,44	7.100,00	-178,56	6.921,44	7.100,00	-178,56
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>000 Gewählte Gemeindeorgane</b>					<b>22.054,38</b>	<b>19.400,00</b>	<b>2.654,38</b>	<b>22.054,38</b>	<b>19.400,00</b>	<b>2.654,38</b>
	<b>00 Gewählte Gemeindeorgane</b>					<b>22.054,38</b>	<b>19.400,00</b>	<b>2.654,38</b>	<b>22.054,38</b>	<b>19.400,00</b>	<b>2.654,38</b>
<b>000000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/000000-670000	Lfd.Trfzlg.a.sonst.Träger d.öff. Rechtes	2222	3222	24		762,37	700,00	62,37	762,37	700,00	62,37
1/000000-721000	Bezüge d.gewählten Organe	2225	3225	22		76.471,44	77.900,00	-1.428,56	76.471,44	77.900,00	-1.428,56
1/000000-721100	Bezüge d.gewählten Organe (Reisekosten)	2225	3225	22		340,43	1.300,00	-959,57	340,43	1.300,00	-959,57
1/000000-721200	Bezüge d.gewählten Organe (Sitzungsgeld)	2225	3225	22		5.520,29	5.000,00	520,29	5.520,29	5.000,00	520,29
1/000000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/000000-752000	Lfd.TZ an GV d.ausgesch.Bgm.	2231	3231	26		9.737,32	9.600,00	137,32	9.737,32	9.600,00	137,32
1/000000-753000	Lfd.TZ an Sozialversicherungsträgern (SV DG Mandatare)	2231	3231	26		4.906,76	4.900,00	6,76	4.906,76	4.900,00	6,76
1/000000-753100	Lfd.TZ an Sozialversicherungsträger (Pensionsanrechnungsbeitrag Bgm.)	2231	3231	26		13.015,64	13.300,00	-284,36	13.015,64	13.300,00	-284,36
1/000000-756000	Lfd.TZ an Kreditinstitute (Pensionskasse Bgm.)	2233	3233	27		5.652,96	5.500,00	152,96	5.652,96	5.500,00	152,96
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>000 Gewählte Gemeindeorgane</b>					<b>116.407,21</b>	<b>118.300,00</b>	<b>-1.892,79</b>	<b>116.407,21</b>	<b>118.300,00</b>	<b>-1.892,79</b>
	<b>00 Gewählte Gemeindeorgane</b>					<b>116.407,21</b>	<b>118.300,00</b>	<b>-1.892,79</b>	<b>116.407,21</b>	<b>118.300,00</b>	<b>-1.892,79</b>
<b>Saldo</b>	<b>000 Gewählte Gemeindeorgane</b>					<b>-94.352,83</b>	<b>-98.900,00</b>	<b>4.547,17</b>	<b>-94.352,83</b>	<b>-98.900,00</b>	<b>4.547,17</b>
	<b>00 Gewählte Gemeindeorgane</b>					<b>-94.352,83</b>	<b>-98.900,00</b>	<b>4.547,17</b>	<b>-94.352,83</b>	<b>-98.900,00</b>	<b>4.547,17</b>

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>01</b>	<b>Hauptverwaltung</b>								
<b>010</b>	<b>Zentralamt</b>								
<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>								
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>									
2/010000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127	30.608,04	30.600,00	8,04	0,00	0,00	0,00
2/010000+816000	Kostensätze f.sonst.Lstg.		2114 3114 13	85,76	100,00	-14,24	85,76	100,00	-14,24
2/010000+816200	Kostensätze f.sonst.Lstg. (Strom, Handygeb.)		2114 3114 13	632,53	400,00	232,53	632,53	400,00	232,53
2/010000+816299	Interne Vergütungen an die Verwaltung		2114 3114 13	60.939,85	57.000,00	3.939,85	60.939,85	57.000,00	3.939,85
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen		2117	748,05	0,00	748,05	0,00	0,00	0,00
2/010000+829000	Sonstige Einnahmen		2116 3116 18	230,00	300,00	-70,00	230,00	300,00	-70,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>		<b>93.244,23</b>	<b>88.400,00</b>	<b>4.844,23</b>	<b>61.888,14</b>	<b>57.800,00</b>	<b>4.088,14</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	VCQU		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
			FH							
<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/010000-020000	Maschinen u. maschinelle Anlagen		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	6.319,79	2.000,00	4.319,79
1/010000-070000	Aktivierungsfähige Rechte		3411	2 42	0,00	0,00	0,00	1.177,40	0,00	1.177,40
1/010000-346000	Invest. Darlehen von Finanzunternehmen (VW-Räume)		3614	65	0,00	0,00	0,00	6.418,32	7.500,00	-1.081,68
1/010000-346001	Invest Darlehen von Finanzunternehmen (G-Räume)		3614	65	0,00	0,00	0,00	5.915,27	6.900,00	-984,73
1/010000-400000	Geringw.Wirtschaftsg.d. Anlagevermögens	2221	3221	23	1.262,74	2.500,00	-1.237,26	1.262,74	2.500,00	-1.237,26
1/010000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	114,16	500,00	-385,84	114,16	500,00	-385,84
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- u. sonst. Büromittel	2221	3221	23	2.372,87	3.000,00	-627,13	2.372,87	3.000,00	-627,13
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	689,79	1.000,00	-310,21	689,79	1.000,00	-310,21
1/010000-500000	Geldbezüge für Beamte der Verwaltung	2211	3211	20	126.605,50	126.700,00	-94,50	126.605,50	126.700,00	-94,50
1/010000-510000	Geldbezüge für VB der Verwaltung	2211	3211	20	77.032,06	77.000,00	32,06	77.032,06	77.000,00	32,06
1/010000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	7.989,52	8.700,00	-710,48	7.989,52	8.700,00	-710,48
1/010000-523000	Geldbezüge d.nicht ganzj.besch. Arbeiter	2211	3211	20	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/010000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	1.446,00	1.400,00	46,00	1.446,00	1.400,00	46,00
1/010000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	8.874,74	10.000,00	-1.125,26	8.874,74	10.000,00	-1.125,26
1/010000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	3.570,48	3.600,00	-29,52	3.570,48	3.600,00	-29,52
1/010000-580000	Dienstgeberbeitr.z.AusglFonds f. FamBeih.	2212	3212	20	8.463,30	8.500,00	-36,70	8.463,30	8.500,00	-36,70
1/010000-582000	Sonst.Dienstgeberbeitr.z.soz. Sicherheit	2212	3212	20	27.602,30	27.700,00	-97,70	27.602,30	27.700,00	-97,70
1/010000-590000	Freiwillige Sozialstg. (nur Barlstg.)	2212	3212	20	3.817,50	3.400,00	417,50	3.817,50	3.400,00	417,50
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			46,04	700,00	-653,96	0,00	0,00	0,00
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			9.075,30	0,00	9.075,30	0,00	0,00	0,00
1/010000-600000	Strom	2222	3222	24	4.723,68	5.500,00	-776,32	4.723,68	5.500,00	-776,32
1/010000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	3.195,68	3.000,00	195,68	3.195,68	3.000,00	195,68
1/010000-616000	Instandh.v.Maschinen u.maschin. Anlagen	2224	3224	24	227,63	200,00	27,63	227,63	200,00	27,63
1/010000-618000	Instandhltg. v. sonst. Anlagen	2224	3224	24	315,21	200,00	115,21	315,21	200,00	115,21
1/010000-630000	Postdienste	2222	3222	24	3.334,55	4.000,00	-665,45	3.334,55	4.000,00	-665,45
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	4.124,37	4.500,00	-375,63	4.124,37	4.500,00	-375,63
1/010000-650000	Zinsen für Finanzschulden (VW-Räume)	2241	3241	25	5.491,04	5.500,00	-8,96	5.491,04	5.500,00	-8,96
1/010000-650001	Zinsen für Finanzschulden (G-Räume)	2241	3241	25	5.060,68	5.100,00	-39,32	5.060,68	5.100,00	-39,32
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	5.099,74	5.000,00	99,74	5.099,74	5.000,00	99,74
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			43.072,87	42.200,00	872,87	0,00	0,00	0,00
1/010000-700500	Mietzinse (Digitaler Kopierer)	2223	3223	24	4.886,15	4.400,00	486,15	4.886,15	4.400,00	486,15

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	MVAG VCQU	EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
1/010000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem. FAG.	2225	3225	24	1.498,76	1.500,00	-1,24	1.498,76	1.500,00	-1,24
1/010000-711000	Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeintr. gem.FAG	2225	3225	24	566,44	300,00	266,44	566,44	300,00	266,44
1/010000-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	2225	3225	24	554,20	500,00	54,20	554,20	500,00	54,20
1/010000-720199	Interne Vergütung (Volksschule)	2225	3225	24	262,50	500,00	-237,50	262,50	500,00	-237,50
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	588,71	800,00	-211,29	588,71	800,00	-211,29
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	26.314,00	25.500,00	814,00	26.314,00	25.500,00	814,00
1/010000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.299,56	1.100,00	199,56	1.299,56	1.100,00	199,56
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>010000 Zentralamt</b>				<b>389.578,07</b>	<b>385.500,00</b>	<b>4.078,07</b>	<b>357.214,64</b>	<b>359.000,00</b>	<b>-1.785,36</b>
<b>Saldo</b>	<b>010000 Zentralamt</b>				<b>-296.333,84</b>	<b>-297.100,00</b>	<b>766,16</b>	<b>-295.326,50</b>	<b>-301.200,00</b>	<b>5.873,50</b>
<b>010001</b>	<b>Zentralamt</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/010001+811000	Einn. aus der Vermietung Geschäftsräume	2115	3115	14	27.781,87	19.500,00	8.281,87	27.781,87	19.500,00	8.281,87
2/010001+811100	Betriebskostensätze (BK 20 %)	2115	3115	14	1.825,00	1.500,00	325,00	1.825,00	1.500,00	325,00
2/010001+811200	Heizkostensätze (HK 20 %)	2115	3115	14	1.681,66	2.000,00	-318,34	1.681,66	2.000,00	-318,34
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>010001 Zentralamt</b>				<b>31.288,53</b>	<b>23.000,00</b>	<b>8.288,53</b>	<b>31.288,53</b>	<b>23.000,00</b>	<b>8.288,53</b>
	<b>010 Zentralamt</b>				<b>124.532,76</b>	<b>111.400,00</b>	<b>13.132,76</b>	<b>93.176,67</b>	<b>80.800,00</b>	<b>12.376,67</b>
<b>010001</b>	<b>Zentralamt</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/010001-700200	Heizkosten (20%) f.GeschRäume	2223	3223	24	2.279,97	2.000,00	279,97	2.279,97	2.000,00	279,97
1/010001-700201	Heizkosten f. VerwRäume	2223	3223	24	2.911,39	3.000,00	-88,61	2.911,39	3.000,00	-88,61
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>010001 Zentralamt</b>				<b>5.191,36</b>	<b>5.000,00</b>	<b>191,36</b>	<b>5.191,36</b>	<b>5.000,00</b>	<b>191,36</b>
<b>Saldo</b>	<b>010001 Zentralamt</b>				<b>26.097,17</b>	<b>18.000,00</b>	<b>8.097,17</b>	<b>26.097,17</b>	<b>18.000,00</b>	<b>8.097,17</b>
	<b>010 Zentralamt</b>				<b>394.769,43</b>	<b>390.500,00</b>	<b>4.269,43</b>	<b>362.406,00</b>	<b>364.000,00</b>	<b>-1.594,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>010 Zentralamt</b>				<b>-270.236,67</b>	<b>-279.100,00</b>	<b>8.863,33</b>	<b>-269.229,33</b>	<b>-283.200,00</b>	<b>13.970,67</b>
<b>016</b>	<b>Elektronische Datenverarbeitung</b>									
<b>016000</b>	<b>Elektronische Datenverarbeitung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>016 Elektronische Datenverarbeitung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>016000</b>	<b>Elektronische Datenverarbeitung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/016000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		629,64	600,00	29,64	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>016</b>	<b>Elektronische Datenverarbeitung</b>			<b>629,64</b>	<b>600,00</b>	<b>29,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>016</b>	<b>Elektronische Datenverarbeitung</b>			<b>-629,64</b>	<b>-600,00</b>	<b>-29,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>019</b>	<b>Repräsentation</b>									
<b>019000</b>	<b>Repräsentation</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>019</b>	<b>Repräsentation</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>01</b>	<b>Hauptverwaltung</b>			<b>124.532,76</b>	<b>111.400,00</b>	<b>13.132,76</b>	<b>93.176,67</b>	<b>80.800,00</b>	<b>12.376,67</b>
<b>019000</b>	<b>Repräsentation</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/019000-723000	Amtspausch. und Repräsentationsausg.	2225	3225	24	2.954,19	4.500,00	-1.545,81	2.954,19	4.500,00	-1.545,81
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>019</b>	<b>Repräsentation</b>			<b>2.954,19</b>	<b>4.500,00</b>	<b>-1.545,81</b>	<b>2.954,19</b>	<b>4.500,00</b>	<b>-1.545,81</b>
	<b>01</b>	<b>Hauptverwaltung</b>			<b>398.353,26</b>	<b>395.600,00</b>	<b>2.753,26</b>	<b>365.360,19</b>	<b>368.500,00</b>	<b>-3.139,81</b>
<b>Saldo</b>	<b>019</b>	<b>Repräsentation</b>			<b>-2.954,19</b>	<b>-4.500,00</b>	<b>1.545,81</b>	<b>-2.954,19</b>	<b>-4.500,00</b>	<b>1.545,81</b>
	<b>01</b>	<b>Hauptverwaltung</b>			<b>-273.820,50</b>	<b>-284.200,00</b>	<b>10.379,50</b>	<b>-272.183,52</b>	<b>-287.700,00</b>	<b>15.516,48</b>
<b>02</b>	<b>Hauptverwaltung</b>									
<b>021</b>	<b>Statistisches Amt</b>									
<b>021000</b>	<b>Statistisches Amt</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/021000+816000	Kostenersätze(Bundesbeitr.f.stat. Erheb.)	2114	3114	13	52,00	100,00	-48,00	52,00	100,00	-48,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>021</b>	<b>Statistisches Amt</b>			<b>52,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-48,00</b>	<b>52,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-48,00</b>
<b>021000</b>	<b>Statistisches Amt</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>021</b>	<b>Statistisches Amt</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>021</b>	<b>Statistisches Amt</b>			<b>52,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-48,00</b>	<b>52,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-48,00</b>
<b>022</b>	<b>Standesamt</b>									
<b>022000</b>	<b>Standesamt</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>022</b>	<b>Standesamt</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>022000</b>	<b>Standesamt</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/022000-563000	Aufwandsentsch.d.Standesbeamten	2213	3213	20	860,00	800,00	60,00	860,00	800,00	60,00
1/022000-580000	DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.	2212	3212	20	31,82	0,00	31,82	31,82	0,00	31,82
1/022000-582000	Sonstige DG-Beiträge zur soz. Sicherheit	2212	3212	20	88,79	0,00	88,79	88,79	0,00	88,79
1/022000-720000	Kostenbeitrag (Pers.kosten)	2225	3225	24	8.226,00	8.000,00	226,00	8.226,00	8.000,00	226,00
1/022000-720100	Kostenbeitrag (Betriebsk./Sachaufwand)	2225	3225	24	752,00	800,00	-48,00	752,00	800,00	-48,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>022 Standesamt</b>				<b>9.958,61</b>	<b>9.600,00</b>	<b>358,61</b>	<b>9.958,61</b>	<b>9.600,00</b>	<b>358,61</b>
<b>Saldo</b>	<b>022 Standesamt</b>				<b>-9.958,61</b>	<b>-9.600,00</b>	<b>-358,61</b>	<b>-9.958,61</b>	<b>-9.600,00</b>	<b>-358,61</b>
<b>024</b>	<b>Wahlamt</b>									
<b>024000</b>	<b>Wahlamt</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/024000+816000	Kostenersätze f.sonst.Leistungen	2114	3114	13	1.388,87	2.300,00	-911,13	1.388,87	2.300,00	-911,13
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>024 Wahlamt</b>				<b>1.388,87</b>	<b>2.300,00</b>	<b>-911,13</b>	<b>1.388,87</b>	<b>2.300,00</b>	<b>-911,13</b>
<b>024000</b>	<b>Wahlamt</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>024 Wahlamt</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>024 Wahlamt</b>				<b>1.388,87</b>	<b>2.300,00</b>	<b>-911,13</b>	<b>1.388,87</b>	<b>2.300,00</b>	<b>-911,13</b>
<b>025</b>	<b>Staatsbürgerschaft</b>									
<b>025000</b>	<b>Staatsbürgerschaft</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/025000+816000	Kostenersatz f.sonst.Lstg. (Stb- Evidenz)	2114	3114	13	375,00	400,00	-25,00	375,00	400,00	-25,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>025 Staatsbürgerschaft</b>				<b>375,00</b>	<b>400,00</b>	<b>-25,00</b>	<b>375,00</b>	<b>400,00</b>	<b>-25,00</b>
	<b>02 Hauptverwaltung</b>				<b>1.815,87</b>	<b>2.800,00</b>	<b>-984,13</b>	<b>1.815,87</b>	<b>2.800,00</b>	<b>-984,13</b>
<b>025000</b>	<b>Staatsbürgerschaft</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>025 Staatsbürgerschaft</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>02 Hauptverwaltung</b>				<b>9.958,61</b>	<b>9.600,00</b>	<b>358,61</b>	<b>9.958,61</b>	<b>9.600,00</b>	<b>358,61</b>
<b>Saldo</b>	<b>025 Staatsbürgerschaft</b>				<b>375,00</b>	<b>400,00</b>	<b>-25,00</b>	<b>375,00</b>	<b>400,00</b>	<b>-25,00</b>
	<b>02 Hauptverwaltung</b>				<b>-8.142,74</b>	<b>-6.800,00</b>	<b>-1.342,74</b>	<b>-8.142,74</b>	<b>-6.800,00</b>	<b>-1.342,74</b>

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>03</b>	<b>Bauverwaltung</b>									
<b>031</b>	<b>Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>									
<b>031000</b>	<b>Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/031000+816000	Kosteners. für sonst. Leistungen	2114	3114	13	65,19	100,00	-34,81	65,19	100,00	-34,81
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>031 Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>				<b>65,19</b>	<b>100,00</b>	<b>-34,81</b>	<b>65,19</b>	<b>100,00</b>	<b>-34,81</b>
	<b>03 Bauverwaltung</b>				<b>65,19</b>	<b>100,00</b>	<b>-34,81</b>	<b>65,19</b>	<b>100,00</b>	<b>-34,81</b>
<b>031000</b>	<b>Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/031000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>031 Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>				<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>
	<b>03 Bauverwaltung</b>				<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>031 Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>				<b>65,19</b>	<b>-900,00</b>	<b>965,19</b>	<b>65,19</b>	<b>-900,00</b>	<b>965,19</b>
	<b>03 Bauverwaltung</b>				<b>65,19</b>	<b>-900,00</b>	<b>965,19</b>	<b>65,19</b>	<b>-900,00</b>	<b>965,19</b>
<b>06</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>									
<b>060</b>	<b>Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen</b>									
<b>060000</b>	<b>Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>060000</b>	<b>Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/060000-726000	Mitgliedsbeiträge an Inst. (im Inland)	2225	3225	24	3.214,76	3.200,00	14,76	3.214,76	3.200,00	14,76
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa</b>				<b>3.214,76</b>	<b>3.200,00</b>	<b>14,76</b>	<b>3.214,76</b>	<b>3.200,00</b>	<b>14,76</b>
<b>Saldo</b>	<b>060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa</b>				<b>-3.214,76</b>	<b>-3.200,00</b>	<b>-14,76</b>	<b>-3.214,76</b>	<b>-3.200,00</b>	<b>-14,76</b>
<b>061</b>	<b>Sonstige Subventionen</b>									
<b>061000</b>	<b>Sonstige Subventionen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>061 Sonstige Subventionen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>061000</b>	<b>Sonstige Subventionen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/061000-757000	Lfd. TZ.a.priv.Org.o.ErwZw.(Schw. Kreuz)	2234	3234	27	51,83	100,00	-48,17	51,83	100,00	-48,17
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>061 Sonstige Subventionen</b>				<b>51,83</b>	<b>100,00</b>	<b>-48,17</b>	<b>51,83</b>	<b>100,00</b>	<b>-48,17</b>
<b>Saldo</b>	<b>061 Sonstige Subventionen</b>				<b>-51,83</b>	<b>-100,00</b>	<b>48,17</b>	<b>-51,83</b>	<b>-100,00</b>	<b>48,17</b>

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>062</b>	<b>Ehrungen und Auszeichnungen</b>									
<b>062000</b>	<b>Ehrungen und Auszeichnungen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>062</b>	<b>Ehrungen und Auszeichnungen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>06</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>062000</b>	<b>Ehrungen und Auszeichnungen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/062000-413000	Handelswaren (Ehrenzeichen)	2221	3221	23	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/062000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	561,00	600,00	-39,00	561,00	600,00	-39,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>062</b>	<b>Ehrungen und Auszeichnungen</b>			<b>561,00</b>	<b>1.600,00</b>	<b>-1.039,00</b>	<b>561,00</b>	<b>1.600,00</b>	<b>-1.039,00</b>
	<b>06</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>			<b>3.827,59</b>	<b>4.900,00</b>	<b>-1.072,41</b>	<b>3.827,59</b>	<b>4.900,00</b>	<b>-1.072,41</b>
<b>Saldo</b>	<b>062</b>	<b>Ehrungen und Auszeichnungen</b>			<b>-561,00</b>	<b>-1.600,00</b>	<b>1.039,00</b>	<b>-561,00</b>	<b>-1.600,00</b>	<b>1.039,00</b>
	<b>06</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>			<b>-3.827,59</b>	<b>-4.900,00</b>	<b>1.072,41</b>	<b>-3.827,59</b>	<b>-4.900,00</b>	<b>1.072,41</b>
<b>07</b>	<b>Verfügun gsmittel</b>									
<b>070</b>	<b>Verfügun gsmittel</b>									
<b>070000</b>	<b>Verfügun gsmittel</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>070</b>	<b>Verfügun gsmittel</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>07</b>	<b>Verfügun gsmittel</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>070000</b>	<b>Verfügun gsmittel</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/070000-729000	Sonstige Ausgaben (Verfügun gsmittel)	2225	3225	24	8.815,66	9.000,00	-184,34	8.815,66	9.000,00	-184,34
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>070</b>	<b>Verfügun gsmittel</b>			<b>8.815,66</b>	<b>9.000,00</b>	<b>-184,34</b>	<b>8.815,66</b>	<b>9.000,00</b>	<b>-184,34</b>
	<b>07</b>	<b>Verfügun gsmittel</b>			<b>8.815,66</b>	<b>9.000,00</b>	<b>-184,34</b>	<b>8.815,66</b>	<b>9.000,00</b>	<b>-184,34</b>
<b>Saldo</b>	<b>070</b>	<b>Verfügun gsmittel</b>			<b>-8.815,66</b>	<b>-9.000,00</b>	<b>184,34</b>	<b>-8.815,66</b>	<b>-9.000,00</b>	<b>184,34</b>
	<b>07</b>	<b>Verfügun gsmittel</b>			<b>-8.815,66</b>	<b>-9.000,00</b>	<b>184,34</b>	<b>-8.815,66</b>	<b>-9.000,00</b>	<b>184,34</b>
<b>08</b>	<b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>									
<b>080</b>	<b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>									
<b>080000</b>	<b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/080000+868000	Lfd.TZ v.priv.Haushalten (PensBeiträge)	2124	3124	16	13.820,82	13.800,00	20,82	13.820,82	13.800,00	20,82
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>080</b>	<b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>			<b>13.820,82</b>	<b>13.800,00</b>	<b>20,82</b>	<b>13.820,82</b>	<b>13.800,00</b>	<b>20,82</b>
	<b>08</b>	<b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>			<b>13.820,82</b>	<b>13.800,00</b>	<b>20,82</b>	<b>13.820,82</b>	<b>13.800,00</b>	<b>20,82</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>080000</b>	<b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/080000-581100	Sonst.DG z.soz.Sicherh. (Pensionskasse)	2212	3212	20	4.465,17	4.200,00	265,17	4.465,17	4.200,00	265,17
1/080000-751100	Lfd.TZ an Land (Pensionsbeitrag)	2231	3231	26	165.088,28	170.000,00	-4.911,72	165.088,28	170.000,00	-4.911,72
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>				<b>169.553,45</b>	<b>174.200,00</b>	<b>-4.646,55</b>	<b>169.553,45</b>	<b>174.200,00</b>	<b>-4.646,55</b>
	<b>08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>				<b>169.553,45</b>	<b>174.200,00</b>	<b>-4.646,55</b>	<b>169.553,45</b>	<b>174.200,00</b>	<b>-4.646,55</b>
<b>Saldo</b>	<b>080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>				<b>-155.732,63</b>	<b>-160.400,00</b>	<b>4.667,37</b>	<b>-155.732,63</b>	<b>-160.400,00</b>	<b>4.667,37</b>
	<b>08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>				<b>-155.732,63</b>	<b>-160.400,00</b>	<b>4.667,37</b>	<b>-155.732,63</b>	<b>-160.400,00</b>	<b>4.667,37</b>
<b>09</b>	<b>Personalbetreuung</b>									
<b>090</b>	<b>Bezugsvorschüsse und Darlehen</b>									
<b>090000</b>	<b>Bezugsvorschüsse und Darlehen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/090000+273000	Bezugsvorschüsse (Rückzahlung)		3325	53	0,00	0,00	0,00	464,52	500,00	-35,48
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>090 Bezugsvorschüsse und Darlehen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>464,52</b>	<b>500,00</b>	<b>-35,48</b>
<b>090000</b>	<b>Bezugsvorschüsse und Darlehen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>090 Bezugsvorschüsse und Darlehen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>090 Bezugsvorschüsse und Darlehen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>464,52</b>	<b>500,00</b>	<b>-35,48</b>
<b>091</b>	<b>Personalausbildung und Personalfortbildung</b>									
<b>091000</b>	<b>Personalausbildung und Personalfortbild.</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>091 Personalausbildung und Personalfortbildung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>091000</b>	<b>Personalausbildung und Personalfortbild.</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/091000-590000	Freiwillige Sozialstg. (Kursbeitr. ,etc)	2212	3212	20	2.029,20	4.000,00	-1.970,80	2.029,20	4.000,00	-1.970,80
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>091 Personalausbildung und Personalfortbildung</b>				<b>2.029,20</b>	<b>4.000,00</b>	<b>-1.970,80</b>	<b>2.029,20</b>	<b>4.000,00</b>	<b>-1.970,80</b>
<b>Saldo</b>	<b>091 Personalausbildung und Personalfortbildung</b>				<b>-2.029,20</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>1.970,80</b>	<b>-2.029,20</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>1.970,80</b>
<b>094</b>	<b>Gemeinschaftspflege</b>									
<b>094000</b>	<b>Gemeinschaftspflege</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>094 Gemeinschaftspflege</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>09 Personalbetreuung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>464,52</b>	<b>500,00</b>	<b>-35,48</b>
	<b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>				<b>162.289,02</b>	<b>147.500,00</b>	<b>14.789,02</b>	<b>131.397,45</b>	<b>117.400,00</b>	<b>13.997,45</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>094000</b>	<b>Gemeinschaftspflege</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/094000-729000	Sonst.Ausgaben(Förderung d. Betriebsgem.)	2225	3225	24	800,00	600,00	200,00	800,00	600,00	200,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>094 Gemeinschaftspflege</b>				<b>800,00</b>	<b>600,00</b>	<b>200,00</b>	<b>800,00</b>	<b>600,00</b>	<b>200,00</b>
	<b>09 Personalbetreuung</b>				<b>2.829,20</b>	<b>4.600,00</b>	<b>-1.770,80</b>	<b>2.829,20</b>	<b>4.600,00</b>	<b>-1.770,80</b>
	<b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>				<b>709.744,98</b>	<b>717.200,00</b>	<b>-7.455,02</b>	<b>676.751,91</b>	<b>690.100,00</b>	<b>-13.348,09</b>
<b>Saldo</b>	<b>094 Gemeinschaftspflege</b>				<b>-800,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>-800,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>-200,00</b>
	<b>09 Personalbetreuung</b>				<b>-2.829,20</b>	<b>-4.600,00</b>	<b>1.770,80</b>	<b>-2.364,68</b>	<b>-4.100,00</b>	<b>1.735,32</b>
	<b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>				<b>-547.455,96</b>	<b>-569.700,00</b>	<b>22.244,04</b>	<b>-545.354,46</b>	<b>-572.700,00</b>	<b>27.345,54</b>

			MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit</b>											
<b>13</b>	<b>Sonderpolizei</b>										
<b>132</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>										
<b>132000</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>132</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>132000</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/132000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	260,64	200,00	60,64	260,64	200,00	60,64
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>132</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>				<b>260,64</b>	<b>200,00</b>	<b>60,64</b>	<b>260,64</b>	<b>200,00</b>	<b>60,64</b>
<b>Saldo</b>	<b>132</b>	<b>Gesundheitspolizei</b>				<b>-260,64</b>	<b>-200,00</b>	<b>-60,64</b>	<b>-260,64</b>	<b>-200,00</b>	<b>-60,64</b>
<b>133</b>	<b>Veterinärpolizei</b>										
<b>133000</b>	<b>Veterinärpolizei</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/133000+808000	Veräußerung v.Handelswaren (Hundemarken)		2116	3116	16	20,00	0,00	20,00	20,00	0,00	20,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>133</b>	<b>Veterinärpolizei</b>				<b>20,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20,00</b>	<b>20,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20,00</b>
	<b>13</b>	<b>Sonderpolizei</b>				<b>20,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20,00</b>	<b>20,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20,00</b>
<b>133000</b>	<b>Veterinärpolizei</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/133000-413000	Handelswaren		2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>133</b>	<b>Veterinärpolizei</b>				<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-100,00</b>
	<b>13</b>	<b>Sonderpolizei</b>				<b>260,64</b>	<b>300,00</b>	<b>-39,36</b>	<b>260,64</b>	<b>300,00</b>	<b>-39,36</b>
<b>Saldo</b>	<b>133</b>	<b>Veterinärpolizei</b>				<b>20,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>120,00</b>	<b>20,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>120,00</b>
	<b>13</b>	<b>Sonderpolizei</b>				<b>-240,64</b>	<b>-300,00</b>	<b>59,36</b>	<b>-240,64</b>	<b>-300,00</b>	<b>59,36</b>
<b>16</b>	<b>Feuerwehrwesen</b>										
<b>163</b>	<b>Freiwillige Feuerwehren</b>										
<b>163000</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			52.721,69	36.300,00	16.421,69	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>163000</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>				<b>52.721,69</b>	<b>36.300,00</b>	<b>16.421,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	VCQU		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
			FH							
<b>163000</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/163000-400000	Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	2221	3221	23	3.596,43	5.500,00	-1.903,57	3.596,43	5.500,00	-1.903,57
1/163000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	2.156,22	2.000,00	156,22	2.156,22	2.000,00	156,22
1/163000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	232,26	0,00	232,26	232,26	0,00	232,26
1/163000-455000	Chemische u.sonst.artverwandte Mittel	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/163000-600000	Strom	2222	3222	24	1.828,25	1.000,00	828,25	1.828,25	1.000,00	828,25
1/163000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/163000-616000	Instandhltg.v.Maschinen u.maschin. Anl.	2224	3224	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	2.598,36	1.600,00	998,36	2.598,36	1.600,00	998,36
1/163000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen	2224	3224	24	801,16	300,00	501,16	801,16	300,00	501,16
1/163000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.446,26	1.100,00	346,26	1.446,26	1.100,00	346,26
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			43.185,85	26.100,00	17.085,85	0,00	0,00	0,00
1/163000-700200	Heizkosten	2223	3223	24	2.144,43	2.500,00	-355,57	2.144,43	2.500,00	-355,57
1/163000-711000	Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr. gem.FAG	2225	3225	24	283,25	400,00	-116,75	283,25	400,00	-116,75
1/163000-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	2225	3225	24	70,00	0,00	70,00	70,00	0,00	70,00
1/163000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	940,00	500,00	440,00	940,00	500,00	440,00
1/163000-729000	Sonstige Aufwendungen (Aus- u. Fortbildung)	2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>163000 Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>				<b>59.282,47</b>	<b>42.200,00</b>	<b>17.082,47</b>	<b>16.096,62</b>	<b>16.100,00</b>	<b>-3,38</b>
<b>Saldo</b>	<b>163000 Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>				<b>-6.560,78</b>	<b>-5.900,00</b>	<b>-660,78</b>	<b>-16.096,62</b>	<b>-16.100,00</b>	<b>3,38</b>
<b>163002</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/163002+301100	KTZ vom Land (BZ)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	89.200,00	89.200,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>163002 Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>89.200,00</b>	<b>89.200,00</b>	<b>0,00</b>
<b>163002</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/163002-795001	Zuweisung an allg.Haushaltsrücklagen - Rückzahlung Zwischenfinanzierung	2401		1	89.200,00	89.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>163002 Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>				<b>89.200,00</b>	<b>89.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>163002 Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>				<b>-89.200,00</b>	<b>-89.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>89.200,00</b>	<b>89.200,00</b>	<b>0,00</b>
<b>163004</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>163004 Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	VCQU		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
			FH							
<b>163004</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/163004-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		3.281,76	3.300,00	-18,24	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>163004 Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>				<b>3.281,76</b>	<b>3.300,00</b>	<b>-18,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>163004 Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>				<b>-3.281,76</b>	<b>-3.300,00</b>	<b>18,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>163100</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Mistlberg</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>163100 Freiw. Feuerwehr Mistlberg</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>163100</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Mistlberg</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/163100-400000	Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	2221	3221	23	3.045,75	6.000,00	-2.954,25	3.045,75	6.000,00	-2.954,25
1/163100-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	695,50	0,00	695,50	695,50	0,00	695,50
1/163100-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	1.496,22	1.000,00	496,22	1.496,22	1.000,00	496,22
1/163100-455000	Chemische u.sonst. artverwandte Mittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/163100-600000	Strom	2222	3222	24	3.126,04	2.800,00	326,04	3.126,04	2.800,00	326,04
1/163100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.261,65	500,00	761,65	1.261,65	500,00	761,65
1/163100-616000	Instandhltg. v.Maschinen u.maschin. Anl.	2224	3224	24	93,39	500,00	-406,61	93,39	500,00	-406,61
1/163100-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	1.233,98	300,00	933,98	1.233,98	300,00	933,98
1/163100-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	536,90	300,00	236,90	536,90	300,00	236,90
1/163100-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	346,83	300,00	46,83	346,83	300,00	46,83
1/163100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.053,36	1.000,00	53,36	1.053,36	1.000,00	53,36
1/163100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			13.930,90	12.800,00	1.130,90	0,00	0,00	0,00
1/163100-710000	Öff.Abg.ohne Geb.gem.FAG (Ausgaben)	2225	3225	24	240,76	300,00	-59,24	240,76	300,00	-59,24
1/163100-711000	Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr. gem.FAG	2225	3225	24	408,39	300,00	108,39	408,39	300,00	108,39
1/163100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.059,88	500,00	1.559,88	2.059,88	500,00	1.559,88
1/163100-729000	Sonstige Ausgaben (Aus- u. Fortbildung)	2225	3225	24	300,00	700,00	-400,00	300,00	700,00	-400,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>163100 Freiw. Feuerwehr Mistlberg</b>				<b>29.829,55</b>	<b>27.400,00</b>	<b>2.429,55</b>	<b>15.898,65</b>	<b>14.600,00</b>	<b>1.298,65</b>
<b>Saldo</b>	<b>163100 Freiw. Feuerwehr Mistlberg</b>				<b>-29.829,55</b>	<b>-27.400,00</b>	<b>-2.429,55</b>	<b>-15.898,65</b>	<b>-14.600,00</b>	<b>-1.298,65</b>
<b>163200</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>163200 Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>163 Freiwillige Feuerwehren</b>				<b>52.721,69</b>	<b>36.300,00</b>	<b>16.421,69</b>	<b>89.200,00</b>	<b>89.200,00</b>	<b>0,00</b>

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

			MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>163200</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/163200-631000	Telekommunikationsdienste		2222	3222	24	23,09	0,00	23,09	23,09	0,00	23,09
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>163200</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>23,09</b>	<b>0,00</b>	<b>23,09</b>	<b>23,09</b>	<b>0,00</b>	<b>23,09</b>
<b>Saldo</b>	<b>163200</b>	<b>Freiwillige Feuerwehr</b>				<b>-23,09</b>	<b>0,00</b>	<b>-23,09</b>	<b>-23,09</b>	<b>0,00</b>	<b>-23,09</b>
<b>Saldo</b>	<b>163</b>	<b>Freiwillige Feuerwehren</b>				<b>181.616,87</b>	<b>162.100,00</b>	<b>19.516,87</b>	<b>32.018,36</b>	<b>30.700,00</b>	<b>1.318,36</b>
<b>Saldo</b>	<b>163</b>	<b>Freiwillige Feuerwehren</b>				<b>-128.895,18</b>	<b>-125.800,00</b>	<b>-3.095,18</b>	<b>57.181,64</b>	<b>58.500,00</b>	<b>-1.318,36</b>
<b>164</b>	<b>Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung</b>										
<b>164000</b>	<b>Förderung d.Brandbek.u.Brandverh.</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>164</b>	<b>Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>16</b>	<b>Feuerwehrwesen</b>				<b>52.721,69</b>	<b>36.300,00</b>	<b>16.421,69</b>	<b>89.200,00</b>	<b>89.200,00</b>	<b>0,00</b>
<b>164000</b>	<b>Förderung d.Brandbek.u.Brandverh.</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/164000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24	432,00	400,00	32,00	432,00	400,00	32,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>164</b>	<b>Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung</b>				<b>432,00</b>	<b>400,00</b>	<b>32,00</b>	<b>432,00</b>	<b>400,00</b>	<b>32,00</b>
	<b>16</b>	<b>Feuerwehrwesen</b>				<b>182.048,87</b>	<b>162.500,00</b>	<b>19.548,87</b>	<b>32.450,36</b>	<b>31.100,00</b>	<b>1.350,36</b>
<b>Saldo</b>	<b>164</b>	<b>Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung</b>				<b>-432,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>-32,00</b>	<b>-432,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>-32,00</b>
	<b>16</b>	<b>Feuerwehrwesen</b>				<b>-129.327,18</b>	<b>-126.200,00</b>	<b>-3.127,18</b>	<b>56.749,64</b>	<b>58.100,00</b>	<b>-1.350,36</b>
<b>17</b>	<b>Katastrophendienst</b>										
<b>170</b>	<b>Allgemeine Angelegenheiten</b>										
<b>170000</b>	<b>Allgemeine Angelegenheiten</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>170</b>	<b>Allgemeine Angelegenheiten</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>17</b>	<b>Katastrophendienst</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>170000</b>	<b>Allgemeine Angelegenheiten</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/170000-752000	Lfd. TZ an GdeFonds (BezKatastrophensch)		2231	3231	26	230,85	200,00	30,85	230,85	200,00	30,85
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>170</b>	<b>Allgemeine Angelegenheiten</b>				<b>230,85</b>	<b>200,00</b>	<b>30,85</b>	<b>230,85</b>	<b>200,00</b>	<b>30,85</b>
	<b>17</b>	<b>Katastrophendienst</b>				<b>230,85</b>	<b>200,00</b>	<b>30,85</b>	<b>230,85</b>	<b>200,00</b>	<b>30,85</b>
<b>Saldo</b>	<b>170</b>	<b>Allgemeine Angelegenheiten</b>				<b>-230,85</b>	<b>-200,00</b>	<b>-30,85</b>	<b>-230,85</b>	<b>-200,00</b>	<b>-30,85</b>
	<b>17</b>	<b>Katastrophendienst</b>				<b>-230,85</b>	<b>-200,00</b>	<b>-30,85</b>	<b>-230,85</b>	<b>-200,00</b>	<b>-30,85</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>18</b>	<b>Landesverteidigung</b>									
<b>180</b>	<b>Zivilschutz</b>									
<b>180000</b>	<b>Zivilschutz</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>180</b>	<b>Zivilschutz</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>18</b>	<b>Landesverteidigung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>1</b>	<b>Öffentliche Ordnung und Sicherheit</b>			<b>52.741,69</b>	<b>36.300,00</b>	<b>16.441,69</b>	<b>89.220,00</b>	<b>89.200,00</b>	<b>20,00</b>
<b>180000</b>	<b>Zivilschutz</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/180000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	7,82	100,00	-92,18	7,82	100,00	-92,18
1/180000-757000	Lfd.TZ an priv.Org.o.ErwZweck	2234	3234	27	307,80	300,00	7,80	307,80	300,00	7,80
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>180</b>	<b>Zivilschutz</b>			<b>315,62</b>	<b>400,00</b>	<b>-84,38</b>	<b>315,62</b>	<b>400,00</b>	<b>-84,38</b>
	<b>18</b>	<b>Landesverteidigung</b>			<b>315,62</b>	<b>400,00</b>	<b>-84,38</b>	<b>315,62</b>	<b>400,00</b>	<b>-84,38</b>
	<b>1</b>	<b>Öffentliche Ordnung und Sicherheit</b>			<b>182.855,98</b>	<b>163.400,00</b>	<b>19.455,98</b>	<b>33.257,47</b>	<b>32.000,00</b>	<b>1.257,47</b>
<b>Saldo</b>	<b>180</b>	<b>Zivilschutz</b>			<b>-315,62</b>	<b>-400,00</b>	<b>84,38</b>	<b>-315,62</b>	<b>-400,00</b>	<b>84,38</b>
	<b>18</b>	<b>Landesverteidigung</b>			<b>-315,62</b>	<b>-400,00</b>	<b>84,38</b>	<b>-315,62</b>	<b>-400,00</b>	<b>84,38</b>
	<b>1</b>	<b>Öffentliche Ordnung und Sicherheit</b>			<b>-130.114,29</b>	<b>-127.100,00</b>	<b>-3.014,29</b>	<b>55.962,53</b>	<b>57.200,00</b>	<b>-1.237,47</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft</b>										
<b>21</b>	<b>Allgemeinbildender Unterricht</b>									
<b>211</b>	<b>Volksschulen</b>									
<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/211000+811000	Einn. aus d. Vermietg. (Schulwartwohnung)	2115	3115	14	2.392,80	2.300,00	92,80	2.392,80	2.300,00	92,80
2/211000+811100	Betriebskosten (Schulwart - 10%)	2115	3115	14	1.448,02	1.300,00	148,02	1.448,02	1.300,00	148,02
2/211000+811200	Heizkosten (Schulwart - 20 %)	2115	3115	14	1.351,09	1.100,00	251,09	1.351,09	1.100,00	251,09
2/211000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			44.802,15	44.800,00	2,15	0,00	0,00	0,00
2/211000+816000	Kostensätze f.sonst.Lstg. (Kinderg.)	2114	3114	13	1.610,77	2.000,00	-389,23	1.610,77	2.000,00	-389,23
2/211000+816001	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen (Strom)	2114	3114	13	60,00	0,00	60,00	60,00	0,00	60,00
2/211000+816199	Interne Vergütungen an die Volksschule	2114	3114	13	45.372,10	38.000,00	7.372,10	45.372,10	38.000,00	7.372,10
2/211000+816200	Kostensätze f. sonstige Leistungen	2114	3114	13	161,31	100,00	61,31	161,31	100,00	61,31
2/211000+816700	Kostenb.f.sonst.Lstg. (Gastschulbeitrag)	2114	3114	13	1.159,70	1.200,00	-40,30	1.159,70	1.200,00	-40,30
2/211000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			8.511,27	7.000,00	1.511,27	0,00	0,00	0,00
2/211000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
2/211000+861001	Lfd.Transferzlg.v.Land (Schulbücherei)	2121	3121	15	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
2/211000+861002	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Digitalisierung)	2121	3121	15	2.776,00	0,00	2.776,00	2.776,00	0,00	2.776,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>211000 Volksschule</b>				<b>110.045,21</b>	<b>98.400,00</b>	<b>11.645,21</b>	<b>56.731,79</b>	<b>46.600,00</b>	<b>10.131,79</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/211000-346000	Invest Darlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	4.897,86	5.800,00	-902,14
1/211000-346001	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	0,00	2.700,00	-2.700,00
1/211000-400000	Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	2221	3221	23	5.782,85	3.500,00	2.282,85	5.782,85	3.500,00	2.282,85
1/211000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	454,08	3.000,00	-2.545,92	454,08	3.000,00	-2.545,92
1/211000-455000	Chemische und sonst. artverwandte Mittel	2221	3221	23	92,90	200,00	-107,10	92,90	200,00	-107,10
1/211000-456000	Schreib-, Zeichen- u. sonst. Büromittel	2221	3221	23	721,79	1.000,00	-278,21	721,79	1.000,00	-278,21
1/211000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	175,15	600,00	-424,85	175,15	600,00	-424,85
1/211000-457001	Druckwerke (Schulbücherei)	2221	3221	23	472,06	800,00	-327,94	472,06	800,00	-327,94
1/211000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	46,11	100,00	-53,89	46,11	100,00	-53,89
1/211000-511000	Geldbezüge f. VB in handwerklicher Verw.	2211	3211	20	65.158,96	64.600,00	558,96	65.158,96	64.600,00	558,96
1/211000-565000	Mehrleistungsvergütung	2211	3211	20	649,62	700,00	-50,38	649,62	700,00	-50,38
1/211000-566000	Zuwendungen aus Anlass v. Dienstjubiläen	2212	3212	20	6.573,40	6.600,00	-26,60	6.573,40	6.600,00	-26,60
1/211000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	2.168,40	2.200,00	-31,60	2.168,40	2.200,00	-31,60
1/211000-580000	Dienstgeberbeitr.z.AusglFonds f. FamBeih.	2212	3212	20	2.747,29	2.700,00	47,29	2.747,29	2.700,00	47,29
1/211000-582000	Sonst.Dienstgeberbeitr.z.soz. Sicherheit	2212	3212	20	15.228,16	15.100,00	128,16	15.228,16	15.100,00	128,16
1/211000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1.208,79	4.100,00	-2.891,21	0,00	0,00	0,00
1/211000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			441,09	300,00	141,09	0,00	0,00	0,00
1/211000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1.869,82	0,00	1.869,82	0,00	0,00	0,00
1/211000-600000	Strom	2222	3222	24	4.914,53	4.500,00	414,53	4.914,53	4.500,00	414,53
1/211000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	2.438,06	200,00	2.238,06	2.438,06	200,00	2.238,06
1/211000-616000	Instandhltg.v.Maschinen u. maschin. Anl.	2224	3224	24	418,17	200,00	218,17	418,17	200,00	218,17
1/211000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/211000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	84,00	200,00	-116,00	84,00	200,00	-116,00
1/211000-630000	Postdienste	2222	3222	24	13,30	0,00	13,30	13,30	0,00	13,30
1/211000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.382,72	1.400,00	-17,28	1.382,72	1.400,00	-17,28
1/211000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	4.369,32	4.400,00	-30,68	4.369,32	4.400,00	-30,68
1/211000-650001	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	0,00	1.200,00	-1.200,00	0,00	1.200,00	-1.200,00
1/211000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.316,22	2.300,00	16,22	2.316,22	2.300,00	16,22
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			49.159,49	49.200,00	-40,51	0,00	0,00	0,00
1/211000-700200	Heizkosten (Volksschule)	2223	3223	24	17.555,90	18.000,00	-444,10	17.555,90	18.000,00	-444,10

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
1/211000-700201	Heizkosten (Schulwart-Whg)	2223	3223	24	1.371,07	1.500,00	-128,93	1.371,07	1.500,00	-128,93
1/211000-700500	Mietzinse (Hörgerät, Kopierer)	2223	3223	24	2.215,27	2.400,00	-184,73	2.215,27	2.400,00	-184,73
1/211000-710000	Öff.Abg.ohne Geb.gem.FAG (Ausgaben)	2225	3225	24	3.376,76	3.400,00	-23,24	3.376,76	3.400,00	-23,24
1/211000-711000	Geb.f.Ben.v.Gemeindeeinr.gem.FAG (Ausg.)	2225	3225	24	4.910,18	4.000,00	910,18	4.910,18	4.000,00	910,18
1/211000-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	2225	3225	24	989,50	2.000,00	-1.010,50	989,50	2.000,00	-1.010,50
1/211000-720700	Kostenbeiträge f.Lstg. (Gastschulbeitr.)	2225	3225	24	1.289,39	900,00	389,39	1.289,39	900,00	389,39
1/211000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.802,15	2.400,00	402,15	2.802,15	2.400,00	402,15
1/211000-728500	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	127,19	100,00	27,19	127,19	100,00	27,19
1/211000-751000	Lfd.TZ an Land (Unterrichtsfilmbeitrag)	2231	3231	26	355,50	400,00	-44,50	355,50	400,00	-44,50
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>211000 Volksschule</b>				<b>203.879,19</b>	<b>204.500,00</b>	<b>-620,81</b>	<b>156.097,86</b>	<b>159.400,00</b>	<b>-3.302,14</b>
<b>Saldo</b>	<b>211000 Volksschule</b>				<b>-93.833,98</b>	<b>-106.100,00</b>	<b>12.266,02</b>	<b>-99.366,07</b>	<b>-112.800,00</b>	<b>13.433,93</b>
<b>211001</b>	<b>Volksschule - Ganztagschule</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>211001 Volksschule - Ganztagschule</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>211001</b>	<b>Volksschule - Ganztagschule</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/211001-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.947,16	2.900,00	47,16	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>211001 Volksschule - Ganztagschule</b>				<b>2.947,16</b>	<b>2.900,00</b>	<b>47,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>211001 Volksschule - Ganztagschule</b>				<b>-2.947,16</b>	<b>-2.900,00</b>	<b>-47,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>211002</b>	<b>Volksschule Kollerschlag</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/211002+301000	KTZ vom Land (LZ)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	50.000,00	103.900,00	-53.900,00
6/211002+301100	KTZ vom Land (BZ)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	110.000,00	142.900,00	-32.900,00
6/211002+301101	KTZ vom Land (Sonder-BZ 2023)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	51.400,00	0,00	51.400,00
6/211002+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00	-80.000,00
6/211002+829900	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil aus der LGT)	2116	3116	1 18	19.595,53	49.500,00	-29.904,47	19.595,53	49.500,00	-29.904,47
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>211002 Volksschule Kollerschlag</b>				<b>19.595,53</b>	<b>49.500,00</b>	<b>-29.904,47</b>	<b>230.995,53</b>	<b>376.300,00</b>	<b>-145.304,47</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	VCQU		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
			FH							
<b>211002</b>	<b>Volksschule Kollerschlag</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/211002-010000	Gebäude und Bauten (Baukosten)		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	212.826,27	285.800,00	-72.973,73
5/211002-010001	Gebäude und Bauten (Planung, Bauleitung)		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	1.491,00	34.100,00	-32.609,00
5/211002-042000	Betriebsausstattung (Einrichtung)		3415	1 41	0,00	0,00	0,00	16.678,26	56.400,00	-39.721,74
1/211002-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			754,25	0,00	754,25	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>211002 Volksschule Kollerschlag</b>				<b>754,25</b>	<b>0,00</b>	<b>754,25</b>	<b>230.995,53</b>	<b>376.300,00</b>	<b>-145.304,47</b>
<b>Saldo</b>	<b>211002 Volksschule Kollerschlag</b>				<b>18.841,28</b>	<b>49.500,00</b>	<b>-30.658,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>211800</b>	<b>Volksschule - Ganztagschule</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/211800+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	9.000,00	9.000,00	0,00	9.000,00	9.000,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>211800 Volksschule - Ganztagschule</b>				<b>9.000,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>211 Volksschulen</b>				<b>138.640,74</b>	<b>156.900,00</b>	<b>-18.259,26</b>	<b>296.727,32</b>	<b>431.900,00</b>	<b>-135.172,68</b>
<b>211800</b>	<b>Volksschule - Ganztagschule</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/211800-757000	Transfers a.priv.Org.ohne ErwZweck (Hilfswerk)	2234	3234	27	13.160,00	18.800,00	-5.640,00	13.160,00	18.800,00	-5.640,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>211800 Volksschule - Ganztagschule</b>				<b>13.160,00</b>	<b>18.800,00</b>	<b>-5.640,00</b>	<b>13.160,00</b>	<b>18.800,00</b>	<b>-5.640,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>211800 Volksschule - Ganztagschule</b>				<b>-4.160,00</b>	<b>-9.800,00</b>	<b>5.640,00</b>	<b>-4.160,00</b>	<b>-9.800,00</b>	<b>5.640,00</b>
	<b>211 Volksschulen</b>				<b>220.740,60</b>	<b>226.200,00</b>	<b>-5.459,40</b>	<b>400.253,39</b>	<b>554.500,00</b>	<b>-154.246,61</b>
<b>Saldo</b>	<b>211 Volksschulen</b>				<b>-82.099,86</b>	<b>-69.300,00</b>	<b>-12.799,86</b>	<b>-103.526,07</b>	<b>-122.600,00</b>	<b>19.073,93</b>
<b>212</b>	<b>Hauptschulen</b>									
<b>212000</b>	<b>Hauptschulen (Neue Mittelschulen)</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>212 Hauptschulen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>212000</b>	<b>Hauptschulen (Neue Mittelschulen)</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/212000-720700	Kostenbeiträge f.Lstg. (Gastschulbeitr.)	2225	3225	24	86.675,41	87.100,00	-424,59	86.675,41	87.100,00	-424,59
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>212 Hauptschulen</b>				<b>86.675,41</b>	<b>87.100,00</b>	<b>-424,59</b>	<b>86.675,41</b>	<b>87.100,00</b>	<b>-424,59</b>
<b>Saldo</b>	<b>212 Hauptschulen</b>				<b>-86.675,41</b>	<b>-87.100,00</b>	<b>424,59</b>	<b>-86.675,41</b>	<b>-87.100,00</b>	<b>424,59</b>

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>214</b>	<b>Polytechnische Schulen</b>										
<b>214000</b>	<b>Polytechnische Schulen</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>214</b>	<b>Polytechnische Schulen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>21</b>	<b>Allgemeinbildender Unterricht</b>			<b>138.640,74</b>	<b>156.900,00</b>	<b>-18.259,26</b>	<b>296.727,32</b>	<b>431.900,00</b>	<b>-135.172,68</b>	
<b>214000</b>	<b>Polytechnische Schulen</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/214000-720700	Kotenbeiträge f.Lstg. (Gastschulbeitr.)		2225	3225	24	9.701,37	8.300,00	1.401,37	9.701,37	8.300,00	1.401,37
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>214</b>	<b>Polytechnische Schulen</b>			<b>9.701,37</b>	<b>8.300,00</b>	<b>1.401,37</b>	<b>9.701,37</b>	<b>8.300,00</b>	<b>1.401,37</b>	
	<b>21</b>	<b>Allgemeinbildender Unterricht</b>			<b>317.117,38</b>	<b>321.600,00</b>	<b>-4.482,62</b>	<b>496.630,17</b>	<b>649.900,00</b>	<b>-153.269,83</b>	
<b>Saldo</b>	<b>214</b>	<b>Polytechnische Schulen</b>			<b>-9.701,37</b>	<b>-8.300,00</b>	<b>-1.401,37</b>	<b>-9.701,37</b>	<b>-8.300,00</b>	<b>-1.401,37</b>	
	<b>21</b>	<b>Allgemeinbildender Unterricht</b>			<b>-178.476,64</b>	<b>-164.700,00</b>	<b>-13.776,64</b>	<b>-199.902,85</b>	<b>-218.000,00</b>	<b>18.097,15</b>	
<b>22</b>	<b>Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung</b>										
<b>220</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>										
<b>220000</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>220</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>22</b>	<b>Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>220000</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/220000-720000	Laufender Schulerhaltungsaufwand		2225	3225	24	7.797,84	6.000,00	1.797,84	7.797,84	6.000,00	1.797,84
1/220000-720100	Bau- und Einrichtungsaufwand		2225	3225	24	379,96	1.900,00	-1.520,04	379,96	1.900,00	-1.520,04
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>220</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>			<b>8.177,80</b>	<b>7.900,00</b>	<b>277,80</b>	<b>8.177,80</b>	<b>7.900,00</b>	<b>277,80</b>	
	<b>22</b>	<b>Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und</b>			<b>8.177,80</b>	<b>7.900,00</b>	<b>277,80</b>	<b>8.177,80</b>	<b>7.900,00</b>	<b>277,80</b>	
<b>Saldo</b>	<b>220</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>			<b>-8.177,80</b>	<b>-7.900,00</b>	<b>-277,80</b>	<b>-8.177,80</b>	<b>-7.900,00</b>	<b>-277,80</b>	
	<b>22</b>	<b>Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und</b>			<b>-8.177,80</b>	<b>-7.900,00</b>	<b>-277,80</b>	<b>-8.177,80</b>	<b>-7.900,00</b>	<b>-277,80</b>	
<b>23</b>	<b>Förderung des Unterrichts</b>										
<b>232</b>	<b>Schülerbetreuung</b>										
<b>232000</b>	<b>Schülerbetreuung</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>232</b>	<b>Schülerbetreuung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>23</b>	<b>Förderung des Unterrichts</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>232000</b>	<b>Schülerbetreuung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/232000-768000	Sonstige Ausgaben	2234	3234	27	220,00	0,00	220,00	220,00	0,00	220,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>232</b>	<b>Schülerbetreuung</b>			<b>220,00</b>	<b>0,00</b>	<b>220,00</b>	<b>220,00</b>	<b>0,00</b>	<b>220,00</b>
	<b>23</b>	<b>Förderung des Unterrichts</b>			<b>220,00</b>	<b>0,00</b>	<b>220,00</b>	<b>220,00</b>	<b>0,00</b>	<b>220,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>232</b>	<b>Schülerbetreuung</b>			<b>-220,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-220,00</b>	<b>-220,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-220,00</b>
	<b>23</b>	<b>Förderung des Unterrichts</b>			<b>-220,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-220,00</b>	<b>-220,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-220,00</b>
<b>24</b>	<b>Vorschulische Erziehung</b>									
<b>240</b>	<b>Kindergärten</b>									
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/240000+301000	KTZ vom Land (LZ)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	217.900,00	70.000,00	147.900,00
6/240000+301100	KTZ vom Land (BZ)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	193.600,00	113.600,00	80.000,00
6/240000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55	0,00	0,00	0,00	0,00	134.000,00	-134.000,00
2/240000+810000	Leistungserlöse (für Benützung KG)	2114	3114	13	4.870,79	3.000,00	1.870,79	4.870,79	3.000,00	1.870,79
2/240000+810200	Leistungserlöse (Essens- und sonstige Beiträge)	2114	3114	13	5.973,73	5.400,00	573,73	5.973,73	5.400,00	573,73
2/240000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			5.011,02	5.000,00	11,02	0,00	0,00	0,00
2/240000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			2.083,55	0,00	2.083,55	0,00	0,00	0,00
2/240000+861000	Transferzahlungen vom Land (Landesbeitrag gem. KBBG)	2121	3121	15	182.910,00	163.000,00	19.910,00	182.910,00	163.000,00	19.910,00
2/240000+861002	Transferzahlungen vom Land (Integration)	2121	3121	15	19.655,56	17.000,00	2.655,56	19.655,56	17.000,00	2.655,56
6/240000+895000	Entnahmen von allg. Haushaltsrücklagen (für KiGa)	2301		1	58.312,12	65.300,00	-6.987,88	0,00	0,00	0,00
6/240000+895001	Entnahmen von allg. Haushaltsrücklagen zur Zwischenfinanzierung	2301		1	42.700,00	270.600,00	-227.900,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>			<b>321.516,77</b>	<b>529.300,00</b>	<b>-207.783,23</b>	<b>624.910,08</b>	<b>506.000,00</b>	<b>118.910,08</b>

		MVAG		VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/240000-010000	Gebäude und Bauten (Baukosten)		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	345.865,01	500.100,00	-154.234,99
5/240000-010001	Gebäude und Bauten (Planung, Bauleitung)		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	2.901,44	56.800,00	-53.898,56
5/240000-042000	Betriebsausstattung (Einrichtung)		3415	1 41	0,00	0,00	0,00	40.811,20	39.500,00	1.311,20
5/240000-042001	Betriebsausstattung (Außenspielfläche)		3415	1 41	0,00	0,00	0,00	122.934,47	57.100,00	65.834,47
1/240000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		3411	2 42	0,00	0,00	0,00	337,95	0,00	337,95
1/240000-346000	Darlehensstilgung		3614	65	0,00	0,00	0,00	0,00	4.500,00	-4.500,00
1/240000-400000	Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	2221	3221	23	3.845,11	4.000,00	-154,89	3.845,11	4.000,00	-154,89
1/240000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	3.267,61	3.500,00	-232,39	3.267,61	3.500,00	-232,39
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/240000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	77,42	100,00	-22,58	77,42	100,00	-22,58
1/240000-456000	Schreib-, Zeichen u. sonst. Büromittel	2221	3221	23	164,49	500,00	-335,51	164,49	500,00	-335,51
1/240000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	227,26	300,00	-72,74	227,26	300,00	-72,74
1/240000-510000	Geldbezüge für VB der Verwaltung	2211	3211	20	235.063,43	205.200,00	29.863,43	235.063,43	205.200,00	29.863,43
1/240000-511000	Geldbezüge der VB in handwerkli. Verw.	2211	3211	20	4.194,48	0,00	4.194,48	4.194,48	0,00	4.194,48
1/240000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	1.512,50	1.100,00	412,50	1.512,50	1.100,00	412,50
1/240000-580000	Dienstgeberbeitr.z.AusglFonds f. FamBeih.	2212	3212	20	8.993,19	7.700,00	1.293,19	8.993,19	7.700,00	1.293,19
1/240000-582000	Sonst.Dienstgeberbeitr.z.soz. Sicherh.	2212	3212	20	54.745,62	47.200,00	7.545,62	54.745,62	47.200,00	7.545,62
1/240000-590000	Freiwillige Sozialstg. (nur Barlstg.)	2212	3212	20	2.588,09	2.500,00	88,09	2.588,09	2.500,00	88,09
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			640,83	2.300,00	-1.659,17	0,00	0,00	0,00
1/240000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			3.903,25	0,00	3.903,25	0,00	0,00	0,00
1/240000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/240000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	223,00	500,00	-277,00	223,00	500,00	-277,00
1/240000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	101,28	200,00	-98,72	101,28	200,00	-98,72
1/240000-650000	Kreditzinsen	2241	3241	25	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/240000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	225,00	200,00	25,00	225,00	200,00	25,00
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			17.967,64	9.000,00	8.967,64	0,00	0,00	0,00
1/240000-700500	Mietzinse (Kopierer)	2223	3223	24	901,00	900,00	1,00	901,00	900,00	1,00
1/240000-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	2225	3225	24	1.015,00	1.500,00	-485,00	1.015,00	1.500,00	-485,00
1/240000-720199	Interne Vergütung (Volksschule)	2225	3225	24	42.187,10	33.000,00	9.187,10	42.187,10	33.000,00	9.187,10
1/240000-720299	Interne Vergütung (Verwaltung)	2225	3225	24	6.643,89	6.200,00	443,89	6.643,89	6.200,00	443,89
1/240000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	61,04	400,00	-338,96	61,04	400,00	-338,96
1/240000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.322,15	1.900,00	422,15	2.322,15	1.900,00	422,15

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	Mittelverw.	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>240000</b>			<b>Kindergärten</b>	<b>390.870,38</b>	<b>330.800,00</b>	<b>60.070,38</b>	<b>881.208,73</b>	<b>977.500,00</b>	<b>-96.291,27</b>
<b>Saldo</b>	<b>240000</b>			<b>Kindergärten</b>	<b>-69.353,61</b>	<b>198.500,00</b>	<b>-267.853,61</b>	<b>-256.298,65</b>	<b>-471.500,00</b>	<b>215.201,35</b>
<b>240700</b>				<b>Kindergartentransport/Busbegleitung</b>						
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/240700+810100				Kostenbeiträge für sonst. Leistungen	2114	3114	13	4.402,67	4.700,00	-297,33
2/240700+817000				Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			11,21	0,00	11,21
2/240700+861300				Transferzahlungen vom Land (KiGa-Transport)	2121	3121	15	14.054,33	15.000,00	-945,67
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>240700</b>			<b>Kindergartentransport/Busbegleitung</b>				<b>18.468,21</b>	<b>19.700,00</b>	<b>-1.231,79</b>
<b>240700</b>				<b>Kindergartentransport/Busbegleitung</b>				<b>18.457,00</b>	<b>19.700,00</b>	<b>-1.243,00</b>
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/240700-510000				Geldbezüge der VB der Verwaltung	2211	3211	20	7.676,78	7.200,00	476,78
1/240700-580000				DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für FamBeih.	2212	3212	20	294,11	300,00	-5,89
1/240700-582000				Sonstige DG-Beiträge zur soz. Sicherheit	2212	3212	20	1.792,40	1.700,00	92,40
1/240700-590000				Freiwillige Sozialleistungen (nur Parl.)	2212	3212	20	275,68	300,00	-24,32
1/240700-592000				Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			0,00	100,00	-100,00
1/240700-593000				Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			105,20	0,00	105,20
1/240700-621000				Personen- u. Gütertransp. (Kindertransp.)	2222	3222	24	27.375,15	22.000,00	5.375,15
1/240700-728000				Entg. f. sonst. Lstg. (Arztbestätigungen)	2225	3225	24	3,85	0,00	3,85
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>240700</b>			<b>Kindergartentransport/Busbegleitung</b>				<b>37.523,17</b>	<b>31.600,00</b>	<b>5.923,17</b>
<b>Saldo</b>	<b>240700</b>			<b>Kindergartentransport/Busbegleitung</b>				<b>-19.054,96</b>	<b>-11.900,00</b>	<b>-7.154,96</b>
<b>240800</b>				<b>Krabbelstube / Tagesmuttereinrichtung</b>						
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/240800+868000				Transfers von privaten Haushalten	2124	3124	16	500,00	0,00	500,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>240800</b>			<b>Krabbelstube / Tagesmuttereinrichtung</b>				<b>500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>
	<b>240</b>			<b>Kindergärten</b>				<b>340.484,98</b>	<b>549.000,00</b>	<b>-208.515,02</b>
	<b>24</b>			<b>Vorschulische Erziehung</b>				<b>340.484,98</b>	<b>549.000,00</b>	<b>-208.515,02</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>240800</b>	<b>Krabbelstube / Tagesmuttereinrichtung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/240800-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	4.199,93	0,00	4.199,93	4.199,93	0,00	4.199,93
1/240800-720700	Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen	2225	3225	24	2.396,45	8.500,00	-6.103,55	2.396,45	8.500,00	-6.103,55
1/240800-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Tagesmutter)	2234	3234	27	6.563,95	0,00	6.563,95	6.563,95	0,00	6.563,95
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>240800 Krabbelstube / Tagesmuttereinrichtung</b>				<b>13.160,33</b>	<b>8.500,00</b>	<b>4.660,33</b>	<b>13.160,33</b>	<b>8.500,00</b>	<b>4.660,33</b>
<b>Saldo</b>	<b>240800 Krabbelstube / Tagesmuttereinrichtung</b>				<b>-12.660,33</b>	<b>-8.500,00</b>	<b>-4.160,33</b>	<b>-12.660,33</b>	<b>-8.500,00</b>	<b>-4.160,33</b>
	<b>240 Kindergärten</b>				<b>441.553,88</b>	<b>370.900,00</b>	<b>70.653,88</b>	<b>931.787,03</b>	<b>1.017.500,00</b>	<b>-85.712,97</b>
	<b>24 Vorschulische Erziehung</b>				<b>441.553,88</b>	<b>370.900,00</b>	<b>70.653,88</b>	<b>931.787,03</b>	<b>1.017.500,00</b>	<b>-85.712,97</b>
<b>Saldo</b>	<b>240 Kindergärten</b>				<b>-101.068,90</b>	<b>178.100,00</b>	<b>-279.168,90</b>	<b>-287.919,95</b>	<b>-491.800,00</b>	<b>203.880,05</b>
	<b>24 Vorschulische Erziehung</b>				<b>-101.068,90</b>	<b>178.100,00</b>	<b>-279.168,90</b>	<b>-287.919,95</b>	<b>-491.800,00</b>	<b>203.880,05</b>
<b>25</b>	<b>Außerschulische Jugendberziehung</b>									
<b>259</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>259000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>25 Außerschulische Jugendberziehung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>259000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/259000-757000	Lfd.TZ a.priv.Org.(Förderung Jugendarb.)	2234	3234	27	2.840,00	2.300,00	540,00	2.840,00	2.300,00	540,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>2.840,00</b>	<b>2.300,00</b>	<b>540,00</b>	<b>2.840,00</b>	<b>2.300,00</b>	<b>540,00</b>
	<b>25 Außerschulische Jugendberziehung</b>				<b>2.840,00</b>	<b>2.300,00</b>	<b>540,00</b>	<b>2.840,00</b>	<b>2.300,00</b>	<b>540,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-2.840,00</b>	<b>-2.300,00</b>	<b>-540,00</b>	<b>-2.840,00</b>	<b>-2.300,00</b>	<b>-540,00</b>
	<b>25 Außerschulische Jugendberziehung</b>				<b>-2.840,00</b>	<b>-2.300,00</b>	<b>-540,00</b>	<b>-2.840,00</b>	<b>-2.300,00</b>	<b>-540,00</b>
<b>26</b>	<b>Sport und außerschulische Leibberziehung</b>									
<b>262</b>	<b>Sportplätze</b>									
<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/262000+829900	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil aus LGT)	2116	3116	1 18	50.000,00	50.000,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>262000 Sportplätze</b>				<b>50.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>262 Sportplätze</b>				<b>50.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/262000-400000	Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	2221	3221	23	431,35	0,00	431,35	431,35	0,00	431,35
1/262000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	954,84	200,00	754,84	954,84	200,00	754,84
1/262000-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	2225	3225	24	1.232,80	3.000,00	-1.767,20	1.232,80	3.000,00	-1.767,20
1/262000-720199	Interne Vergütung (Volksschule)	2225	3225	24	420,00	300,00	120,00	420,00	300,00	120,00
1/262000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	126,00	100,00	26,00	126,00	100,00	26,00
1/262000-728001	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	150,00	300,00	-150,00	150,00	300,00	-150,00
1/262000-757000	Lfd.TZ an priv.Org.o.ErwZw. (Sportverein)	2234	3234	27	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
5/262000-777000	KTZ a.priv.Org.o.ErwZweck (SU Koll.) Gde-Mittel	2234	3434	1 44	50.000,00	50.000,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>262000 Sportplätze</b>				<b>54.814,99</b>	<b>55.400,00</b>	<b>-585,01</b>	<b>54.814,99</b>	<b>55.400,00</b>	<b>-585,01</b>
<b>Saldo</b>	<b>262000 Sportplätze</b>				<b>-4.814,99</b>	<b>-5.400,00</b>	<b>585,01</b>	<b>-4.814,99</b>	<b>-5.400,00</b>	<b>585,01</b>
	<b>262 Sportplätze</b>				<b>54.814,99</b>	<b>55.400,00</b>	<b>-585,01</b>	<b>54.814,99</b>	<b>55.400,00</b>	<b>-585,01</b>
<b>Saldo</b>	<b>262 Sportplätze</b>				<b>-4.814,99</b>	<b>-5.400,00</b>	<b>585,01</b>	<b>-4.814,99</b>	<b>-5.400,00</b>	<b>585,01</b>
<b>263</b>	<b>Turn- und Sporthallen</b>									
<b>263000</b>	<b>Turn- und Sporthallen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/263000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	29,36	0,00	29,36	29,36	0,00	29,36
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>263 Turn- und Sporthallen</b>				<b>29,36</b>	<b>0,00</b>	<b>29,36</b>	<b>29,36</b>	<b>0,00</b>	<b>29,36</b>
<b>263000</b>	<b>Turn- und Sporthallen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>263 Turn- und Sporthallen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>263 Turn- und Sporthallen</b>				<b>29,36</b>	<b>0,00</b>	<b>29,36</b>	<b>29,36</b>	<b>0,00</b>	<b>29,36</b>
<b>269</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>269000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>26 Sport und außerschulische Leibeserziehung</b>				<b>50.029,36</b>	<b>50.000,00</b>	<b>29,36</b>	<b>50.029,36</b>	<b>50.000,00</b>	<b>29,36</b>

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung						
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA				
<b>269000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>												
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>													
1/269000-729000	Sonstige Ausgaben (Bezirkssportbeitrag)			2225	3225	24	153,90	200,00	-46,10	153,90	200,00	-46,10	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>269000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>						<b>153,90</b>	<b>200,00</b>	<b>-46,10</b>	<b>153,90</b>	<b>200,00</b>	<b>-46,10</b>
<b>Saldo</b>	<b>269000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>						<b>-153,90</b>	<b>-200,00</b>	<b>46,10</b>	<b>-153,90</b>	<b>-200,00</b>	<b>46,10</b>
	<b>269</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>						<b>153,90</b>	<b>200,00</b>	<b>-46,10</b>	<b>153,90</b>	<b>200,00</b>	<b>-46,10</b>
	<b>26</b>	<b>Sport und außerschulische Leibeserziehung</b>						<b>54.968,89</b>	<b>55.600,00</b>	<b>-631,11</b>	<b>54.968,89</b>	<b>55.600,00</b>	<b>-631,11</b>
<b>Saldo</b>	<b>269</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>						<b>-153,90</b>	<b>-200,00</b>	<b>46,10</b>	<b>-153,90</b>	<b>-200,00</b>	<b>46,10</b>
	<b>26</b>	<b>Sport und außerschulische Leibeserziehung</b>						<b>-4.939,53</b>	<b>-5.600,00</b>	<b>660,47</b>	<b>-4.939,53</b>	<b>-5.600,00</b>	<b>660,47</b>
<b>27</b>	<b>Erwachsenenbildung</b>												
<b>273</b>	<b>Volksbüchereien</b>												
<b>273000</b>	<b>Volksbüchereien</b>												
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>													
2/273000+861000	Lfd. TZ von Ländern, Landesf., Landesk.			2121	3121	15	0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00	
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>273</b>	<b>Volksbüchereien</b>						<b>0,00</b>	<b>400,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400,00</b>	<b>-400,00</b>
	<b>27</b>	<b>Erwachsenenbildung</b>						<b>0,00</b>	<b>400,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400,00</b>	<b>-400,00</b>
<b>273000</b>	<b>Volksbüchereien</b>												
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>													
1/273000-400000	Geringwert.Wirtschaftsg.d. Anlagevermö.			2221	3221	23	122,34	100,00	22,34	122,34	100,00	22,34	
1/273000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel			2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00	
1/273000-457000	Druckwerke			2221	3221	23	932,62	900,00	32,62	932,62	900,00	32,62	
1/273000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen			2225	3225	24	417,60	500,00	-82,40	417,60	500,00	-82,40	
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>273</b>	<b>Volksbüchereien</b>						<b>1.472,56</b>	<b>1.600,00</b>	<b>-127,44</b>	<b>1.472,56</b>	<b>1.600,00</b>	<b>-127,44</b>
	<b>27</b>	<b>Erwachsenenbildung</b>						<b>1.472,56</b>	<b>1.600,00</b>	<b>-127,44</b>	<b>1.472,56</b>	<b>1.600,00</b>	<b>-127,44</b>
<b>Saldo</b>	<b>273</b>	<b>Volksbüchereien</b>						<b>-1.472,56</b>	<b>-1.200,00</b>	<b>-272,56</b>	<b>-1.472,56</b>	<b>-1.200,00</b>	<b>-272,56</b>
	<b>27</b>	<b>Erwachsenenbildung</b>						<b>-1.472,56</b>	<b>-1.200,00</b>	<b>-272,56</b>	<b>-1.472,56</b>	<b>-1.200,00</b>	<b>-272,56</b>
<b>28</b>	<b>Forschung und Wissenschaft</b>												
<b>289</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>												
<b>289000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>												
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>													
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>289</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>28</b>	<b>Forschung und Wissenschaft</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>2</b>	<b>Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft</b>						<b>529.155,08</b>	<b>756.300,00</b>	<b>-227.144,92</b>	<b>990.623,76</b>	<b>1.008.000,00</b>	<b>-17.376,24</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>289000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/289000-768000	Sonst. TZ a.priv.Haush. (Semesterticket f.Studierende)	2234	3234	27	720,00	1.000,00	-280,00	720,00	1.000,00	-280,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>289 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>720,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-280,00</b>	<b>720,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-280,00</b>
	<b>28 Forschung und Wissenschaft</b>				<b>720,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-280,00</b>	<b>720,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-280,00</b>
	<b>2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft</b>				<b>827.070,51</b>	<b>760.900,00</b>	<b>66.170,51</b>	<b>1.496.816,45</b>	<b>1.735.800,00</b>	<b>-238.983,55</b>
<b>Saldo</b>	<b>289 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-720,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>280,00</b>	<b>-720,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>280,00</b>
	<b>28 Forschung und Wissenschaft</b>				<b>-720,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>280,00</b>	<b>-720,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>280,00</b>
	<b>2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft</b>				<b>-297.915,43</b>	<b>-4.600,00</b>	<b>-293.315,43</b>	<b>-506.192,69</b>	<b>-727.800,00</b>	<b>221.607,31</b>

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>3 Kunst, Kultur und Kultus</b>											
<b>32</b>	<b>Musik und darstellende Kunst</b>										
<b>320</b>	<b>Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>										
<b>320000</b>	<b>Ausbildung in Musik u. darst. Kunst</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>320</b>	<b>Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>320000</b>	<b>Ausbildung in Musik u. darst. Kunst</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/320000-720700	Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen		2225	3225	24	2.240,00	2.500,00	-260,00	2.240,00	2.500,00	-260,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>320</b>	<b>Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>			<b>2.240,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>-260,00</b>	<b>2.240,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>-260,00</b>	
<b>Saldo</b>	<b>320</b>	<b>Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>			<b>-2.240,00</b>	<b>-2.500,00</b>	<b>260,00</b>	<b>-2.240,00</b>	<b>-2.500,00</b>	<b>260,00</b>	
<b>321</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>										
<b>321000</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/321000+811100	Betriebskostenersätze		2115	3115	14	1.957,26	500,00	1.457,26	1.957,26	500,00	1.457,26
2/321000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			3.140,00	3.100,00	40,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>321</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>			<b>5.097,26</b>	<b>3.600,00</b>	<b>1.497,26</b>	<b>1.957,26</b>	<b>500,00</b>	<b>1.457,26</b>	
	<b>32</b>	<b>Musik und darstellende Kunst</b>			<b>5.097,26</b>	<b>3.600,00</b>	<b>1.497,26</b>	<b>1.957,26</b>	<b>500,00</b>	<b>1.457,26</b>	
<b>321000</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/321000-600000	Strom (Musikheim)		2222	3222	24	271,61	500,00	-228,39	271,61	500,00	-228,39
1/321000-670000	Versicherungen		2222	3222	24	295,43	200,00	95,43	295,43	200,00	95,43
1/321000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			3.486,96	3.500,00	-13,04	0,00	0,00	0,00
1/321000-700200	Heizkosten Musikheim		2223	3223	24	1.352,53	2.500,00	-1.147,47	1.352,53	2.500,00	-1.147,47
1/321000-711000	Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr. gem.FAG		2225	3225	24	37,69	100,00	-62,31	37,69	100,00	-62,31
1/321000-729000	Sonstige Ausgaben		2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/321000-757000	Lfd.TZ an priv.Org.o.ErwZw. (Musikverein)		2234	3234	27	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
1/321000-757001	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Kulturförderung)		2234	3234	27	1.200,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00	1.200,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>321</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>			<b>8.444,22</b>	<b>8.600,00</b>	<b>-155,78</b>	<b>4.957,26</b>	<b>5.100,00</b>	<b>-142,74</b>	
	<b>32</b>	<b>Musik und darstellende Kunst</b>			<b>10.684,22</b>	<b>11.100,00</b>	<b>-415,78</b>	<b>7.197,26</b>	<b>7.600,00</b>	<b>-402,74</b>	
<b>Saldo</b>	<b>321</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>			<b>-3.346,96</b>	<b>-5.000,00</b>	<b>1.653,04</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>-4.600,00</b>	<b>1.600,00</b>	
	<b>32</b>	<b>Musik und darstellende Kunst</b>			<b>-5.586,96</b>	<b>-7.500,00</b>	<b>1.913,04</b>	<b>-5.240,00</b>	<b>-7.100,00</b>	<b>1.860,00</b>	

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>36</b>	<b>Heimspflege</b>									
<b>361</b>	<b>Nichtwissenschaftliche Archive</b>									
<b>361000</b>	<b>Nichtwissenschaftliche Archive</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/361000+808000	Veräußerung von Erzeugnissen	2116	3116	16	20,00	100,00	-80,00	20,00	100,00	-80,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>361 Nichtwissenschaftliche Archive</b>				<b>20,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-80,00</b>	<b>20,00</b>	<b>100,00</b>	<b>-80,00</b>
<b>361000</b>	<b>Nichtwissenschaftliche Archive</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/361000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/361000-757000	Lfd. TZ an priv. Org. ohne Erwerbszw.	2234	3234	27	424,00	400,00	24,00	424,00	400,00	24,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>361 Nichtwissenschaftliche Archive</b>				<b>424,00</b>	<b>600,00</b>	<b>-176,00</b>	<b>424,00</b>	<b>600,00</b>	<b>-176,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>361 Nichtwissenschaftliche Archive</b>				<b>-404,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>96,00</b>	<b>-404,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>96,00</b>
<b>362</b>	<b>Denkmalpflege</b>									
<b>362000</b>	<b>Denkmalpflege</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/362000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			102,49	100,00	2,49	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>362 Denkmalpflege</b>				<b>102,49</b>	<b>100,00</b>	<b>2,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>362000</b>	<b>Denkmalpflege</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/362000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/362000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/362000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			413,67	400,00	13,67	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>362 Denkmalpflege</b>				<b>413,67</b>	<b>600,00</b>	<b>-186,33</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>-200,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>362 Denkmalpflege</b>				<b>-311,18</b>	<b>-500,00</b>	<b>188,82</b>	<b>0,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>200,00</b>
<b>369</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>369000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/369000+808000	Veräußerung von Erzeugnissen (Koll. Zega)	2116	3116	16	342,00	100,00	242,00	342,00	100,00	242,00
2/369000+808001	Veräußerung v.Erzeugn. (Bürgerspeise)	2116	3116	16	18,00	0,00	18,00	18,00	0,00	18,00
2/369000+808002	Veräußerung v.Erzeugnissen (Buchverkauf)	2116	3116	16	392,00	100,00	292,00	392,00	100,00	292,00
2/369000+829000	Sonstige Erträge (Tracht, etc.)	2116	3116	18	30,00	0,00	30,00	30,00	0,00	30,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>782,00</b>	<b>200,00</b>	<b>582,00</b>	<b>782,00</b>	<b>200,00</b>	<b>582,00</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>369000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/369000-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	2225	3225	24	*	725,00	2.000,00	-1.275,00	725,00	2.000,00	-1.275,00
1/369000-720199	Interne Vergütung (Volksschule)	2225	3225	24	*	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/369000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		9,61	300,00	-290,39	9,61	300,00	-290,39
1/369000-729100	Sonstige Ausg. (Kulturjahr, Heimatbuch)	2225	3225	24		0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/369000-757000	Lfd.TZ an pr.Org.o.ErwZw.-Kulturroschen	2234	3234	27		169,29	200,00	-30,71	169,29	200,00	-30,71
1/369000-757100	Lfd.TZ an priv.Org.o.ErwZw. (Bürgergarde)	2234	3234	27		1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>					<b>2.403,90</b>	<b>4.500,00</b>	<b>-2.096,10</b>	<b>2.403,90</b>	<b>4.500,00</b>	<b>-2.096,10</b>
<b>Saldo</b>	<b>369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>					<b>-1.621,90</b>	<b>-4.300,00</b>	<b>2.678,10</b>	<b>-1.621,90</b>	<b>-4.300,00</b>	<b>2.678,10</b>
<b>369100</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>369100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>					<b>782,00</b>	<b>200,00</b>	<b>582,00</b>	<b>782,00</b>	<b>200,00</b>	<b>582,00</b>
	<b>36 Heimatpflege</b>					<b>904,49</b>	<b>400,00</b>	<b>504,49</b>	<b>802,00</b>	<b>300,00</b>	<b>502,00</b>
	<b>3 Kunst, Kultur und Kultus</b>					<b>6.001,75</b>	<b>4.000,00</b>	<b>2.001,75</b>	<b>2.759,26</b>	<b>800,00</b>	<b>1.959,26</b>
<b>369100</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/369100-757000	Lfd. TZa.priv.Org.o.ErwZw. (Grenzgänger)	2234	3234	27		400,00	1.500,00	-1.100,00	400,00	1.500,00	-1.100,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>369100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>					<b>400,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-1.100,00</b>	<b>400,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>-1.100,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>369100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>					<b>-400,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>1.100,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>1.100,00</b>
	<b>369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>					<b>2.803,90</b>	<b>6.000,00</b>	<b>-3.196,10</b>	<b>2.803,90</b>	<b>6.000,00</b>	<b>-3.196,10</b>
	<b>36 Heimatpflege</b>					<b>3.641,57</b>	<b>7.200,00</b>	<b>-3.558,43</b>	<b>3.227,90</b>	<b>6.800,00</b>	<b>-3.572,10</b>
	<b>3 Kunst, Kultur und Kultus</b>					<b>14.325,79</b>	<b>18.300,00</b>	<b>-3.974,21</b>	<b>10.425,16</b>	<b>14.400,00</b>	<b>-3.974,84</b>
<b>Saldo</b>	<b>369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>					<b>-2.021,90</b>	<b>-5.800,00</b>	<b>3.778,10</b>	<b>-2.021,90</b>	<b>-5.800,00</b>	<b>3.778,10</b>
	<b>36 Heimatpflege</b>					<b>-2.737,08</b>	<b>-6.800,00</b>	<b>4.062,92</b>	<b>-2.425,90</b>	<b>-6.500,00</b>	<b>4.074,10</b>
	<b>3 Kunst, Kultur und Kultus</b>					<b>-8.324,04</b>	<b>-14.300,00</b>	<b>5.975,96</b>	<b>-7.665,90</b>	<b>-13.600,00</b>	<b>5.934,10</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</b>											
<b>41</b>	<b>Allgemeine öffentliche Wohlfahrt</b>										
419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
419000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
Summe Mittelaufbr.	419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
419000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/419000-729000		Sonstige Ausgaben (Landesaltentag)	2225	3225	24	2.390,80	2.000,00	390,80	2.390,80	2.000,00	390,80
1/419000-752000		Lfd.TZ an Gemeindeverband (SHV-Umlage)	2231	3231	26	429.729,29	429.700,00	29,29	429.729,29	429.700,00	29,29
Summe Mittelverw.	419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			432.120,09	431.700,00	420,09	432.120,09	431.700,00	420,09	
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			432.120,09	431.700,00	420,09	432.120,09	431.700,00	420,09	
Saldo	419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-432.120,09	-431.700,00	-420,09	-432.120,09	-431.700,00	-420,09	
	41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt			-432.120,09	-431.700,00	-420,09	-432.120,09	-431.700,00	-420,09	
<b>42</b>	<b>Freie Wohlfahrt</b>										
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
Summe Mittelaufbr.	429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	42	Freie Wohlfahrt			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/429000-757000		Lfd.TZ an priv.Org.o.ErwZw. (Sozialspr.)	2234	3234	27	784,89	1.200,00	-415,11	784,89	1.200,00	-415,11
1/429000-777000		KTZ an priv.Org.o.ErwZweck (Wohnen mit Service)	2234	3434	44	1.200,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00	1.200,00
Summe Mittelverw.	429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			1.984,89	1.200,00	784,89	1.984,89	1.200,00	784,89	
	42	Freie Wohlfahrt			1.984,89	1.200,00	784,89	1.984,89	1.200,00	784,89	
Saldo	429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen			-1.984,89	-1.200,00	-784,89	-1.984,89	-1.200,00	-784,89	
	42	Freie Wohlfahrt			-1.984,89	-1.200,00	-784,89	-1.984,89	-1.200,00	-784,89	

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>46</b>	<b>Familienpolitische Maßnahmen</b>									
<b>461</b>	<b>Hausstandsgründung</b>									
<b>461000</b>	<b>Hausstandsgründung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>461 Hausstandsgründung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>461000</b>	<b>Hausstandsgründung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/461000-768000	Sonstige TZ a.priv.Haushalte (Geburtenbeihilfe)	2234	3234	27	1.600,00	2.000,00	-400,00	1.600,00	2.000,00	-400,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>461 Hausstandsgründung</b>				<b>1.600,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>1.600,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>-400,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>461 Hausstandsgründung</b>				<b>-1.600,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>400,00</b>	<b>-1.600,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>400,00</b>
<b>469</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>									
<b>469000</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>469 Sonstige Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>46 Familienpolitische Maßnahmen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>469000</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/469000-768000	Sonstige TZ a.priv.Haushalte (Schulbeginnbeihilfe VS)	2234	3234	27	1.280,00	1.300,00	-20,00	1.280,00	1.300,00	-20,00
1/469000-768001	Sonstige TZ a.priv.Haushalte (Beihilfe Übertritt MS, Gym)	2234	3234	27	1.600,00	1.600,00	0,00	1.600,00	1.600,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>469 Sonstige Maßnahmen</b>				<b>2.880,00</b>	<b>2.900,00</b>	<b>-20,00</b>	<b>2.880,00</b>	<b>2.900,00</b>	<b>-20,00</b>
	<b>46 Familienpolitische Maßnahmen</b>				<b>4.480,00</b>	<b>4.900,00</b>	<b>-420,00</b>	<b>4.480,00</b>	<b>4.900,00</b>	<b>-420,00</b>
	<b>4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</b>				<b>438.584,98</b>	<b>437.800,00</b>	<b>784,98</b>	<b>438.584,98</b>	<b>437.800,00</b>	<b>784,98</b>
<b>Saldo</b>	<b>469 Sonstige Maßnahmen</b>				<b>-2.880,00</b>	<b>-2.900,00</b>	<b>20,00</b>	<b>-2.880,00</b>	<b>-2.900,00</b>	<b>20,00</b>
	<b>46 Familienpolitische Maßnahmen</b>				<b>-4.480,00</b>	<b>-4.900,00</b>	<b>420,00</b>	<b>-4.480,00</b>	<b>-4.900,00</b>	<b>420,00</b>
	<b>4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</b>				<b>-438.584,98</b>	<b>-437.800,00</b>	<b>-784,98</b>	<b>-438.584,98</b>	<b>-437.800,00</b>	<b>-784,98</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>5 Gesundheit</b>										
<b>51</b>	<b>Gesundheitsdienst</b>									
<b>510</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>									
<b>510000</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>510</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>510000</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>								
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/510000-751100	Lfd.TZ an Land (Pensionsbeiträge)	2231	3231	26	7.756,56	6.900,00	856,56	7.756,56	6.900,00	856,56
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>510</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>			<b>7.756,56</b>	<b>6.900,00</b>	<b>856,56</b>	<b>7.756,56</b>	<b>6.900,00</b>	<b>856,56</b>
<b>Saldo</b>	<b>510</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>			<b>-7.756,56</b>	<b>-6.900,00</b>	<b>-856,56</b>	<b>-7.756,56</b>	<b>-6.900,00</b>	<b>-856,56</b>
<b>519</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>519100</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>519100</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>519</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>51</b>	<b>Gesundheitsdienst</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>519100</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/519100-722000	Rückersätze von Erträgen (Covid-19 Impfkampagne)	2225	3225	24	11.940,00	0,00	11.940,00	11.940,00	0,00	11.940,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>519100</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus</b>			<b>11.940,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.940,00</b>	<b>11.940,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.940,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>519100</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus</b>			<b>-11.940,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-11.940,00</b>	<b>-11.940,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-11.940,00</b>
	<b>519</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>11.940,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.940,00</b>	<b>11.940,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.940,00</b>
	<b>51</b>	<b>Gesundheitsdienst</b>			<b>19.696,56</b>	<b>6.900,00</b>	<b>12.796,56</b>	<b>19.696,56</b>	<b>6.900,00</b>	<b>12.796,56</b>
<b>Saldo</b>	<b>519</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>-11.940,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-11.940,00</b>	<b>-11.940,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-11.940,00</b>
	<b>51</b>	<b>Gesundheitsdienst</b>			<b>-19.696,56</b>	<b>-6.900,00</b>	<b>-12.796,56</b>	<b>-19.696,56</b>	<b>-6.900,00</b>	<b>-12.796,56</b>
<b>52</b>	<b>Umweltschutz</b>									
<b>520</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>									
<b>520000</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>520</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>520000</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/520000-757000	Lfd. TZ an priv. Org. o. Erwerb. (Imkerverein)	2234	3234	27	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>520</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>			<b>400,00</b>	<b>400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400,00</b>	<b>400,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>520</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>			<b>-400,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>0,00</b>
<b>528</b>	<b>Tierkörperbeseitigung</b>									
<b>528000</b>	<b>Tierkörperbeseitigung</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>528</b>	<b>Tierkörperbeseitigung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>528000</b>	<b>Tierkörperbeseitigung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/528000-755000	Lfd. TZ an Unternehmungen (TKV)	2233	3233	27	10.173,36	10.200,00	-26,64	10.173,36	10.200,00	-26,64
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>528</b>	<b>Tierkörperbeseitigung</b>			<b>10.173,36</b>	<b>10.200,00</b>	<b>-26,64</b>	<b>10.173,36</b>	<b>10.200,00</b>	<b>-26,64</b>
<b>Saldo</b>	<b>528</b>	<b>Tierkörperbeseitigung</b>			<b>-10.173,36</b>	<b>-10.200,00</b>	<b>26,64</b>	<b>-10.173,36</b>	<b>-10.200,00</b>	<b>26,64</b>
<b>529</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>529000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>529</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>52</b>	<b>Umweltschutz</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>529000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/529000-757000	Lfd. TZa.pr.Org.o.Erwerbsz (Klimabündnis)	2234	3234	27	562,99	600,00	-37,01	562,99	600,00	-37,01
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>529</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>562,99</b>	<b>600,00</b>	<b>-37,01</b>	<b>562,99</b>	<b>600,00</b>	<b>-37,01</b>
	<b>52</b>	<b>Umweltschutz</b>			<b>11.136,35</b>	<b>11.200,00</b>	<b>-63,65</b>	<b>11.136,35</b>	<b>11.200,00</b>	<b>-63,65</b>
<b>Saldo</b>	<b>529</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>-562,99</b>	<b>-600,00</b>	<b>37,01</b>	<b>-562,99</b>	<b>-600,00</b>	<b>37,01</b>
	<b>52</b>	<b>Umweltschutz</b>			<b>-11.136,35</b>	<b>-11.200,00</b>	<b>63,65</b>	<b>-11.136,35</b>	<b>-11.200,00</b>	<b>63,65</b>
<b>53</b>	<b>Rettungs- und Warndienste</b>									
<b>530</b>	<b>Rettungsdienste</b>									
<b>530000</b>	<b>Rettungsdienste</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>530</b>	<b>Rettungsdienste</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>53</b>	<b>Rettungs- und Warndienste</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>530000</b>	<b>Rettungsdienste</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/530000-757000	Lfd.TZ an priv.Org.o.ErwZw. (Rettungsab.)	2234	3234	27	15.065,28	14.600,00	465,28	15.065,28	14.600,00	465,28
1/530000-757100	Lfd.TZ an priv.Org.o.ErwZw. (NAW)	2234	3234	27	1.449,76	1.400,00	49,76	1.449,76	1.400,00	49,76
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>530 Rettungsdienste</b>				<b>16.515,04</b>	<b>16.000,00</b>	<b>515,04</b>	<b>16.515,04</b>	<b>16.000,00</b>	<b>515,04</b>
	<b>53 Rettungs- und Warndienste</b>				<b>16.515,04</b>	<b>16.000,00</b>	<b>515,04</b>	<b>16.515,04</b>	<b>16.000,00</b>	<b>515,04</b>
<b>Saldo</b>	<b>530 Rettungsdienste</b>				<b>-16.515,04</b>	<b>-16.000,00</b>	<b>-515,04</b>	<b>-16.515,04</b>	<b>-16.000,00</b>	<b>-515,04</b>
	<b>53 Rettungs- und Warndienste</b>				<b>-16.515,04</b>	<b>-16.000,00</b>	<b>-515,04</b>	<b>-16.515,04</b>	<b>-16.000,00</b>	<b>-515,04</b>
<b>56</b>	<b>Krankenanstalten anderer Rechtsträger</b>									
<b>562</b>	<b>Sprengelbeiträge</b>									
<b>562000</b>	<b>Sprengelbeiträge</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/562000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	3.366,00	3.400,00	-34,00	3.366,00	3.400,00	-34,00
2/562000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	35.980,97	36.000,00	-19,03	35.980,97	36.000,00	-19,03
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>562 Sprengelbeiträge</b>				<b>39.346,97</b>	<b>39.400,00</b>	<b>-53,03</b>	<b>39.346,97</b>	<b>39.400,00</b>	<b>-53,03</b>
	<b>56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger</b>				<b>39.346,97</b>	<b>39.400,00</b>	<b>-53,03</b>	<b>39.346,97</b>	<b>39.400,00</b>	<b>-53,03</b>
	<b>5 Gesundheit</b>				<b>39.346,97</b>	<b>39.400,00</b>	<b>-53,03</b>	<b>39.346,97</b>	<b>39.400,00</b>	<b>-53,03</b>
<b>562000</b>	<b>Sprengelbeiträge</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/562000-751000	Lfd.TZ an Land (Krankenanstaltenbeitrag)	2231	3231	26	475.077,00	475.100,00	-23,00	475.077,00	475.100,00	-23,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>562 Sprengelbeiträge</b>				<b>475.077,00</b>	<b>475.100,00</b>	<b>-23,00</b>	<b>475.077,00</b>	<b>475.100,00</b>	<b>-23,00</b>
	<b>56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger</b>				<b>475.077,00</b>	<b>475.100,00</b>	<b>-23,00</b>	<b>475.077,00</b>	<b>475.100,00</b>	<b>-23,00</b>
	<b>5 Gesundheit</b>				<b>522.424,95</b>	<b>509.200,00</b>	<b>13.224,95</b>	<b>522.424,95</b>	<b>509.200,00</b>	<b>13.224,95</b>
<b>Saldo</b>	<b>562 Sprengelbeiträge</b>				<b>-435.730,03</b>	<b>-435.700,00</b>	<b>-30,03</b>	<b>-435.730,03</b>	<b>-435.700,00</b>	<b>-30,03</b>
	<b>56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger</b>				<b>-435.730,03</b>	<b>-435.700,00</b>	<b>-30,03</b>	<b>-435.730,03</b>	<b>-435.700,00</b>	<b>-30,03</b>
	<b>5 Gesundheit</b>				<b>-483.077,98</b>	<b>-469.800,00</b>	<b>-13.277,98</b>	<b>-483.077,98</b>	<b>-469.800,00</b>	<b>-13.277,98</b>

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>										
<b>61</b>	<b>Straßenbau</b>									
<b>611</b>	<b>Landesstraßen</b>									
<b>611000</b>	<b>Landesstraßen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/611000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.660,61	2.700,00	-39,39	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>611 Landesstraßen</b>				<b>2.660,61</b>	<b>2.700,00</b>	<b>-39,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>611000</b>	<b>Landesstraßen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/611000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.921,96	5.300,00	-378,04	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>611 Landesstraßen</b>				<b>4.921,96</b>	<b>5.300,00</b>	<b>-378,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>611 Landesstraßen</b>				<b>-2.261,35</b>	<b>-2.600,00</b>	<b>338,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>612</b>	<b>Gemeindestraßen</b>									
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			51.523,29	48.500,00	3.023,29	0,00	0,00	0,00
2/612000+829930	Sonstige Erträge (Rücklage Kanal IB)	2116	3116	18	19.577,96	0,00	19.577,96	19.577,96	0,00	19.577,96
2/612000+850000	Interessentenbeiträge (VerkFläBeitrag)	2111	3111	10	18.506,37	20.000,00	-1.493,63	18.506,37	20.000,00	-1.493,63
2/612000+868000	Lfd.Trfz.v.priv.Haushalten (Strafen)	2124	3124	16	225,00	100,00	125,00	225,00	100,00	125,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>612000 Gemeindestraßen</b>				<b>89.832,62</b>	<b>68.600,00</b>	<b>21.232,62</b>	<b>38.309,33</b>	<b>20.100,00</b>	<b>18.209,33</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/612000-400000	Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	2221	3221	23	53,15	1.000,00	-946,85	53,15	1.000,00	-946,85
1/612000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	1.329,88	1.000,00	329,88	1.329,88	1.000,00	329,88
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	24	8.034,28	10.000,00	-1.965,72	8.034,28	10.000,00	-1.965,72
1/612000-611001	Instandhaltung von Straßenbauten (San.KatSchaden BF I)	2224	3224	24	19.577,96	0,00	19.577,96	19.577,96	0,00	19.577,96
1/612000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	29,66	500,00	-470,34	29,66	500,00	-470,34
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			93.310,81	92.100,00	1.210,81	0,00	0,00	0,00
1/612000-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	2225	3225	24	9.489,00	6.500,00	2.989,00	9.489,00	6.500,00	2.989,00
1/612000-720199	Interne Vergütung (Volksschule)	2225	3225	24	175,00	500,00	-325,00	175,00	500,00	-325,00
1/612000-720999	Interne Vergütung (Gemeindestraßenbau)	2225	3225	24	15.044,00	10.000,00	5.044,00	15.044,00	10.000,00	5.044,00
1/612000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	592,30	1.000,00	-407,70	592,30	1.000,00	-407,70
1/612000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	226,00	200,00	26,00	226,00	200,00	26,00
1/612000-729911	Sonstige Aufwendungen (IB Straße - Zuf.Vorhaben)	2225	3225	24	18.506,37	20.000,00	-1.493,63	18.506,37	20.000,00	-1.493,63
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>612000 Gemeindestraßen</b>				<b>166.368,41</b>	<b>142.800,00</b>	<b>23.568,41</b>	<b>73.057,60</b>	<b>50.700,00</b>	<b>22.357,60</b>
<b>Saldo</b>	<b>612000 Gemeindestraßen</b>				<b>-76.535,79</b>	<b>-74.200,00</b>	<b>-2.335,79</b>	<b>-34.748,27</b>	<b>-30.600,00</b>	<b>-4.148,27</b>
<b>612020</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2020</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>612020 Gemeindestraßenbau 2020</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>612020</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2020</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/612020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.327,63	0,00	2.327,63	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>612020 Gemeindestraßenbau 2020</b>				<b>2.327,63</b>	<b>0,00</b>	<b>2.327,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>612020 Gemeindestraßenbau 2020</b>				<b>-2.327,63</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.327,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>612021</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2021</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>612021 Gemeindestraßenbau 2021</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>612021</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2021</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/612021-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.750,25	3.600,00	-849,75	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>612021 Gemeindestraßenbau 2021</b>				<b>2.750,25</b>	<b>3.600,00</b>	<b>-849,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>612021 Gemeindestraßenbau 2021</b>				<b>-2.750,25</b>	<b>-3.600,00</b>	<b>849,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>612022</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2022</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/612022+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	-25.000,00
6/612022+301001	KTZ vom Land		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	75.000,00	-75.000,00
6/612022+829900	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil aus LGT)	2116	3116	1 18	0,00	50.000,00	-50.000,00	0,00	50.000,00	-50.000,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>612022 Gemeindestraßenbau 2022</b>				<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>150.000,00</b>	<b>-150.000,00</b>
<b>612022</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2022</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/612022-002000	Straßenbauten (Gehsteig B38)		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	-150.000,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>612022 Gemeindestraßenbau 2022</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>150.000,00</b>	<b>-150.000,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>612022 Gemeindestraßenbau 2022</b>				<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>612023</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2023</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/612023+300000	Kapitaltransfers vom Bund (KIG 2023)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	-40.000,00
6/612023+301000	KTZ von Ländern, Landesfonds und Landesk.		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00
6/612023+307100	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (VerkFläBeiträge aus LGT)		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	18.506,37	20.000,00	-1.493,63
6/612023+307101	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (VerkFläBeiträge aus RL)		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	34.109,86	0,00	34.109,86
6/612023+307200	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (AufschlieÙungsbeiträge aus LGT)		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	4.635,53	0,00	4.635,53
6/612023+307201	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (AufschlieÙungsbeiträge aus RL)		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	9.975,81	0,00	9.975,81
6/612023+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	24.948,18	35.000,00	-10.051,82	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>612023 Gemeindestraßenbau 2023</b>				<b>24.948,18</b>	<b>35.000,00</b>	<b>-10.051,82</b>	<b>92.227,57</b>	<b>85.000,00</b>	<b>7.227,57</b>

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	VCQU		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
			FH								
<b>612023</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2023</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
5/612023-002000	Straßenbauten (Sanierung Birkenfeld Teil 2)		3412	1	40	0,00	0,00	0,00	30.611,80	60.000,00	-29.388,20
5/612023-002001	Straßenbauten (Berggasse)		3412	1	40	0,00	0,00	0,00	18.631,81	25.000,00	-6.368,19
5/612023-002002	Straßenbauten (Schluchtenweg)		3412	1	40	0,00	0,00	0,00	56.842,88	35.000,00	21.842,88
5/612023-002003	Straßenbauten (Verschiedene)		3412	1	40	0,00	0,00	0,00	11.089,26	0,00	11.089,26
1/612023-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			700,08	0,00	700,08	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>612023</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2023</b>				<b>700,08</b>	<b>0,00</b>	<b>700,08</b>	<b>117.175,75</b>	<b>120.000,00</b>	<b>-2.824,25</b>
<b>Saldo</b>	<b>612023</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2023</b>				<b>24.248,10</b>	<b>35.000,00</b>	<b>-10.751,90</b>	<b>-24.948,18</b>	<b>-35.000,00</b>	<b>10.051,82</b>
<b>612024</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2024</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
6/612024+300000	Kapitaltransfers von Bund (KIG 2023)		3331	1	33	0,00	0,00	0,00	61.800,00	0,00	61.800,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>612024</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2024</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>61.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>61.800,00</b>
<b>612024</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2024</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>612024</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2024</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>612024</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2024</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>61.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>61.800,00</b>
<b>612550</b>	<b>Bedarfszuweisungsmittel für Straßenbau</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
6/612550+829950	Sonstige Erträge (AB Straße)		2116	3116	5 18	0,00	4.000,00	-4.000,00	0,00	4.000,00	-4.000,00
6/612550+894100	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (IB Straße)		2301		5	34.109,86	0,00	34.109,86	0,00	0,00	0,00
6/612550+894500	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (AB Straße)		2301		5	9.975,81	0,00	9.975,81	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>612550</b>	<b>Bedarfszuweisungsmittel für Straßenbau</b>				<b>44.085,67</b>	<b>4.000,00</b>	<b>40.085,67</b>	<b>0,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>-4.000,00</b>
	<b>612</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>158.866,47</b>	<b>157.600,00</b>	<b>1.266,47</b>	<b>192.336,90</b>	<b>259.100,00</b>	<b>-66.763,10</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>612550</b>	<b>Bedarfszuweisungsmittel für Straßenbau</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/612550-729910	Sonstige Aufwendungen (IB Straße)	2225	3225	5 24	34.109,86	0,00	34.109,86	34.109,86	0,00	34.109,86
5/612550-729950	Sonstige Aufwendungen (AB Straße)	2225	3225	5 24	9.975,81	0,00	9.975,81	9.975,81	0,00	9.975,81
5/612550-794500	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (AB Straße)	2401		5	0,00	4.000,00	-4.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>612550 Bedarfszuweisungsmittel für Straßenbau</b>				<b>44.085,67</b>	<b>4.000,00</b>	<b>40.085,67</b>	<b>44.085,67</b>	<b>0,00</b>	<b>44.085,67</b>
<b>Saldo</b>	<b>612550 Bedarfszuweisungsmittel für Straßenbau</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-44.085,67</b>	<b>4.000,00</b>	<b>-48.085,67</b>
	<b>612 Gemeindestraßen</b>				<b>216.232,04</b>	<b>150.400,00</b>	<b>65.832,04</b>	<b>234.319,02</b>	<b>320.700,00</b>	<b>-86.380,98</b>
<b>Saldo</b>	<b>612 Gemeindestraßen</b>				<b>-57.365,57</b>	<b>7.200,00</b>	<b>-64.565,57</b>	<b>-41.982,12</b>	<b>-61.600,00</b>	<b>19.617,88</b>
<b>616</b>	<b>Sonstige Straßen und Wege</b>									
<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/616000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		66.996,43	84.400,00	-17.403,57	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>616000 Konkurrenzstraßen</b>				<b>66.996,43</b>	<b>84.400,00</b>	<b>-17.403,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/616000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			82.175,16	123.600,00	-41.424,84	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>616000 Konkurrenzstraßen</b>				<b>82.175,16</b>	<b>123.600,00</b>	<b>-41.424,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>616000 Konkurrenzstraßen</b>				<b>-15.178,73</b>	<b>-39.200,00</b>	<b>24.021,27</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>616100</b>	<b>Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/616100+827000	Kostensätze für Personal (v. WEV)	2116	3116	18	410,00	500,00	-90,00	410,00	500,00	-90,00
2/616100+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	1.680,54	0,00	1.680,54	1.680,54	0,00	1.680,54
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)</b>				<b>2.090,54</b>	<b>500,00</b>	<b>1.590,54</b>	<b>2.090,54</b>	<b>500,00</b>	<b>1.590,54</b>

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>616100</b>	<b>Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/616100-400000	Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	2221	3221	23	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/616100-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	24	374,82	2.000,00	-1.625,18	374,82	2.000,00	-1.625,18
1/616100-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	2225	3225	24	9.468,50	6.500,00	2.968,50	9.468,50	6.500,00	2.968,50
1/616100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.641,60	4.000,00	-2.358,40	1.641,60	4.000,00	-2.358,40
1/616100-752000	Lfd.TZ a.GW-Erhaltungsverb.(jährl. Beitr)	2231	3231	26	16.896,00	16.900,00	-4,00	16.896,00	16.900,00	-4,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)</b>				<b>28.380,92</b>	<b>31.400,00</b>	<b>-3.019,08</b>	<b>28.380,92</b>	<b>31.400,00</b>	<b>-3.019,08</b>
<b>Saldo</b>	<b>616100 Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)</b>				<b>-26.290,38</b>	<b>-30.900,00</b>	<b>4.609,62</b>	<b>-26.290,38</b>	<b>-30.900,00</b>	<b>4.609,62</b>
<b>616123</b>	<b>Güterweginstandsetzung 2023</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/616123+301100	KTZ vom Land (BZ)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	44.604,00	37.900,00	6.704,00
6/616123+302000	KTZ v.Gden, GV u.GdeFonds (WEV - LZ)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	64.643,58	55.000,00	9.643,58
6/616123+829900	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil aus LGT)	2116	3116	1 18	20.039,58	17.100,00	2.939,58	20.039,58	17.100,00	2.939,58
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>616123 Güterweginstandsetzung 2023</b>				<b>20.039,58</b>	<b>17.100,00</b>	<b>2.939,58</b>	<b>129.287,16</b>	<b>110.000,00</b>	<b>19.287,16</b>
	<b>616 Sonstige Straßen und Wege</b>				<b>89.126,55</b>	<b>102.000,00</b>	<b>-12.873,45</b>	<b>131.377,70</b>	<b>110.500,00</b>	<b>20.877,70</b>
<b>616123</b>	<b>Güterweginstandsetzung 2023</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/616123-002000	Straßenbauten (Instandsetzung GW Tannlus)		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	74.637,10	110.000,00	-35.362,90
5/616123-002001	Straßenbauten (Instandsetzung GW Lengau, Ausästung Falkner)		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	54.650,06	0,00	54.650,06
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>616123 Güterweginstandsetzung 2023</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>129.287,16</b>	<b>110.000,00</b>	<b>19.287,16</b>
<b>Saldo</b>	<b>616123 Güterweginstandsetzung 2023</b>				<b>20.039,58</b>	<b>17.100,00</b>	<b>2.939,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>616 Sonstige Straßen und Wege</b>				<b>110.556,08</b>	<b>155.000,00</b>	<b>-44.443,92</b>	<b>157.668,08</b>	<b>141.400,00</b>	<b>16.268,08</b>
<b>Saldo</b>	<b>616 Sonstige Straßen und Wege</b>				<b>-21.429,53</b>	<b>-53.000,00</b>	<b>31.570,47</b>	<b>-26.290,38</b>	<b>-30.900,00</b>	<b>4.609,62</b>

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>617</b>	<b>Bauhöfe</b>									
<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/617000+810009	Erträge aus Leistungen (Überschusseinspeisung PV)	2114	3114	13	551,40	0,00	551,40	551,40	0,00	551,40
2/617000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			20.593,66	10.400,00	10.193,66	0,00	0,00	0,00
2/617000+816000	Kosteners. f. sonst. Leistungen (Handy)	2114	3114	13	169,83	200,00	-30,17	169,83	200,00	-30,17
2/617000+816001	Kosteners. f. sonst. Leistungen (Strom)	2114	3114	13	410,00	400,00	10,00	410,00	400,00	10,00
2/617000+816099	Interne Vergütungen an den Bauhof	2114	3114	13	157.371,20	142.600,00	14.771,20	157.371,20	142.600,00	14.771,20
2/617000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.637,38	0,00	1.637,38	0,00	0,00	0,00
2/617000+827000	Kostenersätze für die Überlassung von Bediensteten an Dritte	2116	3116	18	941,50	0,00	941,50	941,50	0,00	941,50
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>617000 Bauhöfe</b>				<b>181.674,97</b>	<b>153.600,00</b>	<b>28.074,97</b>	<b>159.443,93</b>	<b>143.200,00</b>	<b>16.243,93</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/617000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	2.576,64	0,00	2.576,64
1/617000-400000	Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	2221	3221	23	2.557,61	2.000,00	557,61	2.557,61	2.000,00	557,61
1/617000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	8.709,54	10.000,00	-1.290,46	8.709,54	10.000,00	-1.290,46
1/617000-453000	Schmier- und Schleifmittel	2221	3221	23	249,87	100,00	149,87	249,87	100,00	149,87
1/617000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	216,76	0,00	216,76	216,76	0,00	216,76
1/617000-455000	Chemische u.sonst.artverwandte Mittel	2221	3221	23	46,00	100,00	-54,00	46,00	100,00	-54,00
1/617000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	611,87	300,00	311,87	611,87	300,00	311,87
1/617000-511000	Geldbezüge f. VB in handwerkli. Verwendung	2211	3211	20	80.978,92	79.100,00	1.878,92	80.978,92	79.100,00	1.878,92
1/617000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	4.878,42	3.900,00	978,42	4.878,42	3.900,00	978,42
1/617000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	3.049,20	3.100,00	-50,80	3.049,20	3.100,00	-50,80
1/617000-580000	Dienstgeberbeitr.z.AusglFonds f. FamBeih.	2212	3212	20	3.309,68	3.200,00	109,68	3.309,68	3.200,00	109,68
1/617000-582000	Sonst.Dienstgeberbeitr.z.soz. Sicherheit	2212	3212	20	19.287,60	18.800,00	487,60	19.287,60	18.800,00	487,60
1/617000-590000	Freiwillige Sozialstg. (nur Barlstg.)	2212	3212	20	844,17	1.200,00	-355,83	844,17	1.200,00	-355,83
1/617000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	3.400,00	-3.400,00	0,00	0,00	0,00
1/617000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			2.860,41	1.200,00	1.660,41	0,00	0,00	0,00
1/617000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			3.063,09	0,00	3.063,09	0,00	0,00	0,00
1/617000-600000	Strom	2222	3222	24	849,00	2.000,00	-1.151,00	849,00	2.000,00	-1.151,00
1/617000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	741,33	1.000,00	-258,67	741,33	1.000,00	-258,67
1/617000-616000	Instandhltg.v.Masch.u.maschin.Anl.	2224	3224	24	878,81	1.000,00	-121,19	878,81	1.000,00	-121,19
1/617000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	9.437,32	10.000,00	-562,68	9.437,32	10.000,00	-562,68
1/617000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	10,85	500,00	-489,15	10,85	500,00	-489,15
1/617000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	307,06	400,00	-92,94	307,06	400,00	-92,94
1/617000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.073,93	2.500,00	1.573,93	4.073,93	2.500,00	1.573,93
1/617000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			14.150,79	11.000,00	3.150,79	0,00	0,00	0,00
1/617000-691000	Schadensfälle	2225	3225	24	130,23	0,00	130,23	130,23	0,00	130,23
1/617000-700200	Heizkosten	2223	3223	24	1.022,60	800,00	222,60	1.022,60	800,00	222,60
1/617000-710000	Öff.Abg.ohne Geb.gem.FAG (Ausgaben)	2225	3225	24	636,84	600,00	36,84	636,84	600,00	36,84
1/617000-711000	Geb.f.Ben.v.Gemeindeeinr.gem.FAG (Ausg.)	2225	3225	24	271,25	400,00	-128,75	271,25	400,00	-128,75
1/617000-720199	Interne Vergütung (Volksschule)	2225	3225	24	280,00	500,00	-220,00	280,00	500,00	-220,00
1/617000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	277,59	700,00	-422,41	277,59	700,00	-422,41
1/617000-728001	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	433,96	300,00	133,96	433,96	300,00	133,96
1/617000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	150,00	300,00	-150,00	150,00	300,00	-150,00

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

			MVAG		Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
			EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Summe Mittelverw.	617000	Bauhöfe				164.314,70	158.400,00	5.914,70	146.817,05	142.800,00	4.017,05
Saldo	617000	Bauhöfe				17.360,27	-4.800,00	22.160,27	12.626,88	400,00	12.226,88
<b>617002 Bauhof - Ankauf Radlader 2022</b>											
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
Summe Mittelaufbr.	617002	Bauhof - Ankauf Radlader 2022				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617002		Bauhof - Ankauf Radlader 2022									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/617002-680000		Planmäßige Abschreibung	2226			11.637,60	11.600,00	37,60	0,00	0,00	0,00
Summe Mittelverw.	617002	Bauhof - Ankauf Radlader 2022				11.637,60	11.600,00	37,60	0,00	0,00	0,00
Saldo	617002	Bauhof - Ankauf Radlader 2022				-11.637,60	-11.600,00	-37,60	0,00	0,00	0,00
<b>617003 Bauhof - Ankauf Pritschenwagen 2023</b>											
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
6/617003+301100		KTZ vom Land (BZ)		3331	1	33	0,00	0,00	0,00	42.100,00	-42.100,00
6/617003+829900		Sonstige Erträge (Gemeindeanteil aus LGT)	2116	3116	1	18	0,00	18.900,00	-18.900,00	18.900,00	-18.900,00
Summe Mittelaufbr.	617003	Bauhof - Ankauf Pritschenwagen 2023				0,00	18.900,00	-18.900,00	0,00	61.000,00	-61.000,00
	617	Bauhöfe				181.674,97	172.500,00	9.174,97	159.443,93	204.200,00	-44.756,07
	61	Straßenbau				432.328,60	434.800,00	-2.471,40	483.158,53	573.800,00	-90.641,47
<b>617003 Bauhof - Ankauf Pritschenwagen 2023</b>											
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
5/617003-040000		Fahrzeuge (Pritschenwagen)		3414	1	41	0,00	0,00	0,00	61.000,00	-61.000,00
Summe Mittelverw.	617003	Bauhof - Ankauf Pritschenwagen 2023				0,00	0,00	0,00	0,00	61.000,00	-61.000,00
Saldo	617003	Bauhof - Ankauf Pritschenwagen 2023				0,00	18.900,00	-18.900,00	0,00	0,00	0,00
	617	Bauhöfe				175.952,30	170.000,00	5.952,30	146.817,05	203.800,00	-56.982,95
	61	Straßenbau				507.662,38	480.700,00	26.962,38	538.804,15	665.900,00	-127.095,85
Saldo	617	Bauhöfe				5.722,67	2.500,00	3.222,67	12.626,88	400,00	12.226,88
	61	Straßenbau				-75.333,78	-45.900,00	-29.433,78	-55.645,62	-92.100,00	36.454,38

		MVAG		VCQU		Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH			RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>64</b>	<b>Straßenverkehr</b>										
<b>649</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>649000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/649000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			1.097,23	1.100,00	-2,77	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>					<b>1.097,23</b>	<b>1.100,00</b>	<b>-2,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>64 Straßenverkehr</b>					<b>1.097,23</b>	<b>1.100,00</b>	<b>-2,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>649000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/649000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			1.097,23	1.100,00	-2,77	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>					<b>1.097,23</b>	<b>1.100,00</b>	<b>-2,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>64 Straßenverkehr</b>					<b>1.097,23</b>	<b>1.100,00</b>	<b>-2,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>64 Straßenverkehr</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>69</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>										
<b>690</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>										
<b>690000</b>	<b>OÖ Verkehrsverbund</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>690 Verkehr, Sonstiges</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>69 Verkehr, Sonstiges</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>					<b>433.425,83</b>	<b>435.900,00</b>	<b>-2.474,17</b>	<b>483.158,53</b>	<b>573.800,00</b>	<b>-90.641,47</b>
<b>690000</b>	<b>OÖ Verkehrsverbund</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/690000-751000	Lfd.TZ an GdeVerbände (Öff.Verkehr)	2231	3231	26		3.660,12	3.700,00	-39,88	3.660,12	3.700,00	-39,88
1/690000-751700	Lfd.TZ an GdeVerbände (Öff.Verkehr)	2231	3231	26		10.903,00	10.900,00	3,00	10.903,00	10.900,00	3,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>690 Verkehr, Sonstiges</b>					<b>14.563,12</b>	<b>14.600,00</b>	<b>-36,88</b>	<b>14.563,12</b>	<b>14.600,00</b>	<b>-36,88</b>
	<b>69 Verkehr, Sonstiges</b>					<b>14.563,12</b>	<b>14.600,00</b>	<b>-36,88</b>	<b>14.563,12</b>	<b>14.600,00</b>	<b>-36,88</b>
	<b>6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>					<b>523.322,73</b>	<b>496.400,00</b>	<b>26.922,73</b>	<b>553.367,27</b>	<b>680.500,00</b>	<b>-127.132,73</b>
<b>Saldo</b>	<b>690 Verkehr, Sonstiges</b>					<b>-14.563,12</b>	<b>-14.600,00</b>	<b>36,88</b>	<b>-14.563,12</b>	<b>-14.600,00</b>	<b>36,88</b>
	<b>69 Verkehr, Sonstiges</b>					<b>-14.563,12</b>	<b>-14.600,00</b>	<b>36,88</b>	<b>-14.563,12</b>	<b>-14.600,00</b>	<b>36,88</b>
	<b>6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>					<b>-89.896,90</b>	<b>-60.500,00</b>	<b>-29.396,90</b>	<b>-70.208,74</b>	<b>-106.700,00</b>	<b>36.491,26</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>7 Wirtschaftsförderung</b>											
<b>74</b>	<b>Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft</b>										
<b>749</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>749000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>749</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>74</b>	<b>Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>749000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/749000-729000		Sonstige Ausgaben (Förderung LW u. FW)	2225	3225	24	750,00	800,00	-50,00	750,00	800,00	-50,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>749</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>750,00</b>	<b>800,00</b>	<b>-50,00</b>	<b>750,00</b>	<b>800,00</b>	<b>-50,00</b>	
	<b>74</b>	<b>Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft</b>			<b>750,00</b>	<b>800,00</b>	<b>-50,00</b>	<b>750,00</b>	<b>800,00</b>	<b>-50,00</b>	
<b>Saldo</b>	<b>749</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>-750,00</b>	<b>-800,00</b>	<b>50,00</b>	<b>-750,00</b>	<b>-800,00</b>	<b>50,00</b>	
	<b>74</b>	<b>Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft</b>			<b>-750,00</b>	<b>-800,00</b>	<b>50,00</b>	<b>-750,00</b>	<b>-800,00</b>	<b>50,00</b>	
<b>77</b>	<b>Förderung des Fremdenverkehrs</b>										
<b>771</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>										
<b>771000</b>	<b>Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/771000+804000		veraus.v.geringw.vvirtschnatg.o. Anlagev.	2116	3315	31	6,00	0,00	6,00	6,00	0,00	6,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>771</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>			<b>6,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6,00</b>	<b>6,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6,00</b>	
	<b>77</b>	<b>Förderung des Fremdenverkehrs</b>			<b>6,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6,00</b>	<b>6,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6,00</b>	
<b>771000</b>	<b>Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/771000-457000		Druckwerke	2221	3221	23	2.376,00	0,00	2.376,00	2.376,00	0,00	2.376,00
1/771000-720099		Interne Vergütung (Bauhof)	2225	3225	24	1.847,50	1.000,00	847,50	1.847,50	1.000,00	847,50
1/771000-720199		Interne Vergütung (Volksschule)	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/771000-726000		Mitgliedsbeitr. an Institut. (im Inland)	2225	3225	24	250,00	300,00	-50,00	250,00	300,00	-50,00
1/771000-729000		Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	447,72	1.000,00	-552,28	447,72	1.000,00	-552,28
1/771000-754000		Lfd.TZ a.räger d.öff.Rechts (Ortsaussch)	2231	3231	26	2.554,50	2.500,00	54,50	2.554,50	2.500,00	54,50
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>771</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>			<b>7.475,72</b>	<b>4.900,00</b>	<b>2.575,72</b>	<b>7.475,72</b>	<b>4.900,00</b>	<b>2.575,72</b>	
	<b>77</b>	<b>Förderung des Fremdenverkehrs</b>			<b>7.475,72</b>	<b>4.900,00</b>	<b>2.575,72</b>	<b>7.475,72</b>	<b>4.900,00</b>	<b>2.575,72</b>	
<b>Saldo</b>	<b>771</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>			<b>-7.469,72</b>	<b>-4.900,00</b>	<b>-2.569,72</b>	<b>-7.469,72</b>	<b>-4.900,00</b>	<b>-2.569,72</b>	
	<b>77</b>	<b>Förderung des Fremdenverkehrs</b>			<b>-7.469,72</b>	<b>-4.900,00</b>	<b>-2.569,72</b>	<b>-7.469,72</b>	<b>-4.900,00</b>	<b>-2.569,72</b>	

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA		
<b>78</b>	<b>Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>										
<b>782</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>										
<b>782000</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>782000</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>782</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>782000</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/782000-726000		Mitgliedsbeitr. an Institut. (im Inland)	2225	3225	24	3.548,10	3.600,00	-51,90	3.548,10	3.600,00	-51,90
1/782000-752000		Lfd. TZ an Gemeinden, GV u. Gemeindefonds	2231	3231	26	1.539,00	1.500,00	39,00	1.539,00	1.500,00	39,00
1/782000-752100		Lfd. TZ an Gemeinden, GV u. Gemeindefonds	2231	3231	26	846,45	800,00	46,45	846,45	800,00	46,45
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>782000</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>			<b>5.933,55</b>	<b>5.900,00</b>	<b>33,55</b>	<b>5.933,55</b>	<b>5.900,00</b>	<b>33,55</b>	
<b>Saldo</b>	<b>782000</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>			<b>-5.933,55</b>	<b>-5.900,00</b>	<b>-33,55</b>	<b>-5.933,55</b>	<b>-5.900,00</b>	<b>-33,55</b>	
	<b>782</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>			<b>5.933,55</b>	<b>5.900,00</b>	<b>33,55</b>	<b>5.933,55</b>	<b>5.900,00</b>	<b>33,55</b>	
<b>Saldo</b>	<b>782</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>			<b>-5.933,55</b>	<b>-5.900,00</b>	<b>-33,55</b>	<b>-5.933,55</b>	<b>-5.900,00</b>	<b>-33,55</b>	
<b>789</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>789000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>789</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>78</b>	<b>Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>7</b>	<b>Wirtschaftsförderung</b>			<b>6,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6,00</b>	<b>6,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6,00</b>	
<b>789000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/789000-757000		Lfd. TZ an priv. Org. ohne Erwerbszw.	2234	3234	27	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>789</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>78</b>	<b>Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>			<b>6.433,55</b>	<b>6.400,00</b>	<b>33,55</b>	<b>6.433,55</b>	<b>6.400,00</b>	<b>33,55</b>	
	<b>7</b>	<b>Wirtschaftsförderung</b>			<b>14.659,27</b>	<b>12.100,00</b>	<b>2.559,27</b>	<b>14.659,27</b>	<b>12.100,00</b>	<b>2.559,27</b>	
<b>Saldo</b>	<b>789</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>			<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>78</b>	<b>Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>			<b>-6.433,55</b>	<b>-6.400,00</b>	<b>-33,55</b>	<b>-6.433,55</b>	<b>-6.400,00</b>	<b>-33,55</b>	
	<b>7</b>	<b>Wirtschaftsförderung</b>			<b>-14.653,27</b>	<b>-12.100,00</b>	<b>-2.553,27</b>	<b>-14.653,27</b>	<b>-12.100,00</b>	<b>-2.553,27</b>	

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>8 Dienstleistungen</b>										
<b>81</b>	<b>Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)</b>									
<b>813</b>	<b>Müllbeseitigung</b>									
<b>813000</b>	<b>Abfallabfuhr</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/813000+808002	Handelswaren (Mülltonnen, Biosackständ.)	2116	3116	16	1.753,08	400,00	1.353,08	1.753,08	400,00	1.353,08
2/813000+816000	Kosteners.f.sonst.LStg. (Standplatzrein)	2114	3114	13	247,50	0,00	247,50	247,50	0,00	247,50
2/813000+852000	Geb.f.Ben.v.Gemeindeeinr. (Müllabfuhr)	2113	3113	12	89.335,11	86.600,00	2.735,11	89.261,77	86.600,00	2.661,77
2/813000+852005	Geb.f.Ben.v.GdeEinr. (Zus. Papiert. )	2113	3113	12	449,00	400,00	49,00	449,00	400,00	49,00
2/813000+852010	Verkauf Extra-Müllsäcke	2113	3113	12	1.275,00	1.600,00	-325,00	1.275,00	1.600,00	-325,00
2/813000+852011	Verkauf Wertmarken	2113	3113	12	695,55	100,00	595,55	695,55	100,00	595,55
2/813000+862000	Lfd. Transferz. v. GemV (Zusch. Verw.)	2121	3121	15	4.466,76	4.300,00	166,76	4.466,76	4.300,00	166,76
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>813000 Abfallabfuhr</b>				<b>98.222,00</b>	<b>93.400,00</b>	<b>4.822,00</b>	<b>98.148,66</b>	<b>93.400,00</b>	<b>4.748,66</b>
<b>813000</b>	<b>Abfallabfuhr</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/813000-413002	Handelswaren (Mülltonnen, Biosackständ.)	2221	3221	23	1.668,00	400,00	1.268,00	1.668,00	400,00	1.268,00
1/813000-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	2225	3225	24	105,00	100,00	5,00	105,00	100,00	5,00
1/813000-720299	Interne Vergütung (Verwaltung)	2225	3225	24	4.466,76	4.100,00	366,76	4.466,76	4.100,00	366,76
1/813000-728000	Entgelte f. sonst. LStg. (Gebühr an BAV)	2225	3225	24	89.335,11	86.600,00	2.735,11	89.335,11	86.600,00	2.735,11
1/813000-728002	Entg.f.sonst.LStg. (Zus. Papiertonne)	2225	3225	24	449,00	400,00	49,00	449,00	400,00	49,00
1/813000-728010	Extra-Müllsäcke (Weitergabe an BAV)	2225	3225	24	1.275,00	1.600,00	-325,00	1.275,00	1.600,00	-325,00
1/813000-728011	Wertmarken (Ankauf BAV)	2225	3225	24	320,78	400,00	-79,22	320,78	400,00	-79,22
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>813000 Abfallabfuhr</b>				<b>97.619,65</b>	<b>93.600,00</b>	<b>4.019,65</b>	<b>97.619,65</b>	<b>93.600,00</b>	<b>4.019,65</b>
<b>Saldo</b>	<b>813000 Abfallabfuhr</b>				<b>602,35</b>	<b>-200,00</b>	<b>802,35</b>	<b>529,01</b>	<b>-200,00</b>	<b>729,01</b>
<b>813001</b>	<b>Abfallabfuhr</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>813001 Abfallabfuhr</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>813 Müllbeseitigung</b>				<b>98.222,00</b>	<b>93.400,00</b>	<b>4.822,00</b>	<b>98.148,66</b>	<b>93.400,00</b>	<b>4.748,66</b>

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>813001</b>	<b>Abfallabfuhr</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/813001-700800	Betriebskosten (BAV für ASZ)	2223	3223	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>813001 Abfallabfuhr</b>				<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>-200,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>813001 Abfallabfuhr</b>				<b>0,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>200,00</b>
	<b>813 Müllbeseitigung</b>				<b>97.619,65</b>	<b>93.800,00</b>	<b>3.819,65</b>	<b>97.619,65</b>	<b>93.800,00</b>	<b>3.819,65</b>
<b>Saldo</b>	<b>813 Müllbeseitigung</b>				<b>602,35</b>	<b>-400,00</b>	<b>1.002,35</b>	<b>529,01</b>	<b>-400,00</b>	<b>929,01</b>
<b>814</b>	<b>Straßenreinigung</b>									
<b>814000</b>	<b>Winterdienst</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/814000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	995,50	0,00	995,50	995,50	0,00	995,50
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>814 Straßenreinigung</b>				<b>995,50</b>	<b>0,00</b>	<b>995,50</b>	<b>995,50</b>	<b>0,00</b>	<b>995,50</b>
<b>814000</b>	<b>Winterdienst</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/814000-455000	Chemische und sonst.Mittel (Streusalz)	2221	3221	23	3.326,81	5.500,00	-2.173,19	3.326,81	5.500,00	-2.173,19
1/814000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter (Streusplitt)	2221	3221	23	4.699,48	2.500,00	2.199,48	4.699,48	2.500,00	2.199,48
1/814000-720000	Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen	2225	3225	24	3.900,60	3.900,00	0,60	3.900,60	3.900,00	0,60
1/814000-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	2225	3225	24	25.281,20	30.000,00	-4.718,80	25.281,20	30.000,00	-4.718,80
1/814000-720199	Interne Vergütung (Volksschule)	2225	3225	24	1.942,50	2.500,00	-557,50	1.942,50	2.500,00	-557,50
1/814000-728100	Entg. f. sonst. Lstg. (Winterdienst)	2225	3225	24	49.900,02	35.000,00	14.900,02	49.900,02	35.000,00	14.900,02
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>814 Straßenreinigung</b>				<b>89.050,61</b>	<b>79.400,00</b>	<b>9.650,61</b>	<b>89.050,61</b>	<b>79.400,00</b>	<b>9.650,61</b>
<b>Saldo</b>	<b>814 Straßenreinigung</b>				<b>-88.055,11</b>	<b>-79.400,00</b>	<b>-8.655,11</b>	<b>-88.055,11</b>	<b>-79.400,00</b>	<b>-8.655,11</b>
<b>815</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>									
<b>815000</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/815000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		396,40	400,00	-3,60	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>				<b>396,40</b>	<b>400,00</b>	<b>-3,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>815000</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/815000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		798,33	800,00	-1,67	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>				<b>798,33</b>	<b>800,00</b>	<b>-1,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>				<b>-401,93</b>	<b>-400,00</b>	<b>-1,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>816</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>								
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>								
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>									
6/816000+300000	Kapitaltransfers vom Bund (KIG 2023)		3331 1 33	0,00	0,00	0,00	18.800,00	30.000,00	-11.200,00
6/816000+301000	KTZ vom Land (LZ)		3331 1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
6/816000+301100	KTZ vom Land (BZ Gemeindepaket 2023)		3331 1 33	0,00	0,00	0,00	15.675,00	0,00	15.675,00
2/816000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127	2.189,48	2.200,00	-10,52	0,00	0,00	0,00
6/816000+895000	Entnahmen von allg. Haushaltsrücklagen (für Straßenbel.)		2301 1	0,00	60.000,00	-60.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>816</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>		<b>2.189,48</b>	<b>62.200,00</b>	<b>-60.010,52</b>	<b>34.475,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>-5.525,00</b>
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>								
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>									
5/816000-050000	Sonderanlagen		3412 1 40	0,00	0,00	0,00	4.896,00	100.000,00	-95.104,00
1/816000-600000	Strom		2222 3222 24	4.018,20	7.500,00	-3.481,80	4.018,20	7.500,00	-3.481,80
1/816000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen		2224 3224 24	5.032,01	5.000,00	32,01	5.032,01	5.000,00	32,01
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226	3.524,59	3.500,00	24,59	0,00	0,00	0,00
1/816000-720099	Interne Vergütung (Bauhof)		2225 3225 24	6.765,00	6.500,00	265,00	6.765,00	6.500,00	265,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>816</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>		<b>19.339,80</b>	<b>22.500,00</b>	<b>-3.160,20</b>	<b>20.711,21</b>	<b>119.000,00</b>	<b>-98.288,79</b>
<b>Saldo</b>	<b>816</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>		<b>-17.150,32</b>	<b>39.700,00</b>	<b>-56.850,32</b>	<b>13.763,79</b>	<b>-79.000,00</b>	<b>92.763,79</b>
<b>817</b>	<b>Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)</b>								
<b>817000</b>	<b>Friedhöfe und Einsegnungshallen</b>								
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>									
2/817000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127	3.724,09	3.700,00	24,09	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>817000</b>	<b>Friedhöfe und Einsegnungshallen</b>		<b>3.724,09</b>	<b>3.700,00</b>	<b>24,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>817</b>	<b>Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren</b>		<b>3.724,09</b>	<b>3.700,00</b>	<b>24,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>81</b>	<b>Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt</b>		<b>105.527,47</b>	<b>159.700,00</b>	<b>-54.172,53</b>	<b>133.619,16</b>	<b>133.400,00</b>	<b>219,16</b>
<b>817000</b>	<b>Friedhöfe und Einsegnungshallen</b>								
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>									
1/817000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226	4.791,52	4.800,00	-8,48	0,00	0,00	0,00
1/817000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225 3225 24	1.406,40	0,00	1.406,40	1.406,40	0,00	1.406,40
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>817000</b>	<b>Friedhöfe und Einsegnungshallen</b>		<b>6.197,92</b>	<b>4.800,00</b>	<b>1.397,92</b>	<b>1.406,40</b>	<b>0,00</b>	<b>1.406,40</b>
<b>Saldo</b>	<b>817000</b>	<b>Friedhöfe und Einsegnungshallen</b>		<b>-2.473,83</b>	<b>-1.100,00</b>	<b>-1.373,83</b>	<b>-1.406,40</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.406,40</b>
	<b>817</b>	<b>Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren</b>		<b>6.197,92</b>	<b>4.800,00</b>	<b>1.397,92</b>	<b>1.406,40</b>	<b>0,00</b>	<b>1.406,40</b>

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
	81		Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt	213.006,31	201.300,00	11.706,31	208.787,87	292.200,00	-83.412,13
Saldo	817		Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Kren	-2.473,83	-1.100,00	-1.373,83	-1.406,40	0,00	-1.406,40
	81		Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt	-107.478,84	-41.600,00	-65.878,84	-75.168,71	-158.800,00	83.631,29
<b>82</b>			<b>Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe</b>						
827			Öffentliche Waagen						
827000			Öffentliche Waagen						
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>									
Summe Mittelaufbr.	827		Öffentliche Waagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	82		Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
827000			Öffentliche Waagen						
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>									
1/827000-710000			Öff.Abg.ohne Geb.gem.FAG (Ausgaben)	2225	3225	24	7,65	0,00	7,65
Summe Mittelverw.	827		Öffentliche Waagen	7,65	0,00	7,65	7,65	0,00	7,65
	82		Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe	7,65	0,00	7,65	7,65	0,00	7,65
Saldo	827		Öffentliche Waagen	-7,65	0,00	-7,65	-7,65	0,00	-7,65
	82		Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe	-7,65	0,00	-7,65	-7,65	0,00	-7,65
<b>83</b>			<b>Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)</b>						
833			Hallenbäder						
833000			Hallenbäder						
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>									
Summe Mittelaufbr.	833		Hallenbäder	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	83		Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
833000			Hallenbäder						
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>									
1/833000-752000			Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3231	26	4.963,50	1.400,00	3.563,50
1/833000-772000			Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3431	43	252,07	0,00	252,07
Summe Mittelverw.	833		Hallenbäder	5.215,57	1.400,00	3.815,57	5.215,57	1.400,00	3.815,57
	83		Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz	5.215,57	1.400,00	3.815,57	5.215,57	1.400,00	3.815,57
Saldo	833		Hallenbäder	-5.215,57	-1.400,00	-3.815,57	-5.215,57	-1.400,00	-3.815,57
	83		Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetz	-5.215,57	-1.400,00	-3.815,57	-5.215,57	-1.400,00	-3.815,57

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>84</b>	<b>Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude</b>									
<b>840</b>	<b>Grundbesitz</b>									
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116	3312	1 30	34.038,18	52.700,00	-18.661,82	34.038,18	52.700,00	-18.661,82
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>840000 Grundbesitz</b>				<b>34.038,18</b>	<b>52.700,00</b>	<b>-18.661,82</b>	<b>34.038,18</b>	<b>52.700,00</b>	<b>-18.661,82</b>
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>				<b>34.038,18</b>	<b>52.700,00</b>	<b>-18.661,82</b>	<b>34.038,18</b>	<b>52.700,00</b>	<b>-18.661,82</b>
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/840000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			1.635,12	13.700,00	-12.064,88	0,00	0,00	0,00
1/840000-710000	Öff.Abg.ohne Geb.gem.FAG (Ausgaben)	2225	3225	24	115,10	200,00	-84,90	115,10	200,00	-84,90
1/840000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	600,00	-600,00	0,00	600,00	-600,00
5/840000-795002	Zuweisung an allg.Haushaltsrücklagen (Baugrund)	2401		1	34.038,18	52.700,00	-18.661,82	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>840000 Grundbesitz</b>				<b>35.788,40</b>	<b>67.200,00</b>	<b>-31.411,60</b>	<b>115,10</b>	<b>800,00</b>	<b>-684,90</b>
<b>Saldo</b>	<b>840000 Grundbesitz</b>				<b>-1.750,22</b>	<b>-14.500,00</b>	<b>12.749,78</b>	<b>33.923,08</b>	<b>51.900,00</b>	<b>-17.976,92</b>
<b>Saldo</b>	<b>840 Grundbesitz</b>				<b>35.788,40</b>	<b>67.200,00</b>	<b>-31.411,60</b>	<b>115,10</b>	<b>800,00</b>	<b>-684,90</b>
<b>Saldo</b>	<b>840 Grundbesitz</b>				<b>-1.750,22</b>	<b>-14.500,00</b>	<b>12.749,78</b>	<b>33.923,08</b>	<b>51.900,00</b>	<b>-17.976,92</b>
<b>846</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)</b>									
<b>846000</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>846000 Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude</b>				<b>34.038,18</b>	<b>52.700,00</b>	<b>-18.661,82</b>	<b>34.038,18</b>	<b>52.700,00</b>	<b>-18.661,82</b>

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA			
<b>846000</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude</b>											
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>												
1/846000-710000	Öff.Abg.ohne Geb.gem.FAG (Ausgaben)			2225	3225	24	-81,06	0,00	-81,06	-81,06	0,00	-81,06
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>846000</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude</b>					<b>-81,06</b>	<b>0,00</b>	<b>-81,06</b>	<b>-81,06</b>	<b>0,00</b>	<b>-81,06</b>
<b>Saldo</b>	<b>846000</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude</b>					<b>81,06</b>	<b>0,00</b>	<b>81,06</b>	<b>81,06</b>	<b>0,00</b>	<b>81,06</b>
	<b>846</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)</b>					<b>-81,06</b>	<b>0,00</b>	<b>-81,06</b>	<b>-81,06</b>	<b>0,00</b>	<b>-81,06</b>
	<b>84</b>	<b>Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude</b>					<b>35.707,34</b>	<b>67.200,00</b>	<b>-31.492,66</b>	<b>34,04</b>	<b>800,00</b>	<b>-765,96</b>
<b>Saldo</b>	<b>846</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)</b>					<b>81,06</b>	<b>0,00</b>	<b>81,06</b>	<b>81,06</b>	<b>0,00</b>	<b>81,06</b>
	<b>84</b>	<b>Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude</b>					<b>-1.669,16</b>	<b>-14.500,00</b>	<b>12.830,84</b>	<b>34.004,14</b>	<b>51.900,00</b>	<b>-17.895,86</b>
<b>85</b>	<b>Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>											
<b>850</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>											
<b>850000</b>	<b>Wasserversorgung</b>											
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>												
2/850000+300000	Kapitaltransfers von Bund (KIG)			3331	2	33	0,00	0,00	0,00	8.500,00	0,00	8.500,00
2/850000+300200	Tilgungszusch.BA 01 (KPC)			3331		33	0,00	0,00	0,00	1.552,98	1.600,00	-47,02
2/850000+307100	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. ohne Erwerbszweck u.a.			3334	2	34	0,00	0,00	0,00	34.988,82	0,00	34.988,82
2/850000+810000	Leistungserlöse			2114	3114	13	913,64	1.000,00	-86,36	913,64	1.000,00	-86,36
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)			2127			21.178,34	20.000,00	1.178,34	0,00	0,00	0,00
2/850000+828001	Rückersätze von Aufwendungen (Negativzinsen)			2116	3116	18	634,00	0,00	634,00	634,00	0,00	634,00
2/850000+829000	Sonstige Einnahmen			2116	3116	18	4.038,08	200,00	3.838,08	4.038,08	200,00	3.838,08
2/850000+829920	Sonstige Erträge (Rücklage Wasser IB)			2116	3116	18	19.636,96	0,00	19.636,96	19.636,96	0,00	19.636,96
2/850000+850000	Interessentenbeiträge (Anschlußgebühren)			2111	3111	10	1.638,88	10.000,00	-8.361,12	1.638,88	10.000,00	-8.361,12
2/850000+852000	Geb.f.d.Ben.v.Gemeindeeinr. (Wasserbenützungsgebühr)			2113	3113	12	74.659,92	95.400,00	-20.740,08	74.621,58	95.400,00	-20.778,42
2/850000+852100	Geb.f.d.Ben.v.Gemeindeeinr. (Zählermiete)			2113	3113	12	2.870,00	2.800,00	70,00	2.870,00	2.800,00	70,00
2/850000+860200	Zinszuschüsse (Ersatz des Bundes für BA 01 Leitenweg)			2121	3121	15	4.238,66	5.800,00	-1.561,34	4.238,66	5.800,00	-1.561,34
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>850000</b>	<b>Wasserversorgung</b>					<b>129.808,48</b>	<b>135.200,00</b>	<b>-5.391,52</b>	<b>153.633,60</b>	<b>116.800,00</b>	<b>36.833,60</b>

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>850000</b>	<b>Wasserversorgung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/850000-004000	Wasserbauten (Erneuerung, Erweiterung)		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	43.488,82	5.000,00	38.488,82
1/850000-346004	Rückzlg.v.Inv.Darl.an Kreditinst. (BA 04 - Bawag PSK)		3614	65	0,00	0,00	0,00	2.150,00	2.100,00	50,00
1/850000-346005	Rückzlg.v.Inv.Darl.an Kreditinst. (BA 05 - SMW)		3614	65	0,00	0,00	0,00	29.158,42	8.400,00	20.758,42
1/850000-400000	Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	2221	3221	23	1.288,47	2.000,00	-711,53	1.288,47	2.000,00	-711,53
1/850000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/850000-455000	Chemische u. sonst. artverwandte Mittel	2221	3221	23	0,00	600,00	-600,00	0,00	600,00	-600,00
1/850000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	5.371,30	8.400,00	-3.028,70	5.371,30	8.400,00	-3.028,70
1/850000-600000	Strom	2222	3222	24	9.829,47	10.000,00	-170,53	9.829,47	10.000,00	-170,53
1/850000-612000	Instandhaltung von Wasseranlagen	2224	3224	24	3.909,45	4.000,00	-90,55	3.909,45	4.000,00	-90,55
1/850000-616000	Instandhaltung v. Masch. u. masch. Anl.	2224	3224	24	40,00	2.000,00	-1.960,00	40,00	2.000,00	-1.960,00
1/850000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	10,00	0,00	10,00	10,00	0,00	10,00
1/850000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	136,38	100,00	36,38	136,38	100,00	36,38
1/850000-650004	Zinsen f.Finanzsch.-Inland (BA 04)	2241	3241	25	1.377,03	1.400,00	-22,97	1.377,03	1.400,00	-22,97
1/850000-650005	Zinsen f.Finanzsch.-Inland (BA 05)	2241	3241	25	213,88	400,00	-186,12	213,88	400,00	-186,12
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			38.912,83	36.800,00	2.112,83	0,00	0,00	0,00
1/850000-691000	Schadensfälle	2225	3225	24	227,27	200,00	27,27	227,27	200,00	27,27
1/850000-710000	Öff.Abg.ohne Geb.gem.FAG (Ausgaben)	2225	3225	24	89,40	100,00	-10,60	89,40	100,00	-10,60
1/850000-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	2225	3225	24	17.787,00	15.000,00	2.787,00	17.787,00	15.000,00	2.787,00
1/850000-720299	Interne Vergütung (Verwaltung)	2225	3225	24	23.253,62	20.400,00	2.853,62	23.253,62	20.400,00	2.853,62
1/850000-720399	Interne Vergütung (Vertretungskörper)	2225	3225	24	8.148,50	5.500,00	2.648,50	8.148,50	5.500,00	2.648,50
1/850000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	5.515,71	5.000,00	515,71	5.515,71	5.000,00	515,71
1/850000-728001	Entgelte für sonst.Leistungen (Probebohrung, Quellsuche)	2225	3225	24	0,00	15.000,00	-15.000,00	0,00	15.000,00	-15.000,00
1/850000-729920	Sonstige Aufwendungen (IB Wasser - Zuf.Rücklage)	2225	3225	24	1.638,88	10.000,00	-8.361,12	1.638,88	10.000,00	-8.361,12
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>850000 Wasserversorgung</b>				<b>117.749,19</b>	<b>137.000,00</b>	<b>-19.250,81</b>	<b>153.633,60</b>	<b>115.700,00</b>	<b>37.933,60</b>
<b>Saldo</b>	<b>850000 Wasserversorgung</b>				<b>12.059,29</b>	<b>-1.800,00</b>	<b>13.859,29</b>	<b>0,00</b>	<b>1.100,00</b>	<b>-1.100,00</b>
<b>850009</b>	<b>Fiktives Einzelvorhaben Wasser</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/850009+829920	Sonstige Erträge (IB Wasser)	2116	3116	5 18	1.638,88	10.000,00	-8.361,12	1.638,88	10.000,00	-8.361,12
6/850009+829960	Sonstige Erträge (AB Wasser)	2116	3116	5 18	135,78	100,00	35,78	135,78	100,00	35,78
6/850009+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (IB Wasser)	2301		5	171.037,74	87.400,00	83.637,74	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>850009 Fiktives Einzelvorhaben Wasser</b>				<b>172.812,40</b>	<b>97.500,00</b>	<b>75.312,40</b>	<b>1.774,66</b>	<b>10.100,00</b>	<b>-8.325,34</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	VCQU		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
			FH							
<b>850009</b>	<b>Fiktives Einzelvorhaben Wasser</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/850009-729920	Sonstige Aufwendungen (IB Wasser)	2225	3225	5 24	171.037,74	87.400,00	83.637,74	171.037,74	87.400,00	83.637,74
5/850009-794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (IB Wasser)	2401		5	1.638,88	10.000,00	-8.361,12	0,00	0,00	0,00
5/850009-794600	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (AB Wasser)	2401		5	135,78	100,00	35,78	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>850009 Fiktives Einzelvorhaben Wasser</b>				<b>172.812,40</b>	<b>97.500,00</b>	<b>75.312,40</b>	<b>171.037,74</b>	<b>87.400,00</b>	<b>83.637,74</b>
<b>Saldo</b>	<b>850009 Fiktives Einzelvorhaben Wasser</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-169.263,08</b>	<b>-77.300,00</b>	<b>-91.963,08</b>
<b>850506</b>	<b>WVA BA06 - Umlegung Leitenweg</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/850506+300000	KTZ vom Bund (Kommunalkredit)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	32.600,00	-32.600,00
6/850506+301000	KTZ vom Land (LZ)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	32.000,00	-32.000,00
6/850506+307101	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (IB Wasser aus RL)		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	108.827,06	87.400,00	21.427,06
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>850506 WVA BA06 - Umlegung Leitenweg</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>108.827,06</b>	<b>152.000,00</b>	<b>-43.172,94</b>
<b>850506</b>	<b>WVA BA06 - Umlegung Leitenweg</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/850506-004000	Wasserbauten (Erdarbeiten, Rohrverlegung)		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	98.298,53	127.500,00	-29.201,47
5/850506-004005	Wasserbauten (Sonstige Ausgaben)		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	9.000,00	-9.000,00
5/850506-004008	Wasserbauten (Planung, Bauleitung)		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	10.528,53	15.500,00	-4.971,47
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>850506 WVA BA06 - Umlegung Leitenweg</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>108.827,06</b>	<b>152.000,00</b>	<b>-43.172,94</b>
<b>Saldo</b>	<b>850506 WVA BA06 - Umlegung Leitenweg</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>850507</b>	<b>WVA BA07 - Quelle Bernauholz</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/850507+307101	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (IB Wasser aus RL)		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	42.573,72	0,00	42.573,72
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>850507 WVA BA07 - Quelle Bernauholz</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>42.573,72</b>	<b>0,00</b>	<b>42.573,72</b>
	<b>850 Betriebe der Wasserversorgung</b>				<b>302.620,88</b>	<b>232.700,00</b>	<b>69.920,88</b>	<b>306.809,04</b>	<b>278.900,00</b>	<b>27.909,04</b>

	MVAG		VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>850507</b>	<b>WVA BA07 - Quelle Bernauholz</b>								
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>									
5/850507-004000	Wasserbauten (Erd- und Baumeisterarbeiten)		3412 1 40	0,00	0,00	0,00	23.950,91	0,00	23.950,91
5/850507-004800	Wasserbauten (Planung und Bauleitung)		3412 1 40	0,00	0,00	0,00	18.622,81	0,00	18.622,81
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>850507</b>	<b>WVA BA07 - Quelle Bernauholz</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>42.573,72</b>	<b>0,00</b>	<b>42.573,72</b>
<b>Saldo</b>	<b>850507</b>	<b>WVA BA07 - Quelle Bernauholz</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>850</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>		<b>290.561,59</b>	<b>234.500,00</b>	<b>56.061,59</b>	<b>476.072,12</b>	<b>355.100,00</b>	<b>120.972,12</b>
<b>Saldo</b>	<b>850</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>		<b>12.059,29</b>	<b>-1.800,00</b>	<b>13.859,29</b>	<b>-169.263,08</b>	<b>-76.200,00</b>	<b>-93.063,08</b>

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>851</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>								
<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>								
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>									
2/851000+300000	Kapitaltransfers von Bund (KIG)		3331 2 33	0,00	0,00	0,00	9.300,00	0,00	9.300,00
2/851000+300201	Tilgungszusch.BA 05 (KPC)		3331 33	0,00	0,00	0,00	2.807,42	2.800,00	7,42
2/851000+300202	Tilgungszusch.BA 06 (KPC)		3331 33	0,00	0,00	0,00	14.181,10	14.200,00	-18,90
2/851000+300203	Tilgungszusch.BA 07 (KPC)		3331 33	0,00	0,00	0,00	2.494,97	2.500,00	-5,03
2/851000+300204	Tilgungszusch.BA 08 (KPC)		3331 33	0,00	0,00	0,00	1.582,53	1.600,00	-17,47
2/851000+300205	Tilgungszusch.BA 09 (KPC)		3331 33	0,00	0,00	0,00	4.884,70	4.900,00	-15,30
2/851000+300206	Tilgungszusch.BA 10 (KPC)		3331 33	0,00	0,00	0,00	2.812,52	2.800,00	12,52
2/851000+307100	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org.ohne Erwerbzzweck u.a.		3334 2 34	0,00	0,00	0,00	20.752,00	0,00	20.752,00
2/851000+810000	Leistungserlöse	2114	3114 13	0,00	3.300,00	-3.300,00	0,00	3.300,00	-3.300,00
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		64.876,95	62.900,00	1.976,95	0,00	0,00	0,00
2/851000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116 18	816,27	2.200,00	-1.383,73	816,27	2.200,00	-1.383,73
2/851000+828001	Rückersätze von Aufwendungen (Negativzinsen)	2116	3116 18	3.783,04	0,00	3.783,04	3.783,04	0,00	3.783,04
2/851000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116 18	243,55	0,00	243,55	243,55	0,00	243,55
2/851000+829930	Sonstige Erträge (Rücklage Kanal IB)	2116	3116 18	185.321,47	0,00	185.321,47	185.321,47	0,00	185.321,47
2/851000+850000	Interessentenbeiträge (Anschlußgebühren)	2111	3111 10	19.824,14	20.000,00	-175,86	19.824,14	20.000,00	-175,86
2/851000+852000	Geb.f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.(BenGeb. )	2113	3113 12	248.845,80	295.900,00	-47.054,20	248.714,71	295.900,00	-47.185,29
2/851000+860201	Zinszuschuss BA 05 (KPC)	2121	3121 15	5.759,19	5.800,00	-40,81	5.759,19	5.800,00	-40,81
2/851000+860202	Zinszuschuss BA 06 (KPC)	2121	3121 15	18.285,90	18.300,00	-14,10	18.285,90	18.300,00	-14,10
2/851000+860203	Zinszuschuss BA 07 (KPC)	2121	3121 15	1.768,03	1.800,00	-31,97	1.768,03	1.800,00	-31,97
2/851000+860204	Zinszuschuss BA 08 (KPC)	2121	3121 15	1.439,47	1.400,00	39,47	1.439,47	1.400,00	39,47
2/851000+860205	Zinszuschuss BA 09 (KPC)	2121	3121 15	4.707,30	4.700,00	7,30	4.707,30	4.700,00	7,30
2/851000+860206	Zinszuschuss BA 10 (KPC)	2121	3121 15	292,48	300,00	-7,52	292,48	300,00	-7,52
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>851000 Abwasserbeseitigung</b>			<b>555.963,59</b>	<b>416.600,00</b>	<b>139.363,59</b>	<b>549.770,79</b>	<b>382.500,00</b>	<b>167.270,79</b>

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/851000-004000	Kanalbauten (Erneuerung, Erweiterung)		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	25.310,27	10.000,00	15.310,27
1/851000-050000	Sonderanlagen (Leerrohre)		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	4.741,73	5.000,00	-258,27
1/851000-346001	Rückzlg.v.InvDarl.a.Krediti.(BA 01 - Hypo Tirol)		3614	65	0,00	0,00	0,00	31.960,69	32.000,00	-39,31
1/851000-346004	Rückzlg.v.InvDarl.an Krediti. (BA 05 - RB Koll.)		3614	65	0,00	0,00	0,00	25.948,45	2.000,00	23.948,45
1/851000-346005	Rückzlg.v.Inv.Darl.an Krediti. (BA 06 - Bawag PSK)		3614	65	0,00	0,00	0,00	17.840,21	28.500,00	-10.659,79
1/851000-346006	Rückz.v.Inv.Darl. an Krediti. (BA 07 - RB Koll.)		3614	65	0,00	0,00	0,00	22.437,47	2.600,00	19.837,47
1/851000-346007	Rückzlg.v.InvDarl.an Krediti. (BA 08 - RB Koll.)		3614	65	0,00	0,00	0,00	106.909,22	11.500,00	95.409,22
1/851000-346008	Rückzlg.v.InvDarl.an Krediti. (BA 09 - Bawag PSK)		3614	65	0,00	0,00	0,00	6.985,12	7.000,00	-14,88
1/851000-346010	Rückzlg.v.InvDarl.an Krediti. (BA 10 LIS Z.1 - Bawag PSK)		3614	65	0,00	0,00	0,00	2.113,53	2.700,00	-586,47
1/851000-346012	Rückzlg.v.InvDarl.an Krediti. (BA 11 - SMW)		3614	65	0,00	0,00	0,00	48.974,52	1.500,00	47.474,52
1/851000-400000	Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagevermögens	2221	3221	23	205,80	500,00	-294,20	205,80	500,00	-294,20
1/851000-455000	Chemische und sonst. artverwandte Mittel	2221	3221	23	967,00	2.000,00	-1.033,00	967,00	2.000,00	-1.033,00
1/851000-600000	Strom	2222	3222	24	8.741,24	10.000,00	-1.258,76	8.741,24	10.000,00	-1.258,76
1/851000-612000	Instandhaltung von Kanalanlagen	2224	3224	24	4.419,24	4.000,00	419,24	4.419,24	4.000,00	419,24
1/851000-616000	Instandh. v. Masch. u. maschin. Anlagen	2224	3224	24	4.196,18	4.000,00	196,18	4.196,18	4.000,00	196,18
1/851000-640000	Beratungskosten	2222	3222	24	180,00	200,00	-20,00	180,00	200,00	-20,00
1/851000-650000	Zinsen f.FinSchulden-Inl. (BA 01)	2241	3241	25	3.417,47	3.400,00	17,47	3.417,47	3.400,00	17,47
1/851000-650004	Zinsen f.FinSchulden-Inl. (BA 05)	2241	3241	25	247,63	400,00	-152,37	247,63	400,00	-152,37
1/851000-650005	Zinsen f.FinSchulden-Inl. (BA 06)	2241	3241	25	8.631,78	2.800,00	5.831,78	8.631,78	2.800,00	5.831,78
1/851000-650006	Zinsen f.FinSchulden-Inl. (BA 07)	2241	3241	25	164,58	300,00	-135,42	164,58	300,00	-135,42
1/851000-650007	Zinsen f.FinSchulden-Inl. (BA 08)	2241	3241	25	784,18	1.600,00	-815,82	784,18	1.600,00	-815,82
1/851000-650008	Zinsen f.FinSchulden-Inl. (BA 09)	2241	3241	25	4.336,82	4.400,00	-63,18	4.336,82	4.400,00	-63,18
1/851000-650010	Zinsen f.FinSchulden-Inl. (BA 10)	2241	3241	25	3.430,71	3.600,00	-169,29	3.430,71	3.600,00	-169,29
1/851000-650012	Zinsen f.FinSchulden-Inl. (BA 11)	2241	3241	25	486,81	1.200,00	-713,19	486,81	1.200,00	-713,19
1/851000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.458,12	1.500,00	-41,88	1.458,12	1.500,00	-41,88
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			103.741,20	103.000,00	741,20	0,00	0,00	0,00
1/851000-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	2225	3225	24	13.436,00	12.000,00	1.436,00	13.436,00	12.000,00	1.436,00
1/851000-720299	Interne Vergütung (Verwaltung)	2225	3225	24	13.287,79	12.900,00	387,79	13.287,79	12.900,00	387,79
1/851000-720399	Interne Vergütungen (Vertretungskörper)	2225	3225	24	3.492,22	3.400,00	92,22	3.492,22	3.400,00	92,22

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/851000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3.667,45	5.000,00	-1.332,55	3.667,45	5.000,00	-1.332,55
1/851000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	19,52	0,00	19,52	19,52	0,00	19,52
1/851000-729930	Sonstige Aufwendungen (IB Kanal - Zuf.Rücklage)	2225	3225	24	19.824,14	20.000,00	-175,86	19.824,14	20.000,00	-175,86
1/851000-754000	Lfd. TZ an sonst.Träger d.öffentl. Rechts	2231	3231	26	4.485,81	5.300,00	-814,19	4.485,81	5.300,00	-814,19
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>851000 Abwasserbeseitigung</b>				<b>203.621,69</b>	<b>201.500,00</b>	<b>2.121,69</b>	<b>393.101,70</b>	<b>201.300,00</b>	<b>191.801,70</b>
<b>Saldo</b>	<b>851000 Abwasserbeseitigung</b>				<b>352.341,90</b>	<b>215.100,00</b>	<b>137.241,90</b>	<b>156.669,09</b>	<b>181.200,00</b>	<b>-24.530,91</b>
<b>851009</b>	<b>Fiktives Einzelvorhaben Kanal</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/851009+829930	Sonstige Erträge (IB Kanal)	2116	3116	5 18	19.824,14	20.000,00	-175,86	19.824,14	20.000,00	-175,86
6/851009+829970	Sonstige Erträge (AB Kanal)	2116	3116	5 18	472,99	500,00	-27,01	472,99	500,00	-27,01
6/851009+894300	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (IB Kanal)	2301		5	217.221,58	215.000,00	2.221,58	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>851009 Fiktives Einzelvorhaben Kanal</b>				<b>237.518,71</b>	<b>235.500,00</b>	<b>2.018,71</b>	<b>20.297,13</b>	<b>20.500,00</b>	<b>-202,87</b>
<b>851009</b>	<b>Fiktives Einzelvorhaben Kanal</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/851009-729930	Sonstige Aufwendungen (IB Kanal)	2225	3225	5 24	217.221,58	215.000,00	2.221,58	217.221,58	215.000,00	2.221,58
5/851009-794300	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (IB Kanal)	2401		5	19.824,14	20.000,00	-175,86	0,00	0,00	0,00
5/851009-794700	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (AB Kanal)	2401		5	472,99	500,00	-27,01	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>851009 Fiktives Einzelvorhaben Kanal</b>				<b>237.518,71</b>	<b>235.500,00</b>	<b>2.018,71</b>	<b>217.221,58</b>	<b>215.000,00</b>	<b>2.221,58</b>
<b>Saldo</b>	<b>851009 Fiktives Einzelvorhaben Kanal</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-196.924,45</b>	<b>-194.500,00</b>	<b>-2.424,45</b>

		MVAG		VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>851100</b>	<b>Kläranlage</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/851100+307100	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org.ohne Erwerbszweck u.a.		3334	2 34	0,00	0,00	0,00	2.593,86	0,00	2.593,86
2/851100+810009	Erträge aus Leistungen (Überschusseinspeisung PV)	2114	3114	13	1.371,63	0,00	1.371,63	1.371,63	0,00	1.371,63
2/851100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			235,81	0,00	235,81	0,00	0,00	0,00
2/851100+816000	Kostenersätze (Gde.Nebelberg - Betriebskosten)	2114	3114	13	24.212,92	25.000,00	-787,08	24.212,92	25.000,00	-787,08
2/851100+816002	Kostenersätze (Gde.Nebelberg - KA-Sanierung)	2114	3114	13	0,00	4.500,00	-4.500,00	0,00	4.500,00	-4.500,00
2/851100+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	780,00	0,00	780,00	780,00	0,00	780,00
2/851100+852100	Geb.f.Ben.v.Gemeindeeinr. (BenGebühr Fäkalübernahmestation)	2113	3113	12	544,14	800,00	-255,86	544,14	800,00	-255,86
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>851100 Kläranlage</b>				<b>27.144,50</b>	<b>30.300,00</b>	<b>-3.155,50</b>	<b>29.502,55</b>	<b>30.300,00</b>	<b>-797,45</b>

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>851100</b>	<b>Kläranlage</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/851100-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	2.593,86	0,00	2.593,86
1/851100-346000	Rückzlg.v.InvDarl.a.Bundesfonds (BA 02 - ÖKK)		3614	65	0,00	0,00	0,00	41.000,52	41.000,00	0,52
1/851100-400000	Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	2221	3221	23	1.073,55	600,00	473,55	1.073,55	600,00	473,55
1/851100-453000	Schmier- und Schleifmittel	2221	3221	23	44,82	0,00	44,82	44,82	0,00	44,82
1/851100-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	59,18	100,00	-40,82	59,18	100,00	-40,82
1/851100-455000	Chemische u. sonst. artverwandte Mittel	2221	3221	23	7.307,92	8.500,00	-1.192,08	7.307,92	8.500,00	-1.192,08
1/851100-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00
1/851100-600000	Strom	2222	3222	24	18.401,29	20.000,00	-1.598,71	18.401,29	20.000,00	-1.598,71
1/851100-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	780,00	0,00	780,00	780,00	0,00	780,00
1/851100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/851100-616000	Instandh. v. Masch. u. masch. Anlagen	2224	3224	24	10.156,48	5.800,00	4.356,48	10.156,48	5.800,00	4.356,48
1/851100-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	14,85	200,00	-185,15	14,85	200,00	-185,15
1/851100-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	84,00	100,00	-16,00	84,00	100,00	-16,00
1/851100-650000	Zinsen f.Finanzschulden-Inland (BA 02 - ÖKK)	2241	3241	25	410,01	400,00	10,01	410,01	400,00	10,01
1/851100-650001	Zinsen für Finanzschulden (BA13 - KA-Sanierung)	2241	3241	25	0,00	9.000,00	-9.000,00	0,00	9.000,00	-9.000,00
1/851100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.594,06	2.500,00	94,06	2.594,06	2.500,00	94,06
1/851100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.740,02	1.200,00	540,02	0,00	0,00	0,00
1/851100-710000	Öff.Abg.ohne Geb.gem.FAG (Ausgaben)	2225	3225	24	106,12	300,00	-193,88	106,12	300,00	-193,88
1/851100-711000	Geb.f.Ben.v.Gemeindeeinr.gem.FAG (Ausg.)	2225	3225	24	13.035,47	7.400,00	5.635,47	13.035,47	7.400,00	5.635,47
1/851100-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	2225	3225	24	29.195,00	26.000,00	3.195,00	29.195,00	26.000,00	3.195,00
1/851100-720299	Interne Vergütung (Verwaltung)	2225	3225	24	13.287,79	13.400,00	-112,21	13.287,79	13.400,00	-112,21
1/851100-720399	Interne Vergütung (Vertretungskörper)	2225	3225	24	3.492,22	3.400,00	92,22	3.492,22	3.400,00	92,22
1/851100-726000	Mitgliedsbeiträge in Inst. (ÖWAV)	2225	3225	24	180,00	200,00	-20,00	180,00	200,00	-20,00
1/851100-728000	Entgelte f.sonstige Lstg.(Beratung)	2225	3225	24	12.686,92	3.500,00	9.186,92	12.686,92	3.500,00	9.186,92
1/851100-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.469,76	3.000,00	-1.530,24	1.469,76	3.000,00	-1.530,24
1/851100-729100	Sonst.Ausgaben (Klärschlammausbringung)	2225	3225	24	27.797,82	26.000,00	1.797,82	27.797,82	26.000,00	1.797,82
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>851100 Kläranlage</b>				<b>143.917,28</b>	<b>132.800,00</b>	<b>11.117,28</b>	<b>185.771,64</b>	<b>172.600,00</b>	<b>13.171,64</b>
<b>Saldo</b>	<b>851100 Kläranlage</b>				<b>-116.772,78</b>	<b>-102.500,00</b>	<b>-14.272,78</b>	<b>-156.269,09</b>	<b>-142.300,00</b>	<b>-13.969,09</b>
<b>851300</b>	<b>Kanal BA 04(Birkenfeld)</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>851300 Kanal BA 04(Birkenfeld)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

			MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>851300</b>	<b>Kanal BA 04(Birkenfeld)</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/851300-729000	Sonstige Ausgaben		2225	3225	24	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>851300</b>	<b>Kanal BA 04(Birkenfeld)</b>				<b>400,00</b>	<b>400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400,00</b>	<b>400,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>851300</b>	<b>Kanal BA 04(Birkenfeld)</b>				<b>-400,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>0,00</b>
<b>851813</b>	<b>Kläranlageninstandsetzung ab 2023</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
6/851813+300000	KTZ vom Bund (KPC)			3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	-50.000,00
6/851813+301000	KTZ vom Land (LZ)			3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	-50.000,00
6/851813+307101	KTZ v.priv.Haush.u.Org. (IB - Kanal aus RL)			3334	1 34	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	-200.000,00
6/851813+346000	Invest.Darlehen von Finanzunternehmen			3514	1 55	0,00	0,00	0,00	0,00	600.000,00	-600.000,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>851813</b>	<b>Kläranlageninstandsetzung ab 2023</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>900.000,00</b>	<b>-900.000,00</b>
<b>851813</b>	<b>Kläranlageninstandsetzung ab 2023</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
5/851813-004001	Kläranlage - Umbau Elektr.Anlagen, Steuerung			3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	375.500,00	-375.500,00
5/851813-004002	Kläranlage - Maschinelle Einrichtung			3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	410.000,00	-410.000,00
5/851813-004005	Kläranlage - Sonstige Ausgaben			3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	69.500,00	-69.500,00
5/851813-004008	Kläranlage - Planung und Bauleitung			3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00	-45.000,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>851813</b>	<b>Kläranlageninstandsetzung ab 2023</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>900.000,00</b>	<b>-900.000,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>851813</b>	<b>Kläranlageninstandsetzung ab 2023</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>851900</b>	<b>Kanal - Baulos Birkenfeld V</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>851900</b>	<b>Kanal - Baulos Birkenfeld V</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>851900</b>	<b>Kanal - Baulos Birkenfeld V</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/851900-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			2.145,48	2.000,00	145,48	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>851900</b>	<b>Kanal - Baulos Birkenfeld V</b>				<b>2.145,48</b>	<b>2.000,00</b>	<b>145,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>851900</b>	<b>Kanal - Baulos Birkenfeld V</b>				<b>-2.145,48</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-145,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	VCQU		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
			FH								
<b>851901</b>	<b>Kanal - Überprüfung Zone 1</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
6/851901+307101	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (IB Kanal aus RL)		3334	1	34	0,00	0,00	0,00	577,20	15.000,00	-14.422,80
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>851901</b>	<b>Kanal - Überprüfung Zone 1</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>577,20</b>	<b>15.000,00</b>	<b>-14.422,80</b>
	<b>851</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>				<b>820.626,80</b>	<b>682.400,00</b>	<b>138.226,80</b>	<b>600.147,67</b>	<b>1.348.300,00</b>	<b>-748.152,33</b>
<b>851901</b>	<b>Kanal - Überprüfung Zone 1</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
5/851901-004005	Sonstige Ausgaben (Reinigung, Kamerabef., etc.)		3412	1	40	0,00	0,00	0,00	577,20	15.000,00	-14.422,80
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>851901</b>	<b>Kanal - Überprüfung Zone 1</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>577,20</b>	<b>15.000,00</b>	<b>-14.422,80</b>
<b>Saldo</b>	<b>851901</b>	<b>Kanal - Überprüfung Zone 1</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>851</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>				<b>587.603,16</b>	<b>572.200,00</b>	<b>15.403,16</b>	<b>797.072,12</b>	<b>1.504.300,00</b>	<b>-707.227,88</b>
<b>Saldo</b>	<b>851</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>				<b>233.023,64</b>	<b>110.200,00</b>	<b>122.823,64</b>	<b>-196.924,45</b>	<b>-156.000,00</b>	<b>-40.924,45</b>
<b>853</b>	<b>Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden</b>										
<b>853000</b>	<b>Lehrerwohnhaus</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/853000+811000	Einnahmen aus der Vermietung		2115	3115	14	13.077,79	13.300,00	-222,21	13.077,79	13.300,00	-222,21
2/853000+811100	Betriebskostenersätze (BK - 10%)		2115	3115	14	3.423,11	3.000,00	423,11	3.423,11	3.000,00	423,11
2/853000+811200	Heizkostenersätze (HK 20 %)		2115	3115	14	3.415,90	3.000,00	415,90	3.415,90	3.000,00	415,90
2/853000+811300	Einnahmen aus der Vermietung (Garage)		2115	3115	14	1.485,78	1.300,00	185,78	1.485,78	1.300,00	185,78
2/853000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			514,55	500,00	14,55	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>853</b>	<b>Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-</b>				<b>21.917,13</b>	<b>21.100,00</b>	<b>817,13</b>	<b>21.402,58</b>	<b>20.600,00</b>	<b>802,58</b>

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>853000</b>	<b>Lehrerwohnhaus</b>								
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>									
1/853000-042000	Ausstattung - Einrichtung		3415 2 41	0,00	0,00	0,00	3.250,00	0,00	3.250,00
1/853000-600000	Strom	2222	3222 24	343,21	100,00	243,21	343,21	100,00	243,21
1/853000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224 24	2.986,78	1.000,00	1.986,78	2.986,78	1.000,00	1.986,78
1/853000-670000	Versicherungen	2222	3222 24	675,46	600,00	75,46	675,46	600,00	75,46
1/853000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		5.267,57	5.100,00	167,57	0,00	0,00	0,00
1/853000-700200	Heizkosten	2223	3223 24	3.600,64	3.500,00	100,64	3.600,64	3.500,00	100,64
1/853000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem. FAG.	2225	3225 24	408,04	400,00	8,04	408,04	400,00	8,04
1/853000-711000	Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr. gem.FAG	2225	3225 24	615,35	1.000,00	-384,65	615,35	1.000,00	-384,65
1/853000-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	2225	3225 24	1.140,00	2.000,00	-860,00	1.140,00	2.000,00	-860,00
1/853000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225 24	133,33	0,00	133,33	133,33	0,00	133,33
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>853</b>	<b>Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-</b>		<b>15.170,38</b>	<b>13.700,00</b>	<b>1.470,38</b>	<b>13.152,81</b>	<b>8.600,00</b>	<b>4.552,81</b>
<b>Saldo</b>	<b>853</b>	<b>Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn-</b>		<b>6.746,75</b>	<b>7.400,00</b>	<b>-653,25</b>	<b>8.249,77</b>	<b>12.000,00</b>	<b>-3.750,23</b>
<b>859</b>	<b>Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>								
<b>859310</b>	<b>Freibäder</b>								
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>									
2/859310+810000	Leistungserlöse (Eintrittsgeb.)	2114	3114 13	13.388,92	12.000,00	1.388,92	13.388,92	12.000,00	1.388,92
2/859310+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		1.255,26	1.300,00	-44,74	0,00	0,00	0,00
2/859310+816000	Kostensätze f.sonst. Lstg. (Strom)	2114	3114 13	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>859310</b>	<b>Freibäder</b>		<b>14.644,18</b>	<b>14.300,00</b>	<b>344,18</b>	<b>13.388,92</b>	<b>13.000,00</b>	<b>388,92</b>
	<b>859</b>	<b>Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>		<b>14.644,18</b>	<b>14.300,00</b>	<b>344,18</b>	<b>13.388,92</b>	<b>13.000,00</b>	<b>388,92</b>
	<b>85</b>	<b>Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>		<b>1.159.808,99</b>	<b>950.500,00</b>	<b>209.308,99</b>	<b>941.748,21</b>	<b>1.660.800,00</b>	<b>-719.051,79</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>859310</b>	<b>Freibäder</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/859310-400000	Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	2221	3221	23	293,61	900,00	-606,39	293,61	900,00	-606,39
1/859310-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1,65	200,00	-198,35	1,65	200,00	-198,35
1/859310-455000	Chemische u.sonst. artverwandte Mittel	2221	3221	23	4.973,93	4.500,00	473,93	4.973,93	4.500,00	473,93
1/859310-457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/859310-600000	Strom	2222	3222	24	4.525,15	6.000,00	-1.474,85	4.525,15	6.000,00	-1.474,85
1/859310-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	72,21	500,00	-427,79	72,21	500,00	-427,79
1/859310-616000	Instandh.v.Maschinen u.maschin. Anlagen	2224	3224	24	2.390,95	2.000,00	390,95	2.390,95	2.000,00	390,95
1/859310-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	94,14	500,00	-405,86	94,14	500,00	-405,86
1/859310-670000	Versicherungen	2222	3222	24	677,13	700,00	-22,87	677,13	700,00	-22,87
1/859310-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.856,99	3.900,00	-43,01	0,00	0,00	0,00
1/859310-710000	Öff.Abg.ohne Geb.gem.FAG (Ausgaben)	2225	3225	24	383,58	500,00	-116,42	383,58	500,00	-116,42
1/859310-711000	Gebühren f.d.Ben.v.Gemeindeeinr. gem.FAG	2225	3225	24	8.709,93	8.000,00	709,93	8.709,93	8.000,00	709,93
1/859310-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	2225	3225	24	18.489,00	18.000,00	489,00	18.489,00	18.000,00	489,00
1/859310-720199	Interne Vergütung (Volksschule)	2225	3225	24	105,00	300,00	-195,00	105,00	300,00	-195,00
1/859310-728000	Entgelte f. sonst. Leistungen (Werbung)	2225	3225	24	485,10	400,00	85,10	485,10	400,00	85,10
1/859310-728001	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	210,00	200,00	10,00	210,00	200,00	10,00
1/859310-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	713,13	700,00	13,13	713,13	700,00	13,13
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>859310 Freibäder</b>				<b>45.981,50</b>	<b>47.400,00</b>	<b>-1.418,50</b>	<b>42.124,51</b>	<b>43.500,00</b>	<b>-1.375,49</b>
<b>Saldo</b>	<b>859310 Freibäder</b>				<b>-31.337,32</b>	<b>-33.100,00</b>	<b>1.762,68</b>	<b>-28.735,59</b>	<b>-30.500,00</b>	<b>1.764,41</b>
	<b>859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>				<b>45.981,50</b>	<b>47.400,00</b>	<b>-1.418,50</b>	<b>42.124,51</b>	<b>43.500,00</b>	<b>-1.375,49</b>
	<b>85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>				<b>939.316,63</b>	<b>867.800,00</b>	<b>71.516,63</b>	<b>1.328.421,56</b>	<b>1.911.500,00</b>	<b>-583.078,44</b>
<b>Saldo</b>	<b>859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>				<b>-31.337,32</b>	<b>-33.100,00</b>	<b>1.762,68</b>	<b>-28.735,59</b>	<b>-30.500,00</b>	<b>1.764,41</b>
	<b>85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>				<b>220.492,36</b>	<b>82.700,00</b>	<b>137.792,36</b>	<b>-386.673,35</b>	<b>-250.700,00</b>	<b>-135.973,35</b>

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>87</b>	<b>Wirtschaftliche Unternehmungen</b>										
<b>870</b>	<b>Elektrizitätsversorgung</b>										
<b>870000</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kommunalzentrum</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
6/870000+300000	Kapitaltransfers vom Bund (KIG 2023)		3331	1	33	0,00	0,00	0,00	44.470,00	50.000,00	-5.530,00
2/870000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				1.533,45	0,00	1.533,45	0,00	0,00	0,00
6/870000+895000	Entnahmen von allg. Haushaltsrücklagen (für PV-Anl. Kommunalzentrum)	2301		1		15.436,14	50.000,00	-34.563,86	0,00	0,00	0,00
6/870000+895001	Entnahmen von allg. Haushaltsrücklagen (Zwischenfinanzierung KPC-Mittel)	2301		1		21.234,00	0,00	21.234,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>870000 Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kommunalzentrum</b>					<b>38.203,59</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-11.796,41</b>	<b>44.470,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-5.530,00</b>
<b>870000</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kommunalzentrum</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
5/870000-050000	Sonderanlagen (PV-Anlage Kommunalzentrum)		3412	1	40	0,00	0,00	0,00	81.140,14	100.000,00	-18.859,86
1/870000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				6.044,67	0,00	6.044,67	0,00	0,00	0,00
1/870000-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	2225	3225	24	*	2.572,50	0,00	2.572,50	2.572,50	0,00	2.572,50
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>870000 Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kommunalzentrum</b>					<b>8.617,17</b>	<b>0,00</b>	<b>8.617,17</b>	<b>83.712,64</b>	<b>100.000,00</b>	<b>-16.287,36</b>
<b>Saldo</b>	<b>870000 Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kommunalzentrum</b>					<b>29.586,42</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-20.413,58</b>	<b>-39.242,64</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>10.757,36</b>
<b>870001</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kläranlage</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
6/870001+300000	Kapitaltransfers von Bund (KIG 2023)		3331	1	33	0,00	0,00	0,00	11.323,00	0,00	11.323,00
6/870001+307101	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (IB - Kanal aus RL)		3334	1	34	0,00	0,00	0,00	11.744,95	0,00	11.744,95
2/870001+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				1.593,80	0,00	1.593,80	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>870001 Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kläranlage</b>					<b>1.593,80</b>	<b>0,00</b>	<b>1.593,80</b>	<b>23.067,95</b>	<b>0,00</b>	<b>23.067,95</b>
<b>870001</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kläranlage</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
5/870001-050000	Sonderanlagen (PV-Anlage Kläranlage)		3412	1	40	0,00	0,00	0,00	23.067,95	0,00	23.067,95
1/870001-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				1.872,09	0,00	1.872,09	0,00	0,00	0,00
1/870001-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	2225	3225	24	*	1.532,50	0,00	1.532,50	1.532,50	0,00	1.532,50
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>870001 Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kläranlage</b>					<b>3.404,59</b>	<b>0,00</b>	<b>3.404,59</b>	<b>24.600,45</b>	<b>0,00</b>	<b>24.600,45</b>
<b>Saldo</b>	<b>870001 Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kläranlage</b>					<b>-1.810,79</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.810,79</b>	<b>-1.532,50</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.532,50</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>870002</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Amtsgebäude</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
6/870002+300000	Kapitaltransfers von Bund (KIG 2023)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	5.007,00	0,00	5.007,00
2/870002+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			172,66	0,00	172,66	0,00	0,00	0,00
6/870002+895000	Entnahmen von allg. Haushaltsrücklagen (für PV-Anl. Amtsgebäude)	2301		1	16.646,61	0,00	16.646,61	0,00	0,00	0,00
6/870002+895001	Entnahmen von allg. Haushaltsrücklagen (Zwischenfinanzierung KPC-Mittel)	2301		1	7.599,00	0,00	7.599,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>870002</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Amtsgebäude</b>			<b>24.418,27</b>	<b>0,00</b>	<b>24.418,27</b>	<b>5.007,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.007,00</b>
	<b>870</b>	<b>Elektrizitätsversorgung</b>			<b>64.215,66</b>	<b>50.000,00</b>	<b>14.215,66</b>	<b>72.544,95</b>	<b>50.000,00</b>	<b>22.544,95</b>
	<b>87</b>	<b>Wirtschaftliche Unternehmungen</b>			<b>64.215,66</b>	<b>50.000,00</b>	<b>14.215,66</b>	<b>72.544,95</b>	<b>50.000,00</b>	<b>22.544,95</b>
	<b>8</b>	<b>Dienstleistungen</b>			<b>1.363.590,30</b>	<b>1.212.900,00</b>	<b>150.690,30</b>	<b>1.181.950,50</b>	<b>1.896.900,00</b>	<b>-714.949,50</b>
<b>870002</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Amtsgebäude</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/870002-050000	Sonderanlagen (PV-Anlage Amtsgebäude)		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	29.252,61	0,00	29.252,61
1/870002-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.080,63	0,00	2.080,63	0,00	0,00	0,00
1/870002-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	2225	3225	24	632,50	0,00	632,50	632,50	0,00	632,50
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>870002</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Amtsgebäude</b>			<b>2.713,13</b>	<b>0,00</b>	<b>2.713,13</b>	<b>29.885,11</b>	<b>0,00</b>	<b>29.885,11</b>
<b>Saldo</b>	<b>870002</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Amtsgebäude</b>			<b>21.705,14</b>	<b>0,00</b>	<b>21.705,14</b>	<b>-24.878,11</b>	<b>0,00</b>	<b>-24.878,11</b>
	<b>870</b>	<b>Elektrizitätsversorgung</b>			<b>14.734,89</b>	<b>0,00</b>	<b>14.734,89</b>	<b>138.198,20</b>	<b>100.000,00</b>	<b>38.198,20</b>
	<b>87</b>	<b>Wirtschaftliche Unternehmungen</b>			<b>14.734,89</b>	<b>0,00</b>	<b>14.734,89</b>	<b>138.198,20</b>	<b>100.000,00</b>	<b>38.198,20</b>
	<b>8</b>	<b>Dienstleistungen</b>			<b>1.207.988,39</b>	<b>1.137.700,00</b>	<b>70.288,39</b>	<b>1.680.664,89</b>	<b>2.305.900,00</b>	<b>-625.235,11</b>
<b>Saldo</b>	<b>870</b>	<b>Elektrizitätsversorgung</b>			<b>49.480,77</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-519,23</b>	<b>-65.653,25</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>-15.653,25</b>
	<b>87</b>	<b>Wirtschaftliche Unternehmungen</b>			<b>49.480,77</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-519,23</b>	<b>-65.653,25</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>-15.653,25</b>
	<b>8</b>	<b>Dienstleistungen</b>			<b>155.601,91</b>	<b>75.200,00</b>	<b>80.401,91</b>	<b>-498.714,39</b>	<b>-409.000,00</b>	<b>-89.714,39</b>

			MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
			EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>9 Finanzwirtschaft</b>											
<b>90</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>										
<b>900</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>										
<b>900000</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>900000</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>900</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>90</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>900000</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/900000-640000	Prüfungskosten		2222	3222	24	808,61	700,00	108,61	808,61	700,00	108,61
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>900000</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>				<b>808,61</b>	<b>700,00</b>	<b>108,61</b>	<b>808,61</b>	<b>700,00</b>	<b>108,61</b>
<b>Saldo</b>	<b>900000</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>				<b>-808,61</b>	<b>-700,00</b>	<b>-108,61</b>	<b>-808,61</b>	<b>-700,00</b>	<b>-108,61</b>
	<b>900</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>				<b>808,61</b>	<b>700,00</b>	<b>108,61</b>	<b>808,61</b>	<b>700,00</b>	<b>108,61</b>
	<b>90</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>				<b>808,61</b>	<b>700,00</b>	<b>108,61</b>	<b>808,61</b>	<b>700,00</b>	<b>108,61</b>
<b>Saldo</b>	<b>900</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>				<b>-808,61</b>	<b>-700,00</b>	<b>-108,61</b>	<b>-808,61</b>	<b>-700,00</b>	<b>-108,61</b>
	<b>90</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>				<b>-808,61</b>	<b>-700,00</b>	<b>-108,61</b>	<b>-808,61</b>	<b>-700,00</b>	<b>-108,61</b>
<b>91</b>	<b>Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit</b>										
<b>910</b>	<b>Geldverkehr</b>										
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
2/910000+823000	Zinsen		2131	3131	14	5.479,06	100,00	5.379,06	5.479,06	100,00	5.379,06
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>910</b>	<b>Geldverkehr</b>				<b>5.479,06</b>	<b>100,00</b>	<b>5.379,06</b>	<b>5.479,06</b>	<b>100,00</b>	<b>5.379,06</b>
	<b>91</b>	<b>Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp</b>				<b>5.479,06</b>	<b>100,00</b>	<b>5.379,06</b>	<b>5.479,06</b>	<b>100,00</b>	<b>5.379,06</b>
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/910000-650000	Zinsen f.FinSchulden-Inland (Kassenkreditzinsen)		2241	3241	25	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/910000-659000	Geldverkehrsspesen		2244	3244	24	3.995,39	3.000,00	995,39	3.995,39	3.000,00	995,39
1/910000-710000	Öff.Abg.ohne Geb.gem.FAG (Ausgaben)		2225	3225	24	1.369,77	0,00	1.369,77	1.369,77	0,00	1.369,77
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>910</b>	<b>Geldverkehr</b>				<b>5.365,16</b>	<b>3.100,00</b>	<b>2.265,16</b>	<b>5.365,16</b>	<b>3.100,00</b>	<b>2.265,16</b>
	<b>91</b>	<b>Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp</b>				<b>5.365,16</b>	<b>3.100,00</b>	<b>2.265,16</b>	<b>5.365,16</b>	<b>3.100,00</b>	<b>2.265,16</b>
<b>Saldo</b>	<b>910</b>	<b>Geldverkehr</b>				<b>113,90</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>3.113,90</b>	<b>113,90</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>3.113,90</b>
	<b>91</b>	<b>Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp</b>				<b>113,90</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>3.113,90</b>	<b>113,90</b>	<b>-3.000,00</b>	<b>3.113,90</b>

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>92</b>	<b>Öffentliche Abgaben</b>									
<b>920</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>									
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/920000+830000	Grundsteuer f.land-u.forstw.Betr. (A)	2111	3111	10	5.173,56	5.200,00	-26,44	5.176,86	5.200,00	-23,14
2/920000+831000	Grundsteuer f.Grundstücke (B)	2111	3111	10	96.964,01	93.800,00	3.164,01	97.401,94	93.800,00	3.601,94
2/920000+833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	370.981,24	383.400,00	-12.418,76	370.981,24	383.400,00	-12.418,76
2/920000+834000	Tourismusabgabe	2111	3111	10	634,81	0,00	634,81	634,81	0,00	634,81
2/920000+838000	Hundeabgabe	2111	3111	10	2.420,00	2.500,00	-80,00	2.420,00	2.500,00	-80,00
2/920000+842000	Zweitwohnsitzabgaben (Gde-Zuschl.Freizeitwohnungspausch.)	2111	3111	10	1.715,22	1.900,00	-184,78	1.715,22	1.900,00	-184,78
2/920000+844001	Aufschließungsbeiträge ROG (Straße) ab 2020	2111	3111	10	4.635,53	4.000,00	635,53	4.635,53	4.000,00	635,53
2/920000+844101	Aufschließungsbeiträge ROG (Wasser) ab 2020	2111	3111	10	135,78	100,00	35,78	135,78	100,00	35,78
2/920000+844201	Aufschließungsbeiträge ROG (Kanal) ab 2020	2111	3111	10	472,99	500,00	-27,01	472,99	500,00	-27,01
2/920000+845200	Erhaltungsbeitrag lt.ROG Wasser	2111	3111	10	334,62	300,00	34,62	334,62	300,00	34,62
2/920000+845300	Erhaltungsbeitrag lt.ROG Kanal	2111	3111	10	1.055,04	1.100,00	-44,96	1.055,04	1.100,00	-44,96
2/920000+849000	Nebenanprüche	2111	3111	10	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	3.489,52	5.000,00	-1.510,48	3.489,52	5.000,00	-1.510,48
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	122,40	100,00	22,40	122,40	100,00	22,40
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>920 Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>				<b>488.134,72</b>	<b>498.000,00</b>	<b>-9.865,28</b>	<b>488.575,95</b>	<b>498.000,00</b>	<b>-9.424,05</b>
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/920000-729950	Sonstige Aufwendungen (AB Straße - Zuf.Rücklage)	2225	3225	24	0,00	4.000,00	-4.000,00	0,00	4.000,00	-4.000,00
1/920000-729951	Sonstige Aufwendungen (AB Straße - Zuf.Vorhaben)	2225	3225	24	4.635,53	0,00	4.635,53	4.635,53	0,00	4.635,53
1/920000-729960	Sonstige Aufwendungen (AB Wasser - Zuf.Rücklage)	2225	3225	24	135,78	100,00	35,78	135,78	100,00	35,78
1/920000-729970	Sonstige Aufwendungen (AB Kanal - Zuf.Rücklage)	2225	3225	24	472,99	500,00	-27,01	472,99	500,00	-27,01
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>920 Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>				<b>5.244,30</b>	<b>4.600,00</b>	<b>644,30</b>	<b>5.244,30</b>	<b>4.600,00</b>	<b>644,30</b>
<b>Saldo</b>	<b>920 Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>				<b>482.890,42</b>	<b>493.400,00</b>	<b>-10.509,58</b>	<b>483.331,65</b>	<b>493.400,00</b>	<b>-10.068,35</b>

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

	MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
	EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>924</b>	<b>Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben</b>									
<b>924000</b>	<b>Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/924000+842000	Sonstige Abgaben	2111	3111	10	3.058,54	2.500,00	558,54	3.058,54	2.500,00	558,54
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>924</b>	<b>Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben</b>			<b>3.058,54</b>	<b>2.500,00</b>	<b>558,54</b>	<b>3.058,54</b>	<b>2.500,00</b>	<b>558,54</b>
<b>924000</b>	<b>Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>924</b>	<b>Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>924</b>	<b>Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben</b>			<b>3.058,54</b>	<b>2.500,00</b>	<b>558,54</b>	<b>3.058,54</b>	<b>2.500,00</b>	<b>558,54</b>
<b>925</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>									
<b>925000</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/925000+859000	Ertragsanteile nach dem abgest. BevSchl.	2112	3112	11	1.601.626,11	1.631.200,00	-29.573,89	1.601.626,11	1.631.200,00	-29.573,89
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>925</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>			<b>1.601.626,11</b>	<b>1.631.200,00</b>	<b>-29.573,89</b>	<b>1.601.626,11</b>	<b>1.631.200,00</b>	<b>-29.573,89</b>
	<b>92</b>	<b>Öffentliche Abgaben</b>			<b>2.092.819,37</b>	<b>2.131.700,00</b>	<b>-38.880,63</b>	<b>2.093.260,60</b>	<b>2.131.700,00</b>	<b>-38.439,40</b>
<b>925000</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>925</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>92</b>	<b>Öffentliche Abgaben</b>			<b>5.244,30</b>	<b>4.600,00</b>	<b>644,30</b>	<b>5.244,30</b>	<b>4.600,00</b>	<b>644,30</b>
<b>Saldo</b>	<b>925</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>			<b>1.601.626,11</b>	<b>1.631.200,00</b>	<b>-29.573,89</b>	<b>1.601.626,11</b>	<b>1.631.200,00</b>	<b>-29.573,89</b>
	<b>92</b>	<b>Öffentliche Abgaben</b>			<b>2.087.575,07</b>	<b>2.127.100,00</b>	<b>-39.524,93</b>	<b>2.088.016,30</b>	<b>2.127.100,00</b>	<b>-39.083,70</b>
<b>93</b>	<b>Umlagen</b>									
<b>930</b>	<b>Landesumlage</b>									
<b>930000</b>	<b>Landesumlage</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>930</b>	<b>Landesumlage</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>93</b>	<b>Umlagen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>930000</b>	<b>Landesumlage</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/930000-751000	Lfd.TZ an Land (Landesumlage)	2231	3231	26	74.040,96	75.600,00	-1.559,04	74.040,96	75.600,00	-1.559,04
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>930</b>	<b>Landesumlage</b>			<b>74.040,96</b>	<b>75.600,00</b>	<b>-1.559,04</b>	<b>74.040,96</b>	<b>75.600,00</b>	<b>-1.559,04</b>
	<b>93</b>	<b>Umlagen</b>			<b>74.040,96</b>	<b>75.600,00</b>	<b>-1.559,04</b>	<b>74.040,96</b>	<b>75.600,00</b>	<b>-1.559,04</b>
<b>Saldo</b>	<b>930</b>	<b>Landesumlage</b>			<b>-74.040,96</b>	<b>-75.600,00</b>	<b>1.559,04</b>	<b>-74.040,96</b>	<b>-75.600,00</b>	<b>1.559,04</b>
	<b>93</b>	<b>Umlagen</b>			<b>-74.040,96</b>	<b>-75.600,00</b>	<b>1.559,04</b>	<b>-74.040,96</b>	<b>-75.600,00</b>	<b>1.559,04</b>

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>94</b>	<b>Finanzzuweisungen und Zuschüsse</b>									
<b>940</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>									
<b>940000</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>									
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>									
2/940000+860000	Transfers von Bund (BZ für HH-Gleichgewicht)	2121	3121	15	11.940,00	0,00	11.940,00	11.940,00	0,00	11.940,00
2/940000+861000	Lfd.TZ vom Land (Strukturhilfe)	2121	3121	15	141.590,00	141.600,00	-10,00	141.590,00	141.600,00	-10,00
2/940000+861300	Lfd. TZ vom Land - § 25 Abs. 2 FAG	2121	3121	15	71.224,00	58.600,00	12.624,00	71.224,00	58.600,00	12.624,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>940000 Bedarfszuweisungen</b>				<b>224.754,00</b>	<b>200.200,00</b>	<b>24.554,00</b>	<b>224.754,00</b>	<b>200.200,00</b>	<b>24.554,00</b>
<b>940000</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>									
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>									
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>940000 Bedarfszuweisungen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>940000 Bedarfszuweisungen</b>				<b>224.754,00</b>	<b>200.200,00</b>	<b>24.554,00</b>	<b>224.754,00</b>	<b>200.200,00</b>	<b>24.554,00</b>
<b>940001</b>	<b>Pauschalzuschuss aus BZ-Mitteln zu Bdesmitteln gem. § 2 KIG</b>									
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>									
6/940001+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	5 15	15.675,00	0,00	15.675,00	15.675,00	0,00	15.675,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>940001 Pauschalzuschuss aus BZ-Mitteln zu Bdesmitteln gem</b>				<b>15.675,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.675,00</b>	<b>15.675,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.675,00</b>
<b>940001</b>	<b>Pauschalzuschuss aus BZ-Mitteln zu Bdesmitteln gem. § 2 KIG</b>									
	<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>									
5/940001-729900	Sonstige Aufwendungen (Zuf.Vorhaben Straßenbeleuchtung)	2225	3225	5 24	15.675,00	0,00	15.675,00	15.675,00	0,00	15.675,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>940001 Pauschalzuschuss aus BZ-Mitteln zu Bdesmitteln gem</b>				<b>15.675,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.675,00</b>	<b>15.675,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.675,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>940001 Pauschalzuschuss aus BZ-Mitteln zu Bdesmitteln gem</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>940002</b>	<b>Sonder-Bedarfszuweisung 2023</b>									
	<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>									
6/940002+861400	KTZ vom Land (Sonder-BZ 2023)	2121	3121	5 15	51.400,00	0,00	51.400,00	51.400,00	0,00	51.400,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>940002 Sonder-Bedarfszuweisung 2023</b>				<b>51.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>51.400,00</b>	<b>51.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>51.400,00</b>
	<b>940 Bedarfszuweisungen</b>				<b>291.829,00</b>	<b>200.200,00</b>	<b>91.629,00</b>	<b>291.829,00</b>	<b>200.200,00</b>	<b>91.629,00</b>

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
<b>940002</b>	<b>Sonder-Bedarfszuweisung 2023</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
5/940002-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	5 24	51.400,00	0,00	51.400,00	51.400,00	0,00	51.400,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>940002</b>	<b>Sonder-Bedarfszuweisung 2023</b>			<b>51.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>51.400,00</b>	<b>51.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>51.400,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>940002</b>	<b>Sonder-Bedarfszuweisung 2023</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>940</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>			<b>67.075,00</b>	<b>0,00</b>	<b>67.075,00</b>	<b>67.075,00</b>	<b>0,00</b>	<b>67.075,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>940</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>			<b>224.754,00</b>	<b>200.200,00</b>	<b>24.554,00</b>	<b>224.754,00</b>	<b>200.200,00</b>	<b>24.554,00</b>
<b>941</b>	<b>Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG</b>									
<b>941000</b>	<b>Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
2/941000+860100	Lfd. TZ vom Bund (§ 24 Abs.1 FAG 2017)	2121	3121	15	16.559,00	15.100,00	1.459,00	16.559,00	15.100,00	1.459,00
2/941000+860200	Lfd. TZ vom Bund (§ 24 Abs. 2 FAG 2017)	2121	3121	15	7.940,00	7.900,00	40,00	7.940,00	7.900,00	40,00
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>941</b>	<b>Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG</b>			<b>24.499,00</b>	<b>23.000,00</b>	<b>1.499,00</b>	<b>24.499,00</b>	<b>23.000,00</b>	<b>1.499,00</b>
	<b>94</b>	<b>Finanzzuweisungen und Zuschüsse</b>			<b>316.328,00</b>	<b>223.200,00</b>	<b>93.128,00</b>	<b>316.328,00</b>	<b>223.200,00</b>	<b>93.128,00</b>
<b>941000</b>	<b>Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>941</b>	<b>Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>94</b>	<b>Finanzzuweisungen und Zuschüsse</b>			<b>67.075,00</b>	<b>0,00</b>	<b>67.075,00</b>	<b>67.075,00</b>	<b>0,00</b>	<b>67.075,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>941</b>	<b>Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG</b>			<b>24.499,00</b>	<b>23.000,00</b>	<b>1.499,00</b>	<b>24.499,00</b>	<b>23.000,00</b>	<b>1.499,00</b>
	<b>94</b>	<b>Finanzzuweisungen und Zuschüsse</b>			<b>249.253,00</b>	<b>223.200,00</b>	<b>26.053,00</b>	<b>249.253,00</b>	<b>223.200,00</b>	<b>26.053,00</b>
<b>98</b>	<b>Haushaltsausgleich</b>									
<b>981</b>	<b>Haushaltsausgleich durch Rücklagen</b>									
<b>981000</b>	<b>Haushaltsausgleich durch Rücklagen</b>									
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>										
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>981</b>	<b>Haushaltsausgleich durch Rücklagen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>98</b>	<b>Haushaltsausgleich</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>981000</b>	<b>Haushaltsausgleich durch Rücklagen</b>									
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>										
1/981000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			46.835,06	0,00	46.835,06	0,00	0,00	0,00
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>981</b>	<b>Haushaltsausgleich durch Rücklagen</b>			<b>46.835,06</b>	<b>0,00</b>	<b>46.835,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>98</b>	<b>Haushaltsausgleich</b>			<b>46.835,06</b>	<b>0,00</b>	<b>46.835,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Saldo</b>	<b>981</b>	<b>Haushaltsausgleich durch Rücklagen</b>			<b>-46.835,06</b>	<b>0,00</b>	<b>-46.835,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>98</b>	<b>Haushaltsausgleich</b>			<b>-46.835,06</b>	<b>0,00</b>	<b>-46.835,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
<b>99</b>	<b>Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre</b>										
<b>990</b>	<b>Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)</b>										
<b>990000</b>	<b>Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)</b>										
<b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>											
<b>Summe Mittelaufbr.</b>	<b>990</b>	<b>Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>99</b>	<b>Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>9</b>	<b>Finanzwirtschaft</b>			<b>2.414.626,43</b>	<b>2.355.000,00</b>	<b>59.626,43</b>	<b>2.415.067,66</b>	<b>2.355.000,00</b>	<b>60.067,66</b>	
<b>990000</b>	<b>Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)</b>										
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b>											
1/990000-729900		Sonstige Aufwendungen (allg. Haushaltsmittel)	2225	3225	24	89.635,11	185.500,00	-95.864,89	89.635,11	185.500,00	-95.864,89
<b>Summe Mittelverw.</b>	<b>990</b>	<b>Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)</b>			<b>89.635,11</b>	<b>185.500,00</b>	<b>-95.864,89</b>	<b>89.635,11</b>	<b>185.500,00</b>	<b>-95.864,89</b>	
	<b>99</b>	<b>Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres</b>			<b>89.635,11</b>	<b>185.500,00</b>	<b>-95.864,89</b>	<b>89.635,11</b>	<b>185.500,00</b>	<b>-95.864,89</b>	
	<b>9</b>	<b>Finanzwirtschaft</b>			<b>289.004,20</b>	<b>269.500,00</b>	<b>19.504,20</b>	<b>242.169,14</b>	<b>269.500,00</b>	<b>-27.330,86</b>	
<b>Saldo</b>	<b>990</b>	<b>Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)</b>			<b>-89.635,11</b>	<b>-185.500,00</b>	<b>95.864,89</b>	<b>-89.635,11</b>	<b>-185.500,00</b>	<b>95.864,89</b>	
	<b>99</b>	<b>Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahres</b>			<b>-89.635,11</b>	<b>-185.500,00</b>	<b>95.864,89</b>	<b>-89.635,11</b>	<b>-185.500,00</b>	<b>95.864,89</b>	
	<b>9</b>	<b>Finanzwirtschaft</b>			<b>2.125.622,23</b>	<b>2.085.500,00</b>	<b>40.122,23</b>	<b>2.172.898,52</b>	<b>2.085.500,00</b>	<b>87.398,52</b>	
<b>Gesamtsumme Mittelaufbringung</b>					<b>5.001.183,07</b>	<b>4.987.300,00</b>	<b>13.883,07</b>	<b>5.333.530,13</b>	<b>6.080.500,00</b>	<b>-746.969,87</b>	
<b>Gesamtsumme Mittelverwendung</b>					<b>4.729.981,78</b>	<b>4.522.500,00</b>	<b>207.481,78</b>	<b>5.669.121,49</b>	<b>6.687.300,00</b>	<b>-1.018.178,51</b>	
<b>Gesamtsaldo</b>					<b>271.201,29</b>	<b>464.800,00</b>	<b>-193.598,71</b>	<b>-335.591,36</b>	<b>-606.800,00</b>	<b>271.208,64</b>	

Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>Mittelaufbringung</b>	<b>Abweichung über 1.500,00 und mehr als 10,00%</b>						
<b>000000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>						
2/000000+816399	Interne Vergütungen	15.132,94	12.300,00	0,00	2.832,94		Insgesamt höhere Vergütungen für Vertretungskörper im Bereich WVA, Abwasserbeseitigung und Kläranlage.
<b>010001</b>	<b>Zentralamt</b>						
2/010001+811000	Einn. aus der Vermietung Geschäftsräume	27.781,87	19.500,00	0,00	8.281,87		Büro Loxone Future Lab im EG des Gemeindehauses wurde bereits ab Februar 2023 von der Firma Dyxone genutzt.
<b>163000</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>						
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	52.721,69	36.300,00	0,00	16.421,69		Höher Erträge aus der Auflösung von I-Zuschüssen wegen Inbetriebnahme Zubau Feuerwehrhaus Kollerschlag.
<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>						
2/211000+816199	Interne Vergütungen an die Volksschule	45.372,10	38.000,00	0,00	7.372,10		Höherer Betriebskostenanteil des Kindergartens an den Volksschul-Ausgaben.
2/211000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	8.511,27	7.000,00	0,00	1.511,27		Auflösung von Abfertigungs- und Jubiläumsrückstellungen für Volksschule lt. Personalverrechnung.
2/211000+861002	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Digitalisierung)	2.776,00	0,00	0,00	2.776,00		Landesförderung für Tabletankauf (Digitalisierung) in der Volksschule.
<b>211002</b>	<b>Volksschule Kollerschlag</b>						
6/211002+829900	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil aus der LGT)	19.595,53	49.500,00	0,00	-29.904,47		Wegen der Vorziehung des Landeszuschusses und von BZ-Mitteln war im Jahr 2023 ein geringerer Gemeindeanteil zur Ausfinanzierung der angefallenen Kosten nötig.
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>						
2/240000+810000	Leistungserlöse (für Benützung KG)	4.870,79	3.000,00	0,00	1.870,79		Höhere Inanspruchnahme der Nachmittagsbetreuung im Kindergarten.
2/240000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2.083,55	0,00	0,00	2.083,55		Auflösung von Urlaubs- und Jubiläumsrückstellungen für Kindergarten lt. Personalverrechnung.
2/240000+861000	Transferzahlungen vom Land (Landesbeitrag gem. KBBG)	182.910,00	163.000,00	0,00	19.910,00		Vom Land wurde die Förderung verbessert und aufgestockt.
2/240000+861002	Transferzahlungen vom Land (Integration)	19.655,56	17.000,00	0,00	2.655,56		Höherer Landesbeitrag für Integration im Kindergarten

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Erläuterungen Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6/240000+895000	Entnahmen von allg. Haushaltsrücklagen (für KiGa)	58.312,12	65.300,00	0,00	-6.987,88		Durch die Vorziehung von LZ und BZ war im Jahr 2023 eine geringere Rücklagenentnahme nötig.
6/240000+895001	Entnahmen von allg. Haushaltsrücklagen zur Zwischenfinanzierung	42.700,00	270.600,00	0,00	-227.900,00		Durch die Vorziehung von LZ und BZ wurden für die Zwischenfinanzierung weniger Rücklagenmittel benötigt.
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>						
2/612000+829930	Sonstige Erträge (Rücklage Kanal IB)	19.577,96	0,00	0,00	19.577,96		Entnahme aus der Rücklage Kanal (IB) zur Sanierung der Katastrophenschäden Birkenfeldstraße Teil 1.
<b>612022</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2022</b>						
6/612022+829900	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil aus LGT)	0,00	50.000,00	0,00	-50.000,00		Gehsteigbauvorhaben im Ortszentrum (B 38) wurde 2023 nicht durchgeführt.
<b>612023</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2023</b>						
6/612023+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	24.948,18	35.000,00	0,00	-10.051,82		Durch die Verwendung der gesamten zweckgebundenen Rücklagen wurden für das Gemeindestraßenbauprogramm 2023 weniger allgemeine Rücklagen benötigt.
<b>612550</b>	<b>Bedarfszuweisungsmittel für Straßenbau</b>						
6/612550+829950	Sonstige Erträge (AB Straße)	0,00	4.000,00	0,00	-4.000,00		Die Straßenaufschließungsbeiträge wurden nicht der Rücklage zugeführt sondern für das Bauprogramm 2023 verwendet.
6/612550+894100	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (IB Straße)	34.109,86	0,00	0,00	34.109,86		Die Rücklagenmittel Straße IB wurden für das Gemeindestraßenbauprogramm 2023 verwendet.
6/612550+894500	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (AB Straße)	9.975,81	0,00	0,00	9.975,81		Die Rücklagen Straße AB wurden für das Gemeindestraßenbauprogramm 2023 verwendet.
<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>						
2/616000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	66.996,43	84.400,00	0,00	-17.403,57		Erträge aus der Auflösung von I-Zuschüssen für die Güterweginstandsetzung waren zu hoch angesetzt (Vorjahr knapp 65.000) - neu hinzugekommen Tannlus+Lengau!
<b>616100</b>	<b>Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)</b>						
2/616100+828000	Rückersätze von Aufwendungen	1.680,54	0,00	0,00	1.680,54		Die Kosten für die Sanierung des Uferanbruches beim Kollerschlagerbach (Sicherung GW Kollerschlagerbach) fielen geringer aus als geschätzt. Deshalb wurde der bereits bezahlte I-Beitrag anteilig rückerstattet.

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>616123</b>	<b>Güterweginstandsetzung 2023</b>						
6/616123+829900	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil aus LGT)	20.039,58	17.100,00	0,00	2.939,58		Aufgrund der höheren Kosten für die Instandsetzungen Tannilus und Lengau wurde auch der Eigenmittelanteil der Gemeinde höher.
<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>						
2/617000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	20.593,66	10.400,00	0,00	10.193,66		Höhere Erträge aus der Auflösung von I-Zuschüssen wegen Inbetriebnahme Zubau FF-Haus Kollerschlag mit Zusatzmaßnahmen Bauhof + Radlader wurde im Vorjahr nur halbjährlich berücksichtigt!
2/617000+816099	Interne Vergütungen an den Bauhof	157.371,20	142.600,00	0,00	14.771,20		Mehr Vergütungseinnahmen für Gemeindearbeiter aufgrund zahlreicher Baustellen!
2/617000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	1.637,38	0,00	0,00	1.637,38		Auflösung von Urlaubs-, Abfertigungs- und Jubiläumsrückstellungen für Bauhof lt. Personalverrechnung.
<b>617003</b>	<b>Bauhof - Ankauf Pritschenwagen 2023</b>						
6/617003+829900	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil aus LGT)	0,00	18.900,00	0,00	-18.900,00		Der Ankauf des Pritschenwagens musste auf das Jahr 2024 verschoben werden.
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>						
6/816000+895000	Entnahmen von allg. Haushaltsrücklagen (für Straßenbel.)	0,00	60.000,00	0,00	-60.000,00		Die Straßenbeleuchtungserneuerung wurde 2023 nicht mehr begonnen, somit wurden auch keine Rücklagen zur Finanzierung gebraucht.
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>						
6/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	34.038,18	52.700,00	0,00	-18.661,82		Im Siedlungsgebiet Birkenfeld wurden leider keine neuen Grundstücke verkauft. Die Einnahmen sind durch den Wiederverkauf von Grundstücken entstanden.
<b>850000</b>	<b>Wasserversorgung</b>						
2/850000+829000	Sonstige Einnahmen	4.038,08	200,00	0,00	3.838,08		Versicherungsleistung für beschädigten Hydranten Hasendoppel (Rechnung Fa. Dreihans und Eigenkosten Gemeindearbeiter).
2/850000+829920	Sonstige Erträge (Rücklage Wasser IB)	19.636,96	0,00	0,00	19.636,96		Rücklagenentnahme für die Sondertilgung des Darlehens WVA BA 05.
2/850000+850000	Interessentenbeiträge (Anschlußgebühren)	1.638,88	10.000,00	0,00	-8.361,12		Großteil der WVA-Anschlussgebühren wurden für Investitionsmaßnahmen (Erweiterungen) verbraucht.

**Rechnungsabschluss 2023**

Marktgemeinde Kollerschlag

**Erläuterungen Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag**

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/850000+852000	Geb.f.d.Ben.v.Gemeindeeinr. (Wasserbenützungsgebühr)	74.659,92	95.400,00	0,00	-20.740,08		Erhöhung des Wasserverbrauchs ist nicht im angenommenen Ausmaß eingetreten (z.B. hat der Loxone Campus deutlich weniger verbraucht als angenommen).
2/850000+860200	Zinsenzuschüsse (Ersatz des Bundes für BA 01 Leitenweg)	4.238,66	5.800,00	0,00	-1.561,34		Es wurde anstelle des Zinszuschusses der Zuschuss inkl. Barwert veranschlagt.
<b>850009</b>	<b>Fiktives Einzelvorhaben Wasser</b>						
6/850009+829920	Sonstige Erträge (IB Wasser)	1.638,88	10.000,00	0,00	-8.361,12		Durch die Verwendung von Anschlussgebühren für Investitionen in der LGT war nur geringe Rücklagenzuführung möglich.
6/850009+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (IB Wasser)	171.037,74	87.400,00	0,00	83.637,74		Für Darlehens-Sondertilgung und Investitionsmaßnahmen war eine höhere Rücklagenentnahme nötig.
<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>						
2/851000+810000	Leistungserlöse	0,00	3.300,00	0,00	-3.300,00		Im FJ 2023 wurden keine Kanal-Hausanschlüsse verrechnet (keine Neuanschlüsse im Birkenfeld).
2/851000+828001	Rückersätze von Aufwendungen (Negativzinsen)	3.783,04	0,00	0,00	3.783,04		Vergleichszahlung der Raiffeisenbank Kollerschlag über Negativzinsen diverser Kanaldarlehen (GR-Beschluss 10.03.2023).
2/851000+829930	Sonstige Erträge (Rücklage Kanal IB)	185.321,47	0,00	0,00	185.321,47		Rücklagenentnahme für die Sondertilgung der Kanaldarlehen.
2/851000+852000	Geb.f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.(BenGeb. )	248.845,80	295.900,00	0,00	-47.054,20		Erhöhung des Wasserverbrauchs ist nicht im angenommenen Ausmaß eingetreten (z.B. war der Verbrauch beim Loxone Campus deutlich geringer als angenommen).
<b>851100</b>	<b>Kläranlage</b>						
2/851100+816002	Kostenersätze (Gde.Nebelberg - KA-Sanierung)	0,00	4.500,00	0,00	-4.500,00		Darlehen für Kläranlagensanierung wurde nicht aufgenommen.
<b>870000</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kommunalzentrum</b>						
2/870000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	1.533,45	0,00	0,00	1.533,45		KIG-Zuschuss für PV-Anlage Kommunalzentrum.
6/870000+895000	Entnahmen von allg.Haushaltsrücklagen (für PV-Anl. Kommunalzentrum)	15.436,14	50.000,00	0,00	-34.563,86		Durch die Aufteilung der PV-Anlagen auf mehrere HH-Konten war der Betrag auf diesem HH-Konto geringer als veranschlagt.
6/870000+895001	Entnahmen von allg.Haushaltsrücklagen (Zwischenfinanzierung KPC-Mittel)	21.234,00	0,00	0,00	21.234,00		Die KPC-Mittel für die PV-Anlage wurden durch Rücklagenentnahme zwischenfinanziert.

**Rechnungsabschluss 2023**

Marktgemeinde Kollerschlag

**Erläuterungen Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag**

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>870001</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kläranlage</b>						
2/870001+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	1.593,80	0,00	0,00	1.593,80		KIG-Zuschuss und RL-Mittel (Kanal-IB) für PV-Anlage Kläranlage.
<b>870002</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Amtsgebäude</b>						
6/870002+895000	Entnahmen von allg. Haushaltsrücklagen (für PV-Anl. Amtsgebäude)	16.646,61	0,00	0,00	16.646,61		Die nicht geförderten Kosten für die PV-Anlagen wurden aus der allgemeinen Haushaltsrücklage finanziert.
6/870002+895001	Entnahmen von allg. Haushaltsrücklagen (Zwischenfinanzierung KPC-Mittel)	7.599,00	0,00	0,00	7.599,00		Die KPC-Mittel für die PV-Anlage wurden durch Rücklagenentnahme zwischenfinanziert.
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>						
2/910000+823000	Zinsen	5.479,06	100,00	0,00	5.379,06		Zinsen Auflösung Festgeldkonto RAIBA und Festgeldveranlagung ÖKK.
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>						
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	3.489,52	5.000,00	0,00	-1.510,48		Geringere Einnahmen bei den Verwaltungsabgaben als in den Vorjahren.
<b>940000</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>						
2/940000+860000	Transfers von Bund (BZ für HH-Gleichgewicht)	11.940,00	0,00	0,00	11.940,00		Die Bedarfszuweisung des Bundes für das Haushaltsgleichgewicht wurde als Ersatz für die Einbehaltung des Covid-Impfzuschusses, der im FJ 2022 ausbezahlt wurde, gewährt.
2/940000+861300	Lfd. TZ vom Land - § 25 Abs. 2 FAG	71.224,00	58.600,00	0,00	12.624,00		Entgegen den Prognosen bei der VA-Erstellung kam es zu einer tatsächlichen Erhöhung der Finanzzuweisungsmittel.
<b>940001</b>	<b>Pauschalzuschuss aus BZ-Mitteln zu Bdesmitteln gem. § 2 KIG</b>						
6/940001+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	15.675,00	0,00	0,00	15.675,00		Gemäß Gemeindepaket 2023 wurde vom Land OÖ. ein Pauschalzuschuss für investive Vorhaben, für welche KIG-Mittel verwendet werden, überwiesen.
<b>940002</b>	<b>Sonder-Bedarfszuweisung 2023</b>						
6/940002+861400	KTZ vom Land (Sonder-BZ 2023)	51.400,00	0,00	0,00	51.400,00		Vom Land OÖ. wurden Sonder-BZ-Mittel für investive Vorhaben zur Verfügung gestellt.
<b>Summe Mittelaufbringung</b>		<b>1.811.482,21</b>	<b>1.782.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28.682,21</b>	<b>0,00</b>	

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>Mittelverwendung Abweichung über 1.500,00 und mehr als 10,00%</b>							
<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>						
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	9.075,30	0,00	0,00	9.075,30		Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube werden nicht budgetiert.
<b>019000</b>	<b>Repräsentation</b>						
1/019000-723000	Amtspausch. und Repräsentationsausg.	2.954,19	4.500,00	0,00	-1.545,81		Bei den Amtspauschalen und Repräsentationsausgaben sind weniger Kosten angefallen.
<b>091000</b>	<b>Personalausbildung und Personalfortbild.</b>						
1/091000-590000	Freiwillige Sozialstg. (Kursbeitr. ,etc)	2.029,20	4.000,00	0,00	-1.970,80		Weniger Kursbesuche und Fortbildungsveranstaltungen der Bediensteten am Gemeindeamt.
<b>163000</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>						
1/163000-400000	Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	3.596,43	5.500,00	0,00	-1.903,57		Die FF Kollerschlag hat weniger geringwertige Wirtschaftsgüter angekauft als vorgesehen.
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	43.185,85	26.100,00	0,00	17.085,85		Höhere Abschreibung wegen Inbetriebnahme Zubau Feuerwehrhaus Kollerschlag.
<b>163100</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Mistlberg</b>						
1/163100-400000	Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	3.045,75	6.000,00	0,00	-2.954,25		Die FF Mistlberg hat weniger geringwertige Wirtschaftsgüter angekauft als vorgesehen.
1/163100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2.059,88	500,00	0,00	1.559,88		10 notwendige Atemschutzuntersuchungen bei der Feuerwehr Mistlberg.
<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>						
1/211000-400000	Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	5.782,85	3.500,00	0,00	2.282,85		Anschaffung von 10 Tablets inkl. Zubehör und Schulung für Volksschulunterricht (€ 4.164,00). Dafür gab es eine Landesförderung in Höhe von € 2.776,00 (2/2110/861002).
1/211000-454000	Reinigungsmittel	454,08	3.000,00	0,00	-2.545,92		In der Volksschule wurde im vergangenen Jahr weniger Reinigungsmittel angekauft.
1/211000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	1.208,79	4.100,00	0,00	-2.891,21		Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen in der Volksschule lt. Personalverrechnung.
1/211000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1.869,82	0,00	0,00	1.869,82		Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube werden nicht budgetiert.

**Rechnungsabschluss 2023**

Marktgemeinde Kollerschlag

**Erläuterungen Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag**

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/211000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2.438,06	200,00	0,00	2.238,06		Installation von Scheinwerfern, Strahlern und Kompaktleuchtstofflampen für Volksschule.
<b>211800</b>	<b>Volksschule - Ganztagschule</b>						
1/211800-757000	Transfers a.priv.Org.ohne ErwZweck (Hilfswerk)	13.160,00	18.800,00	0,00	-5.640,00		Geringere Kosten für Schülernachmittagsbetreuung in der Volksschule.
<b>220000</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>						
1/220000-720000	Laufender Schulerhaltungsaufwand	7.797,84	6.000,00	0,00	1.797,84		Höhere Ausgaben beim laufenden Schulerhaltungsaufwand für Berufsschulen.
1/220000-720100	Bau- und Einrichtungsaufwand	379,96	1.900,00	0,00	-1.520,04		Weniger Ausgaben beim Bau- und Einrichtungsaufwand für Berufsschulen (Guthaben Abrechnung 2022).
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>						
1/240000-510000	Geldbezüge für VB der Verwaltung	235.063,43	205.200,00	0,00	29.863,43		Neue Dienstnehmer im Kindergarten: Sandra Wurm ab 30.05.2023 und Tanja Neudorfer und Philipp Thaller ab 01.09.2023. Ausscheiden von Barbara Mayrhofer mit 30.09.2023. Mehrkosten für Pädagoginnen durch gesetzliche Anpassung der Dienstzeiten.
1/240000-511000	Geldbezüge der VB in handwinkl. Verw.	4.194,48	0,00	0,00	4.194,48		Lohnkosten für Aushilfskraft / Krankenstandsvertretung von März bis August 2023 im Kindergarten.
1/240000-582000	Sonst.Dienstgeberbeitr.z.soz. Sicherh.	54.745,62	47.200,00	0,00	7.545,62		Dienstnehmerveränderungen im Kindergarten (siehe 240/510).
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	640,83	2.300,00	0,00	-1.659,17		Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen im Kindergarten lt. Personalverrechnung.
1/240000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	3.903,25	0,00	0,00	3.903,25		Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube werden nicht budgetiert.
1/240000-650000	Kreditzinsen	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00		Darlehen für Kindergartenerweiterung wurde nicht aufgenommen, deshalb sind auch keine Kreditzinsen angefallen.
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	17.967,64	9.000,00	0,00	8.967,64		Höhere Abschreibung wegen Außenspielfläche (Spielgeräte, Gartenhütte, etc.) Kindergarten.
1/240000-720199	Interne Vergütung (Volksschule)	42.187,10	33.000,00	0,00	9.187,10		Höherer BK-Anteil des Kindergartens an den Volksschulsausgaben.

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>240700</b>	<b>Kindergartentransport/Busbegleitung</b>						
1/240700-621000	Personen- u.Gütertransp. (Kindertransp.)	27.375,15	22.000,00	0,00	5.375,15		Aufgrund der höheren Kinderzahlen aus den Ortschaften sind die Kosten gestiegen.
<b>240800</b>	<b>Krabbelstube / Tagesmuttereinrichtung</b>						
1/240800-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	4.199,93	0,00	0,00	4.199,93		Einrichtungsgegenstände für Tagesmuttereinrichtung
1/240800-720700	Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen	2.396,45	8.500,00	0,00	-6.103,55		Durch die Tagesmuttereinrichtung der Gemeinde wird die Tagesmutterbetreuung im privaten Bereich weniger in Anspruch genommen.
1/240800-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Tagesmutter)	6.563,95	0,00	0,00	6.563,95		Angebot einer Tagesmuttereinrichtung (Kinderbetreuung) ab Oktober 2023.
<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>						
1/262000-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	1.232,80	3.000,00	0,00	-1.767,20		Weniger Einsatzstunden der Gemeindearbeiter im Sportplatzbereich.
<b>519100</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus</b>						
1/519100-722000	Rückersätze von Erträgen (Covid-19 Impfkampagne)	11.940,00	0,00	0,00	11.940,00		Die im FJ 2022 gewährten Mittel für die COVID-Impfkampagne wurden mit der Finanzabrechnung Dezember 2023 wieder einbehalten. Im Gegenzug wurde eine BZ für die Aufrechterhaltung des HH-Gleichgewichtes gewährt (2/940/860).
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>						
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	8.034,28	10.000,00	0,00	-1.965,72		An Gemeindestraßen wurden weniger allgemeine Instandhaltungsmaßnahmen durchgeführt.
1/612000-611001	Instandhaltung von Straßenbauten (San.KatSchaden BF I)	19.577,96	0,00	0,00	19.577,96		Sanierung Katastrophenschäden Birkenfeldstraße Teil 1.
1/612000-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	9.489,00	6.500,00	0,00	2.989,00		Höherer Arbeitseinsatz der Gemeindearbeiter beim Gemeindestraßenbau.
1/612000-720999	Interne Vergütung (Gemeindestraßenbau)	15.044,00	10.000,00	0,00	5.044,00		Viele Straßenbauprojekte (Berggasse, Schluchtenweg, Birkenfeld).
<b>612020</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2020</b>						
1/612020-680000	Planmäßige Abschreibung	2.327,63	0,00	0,00	2.327,63		Abschreibung für Gemeindestraßenbau 2020 (Birkenfeld 5) - Im Vorjahr nur 1/2jährliche Abschreibung.

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>612550</b>	<b>Bedarfszuweisungsmittel für Straßenbau</b>						
5/612550-729910	Sonstige Aufwendungen (IB Straße)	34.109,86	0,00	0,00	34.109,86		Rücklagenentnahme (IB Straße) zur Finanzierung des Gemeindestraßenbauprogramms 2023.
5/612550-729950	Sonstige Aufwendungen (AB Straße)	9.975,81	0,00	0,00	9.975,81		Für die Finanzierung des Gemeindestraßenbauprogramms 2023 wurden auch Rücklagenmittel AB verwendet.
5/612550-794500	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (AB Straße)	0,00	4.000,00	0,00	-4.000,00		Die Aufschließungsbeiträge wurden direkt beim Gemeindestraßenbauprogramm 2023 verwendet, daher keine Rücklagenzuführung möglich.
<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>						
1/616000-680000	Planmäßige Abschreibung	82.175,16	123.600,00	0,00	-41.424,84		Abschreibung für die Güterweginstandsetzung war zu hoch angesetzt (Vorjahr knapp über 81.000) - neu hinzugekommen Tannlus+Lengau!
<b>616100</b>	<b>Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)</b>						
1/616100-400000	Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00		Keine Anschaffung von Schneestangen oder Straßenverkehrstafeln für Güterwege im Jahr 2023.
1/616100-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	374,82	2.000,00	0,00	-1.625,18		Bei den Güterwegen waren weniger Instandhaltungsmaßnahmen notwendig.
1/616100-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	9.468,50	6.500,00	0,00	2.968,50		Höherer Arbeitseinsatz der Gemeindearbeiter bei den Güterwegen.
1/616100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	1.641,60	4.000,00	0,00	-2.358,40		Weniger Ausgaben im Güterwegbereich (z. B. Böschungsmäher).
<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>						
1/617000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	0,00	3.400,00	0,00	-3.400,00		Keine Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen im Bauhof lt. Personalverrechnung.
1/617000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2.860,41	1.200,00	0,00	1.660,41		Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen im Bauhof lt. Personalverrechnung.
1/617000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	3.063,09	0,00	0,00	3.063,09		Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube werden nicht budgetiert.
1/617000-670000	Versicherungen	4.073,93	2.500,00	0,00	1.573,93		Kaskoversicherung für Radlader.
1/617000-680000	Planmäßige Abschreibung	14.150,79	11.000,00	0,00	3.150,79		Höhere Abschreibung wegen Inbetriebnahme Feuerwehrhaus Kollerschlag samt Zusatzmaßnahmen beim Bauhof.

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>771000</b>	<b>Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs</b>						
1/771000-457000	Druckwerke	2.376,00	0,00	0,00	2.376,00		Druckkostenbeitrag 2.000 Stück Freizeitkarte Kollerschlag (Ortsplan).
<b>814000</b>	<b>Winterdienst</b>						
1/814000-455000	Chemische und sonst.Mittel (Streusalz)	3.326,81	5.500,00	0,00	-2.173,19		Weniger Bedarf an Streusalz von Jänner bis März 2023.
1/814000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter (Streusplitt)	4.699,48	2.500,00	0,00	2.199,48		Analog zu der Erhöhung bei den Winterdienstkosten kam es auch bei den Ausgaben für Streusplitt zu einer Kostensteigerung.
1/814000-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	25.281,20	30.000,00	0,00	-4.718,80		Weniger Winterdienstseinsätze der Gemeindearbeiter.
1/814000-728100	Entg. f. sonst. Lstg. (Winterdienst)	49.900,02	35.000,00	0,00	14.900,02		Höhere Winterdienstausgaben im November/Dezember 2023 als
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>						
1/816000-600000	Strom	4.018,20	7.500,00	0,00	-3.481,80		Einsparungsmaßnahmen bei der Straßenbeleuchtung brachten offensichtlich den gewünschten Effekt. Der durch die PV-Anlage selbst erzeugte Strom hat ebenfalls zu dieser Kostenersparnis beigetragen.
<b>833000</b>	<b>Hallenbäder</b>						
1/833000-752000	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	4.963,50	1.400,00	0,00	3.563,50		Steigende Zinsbelastung Finanzierung Bezirkshallenbad (Zwischendarlehen).
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>						
1/840000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	1.635,12	13.700,00	0,00	-12.064,88		Grundverkauf an die OÖ Wohnbau (90 m²) zum ursprünglich bewerteten m²-Preis (so wie im Vermögen als Abgang gebucht).
5/840000-795002	Zuweisung an allg.Haushaltsrücklagen (Baugrund)	34.038,18	52.700,00	0,00	-18.661,82		Nachdem 2023 keine neuen Baugründe verkauft worden sind, fiel auch die Rücklagenzuführung geringer aus.
<b>850000</b>	<b>Wasserversorgung</b>						
1/850000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	5.371,30	8.400,00	0,00	-3.028,70		Bei der WVA konnte mit weniger Hydro-Calcit das Auslangen gefunden werden.
1/850000-616000	Instandhaltung v. Masch. u. masch. Anl.	40,00	2.000,00	0,00	-1.960,00		Bei der WVA waren fast keine Instandhaltungsmaßnahmen an Maschinen notwendig.

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/850000-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	17.787,00	15.000,00	0,00	2.787,00		Höherer Arbeitseinsatz der Gemeindearbeiter bei der WVA (Berggasse, Tannlus).
1/850000-720299	Interne Vergütung (Verwaltung)	23.253,62	20.400,00	0,00	2.853,62		Höhere Verwaltungskosten im Bereich der WVA vor allem wegen der Quellsuche.
1/850000-720399	Interne Vergütung (Vertretungskörper)	8.148,50	5.500,00	0,00	2.648,50		Höhere Vergütung für Vertretungskörper im Bereich der WVA wegen Quellsuche.
1/850000-728001	Entgelte für sonst.Leistungen (Probebohrung, Quellsuche)	0,00	15.000,00	0,00	-15.000,00		Die Kosten der Quellsuche wurden zum Vorhaben WVA BA 07 (Bernauquelle) umbucht.
1/850000-729920	Sonstige Aufwendungen (IB Wasser - Zuf.Rücklage)	1.638,88	10.000,00	0,00	-8.361,12		Durch die Verwendung des Großteils der Anschlussgebühren für Investitionsmaßnahmen, war keine höhe RL-Zuführung möglich.
<b>850009</b>	<b>Fiktives Einzelvorhaben Wasser</b>						
5/850009-729920	Sonstige Aufwendungen (IB Wasser)	171.037,74	87.400,00	0,00	83.637,74		Rücklagenentnahmen für Investitionen
5/850009-794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (IB Wasser)	1.638,88	10.000,00	0,00	-8.361,12		Wegen höheren Investitionen in der LGT war im Jahr 2023 nur eine geringe Rücklagenzuführung möglich.
<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>						
1/851000-650005	Zinsen f.FinSchulden-Inl. (BA 06)	8.631,78	2.800,00	0,00	5.831,78		Die Darlehenszinsen sind im Lauf des Jahres 2023 auf etwa 4,5% gestiegen.
<b>851100</b>	<b>Kläranlage</b>						
1/851100-616000	Instandh. v. Masch. u. masch. Anlagen	10.156,48	5.800,00	0,00	4.356,48		Tausch einer O2-Sonde für Belebungsbecken und Ersatzteile Schiebschnecke waren unter anderm nötig.
1/851100-650001	Zinsen für Finanzschulden (BA13 - KA-Sanierung)	0,00	9.000,00	0,00	-9.000,00		Darlehen für Kläranlagensanierung wurde nicht aufgenommen, deshalb sind auch keine Zinsen angefallen.
1/851100-711000	Geb.f.Ben.v.Gemeindeeinr.gem.FAG (Ausg.)	13.035,47	7.400,00	0,00	5.635,47		Höherer Wasserbrauch in der Kläranlage im Vergleich zum Vorjahr.
1/851100-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	29.195,00	26.000,00	0,00	3.195,00		Höherer Arbeitseinsatz der Gemeindearbeiter in der Kläranlage.
1/851100-728000	Entgelte f.sonstige Lstg.(Beratung)	12.686,92	3.500,00	0,00	9.186,92		Erhöhter Beratungsaufwand wegen geplanter Sanierung der Kläranlage.
1/851100-729000	Sonstige Ausgaben	1.469,76	3.000,00	0,00	-1.530,24		Fremdüberwachungsbericht der Kläranlage fiel geringer aus, als erwartet.

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>853000</b>	<b>Lehrerwohnhaus</b>						
1/853000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2.986,78	1.000,00	0,00	1.986,78		Adaptierung der ehemaligen Wohnung Ecker zu einer Tagesmuttereinrichtung.
<b>870000</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kommunalzentrum</b>						
1/870000-680000	Planmäßige Abschreibung	6.044,67	0,00	0,00	6.044,67		Abschreibung für die PV-Anlage im Kommunalzentrum.
1/870000-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	2.572,50	0,00	0,00	2.572,50		Arbeitsstunden Gemeindearbeiter Installation PV-Anlage Kommunalzentrum.
<b>870001</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kläranlage</b>						
1/870001-680000	Planmäßige Abschreibung	1.872,09	0,00	0,00	1.872,09		Abschreibung für die PV-Anlage in der Kläranlage.
1/870001-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	1.532,50	0,00	0,00	1.532,50		Arbeitsstunden Gemeindearbeiter Installation PV-Anlage Kläranlage.
<b>870002</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Amtsgebäude</b>						
1/870002-680000	Planmäßige Abschreibung	2.080,63	0,00	0,00	2.080,63		Abschreibung für die PV-Anlage im Amtsgebäude.
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>						
1/920000-729950	Sonstige Aufwendungen (AB Straße - Zuf.Rücklage)	0,00	4.000,00	0,00	-4.000,00		Aufschließungsbeitrag Straße wurden dem Vorhaben Gemeindestraßenbau 2023 zugeführt.
1/920000-729951	Sonstige Aufwendungen (AB Straße - Zuf.Vorhaben)	4.635,53	0,00	0,00	4.635,53		Zuführung Aufschließungsbeitrag Straßen zum Gemeindestraßenbau 2023.
<b>940001</b>	<b>Pauschalzuschuss aus BZ-Mitteln zu Bdesmitteln gem. § 2 KIG</b>						
5/940001-729900	Sonstige Aufwendungen (Zuf.Vorhaben Straßenbeleuchtung)	15.675,00	0,00	0,00	15.675,00		Weiterleitung des Pauschalzuschusses vom Land OÖ. zum Vorhaben Straßenbeleuchtung.
<b>940002</b>	<b>Sonder-Bedarfszuweisung 2023</b>						
5/940002-729900	Sonstige Aufwendungen	51.400,00	0,00	0,00	51.400,00		Die vom Land OÖ. gewährten Sonder-BZ-Mittel wurden für die VS-Erweiterung verwendet.

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Erläuterungen Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>981000</b>	<b>Haushaltsausgleich durch Rücklagen</b>						
1/981000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	46.835,06	0,00	0,00	46.835,06		Der Überschuss der laufenden Geschäftstätigkeit wurde der allgemeinen Haushaltsrücklage zugeführt.
<b>990000</b>	<b>Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)</b>						
1/990000-729900	Sonstige Aufwendungen (allg.Haushaltsmittel)	89.635,11	185.500,00	0,00	-95.864,89		Keine Zuführung aus der LGT zum Vorhaben Gehsteig B 38 und Ankauf Pritschenwagen und um knapp € 30.000 weniger zum Vorhaben VS-Erweiterung.
<b>Summe Mittelverwendung</b>		<b>1.387.415,18</b>	<b>1.173.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>214.415,18</b>	<b>0,00</b>	

Erläuterung Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag

**Rechnungsabschluss 2023**

Marktgemeinde Kollerschlag

**Erläuterungen Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag**

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung	
<b>Mittelaufbringung</b>		<b>Abweichung über 1.500,00 und mehr als 10,00%</b>						
<b>000000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>							
2/000000+816399	Interne Vergütungen	15.132,94	12.300,00	0,00	2.832,94		Insgesamt höhere Vergütungen für Vertretungskörper im Bereich WVA, Abwasserbeseitigung und Kläranlage.	
<b>010001</b>	<b>Zentralamt</b>							
2/010001+811000	Einn. aus der Vermietung Geschäftsräume	27.781,87	19.500,00	0,00	8.281,87		Büro Loxone Future Lab im EG des Gemeindehauses wurde bereits ab Februar 2023 von der Firma Dyxone genutzt.	
<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>							
2/211000+816199	Interne Vergütungen an die Volksschule	45.372,10	38.000,00	0,00	7.372,10		Höherer Betriebskostenanteil des Kindergartens an den Volksschul-Ausgaben.	
2/211000+861002	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Digitalisierung)	2.776,00	0,00	0,00	2.776,00		Landesförderung für Tabletankauf (Digitalisierung) in der Volksschule.	
<b>211002</b>	<b>Volksschule Kollerschlag</b>							
6/211002+301000	KTZ vom Land (LZ)	50.000,00	103.900,00	0,00	-53.900,00		Die restlichen Landesmittel werden erst nach Vorliegen einer geprüften Endabrechnung flüssig gemacht.	
6/211002+301100	KTZ vom Land (BZ)	110.000,00	142.900,00	0,00	-32.900,00		Die restlichen BZ-Mittel werden erst nach Vorliegen einer geprüften Endabrechnung flüssig gemacht.	
6/211002+301101	KTZ vom Land (Sonder-BZ 2023)	51.400,00	0,00	0,00	51.400,00		Sonder-BZ-Mittel des Landes OÖ. wurden laut GR-Beschluss für die VS-Erweiterung verwendet.	
6/211002+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	0,00	80.000,00	0,00	-80.000,00		Für die VS-Erweiterung wurde vorerst noch keine Darlehen aufgenommen.	
6/211002+829900	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil aus der LGT)	19.595,53	49.500,00	0,00	-29.904,47		Wegen der Vorziehung des Landeszuschusses und von BZ-Mitteln war im Jahr 2023 ein geringerer Gemeindeanteil zur Ausfinanzierung der angefallenen Kosten nötig.	
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>							
6/240000+301000	KTZ vom Land (LZ)	217.900,00	70.000,00	0,00	147.900,00		Vom Land OÖ wurde die Rate 2024 bereits im Jahr 2023 flüssig gemacht.	
6/240000+301100	KTZ vom Land (BZ)	193.600,00	113.600,00	0,00	80.000,00		Ein Teil der für 2024 vorgesehenen BZ-Rate wurde bereits 2023 flüssig gemacht.	

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Erläuterungen Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6/240000+346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	0,00	134.000,00	0,00	-134.000,00		Durch die Vorziehung von Landes- und BZ-Mitteln war im Jahr 2023 noch keine Darlehensaufnahme nötig.
2/240000+810000	Leistungserlöse (für Benützung KG)	4.870,79	3.000,00	0,00	1.870,79		Höhere Inanspruchnahme der Nachmittagsbetreuung im Kindergarten.
2/240000+861000	Transferzahlungen vom Land (Landesbeitrag gem. KBBG)	182.910,00	163.000,00	0,00	19.910,00		Vom Land wurde die Förderung verbessert und aufgestockt.
2/240000+861002	Transferzahlungen vom Land (Integration)	19.655,56	17.000,00	0,00	2.655,56		Höherer Landesbeitrag für Integration im Kindergarten
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>						
2/612000+829930	Sonstige Erträge (Rücklage Kanal IB)	19.577,96	0,00	0,00	19.577,96		Entnahme aus der Rücklage Kanal (IB) zur Sanierung der Katastrophenschäden Birkenfeldstraße Teil 1.
<b>612022</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2022</b>						
6/612022+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	0,00	25.000,00	0,00	-25.000,00		Der Gehsteigbau bei der B38 im Ortszentrum wurde nicht durchgeführt, daher gab es auch keinen Landeszuschuss aus Verkehrssicherheitsmitteln.
6/612022+301001	KTZ vom Land	0,00	75.000,00	0,00	-75.000,00		Der Anteil des Landes an den Kosten der Gehsteigerrichtung im Ortszentrum kann erst nach Durchführung des Vorhabens verbucht werden.
6/612022+829900	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil aus LGT)	0,00	50.000,00	0,00	-50.000,00		Gehsteigbauvorhaben im Ortszentrum (B 38) wurde 2023 nicht durchgeführt.
<b>612023</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2023</b>						
6/612023+300000	Kapitaltransfers vom Bund (KIG 2023)	0,00	40.000,00	0,00	-40.000,00		Für das Gemeindestraßenbauprogramm 2023 wurden keine KIG-Mittel beantragt. Die Bundesmittel werden stattdessen für das Straßenbauprogramm 2024 verwendet.
6/612023+307101	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (VerkFläBeiträge aus RL)	34.109,86	0,00	0,00	34.109,86		Rücklagen IB Straße für Gemeindestraßenbau 2023.
6/612023+307200	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (Aufschließungsbeiträge aus LGT)	4.635,53	0,00	0,00	4.635,53		Für die Finanzierung des Gemeindestraßenbauprogramms 2023 wurden die AB aus der laufenden Geschäftstätigkeit verwendet.
6/612023+307201	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (Aufschließungsbeiträge aus RL)	9.975,81	0,00	0,00	9.975,81		Für die Finanzierung des Gemeindestraßenbauprogramms 2023 wurden auch Rücklagenmittel AB verwendet.

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Erläuterungen Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>612024</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2024</b>						
6/612024+300000	Kapitaltransfers von Bund (KIG 2023)	61.800,00	0,00	0,00	61.800,00		Für das Gemeindestraßenbauprogramm 2024 wurden die KIG-Mittel bereits 2023 flüssig gemacht.
<b>612550</b>	<b>Bedarfszuweisungsmittel für Straßenbau</b>						
6/612550+829950	Sonstige Erträge (AB Straße)	0,00	4.000,00	0,00	-4.000,00		Die Straßenaufschließungsbeiträge wurden nicht der Rücklage zugeführt sondern für das Bauprogramm 2023 verwendet.
<b>616100</b>	<b>Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)</b>						
2/616100+828000	Rückersätze von Aufwendungen	1.680,54	0,00	0,00	1.680,54		Die Kosten für die Sanierung des Uferanbruches beim Kollerschlagerbach (Sicherung GW Kollerschlagerbach) fielen geringer aus als geschätzt. Deshalb wurde der bereits bezahlte I-Beitrag anteilig rückerstattet.
<b>616123</b>	<b>Güterweginstandsetzung 2023</b>						
6/616123+301100	KTZ vom Land (BZ)	44.604,00	37.900,00	0,00	6.704,00		Aufgrund der höheren Kosten der GW-Instandsetzungen Tannlus und Lengau wurden auch die BZ-Mittel höher.
6/616123+302000	KTZ v.Gden, GV u.GdeFonds (WEV - LZ)	64.643,58	55.000,00	0,00	9.643,58		Aufgrund der höheren Kosten bei den GW-Instandsetzungen Tannlus und Lengau wurde auch der Landeszuschuss höher.
6/616123+829900	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil aus LGT)	20.039,58	17.100,00	0,00	2.939,58		Aufgrund der höheren Kosten für die Instandsetzungen Tannlus und Lengau wurde auch der Eigenmittelanteil der Gemeinde höher.
<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>						
2/617000+816099	Interne Vergütungen an den Bauhof	157.371,20	142.600,00	0,00	14.771,20		Mehr Vergütungseinnahmen für Gemeindearbeiter aufgrund zahlreicher Baustellen!
<b>617003</b>	<b>Bauhof - Ankauf Pritschenwagen 2023</b>						
6/617003+301100	KTZ vom Land (BZ)	0,00	42.100,00	0,00	-42.100,00		Der Pritschenwagen wird erst im FJ 2024 angekauft.
6/617003+829900	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil aus LGT)	0,00	18.900,00	0,00	-18.900,00		Der Ankauf des Pritschenwagens musste auf das Jahr 2024 verschoben werden.

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>						
6/816000+300000	Kapitaltransfers vom Bund (KIG 2023)	18.800,00	30.000,00	0,00	-11.200,00		Da für die PV-Anlagen mehr KIG-Mittel beantragt worden sind, gab es für die Straßenbeleuchtungserneuerung weniger Mittel vom Bund.
6/816000+301000	KTZ vom Land (LZ)	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00		Die Straßenbeleuchtungserneuerung wurde auf das FJ 2024 verschoben, daher werden die LZ ebenfalls erst 2024 beantragt.
6/816000+301100	KTZ vom Land (BZ Gemeindepaket 2023)	15.675,00	0,00	0,00	15.675,00		Der Pauschalzuschuss des Landes OÖ. wird für das Vorhaben Straßenbeleuchtungserneuerung verwendet.
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>						
6/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	34.038,18	52.700,00	0,00	-18.661,82		Im Siedlungsgebiet Birkenfeld wurden leider keine neuen Grundstücke verkauft. Die Einnahmen sind durch den Wiederverkauf von Grundstücken entstanden.
<b>850000</b>	<b>Wasserversorgung</b>						
2/850000+300000	Kapitaltransfers von Bund (KIG)	8.500,00	0,00	0,00	8.500,00		KIG-Bundesmittel für die Erweiterung Berggasse.
2/850000+307100	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. ohne Erwerbszweck u.a.	34.988,82	0,00	0,00	34.988,82		Umbuchung WVA-Anschlussgebühren für Investitionsmaßnahmen (Leitungserneuerung Berggasse, Tannlus, etc.)
2/850000+829000	Sonstige Einnahmen	4.038,08	200,00	0,00	3.838,08		Versicherungsleistung für beschädigten Hydranten Hasendoppel (Rechnung Fa. Dreihans und Eigenkosten Gemeindearbeiter).
2/850000+829920	Sonstige Erträge (Rücklage Wasser IB)	19.636,96	0,00	0,00	19.636,96		Rücklagenentnahme für die Sondertilgung des Darlehens WVA BA 05.
2/850000+850000	Interessentenbeiträge (Anschlußgebühren)	1.638,88	10.000,00	0,00	-8.361,12		Großteil der WVA-Anschlussgebühren wurden für Investitionsmaßnahmen (Erweiterungen) verbraucht.
2/850000+852000	Geb.f.d.Ben.v.Gemeindeeinr. (Wasserbenützungsg Gebühr)	74.621,58	95.400,00	0,00	-20.778,42		Erhöhung des Wasserverbrauchs ist nicht im angenommenen Ausmaß eingetreten (z.B. hat der Loxone Campus deutlich weniger verbraucht als angenommen).
2/850000+860200	Zinsenzuschüsse (Ersatz des Bundes für BA 01 Leitenweg)	4.238,66	5.800,00	0,00	-1.561,34		Es wurde anstelle des Zinsenzuschusses der Zuschuss inkl. Barwert veranschlagt.
<b>850009</b>	<b>Fiktives Einzelvorhaben Wasser</b>						
6/850009+829920	Sonstige Erträge (IB Wasser)	1.638,88	10.000,00	0,00	-8.361,12		Durch die Verwendung von Anschlussgebühren für Investitionen in der LGT war nur geringe Rücklagenzuführung möglich.

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>850506</b>	<b>WVA BA06 - Umlegung Leitenweg</b>						
6/850506+300000	KTZ vom Bund (Kommunalkredit)	0,00	32.600,00	0,00	-32.600,00		Für den WVA BA06 werden Landes- und Bundesmittel erst 2024 flüssig gemacht.
6/850506+301000	KTZ vom Land (LZ)	0,00	32.000,00	0,00	-32.000,00		Für den WVA BA06 werden Landes- und Bundesmittel erst im Jahr 2024 flüssig gemacht.
6/850506+307101	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (IB Wasser aus RL)	108.827,06	87.400,00	0,00	21.427,06		Die im Jahr 2023 angefallenen Kosten wurden vorerst zur Gänze durch Rücklagen finanziert. Abrechnung erfolgt im FJ 2024.
<b>850507</b>	<b>WVA BA07 - Quelle Bernauholz</b>						
6/850507+307101	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (IB Wasser aus RL)	42.573,72	0,00	0,00	42.573,72		Die Kosten für die Quellsuche im Bernauholz inklusive Probebohrung wurden zur Gänze aus Rücklagenmitteln IB finanziert.
<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>						
2/851000+300000	Kapitaltransfers von Bund (KIG)	9.300,00	0,00	0,00	9.300,00		KIG-Bundesmittel für die Erweiterung Berggasse.
2/851000+307100	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org.ohne Erwerbszweck u.a.	20.752,00	0,00	0,00	20.752,00		Umbuchung Kanal-Anschlussgebühren für Investitionsmaßnahmen (Berggasse, Birkenfeld, etc.)
2/851000+810000	Leistungserlöse	0,00	3.300,00	0,00	-3.300,00		Im FJ 2023 wurden keine Kanal-Hausanschlüsse verrechnet (keine Neuanschlüsse im Birkenfeld).
2/851000+828001	Rückersätze von Aufwendungen (Negativzinsen)	3.783,04	0,00	0,00	3.783,04		Vergleichszahlung der Raiffeisenbank Kollerschlag über Negativzinsen diverser Kanaldarlehen (GR-Beschluss 10.03.2023).
2/851000+829930	Sonstige Erträge (Rücklage Kanal IB)	185.321,47	0,00	0,00	185.321,47		Rücklagenentnahme für die Sondertilgung der Kanaldarlehen.
2/851000+852000	Geb.f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.(BenGeb. )	248.714,71	295.900,00	0,00	-47.185,29		Erhöhung des Wasserverbrauchs ist nicht im angenommenen Ausmaß eingetreten (z.B. war der Verbrauch beim Loxone Campus deutlich geringer als angenommen).
<b>851100</b>	<b>Kläranlage</b>						
2/851100+307100	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org.ohne Erwerbszweck u.a.	2.593,86	0,00	0,00	2.593,86		Umbuchung Kanalanschlussgebühren für Anschaffung BSB-Messgerät in der Kläranlage.
2/851100+816002	Kostenersätze (Gde.Nebelberg - KA-Sanierung)	0,00	4.500,00	0,00	-4.500,00		Darlehen für Kläranlagensanierung wurde nicht aufgenommen.

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>851813</b>	<b>Kläranlageninstandsetzung ab 2023</b>						
6/851813+300000	KTZ vom Bund (KPC)	0,00	50.000,00	0,00	-50.000,00		Mit der Kläranlagensanierung wurde 2023 nicht mehr begonnen.
6/851813+301000	KTZ vom Land (LZ)	0,00	50.000,00	0,00	-50.000,00		Mit der Kläranlagensanierung wurde 2023 nicht mehr begonnen.
6/851813+307101	KTZ v.priv.Haush.u.Org. (IB - Kanal aus RL)	0,00	200.000,00	0,00	-200.000,00		Mit der Kläranlagensanierung wurde 2023 nicht mehr begonnen.
6/851813+346000	Invest.Darlehen von Finanzunternehmen	0,00	600.000,00	0,00	-600.000,00		Keine Darlehensaufnahme nötig, weil 2023 keine Sanierungsausgaben angefallen sind.
<b>851901</b>	<b>Kanal - Überprüfung Zone 1</b>						
6/851901+307101	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (IB Kanal aus RL)	577,20	15.000,00	0,00	-14.422,80		Da das Projekt noch nicht abgeschlossen worden ist, musste auch nur ein geringer Betrag aus der Rücklage entnommen werden.
<b>870000</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kommunalzentrum</b>						
6/870000+300000	Kapitaltransfers vom Bund (KIG 2023)	44.470,00	50.000,00	0,00	-5.530,00		Durch die Aufteilung der PV-Anlagen auf mehrere Haushaltskonten ergibt sich hier eine Verringerung der KIG-Mittel. Insgesamt wurden jedoch mehr KIG-Mittel als ursprünglich veranschlagt genehmigt.
<b>870001</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kläranlage</b>						
6/870001+300000	Kapitaltransfers von Bund (KIG 2023)	11.323,00	0,00	0,00	11.323,00		Für die PV-Anlage Kläranlage wurden KIG-Mittel des Bundes zur Verfügung gestellt.
6/870001+307101	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (IB - Kanal aus RL)	11.744,95	0,00	0,00	11.744,95		Die durch Fördermittel nicht bedeckten Kosten für die PV-Anlage Kläranlage wurden aus Rücklagenmitteln IB finanziert.
<b>870002</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Amtsgebäude</b>						
6/870002+300000	Kapitaltransfers von Bund (KIG 2023)	5.007,00	0,00	0,00	5.007,00		Für die PV-Anlage am Amtsgebäude wurden auch KIG-Mittel des Bundes zur Verfügung gestellt.
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>						
2/910000+823000	Zinsen	5.479,06	100,00	0,00	5.379,06		Zinsen Auflösung Festgeldkonto RAIBA und Festgeldveranlagung ÖKK.

**Rechnungsabschluss 2023**

Marktgemeinde Kollerschlag

**Erläuterungen Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag**

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>						
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	3.489,52	5.000,00	0,00	-1.510,48		Geringere Einnahmen bei den Verwaltungsabgaben als in den Vorjahren.
<b>940000</b>	<b>Bedarfszuweisungen</b>						
2/940000+860000	Transfers von Bund (BZ für HH-Gleichgewicht)	11.940,00	0,00	0,00	11.940,00		Die Bedarfszuweisung des Bundes für das Haushaltsgleichgewicht wurde als Ersatz für die Einbehaltung des Covid-Impfzuschusses, der im FJ 2022 ausbezahlt wurde, gewährt.
2/940000+861300	Lfd. TZ vom Land - § 25 Abs. 2 FAG	71.224,00	58.600,00	0,00	12.624,00		Entgegen den Prognosen bei der VA-Erstellung kam es zu einer tatsächlichen Erhöhung der Finanzzuweisungsmittel.
<b>940001</b>	<b>Pauschalzuschuss aus BZ-Mitteln zu Bdesmitteln gem. § 2 KIG</b>						
6/940001+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	15.675,00	0,00	0,00	15.675,00		Gemäß Gemeindepaket 2023 wurde vom Land OÖ. ein Pauschalzuschuss für investive Vorhaben, für welche KIG-Mittel verwendet werden, überwiesen.
<b>940002</b>	<b>Sonder-Bedarfszuweisung 2023</b>						
6/940002+861400	KTZ vom Land (Sonder-BZ 2023)	51.400,00	0,00	0,00	51.400,00		Vom Land OÖ. wurden Sonder-BZ-Mittel für investive Vorhaben zur Verfügung gestellt.
	<b>Summe Mittelaufbringung</b>	<b>2.431.443,48</b>	<b>3.152.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-721.356,52</b>	<b>0,00</b>	
<b>Mittelverwendung</b>	<b>Abweichung über 1.500,00 und mehr als 10,00%</b>						
<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>						
1/010000-020000	Maschinen u. maschinelle Anlagen	6.319,79	2.000,00	0,00	4.319,79		Notwendige Anschaffung Server-PC für Fotosicherung, etc.
<b>019000</b>	<b>Repräsentation</b>						
1/019000-723000	Amtspausch. und Repräsentationsausg.	2.954,19	4.500,00	0,00	-1.545,81		Bei den Amtspauschalen und Repräsentationsausgaben sind weniger Kosten angefallen.
<b>091000</b>	<b>Personalausbildung und Personalfortbild.</b>						
1/091000-590000	Freiwillige Sozialstg. (Kursbeitr. ,etc)	2.029,20	4.000,00	0,00	-1.970,80		Weniger Kursbesuche und Fortbildungsveranstaltungen der Bediensteten am Gemeindeamt.

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>163000</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>						
1/163000-400000	Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	3.596,43	5.500,00	0,00	-1.903,57		Die FF Kollerschlag hat weniger geringwertige Wirtschaftsgüter angekauft als vorgesehen.
<b>163100</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Mistlberg</b>						
1/163100-400000	Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	3.045,75	6.000,00	0,00	-2.954,25		Die FF Mistlberg hat weniger geringwertige Wirtschaftsgüter angekauft als vorgesehen.
1/163100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2.059,88	500,00	0,00	1.559,88		10 notwendige Atemschutzuntersuchungen bei der Feuerwehr Mistlberg.
<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>						
1/211000-346001	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	0,00	2.700,00	0,00	-2.700,00		Darlehen für VS-Erweiterung wurde nicht aufgenommen, deshalb auch keine Tilgungen.
1/211000-400000	Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	5.782,85	3.500,00	0,00	2.282,85		Anschaffung von 10 Tablets inkl. Zubehör und Schulung für Volksschulunterricht (€ 4.164,00). Dafür gab es eine Landesförderung in Höhe von € 2.776,00 (2/2110/861002).
1/211000-454000	Reinigungsmittel	454,08	3.000,00	0,00	-2.545,92		In der Volksschule wurde im vergangenen Jahr weniger Reinigungsmittel angekauft.
1/211000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2.438,06	200,00	0,00	2.238,06		Installation von Scheinwerfern, Strahlern und Kompaktleuchtstofflampen für Volksschule.
<b>211002</b>	<b>Volksschule Kollerschlag</b>						
5/211002-010000	Gebäude und Bauten (Baukosten)	212.826,27	285.800,00	0,00	-72.973,73		Die restlichen Baukosten werden erst im Jahr 2024 abgerechnet.
5/211002-010001	Gebäude und Bauten (Planung, Bauleitung)	1.491,00	34.100,00	0,00	-32.609,00		Das Vorhaben wird erst 2024 abgerechnet und daher wurde die Schlussrechnung vom Architekt noch nicht übermittelt.
5/211002-042000	Betriebsausstattung (Einrichtung)	16.678,26	56.400,00	0,00	-39.721,74		Für den Volksschulbereich mussten weniger Einrichtungsgegenstände als ursprünglich geschätzt angekauft werden.
<b>211800</b>	<b>Volksschule - Ganztagschule</b>						
1/211800-757000	Transfers a.priv.Org.ohne ErzwZweck (Hilfswerk)	13.160,00	18.800,00	0,00	-5.640,00		Geringere Kosten für Schülernachmittagsbetreuung in der Volksschule.

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Erläuterungen Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>220000</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>						
1/220000-720000	Laufender Schulerhaltungsaufwand	7.797,84	6.000,00	0,00	1.797,84		Höhere Ausgaben beim laufenden Schulerhaltungsaufwand für Berufsschulen.
1/220000-720100	Bau- und Einrichtungsaufwand	379,96	1.900,00	0,00	-1.520,04		Weniger Ausgaben beim Bau- und Einrichtungsaufwand für Berufsschulen (Guthaben Abrechnung 2022).
<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>						
5/240000-010000	Gebäude und Bauten (Baukosten)	345.865,01	500.100,00	0,00	-154.234,99		Die restlichen Baukosten werden erst im FJ 2024 abgerechnet.
5/240000-010001	Gebäude und Bauten (Planung, Bauleitung)	2.901,44	56.800,00	0,00	-53.898,56		Abrechnung Architektenhonorar und sonstige Planungskosten erst im Jahr 2024.
5/240000-042001	Betriebsausstattung (Außenspielfläche)	122.934,47	57.100,00	0,00	65.834,47		Die Gartenhütte wurde auf dieses HH-Konto gebucht. Weiters gab es Mehrkosten bei den Spielgeräten und beim Sonnensegel.
1/240000-346000	Darlehensstilgung	0,00	4.500,00	0,00	-4.500,00		Darlehen für Kindergartenerweiterung wurde nicht aufgenommen, deshalb auch keine Tilgungen.
1/240000-510000	Geldbezüge für VB der Verwaltung	235.063,43	205.200,00	0,00	29.863,43		Neue Dienstnehmer im Kindergarten: Sandra Wurm ab 30.05.2023 und Tanja Neudorfer und Philipp Thaller ab 01.09.2023. Ausscheiden von Barbara Mayrhofer mit 30.09.2023. Mehrkosten für Pädagoginnen durch gesetzliche Anpassung der Dienstzeiten.
1/240000-511000	Geldbezüge der VB in handwerkli. Verw.	4.194,48	0,00	0,00	4.194,48		Lohnkosten für Aushilfskraft / Krankenstandsvertretung von März bis August 2023 im Kindergarten.
1/240000-582000	Sonst.Dienstgeberbeitr.z.soz. Sicherh.	54.745,62	47.200,00	0,00	7.545,62		Dienstnehmerveränderungen im Kindergarten (siehe 240/510).
1/240000-650000	Kreditzinsen	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00		Darlehen für Kindergartenerweiterung wurde nicht aufgenommen, deshalb sind auch keine Kreditzinsen angefallen.
1/240000-720199	Interne Vergütung (Volksschule)	42.187,10	33.000,00	0,00	9.187,10		Höherer BK-Anteil des Kindergartens an den Volksschulsausgaben.
<b>240700</b>	<b>Kindergartentransport/Busbegleitung</b>						
1/240700-621000	Personen- u.Gütertransp. (Kindertransp.)	27.375,15	22.000,00	0,00	5.375,15		Aufgrund der höheren Kinderzahlen aus den Ortschaften sind die Kosten gestiegen.

**Rechnungsabschluss 2023**

Marktgemeinde Kollerschlag

**Erläuterungen Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag**

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>240800</b>	<b>Krabbelstube / Tagesmuttereinrichtung</b>						
1/240800-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	4.199,93	0,00	0,00	4.199,93		Einrichtungsgegenstände für Tagesmuttereinrichtung
1/240800-720700	Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen	2.396,45	8.500,00	0,00	-6.103,55		Durch die Tagesmuttereinrichtung der Gemeinde wird die Tagesmutterbetreuung im privaten Bereich weniger in Anspruch genommen.
1/240800-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Tagesmutter)	6.563,95	0,00	0,00	6.563,95		Angebot einer Tagesmuttereinrichtung (Kinderbetreuung) ab Oktober 2023.
<b>262000</b>	<b>Sportplätze</b>						
1/262000-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	1.232,80	3.000,00	0,00	-1.767,20		Weniger Einsatzstunden der Gemeindearbeiter im Sportplatzbereich.
<b>519100</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus</b>						
1/519100-722000	Rückersätze von Erträgen (Covid-19 Impfkampagne)	11.940,00	0,00	0,00	11.940,00		Die im FJ 2022 gewährten Mittel für die COVID-Impfkampagne wurden mit der Finanzabrechnung Dezember 2023 wieder einbehalten. Im Gegenzug wurde eine BZ für die Aufrechterhaltung des HH-Gleichgewichtes gewährt (2/940/860).
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>						
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	8.034,28	10.000,00	0,00	-1.965,72		An Gemeindestraßen wurden weniger allgemeine Instandhaltungsmaßnahmen durchgeführt.
1/612000-611001	Instandhaltung von Straßenbauten (San.KatSchaden BF I)	19.577,96	0,00	0,00	19.577,96		Sanierung Katastrophenschäden Birkenfeldstraße Teil 1.
1/612000-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	9.489,00	6.500,00	0,00	2.989,00		Höherer Arbeitseinsatz der Gemeindearbeiter beim Gemeindestraßenbau.
1/612000-720999	Interne Vergütung (Gemeindestraßenbau)	15.044,00	10.000,00	0,00	5.044,00		Viele Straßenbauprojekte (Berggasse, Schluchtenweg, Birkenfeld).
<b>612022</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2022</b>						
5/612022-002000	Straßenbauten (Gehsteig B38)	0,00	150.000,00	0,00	-150.000,00		Gehsteigbauvorhaben wurden 2023 noch nicht durchgeführt.
<b>612023</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2023</b>						
5/612023-002000	Straßenbauten (Sanierung Birkenfeld Teil 2)	30.611,80	60.000,00	0,00	-29.388,20		Statt der Asphaltierung der Brezerbühelstraße (Loxone Campus) wurde ein Teil der Birkenfeldstraße saniert.

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Erläuterungen Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
5/612023-002001	Straßenbauten (Berggasse)	18.631,81	25.000,00	0,00	-6.368,19		Die Rohtrasse bei der Gemeindestraße Berggasse hat im FJ 2023 weniger Kosten verursacht (Graderarbeiten, etc. erst 2024).
5/612023-002002	Straßenbauten (Schluchtenweg)	56.842,88	35.000,00	0,00	21.842,88		Durch die Erhöhung der asphaltierten Fläche wurden auch die Kosten höher. Zusätzlich wurde auch noch ein Teil der Gemeindestraße Tannlus neu asphaltiert.
5/612023-002003	Straßenbauten (Verschiedene)	11.089,26	0,00	0,00	11.089,26		Im Rahmen des Gemeindestraßenbauprogramms 2023 wurde auch der Gehsteig in der Böhmerwaldstraße verlängert.
<b>612550</b>	<b>Bedarfszuweisungsmittel für Straßenbau</b>						
5/612550-729910	Sonstige Aufwendungen (IB Straße)	34.109,86	0,00	0,00	34.109,86		Rücklagenentnahme (IB Straße) zur Finanzierung des Gemeindestraßenbauprogramms 2023.
5/612550-729950	Sonstige Aufwendungen (AB Straße)	9.975,81	0,00	0,00	9.975,81		Für die Finanzierung des Gemeindestraßenbauprogramms 2023 wurden auch Rücklagenmittel AB verwendet.
<b>616100</b>	<b>Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)</b>						
1/616100-400000	Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anlageverm.	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00		Keine Anschaffung von Schneestangen oder Straßenverkehrstafeln für Güterwege im Jahr 2023.
1/616100-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	374,82	2.000,00	0,00	-1.625,18		Bei den Güterwegen waren weniger Instandhaltungsmaßnahmen notwendig.
1/616100-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	9.468,50	6.500,00	0,00	2.968,50		Höherer Arbeitseinsatz der Gemeindearbeiter bei den Güterwegen.
1/616100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	1.641,60	4.000,00	0,00	-2.358,40		Weniger Ausgaben im Güterwegbereich (z. B. Böschungsmäher).
<b>616123</b>	<b>Güterweginstandsetzung 2023</b>						
5/616123-002000	Straßenbauten (Instandsetzung GW Tannlus)	74.637,10	110.000,00	0,00	-35.362,90		Die Instandsetzungsprojekte 2023 wurden auf 2 HH-Konten aufgeteilt.
5/616123-002001	Straßenbauten (Instandsetzung GW Lengau, Ausüstung Falkner)	54.650,06	0,00	0,00	54.650,06		Die Instandsetzungsprojekte 2023 wurden auf 2 HH-Konten aufgeteilt.
<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>						
1/617000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	2.576,64	0,00	0,00	2.576,64		Anschaffung Heißwasserhochdruckreiniger für Gemeindebauhof.
1/617000-670000	Versicherungen	4.073,93	2.500,00	0,00	1.573,93		Kaskoversicherung für Radlader.

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>617003</b>	<b>Bauhof - Ankauf Pritschenwagen 2023</b>						
5/617003-040000	Fahrzeuge (Pritschenwagen)	0,00	61.000,00	0,00	-61.000,00		Ankauf Pritschenwagen erst im Jahr 2024.
<b>771000</b>	<b>Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs</b>						
1/771000-457000	Druckwerke	2.376,00	0,00	0,00	2.376,00		Druckkostenbeitrag 2.000 Stück Freizeitkarte Kollerschlag (Ortsplan).
<b>814000</b>	<b>Winterdienst</b>						
1/814000-455000	Chemische und sonst.Mittel (Streusalz)	3.326,81	5.500,00	0,00	-2.173,19		Weniger Bedarf an Streusalz von Jänner bis März 2023.
1/814000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter (Streusplitt)	4.699,48	2.500,00	0,00	2.199,48		Analog zu der Erhöhung bei den Winterdienstkosten kam es auch bei den Ausgaben für Streusplitt zu einer Kostensteigerung.
1/814000-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	25.281,20	30.000,00	0,00	-4.718,80		Weniger Winterdienstseinsätze der Gemeindearbeiter.
1/814000-728100	Entg. f. sonst. Lstg. (Winterdienst)	49.900,02	35.000,00	0,00	14.900,02		Höhere Winterdienstausgaben im November/Dezember 2023 als
<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>						
5/816000-050000	Sonderanlagen	4.896,00	100.000,00	0,00	-95.104,00		Die Straßenbeleuchtungserneuerung wurde auf das FJ 2024 verschoben.
1/816000-600000	Strom	4.018,20	7.500,00	0,00	-3.481,80		Einsparungsmaßnahmen bei der Straßenbeleuchtung brachten offensichtlich den gewünschten Effekt. Der durch die PV-Anlage selbst erzeugte Strom hat ebenfalls zu dieser Kostenersparnis beigetragen.
<b>833000</b>	<b>Hallenbäder</b>						
1/833000-752000	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	4.963,50	1.400,00	0,00	3.563,50		Steigende Zinsbelastung Finanzierung Bezirkshallenbad (Zwischendarlehen).
<b>850000</b>	<b>Wasserversorgung</b>						
1/850000-004000	Wasserbauten (Erneuerung, Erweiterung)	43.488,82	5.000,00	0,00	38.488,82		Erneuerung WVA Berggasse und Tannlus.
1/850000-346005	Rückzlg.v.Inv.Darl.an Kreditinst. (BA 05 - SMW)	29.158,42	8.400,00	0,00	20.758,42		Sondertilgung gesamtes Darlehen WVA-Erweiterung BA 05 (Markt).

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Erläuterungen Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/850000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	5.371,30	8.400,00	0,00	-3.028,70		Bei der WVA konnte mit weniger Hydro-Calcit das Auslangen gefunden werden.
1/850000-616000	Instandhaltung v. Masch. u. masch. Anl.	40,00	2.000,00	0,00	-1.960,00		Bei der WVA waren fast keine Instandhaltungsmaßnahmen an Maschinen notwendig.
1/850000-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	17.787,00	15.000,00	0,00	2.787,00		Höherer Arbeitseinsatz der Gemeindearbeiter bei der WVA (Berggasse, Tannlus).
1/850000-720299	Interne Vergütung (Verwaltung)	23.253,62	20.400,00	0,00	2.853,62		Höhere Verwaltungskosten im Bereich der WVA vor allem wegen der Quellsuche.
1/850000-720399	Interne Vergütung (Vertretungskörper)	8.148,50	5.500,00	0,00	2.648,50		Höhere Vergütung für Vertretungskörper im Bereich der WVA wegen Quellsuche.
1/850000-728001	Entgelte für sonst.Leistungen (Probebohrung, Quellsuche)	0,00	15.000,00	0,00	-15.000,00		Die Kosten der Quellsuche wurden zum Vorhaben WVA BA 07 (Bernauquelle) umgebucht.
1/850000-729920	Sonstige Aufwendungen (IB Wasser - Zuf.Rücklage)	1.638,88	10.000,00	0,00	-8.361,12		Durch die Verwendung des Großteils der Anschlussgebühren für Investitionsmaßnahmen, war keine höhe RL-Zuführung möglich.
<b>850009</b>	<b>Fiktives Einzelvorhaben Wasser</b>						
5/850009-729920	Sonstige Aufwendungen (IB Wasser)	171.037,74	87.400,00	0,00	83.637,74		Rücklagenentnahmen für Investitionen
<b>850506</b>	<b>WVA BA06 - Umlegung Leitenweg</b>						
5/850506-004000	Wasserbauten (Erdarbeiten, Rohrverlegung)	98.298,53	127.500,00	0,00	-29.201,47		Der Bauabschnitt 06 wird erst im FJ 2024 abgerechnet, daher sind 2023 weniger Kosten angefallen.
5/850506-004005	Wasserbauten (Sonstige Ausgaben)	0,00	9.000,00	0,00	-9.000,00		Der BA 06 wird erst im FJ 2024 abgerechnet, daher sind 2023 keine sonstigen Ausgaben verbucht worden.
5/850506-004008	Wasserbauten (Planung, Bauleitung)	10.528,53	15.500,00	0,00	-4.971,47		Beim BA 06 erfolgt die Abrechnung erst im FJ 2024, daher sind 2023 weniger Planungskosten angefallen.
<b>850507</b>	<b>WVA BA07 - Quelle Bernauholz</b>						
5/850507-004000	Wasserbauten (Erd- und Baumeisterarbeiten)	23.950,91	0,00	0,00	23.950,91		Kosten für Probebohrung und Zufahrtsweg zur Bohrstelle im Bernauholz.
5/850507-004800	Wasserbauten (Planung und Bauleitung)	18.622,81	0,00	0,00	18.622,81		Kosten für Planung, Bohrplatzsuche, Überwachung der Bohrung, Beweissicherungen, etc.

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>						
1/851000-004000	Kanalbauten (Erneuerung, Erweiterung)	25.310,27	10.000,00	0,00	15.310,27		Kanalerweiterung Berggasse und RW-Kanal Birkenfeld.
1/851000-346004	Rückzlg.v.InvDarl.an Krediti. (BA 05 - RB Koll.)	25.948,45	2.000,00	0,00	23.948,45		Sondertilgung gesamtes Darlehen Kanalerweiterung BA 05.
1/851000-346005	Rückzlg.v.Inv.Darl.an Krediti. (BA 06 - Bawag PSK)	17.840,21	28.500,00	0,00	-10.659,79		Durch die Umstellung auf vierteljährliche Annuitäten (3-Monats-Euribor) ist 2023 ein geringerer Tilgungsbetrag angefallen.
1/851000-346006	Rückz.v.Inv.Darl. an Krediti. (BA 07 - RB Koll.)	22.437,47	2.600,00	0,00	19.837,47		Sondertilgung gesamtes Darlehen Kanalerweiterung BA 07.
1/851000-346007	Rückzlg.v.InvDarl.an Krediti. (BA 08 - RB Koll.)	106.909,22	11.500,00	0,00	95.409,22		Sondertilgung gesamtes Darlehen Kanalbau - ABA BA 08.
1/851000-346012	Rückzlg.v.InvDarl.an Krediti. (BA 11 - SMW)	48.974,52	1.500,00	0,00	47.474,52		Sondertilgung gesamtes Darlehen Kanal BA 11 (Birkenfeld IV).
1/851000-650005	Zinsen f.FinSchulden-Inl. (BA 06)	8.631,78	2.800,00	0,00	5.831,78		Die Darlehenszinsen sind im Lauf des Jahres 2023 auf etwa 4,5% gestiegen.
<b>851100</b>	<b>Kläranlage</b>						
1/851100-042000	Betriebsausstattung	2.593,86	0,00	0,00	2.593,86		Anschaffung BSB-Messgerät für Labor in der Kläranlage.
1/851100-616000	Instandh. v. Masch. u. masch. Anlagen	10.156,48	5.800,00	0,00	4.356,48		Tausch einer O2-Sonde für Belebungsbecken und Ersatzteile Schiebschnecke waren unter anderm nötig.
1/851100-650001	Zinsen für Finanzschulden (BA13 - KA-Sanierung)	0,00	9.000,00	0,00	-9.000,00		Darlehen für Kläranlagensanierung wurde nicht aufgenommen, deshalb sind auch keine Zinsen angefallen.
1/851100-711000	Geb.f.Ben.v.Gemeindeeinr.gem.FAG (Ausg.)	13.035,47	7.400,00	0,00	5.635,47		Höherer Wasserbrauch in der Kläranlage im Vergleich zum Vorjahr.
1/851100-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	29.195,00	26.000,00	0,00	3.195,00		Höherer Arbeitseinsatz der Gemeindearbeiter in der Kläranlage.
1/851100-728000	Entgelte f.sonstige Lstg.(Beratung)	12.686,92	3.500,00	0,00	9.186,92		Erhöhter Beratungsaufwand wegen geplanter Sanierung der Kläranlage.
1/851100-729000	Sonstige Ausgaben	1.469,76	3.000,00	0,00	-1.530,24		Fremdüberwachungsbericht der Kläranlage fiel geringer aus, als erwartet.
<b>851813</b>	<b>Kläranlageninstandsetzung ab 2023</b>						
5/851813-004001	Kläranlage - Umbau Elektr.Anlagen, Steuerung	0,00	375.500,00	0,00	-375.500,00		Mit der Kläranlagensanierung wurde 2023 nicht mehr begonnen.

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
5/851813-004002	Kläranlage - Maschinelle Einrichtung	0,00	410.000,00	0,00	-410.000,00		Mit der Kläranlagensanierung wurden 2023 nicht mehr begonnen.
5/851813-004005	Kläranlage - Sonstige Ausgaben	0,00	69.500,00	0,00	-69.500,00		Mit der Kläranlagensanierung wurde im Jahr 2023 nicht mehr begonnen.
5/851813-004008	Kläranlage - Planung und Bauleitung	0,00	45.000,00	0,00	-45.000,00		Mit der Kläranlagensanierung wurde im Jahr 2023 noch nicht begonnen bzw. wurden die angefallenen Planungskosten (z.B. Nachbemessung, etc.) in der LGT verbucht.
<b>851901</b>	<b>Kanal - Überprüfung Zone 1</b>						
5/851901-004005	Sonstige Ausgaben (Reinigung, Kamerabef., etc.)	577,20	15.000,00	0,00	-14.422,80		Vom RHV wurden die Arbeiten bei der Überprüfung der Zone 1 noch nicht abgeschlossen und daher auch noch nicht abgerechnet.
<b>853000</b>	<b>Lehrerwohnhaus</b>						
1/853000-042000	Ausstattung - Einrichtung	3.250,00	0,00	0,00	3.250,00		Ablöse der Möbel Wohnung Ecker für Tagesmuttereinrichtung im Lehrerwohnhaus.
1/853000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2.986,78	1.000,00	0,00	1.986,78		Adaptierung der ehemaligen Wohnung Ecker zu einer Tagesmuttereinrichtung.
<b>870000</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kommunalzentrum</b>						
5/870000-050000	Sonderanlagen (PV-Anlage Kommunalzentrum)	81.140,14	100.000,00	0,00	-18.859,86		Durch die Aufteilung der PV-Anlagen auf verschiedene HH-Konten sind auf diesem Konto weniger Ausgaben angefallen.
1/870000-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	2.572,50	0,00	0,00	2.572,50		Arbeitsstunden Gemeindearbeiter Installation PV-Anlage Kommunalzentrum.
<b>870001</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kläranlage</b>						
5/870001-050000	Sonderanlagen (PV-Anlage Kläranlage)	23.067,95	0,00	0,00	23.067,95		Jede PV-Anlage wurde auf ein eigenes HH-Konto gebucht.
1/870001-720099	Interne Vergütung (Bauhof)	1.532,50	0,00	0,00	1.532,50		Arbeitsstunden Gemeindearbeiter Installation PV-Anlage Kläranlage.
<b>870002</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Amtsgebäude</b>						
5/870002-050000	Sonderanlagen (PV-Anlage Amtsgebäude)	29.252,61	0,00	0,00	29.252,61		Jede PV-Anlage wurde auf ein eigenes HH-Konto gebucht. Höhere Kosten durch größeren Speicher gemäß GR-Beschluss.

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Erläuterungen Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>						
1/920000-729950	Sonstige Aufwendungen (AB Straße - Zuf.Rücklage)	0,00	4.000,00	0,00	-4.000,00		Aufschließungsbeitrag Straße wurden dem Vorhaben Gemeindestraßenbau 2023 zugeführt.
1/920000-729951	Sonstige Aufwendungen (AB Straße - Zuf.Vorhaben)	4.635,53	0,00	0,00	4.635,53		Zuführung Aufschließungsbeitrag Straßen zum Gemeindestraßenbau 2023.
<b>940001</b>	<b>Pauschalzuschuss aus BZ-Mitteln zu Bdesmitteln gem. § 2 KIG</b>						
5/940001-729900	Sonstige Aufwendungen (Zuf.Vorhaben Straßenbeleuchtung)	15.675,00	0,00	0,00	15.675,00		Weiterleitung des Pauschalzuschusses vom Land OÖ. zum Vorhaben Straßenbeleuchtung.
<b>940002</b>	<b>Sonder-Bedarfszuweisung 2023</b>						
5/940002-729900	Sonstige Aufwendungen	51.400,00	0,00	0,00	51.400,00		Die vom Land OÖ. gewährten Sonder-BZ-Mittel wurden für die VS-Erweiterung verwendet.
<b>990000</b>	<b>Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)</b>						
1/990000-729900	Sonstige Aufwendungen (allg.Haushaltsmittel)	89.635,11	185.500,00	0,00	-95.864,89		Keine Zuführung aus der LGT zum Vorhaben Gehsteig B 38 und Ankauf Pritschenwagen und um knapp € 30.000 weniger zum Vorhaben VS-Erweiterung.
<b>Summe Mittelverwendung</b>		<b>2.685.143,70</b>	<b>3.688.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.003.756,30</b>	<b>0,00</b>	

Nachweis der Investitionstätigkeit

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1163002</b>	<b>Zu- und Umbau FF-Haus Kollerschlag (2017 bis 2099)</b>						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Beim Bauvorhaben "Zubau FF-Haus Kollerschlag + Zusatzmaßnahmen Bauhof" wurde der genehmigte Kostenrahmen geringfügig um ~1.300 Euro überschritten. Am Beginn des Jahres 2023 wurde die Endabrechnung erstellt und positiv geprüft. Schließlich wurde die letzte BZ-Rate flüssig gemacht die interne Zwischenfinanzierung (vorläufige Entnahme von allgemeinen Haushaltsrücklagen) zurück gebucht! Das Vorhaben ist somit endgültig abgeschlossen!							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>89.200,00</b>	<b>89.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.128.919,34</b>	<b>1.218.119,34</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>89.200,00</b>	<b>89.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.128.919,34</b>	<b>1.218.119,34</b>
5/163002-010000	Gebäude - FF-Haus (Baukosten)		0,00	0,00	0,00	775.652,74	775.652,74
5/163002-010001	Gebäude - FF-Haus (Planung, Bauleitung)		0,00	0,00	0,00	93.862,21	93.862,21
5/163002-010002	Gebäude - FF-Haus (Leistungen der Feuerwehr)		0,00	0,00	0,00	70.005,00	70.005,00
5/163002-010003	Zusatzmaßnahmen Bauhof		0,00	0,00	0,00	127.450,55	127.450,55
5/163002-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	61.948,84	61.948,84
5/163002-795001	Zuweisung an allg. Haushaltsrücklagen - Rückzahlung Zwischenfinanzierung		89.200,00	89.200,00	0,00	0,00	89.200,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>			<b>89.200,00</b>	<b>89.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.128.919,34</b>	<b>1.218.119,34</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>56.930,66</b>	<b>56.930,66</b>
6/163002+829900	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil aus LGT)		0,00	0,00	0,00	56.930,66	56.930,66
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>89.200,00</b>	<b>89.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>700.000,00</b>	<b>789.200,00</b>
6/163002+301100	KTZ vom Land (BZ)		89.200,00	89.200,00	0,00	700.000,00	789.200,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>140.441,83</b>	<b>140.441,83</b>
6/163002+895000	Entnahmen von allg. Haushaltsrücklagen (für FF Koll)		0,00	0,00	0,00	51.241,83	51.241,83
6/163002+895001	Entnahme von allg. Haushaltsrücklagen zur Zwischenfinanzierung		0,00	0,00	0,00	89.200,00	89.200,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>231.546,85</b>	<b>231.546,85</b>
6/163002+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		0,00	0,00	0,00	131.541,85	131.541,85
6/163002+303000	KTZ v. sonst. Trägern öff. Rechts (FF Koll.)		0,00	0,00	0,00	100.005,00	100.005,00
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1163002</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1163004</b>	<b>Ankauf MTF für FF Kollerschlag (2022 bis 2099)</b>						
	Geplante Gesamtkosten:	49.200,00					
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>49.226,40</b>	<b>49.226,40</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>49.226,40</b>	<b>49.226,40</b>
	5/163004-040000	Fahrzeuge (MTF)	0,00	0,00	0,00	49.226,40	49.226,40
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>49.226,40</b>	<b>49.226,40</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>10.000,00</b>
	6/163004+829900	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil aus LGT)	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>5.000,00</b>
	6/163004+301900	KTZ vom Landesfonds (LFK)	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>34.226,40</b>	<b>34.226,40</b>
	6/163004+303000	KTZ v.sonst.Trägern d.öff.Rechts (FF Kollerschlag)	0,00	0,00	0,00	34.226,40	34.226,40
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1163004</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1163102</b>	<b>Zubau FF-Haus Mistlberg (2022 bis 2099)</b>						
	Geplante Gesamtkosten:	65.200,00					
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>65.178,05</b>	<b>65.178,05</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>65.178,05</b>	<b>65.178,05</b>
	5/163102-010000	Gebäude - FF-Haus (Baukosten)	0,00	0,00	0,00	65.178,05	65.178,05
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>65.178,05</b>	<b>65.178,05</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32.046,05</b>	<b>32.046,05</b>
	6/163102+829900	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil aus LGT)	0,00	0,00	0,00	32.046,05	32.046,05
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>33.132,00</b>	<b>33.132,00</b>
	6/163102+303000	KTZ v.sonst.Trägern d.öff.Rechts (FF Mistlberg)	0,00	0,00	0,00	33.132,00	33.132,00
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1163102</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1211001</b>	<b>Volksschule - Einrichtung GTS (2021 bis 2099)</b>						
	Geplante Gesamtkosten:	38.000,00					
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>38.048,73</b>	<b>38.048,73</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>38.048,73</b>	<b>38.048,73</b>
	5/211001-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	28.928,57	28.928,57
	5/211001-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	0,00	0,00	0,00	9.120,16	9.120,16
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>38.048,73</b>	<b>38.048,73</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>390,77</b>	<b>390,77</b>
	6/211001+829900	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil aus LGT)	0,00	0,00	0,00	390,77	390,77
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28.928,57</b>	<b>28.928,57</b>
	6/211001+301000	KTZ vom Land (für Vermögen - passivieren)	0,00	0,00	0,00	28.928,57	28.928,57
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.729,39</b>	<b>8.729,39</b>
	6/211001+861000	KTZ vom Land (für Spiele, etc. - nicht passivieren)	0,00	0,00	0,00	8.729,39	8.729,39
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1211001</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1211002</b>	<b>Volksschülerweiterung (2022 bis 2099)</b>						
Geplante Gesamtkosten: 556.500,00							
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Im Lauf des Jahres 2022 wurde ein höherer Kostenrahmen genehmigt (~446.500 statt 360.000 Euro brutto), weil aufgrund der Ausschreibungsergebnisse die Einhaltung des ursprünglich genehmigten Rahmens nicht möglich war! Durch die Verlängerung des Kostengenehmigungsverfahrens verzögerte sich auch der Baubeginn und somit wird der Großteil der Sanierungsmaßnahmen erst im Jahr 2023 durchgeführt. Die im Jahr 2022 entstandenen Kosten konnten zur Gänze mit einem Landeszuschuss finanziert werden!							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>230.995,53</b>	<b>376.300,00</b>	<b>-145.304,47</b>	<b>70.200,00</b>	<b>301.195,53</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>230.995,53</b>	<b>376.300,00</b>	<b>-145.304,47</b>	<b>70.200,00</b>	<b>301.195,53</b>
5/211002-010000	Gebäude und Bauten (Baukosten)		212.826,27	285.800,00	-72.973,73	49.675,27	262.501,54
5/211002-010001	Gebäude und Bauten (Planung, Bauleitung)		1.491,00	34.100,00	-32.609,00	20.524,73	22.015,73
5/211002-042000	Betriebsausstattung (Einrichtung)		16.678,26	56.400,00	-39.721,74	0,00	16.678,26
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>			<b>230.995,53</b>	<b>376.300,00</b>	<b>-145.304,47</b>	<b>70.200,00</b>	<b>301.195,53</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>19.595,53</b>	<b>49.500,00</b>	<b>-29.904,47</b>	<b>0,00</b>	<b>19.595,53</b>
6/211002+829900	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil aus der LGT)		19.595,53	49.500,00	-29.904,47	0,00	19.595,53
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>211.400,00</b>	<b>246.800,00</b>	<b>-35.400,00</b>	<b>70.200,00</b>	<b>281.600,00</b>
6/211002+301000	KTZ vom Land (LZ)		50.000,00	103.900,00	-53.900,00	70.200,00	120.200,00
6/211002+301100	KTZ vom Land (BZ)		110.000,00	142.900,00	-32.900,00	0,00	110.000,00
6/211002+301101	KTZ vom Land (Sonder-BZ 2023)		51.400,00	0,00	51.400,00	0,00	51.400,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>80.000,00</b>	<b>-80.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
37/71025	Erweiterung der Volksschule (Schulbücherei)		0,00	80.000,00	-80.000,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1211002</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1240000</b>	<b>Kindergartenerweiterung (2017 bis 2099)</b>						
Geplante Gesamtkosten: 893.200,00							
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Nachdem das KiGa-Bauvorhaben mit der VS-Erweiterung als ein gemeinsames Bauvorhaben durchgeführt wird, haben sich die hohen Ausschreibungspreise auch auf dieses Vorhaben ausgewirkt und den Baubeginn verzögert! Die im Jahr 2022 entstandenen Kosten wurden mit einem Landeszuschuss und einem Gemeindebeitrag aus der LGT finanziert.							
Das Vorhaben soll 2023 baulich abgeschlossen und im Jahr 2024 ausfinanziert werden.							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>512.512,12</b>	<b>653.500,00</b>	<b>-140.987,88</b>	<b>84.879,62</b>	<b>597.391,74</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>512.512,12</b>	<b>653.500,00</b>	<b>-140.987,88</b>	<b>84.879,62</b>	<b>597.391,74</b>
5/240000-010000	Gebäude und Bauten (Baukosten)		345.865,01	500.100,00	-154.234,99	75.224,56	421.089,57
5/240000-010001	Gebäude und Bauten (Planung, Bauleitung)		2.901,44	56.800,00	-53.898,56	4.746,06	7.647,50
5/240000-042000	Betriebsausstattung (Einrichtung)		40.811,20	39.500,00	1.311,20	0,00	40.811,20
5/240000-042001	Betriebsausstattung (Außenspielfläche)		122.934,47	57.100,00	65.834,47	4.909,00	127.843,47
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>			<b>512.512,12</b>	<b>653.500,00</b>	<b>-140.987,88</b>	<b>84.879,62</b>	<b>597.391,74</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.879,62</b>	<b>14.879,62</b>
6/240000+829900	Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	14.879,62	14.879,62
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>411.500,00</b>	<b>183.600,00</b>	<b>227.900,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>481.500,00</b>
6/240000+301000	KTZ vom Land (LZ)		217.900,00	70.000,00	147.900,00	70.000,00	287.900,00
6/240000+301100	KTZ vom Land (BZ)		193.600,00	113.600,00	80.000,00	0,00	193.600,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>101.012,12</b>	<b>335.900,00</b>	<b>-234.887,88</b>	<b>0,00</b>	<b>101.012,12</b>
6/240000+895000	Entnahmen von allg. Haushaltsrücklagen (für KiGa)		58.312,12	65.300,00	-6.987,88	0,00	58.312,12
6/240000+895001	Entnahmen von allg. Haushaltsrücklagen zur Zwischenfinanzierung		42.700,00	270.600,00	-227.900,00	0,00	42.700,00
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>134.000,00</b>	<b>-134.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
37/71024	Erweiterung des Kindergartens (3. Gruppe)		0,00	134.000,00	-134.000,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1240000</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
<b>1262000</b>	<b>Sportplatz - Neubau Kabinengebäude (2021 bis 2099)</b>					
Geplante Gesamtkosten: 1.100.000,00						
Erläuterungen zum Vorhaben:						
Für die Errichtung eines neuen Kabinengebäudes mit Kantine wurde vom Land OÖ ein Kostenrahmen in Höhe von 1.008.662 Euro brutto genehmigt. Dazu kommen noch nicht förderfähige Kosten von etwa 91.300 Euro, sodass die Gesamtkosten 1,1 Mio. Euro brutto betragen werden. Dafür bekommt die Sportunion gemäß genehmigtem Finanzierungsplan BZ-Mittel in Höhe von 312.700 Euro und einen Gemeindebeitrag von 267.600 Euro. Diese Beträge sind in den Rechenwerken der Gemeinde darzustellen. Der Landeszuschuss (€ 252.200) und die Eigenmittel der SU Koll (€ 267.500) scheinen im Voranschlag der Gemeinde nicht auf!						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>50.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>50.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>
5/262000-777000	KTZ a.priv.Org.o.ErwZweck (SU Koll.) Gde-Mittel	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>50.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>50.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>
6/262000+829900	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil aus LGT)	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1262000</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00				
offene Forderungen		0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1429000</b>	<b>Neubau Lagerraum für Sozialkreis (2020 bis 2099)</b>						
	Geplante Gesamtkosten:	41.000,00					
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.972,90</b>	<b>40.972,90</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.972,90</b>	<b>40.972,90</b>
	5/429000-010000	Gebäude (Neubau Lagerraum für Sozialkreis)	0,00	0,00	0,00	39.995,69	39.995,69
	5/429000-795000	Zuweisung an allg.Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	977,21	977,21
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.972,90</b>	<b>40.972,90</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31.800,00</b>	<b>31.800,00</b>
	6/429000+301000	KTZ vom Land (Gemeinde-Entlastungspaket)	0,00	0,00	0,00	31.800,00	31.800,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.172,90</b>	<b>9.172,90</b>
	6/429000+895000	Entnahmen von allg.Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	9.172,90	9.172,90
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1429000</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1612020</b>	<b>Gemeindestraßenbau Birkenfeld V (2020 bis 2099)</b>						
	Geplante Gesamtkosten:	116.400,00					
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>116.381,51</b>	<b>116.381,51</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>116.381,51</b>	<b>116.381,51</b>
	5/612020-002000	Straßenbauten (Birkenfeld V)	0,00	0,00	0,00	116.381,51	116.381,51
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>116.381,51</b>	<b>116.381,51</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>101.500,00</b>	<b>101.500,00</b>
	6/612020+301000	KTZ von Ländern, Landesfonds, Landeskr.	0,00	0,00	0,00	51.500,00	51.500,00
	6/612020+301100	KTZ vom Land (BZ-Mittel GdeStrBau)	0,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.881,51</b>	<b>14.881,51</b>
	6/612020+307100	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (VerkFläBeiträge aus LGT)	0,00	0,00	0,00	14.881,51	14.881,51
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1612020</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1612021</b>	<b>Gemeindestraßenbau und Sanierung (2021 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>77.087,40</b>	<b>77.087,40</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>77.087,40</b>	<b>77.087,40</b>
5/612021-002000	Straßenbauten (Sanierung Birkenfeld Teil 1)		0,00	0,00	0,00	37.884,07	37.884,07
5/612021-002001	Straßenbauten (Pumpwerksweg Stratberg)		0,00	0,00	0,00	19.668,82	19.668,82
5/612021-002002	Straßenbauten (Öff.Weg Fuchsödt)		0,00	0,00	0,00	8.894,31	8.894,31
5/612021-002003	Straßenbauten (Öff.Weg Raschau)		0,00	0,00	0,00	6.671,20	6.671,20
5/612021-002004	Straßenbauten (Öff.Weg Bernau)		0,00	0,00	0,00	3.969,00	3.969,00
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>77.087,40</b>	<b>77.087,40</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>49.500,00</b>	<b>49.500,00</b>
6/612021+301000	KTZ von Ländern, Landesfonds, Landesammern		0,00	0,00	0,00	24.500,00	24.500,00
6/612021+301100	KTZ vom Land (BZ-Mittel GdeStrBau)		0,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27.587,40</b>	<b>27.587,40</b>
6/612021+307100	KTZ v.priv.Haus.u.priv.Org. (VerkFläBeiträge aus LGT)		0,00	0,00	0,00	27.011,20	27.011,20
6/612021+307101	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (VerkFläBeiträge aus RL)		0,00	0,00	0,00	576,20	576,20
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1612021</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1612022</b>	<b>Gemeindestraßenbau und Sanierung (2021 bis 2099)</b>						
	Geplante Gesamtkosten:	150.000,00					
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>150.000,00</b>	<b>-150.000,00</b>	<b>10.633,73</b>	<b>10.633,73</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>150.000,00</b>	<b>-150.000,00</b>	<b>10.633,73</b>	<b>10.633,73</b>
	5/612022-002000	Straßenbauten (Gehsteig B38)	0,00	150.000,00	-150.000,00	2.778,49	2.778,49
	5/612022-002001	Straßenbauten (Verbindung Brezergarten-Loxone)	0,00	0,00	0,00	7.855,24	7.855,24
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>150.000,00</b>	<b>-150.000,00</b>	<b>10.633,73</b>	<b>10.633,73</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>2.340,00</b>	<b>2.340,00</b>
	6/612022+829900	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil aus LGT)	0,00	50.000,00	-50.000,00	2.340,00	2.340,00
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>-100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	6/612022+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	25.000,00	-25.000,00	0,00	0,00
	6/612022+301001	KTZ vom Land	0,00	75.000,00	-75.000,00	0,00	0,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.293,73</b>	<b>8.293,73</b>
	6/612022+307100	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (VerkFläBeiträge aus LGT)	0,00	0,00	0,00	8.293,73	8.293,73
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1612022</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1612023</b>	<b>Gemeindestraßenbau und Sanierung (2021 bis 2099)</b>						
Geplante Gesamtkosten:	120.000,00						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>117.175,75</b>	<b>120.000,00</b>	<b>-2.824,25</b>	<b>0,00</b>	<b>117.175,75</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>117.175,75</b>	<b>120.000,00</b>	<b>-2.824,25</b>	<b>0,00</b>	<b>117.175,75</b>
5/612023-002000	Straßenbauten (Sanierung Birkenfeld Teil 2)		30.611,80	60.000,00	-29.388,20	0,00	30.611,80
5/612023-002001	Straßenbauten (Berggasse)		18.631,81	25.000,00	-6.368,19	0,00	18.631,81
5/612023-002002	Straßenbauten (Schluchtenweg)		56.842,88	35.000,00	21.842,88	0,00	56.842,88
5/612023-002003	Straßenbauten (Verschiedene)		11.089,26	0,00	11.089,26	0,00	11.089,26
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>			<b>117.175,75</b>	<b>120.000,00</b>	<b>-2.824,25</b>	<b>0,00</b>	<b>117.175,75</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>25.000,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>
6/612023+301000	KTZ von Ländern, Landesfonds und Landeskr.		25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>24.948,18</b>	<b>35.000,00</b>	<b>-10.051,82</b>	<b>0,00</b>	<b>24.948,18</b>
6/612023+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		24.948,18	35.000,00	-10.051,82	0,00	24.948,18
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>67.227,57</b>	<b>60.000,00</b>	<b>7.227,57</b>	<b>0,00</b>	<b>67.227,57</b>
6/612023+300000	Kapitaltransfers vom Bund (KIG 2023)		0,00	40.000,00	-40.000,00	0,00	0,00
6/612023+307100	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (VerkFläBeiträge aus LGT)		18.506,37	20.000,00	-1.493,63	0,00	18.506,37
6/612023+307101	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (VerkFläBeiträge aus RL)		34.109,86	0,00	34.109,86	0,00	34.109,86
6/612023+307200	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (Aufschließungsbeiträge aus LGT)		4.635,53	0,00	4.635,53	0,00	4.635,53
6/612023+307201	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (Aufschließungsbeiträge aus RL)		9.975,81	0,00	9.975,81	0,00	9.975,81
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1612023</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

## Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
<b>1612024</b>	<b>Gemeindestraßenbau und Sanierung (2021 bis 2099)</b>					
	Geplante Gesamtkosten: 128.000,00					
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>	<b>61.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>61.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>61.800,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>	<b>61.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>61.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>61.800,00</b>
	6/612024+300000 Kapitaltransfers von Bund (KIG 2023)	61.800,00	0,00	61.800,00	0,00	61.800,00
	<b>Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1612024</b>		<b>61.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>61.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>61.800,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
<b>1616122</b>	<b>Güterweginstandsetzung 2022 (2020 bis 2099)</b>					
	Geplante Gesamtkosten: 114.600,00					
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>114.554,73</b>	<b>114.554,73</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>114.554,73</b>	<b>114.554,73</b>
5/616122-002000	Straßenbauten (Instandsetzung GW Raidern)	0,00	0,00	0,00	114.554,73	114.554,73
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>114.554,73</b>	<b>114.554,73</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.610,36</b>	<b>16.610,36</b>
6/616122+829900	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil aus LGT)	0,00	0,00	0,00	16.610,36	16.610,36
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.667,00</b>	<b>40.667,00</b>
6/616122+301100	KTZ vom Land (BZ)	0,00	0,00	0,00	40.667,00	40.667,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>57.277,37</b>	<b>57.277,37</b>
6/616122+302000	KTZ v.Gden, GV u.GdeFonds (WEV - LZ)	0,00	0,00	0,00	57.277,37	57.277,37
	<b>Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1616122</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1616123</b>	<b>Güterweginstandsetzung 2023 (2020 bis 2099)</b>						
Geplante Gesamtkosten:		129.300,00					
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Da 2023 in manchen Gemeinden des Bezirkes geplante GW-Instandsetzungen aus finanziellen Gründen nicht durchgeführt werden konnten, wurden in Kollerschlag auch im FJ 2023 Projekte durchgeführt, und zwar die Instandsetzung des GW Tannlus (~480 Laufmeter, 74.600 Euro) und des GW Lengau-Ausüstung Falkner (~260 lfm, 54.700 Euro).							
Die Gesamtkosten wurden zu 50% durch einen LZ gedeckt und von den restlichen Kosten wurden 69% durch BZ-Mittel finanziert.							
Die Eigenmittel der Gemeinde betragen somit etwa 20.000 Euro (~15,5% der Gesamtkosten) und wurden mit Überschüssen aus der LGT finanziert!							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>129.287,16</b>	<b>110.000,00</b>	<b>19.287,16</b>	<b>0,00</b>	<b>129.287,16</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>129.287,16</b>	<b>110.000,00</b>	<b>19.287,16</b>	<b>0,00</b>	<b>129.287,16</b>
5/616123-002000	Straßenbauten (Instandsetzung GW Tannlus)		74.637,10	110.000,00	-35.362,90	0,00	74.637,10
5/616123-002001	Straßenbauten (Instandsetzung GW Lengau, Ausüstung Falkner)		54.650,06	0,00	54.650,06	0,00	54.650,06
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>			<b>129.287,16</b>	<b>110.000,00</b>	<b>19.287,16</b>	<b>0,00</b>	<b>129.287,16</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>20.039,58</b>	<b>17.100,00</b>	<b>2.939,58</b>	<b>0,00</b>	<b>20.039,58</b>
6/616123+829900	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil aus LGT)		20.039,58	17.100,00	2.939,58	0,00	20.039,58
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>44.604,00</b>	<b>37.900,00</b>	<b>6.704,00</b>	<b>0,00</b>	<b>44.604,00</b>
6/616123+301100	KTZ vom Land (BZ)		44.604,00	37.900,00	6.704,00	0,00	44.604,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>64.643,58</b>	<b>55.000,00</b>	<b>9.643,58</b>	<b>0,00</b>	<b>64.643,58</b>
6/616123+302000	KTZ v.Gden, GV u.GdeFonds (WEV - LZ)		64.643,58	55.000,00	9.643,58	0,00	64.643,58
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1616123</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

## Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1617002</b>	<b>Bauhof - Ankauf Radlader 2022 (2022 bis 2099)</b>						
	Geplante Gesamtkosten:	116.400,00					
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>116.376,00</b>	<b>116.376,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>116.376,00</b>	<b>116.376,00</b>
	5/617002-040000	Fahrzeuge	0,00	0,00	0,00	116.376,00	116.376,00
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>116.376,00</b>	<b>116.376,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>33.776,00</b>	<b>33.776,00</b>
	6/617002+829900	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil aus LGT)	0,00	0,00	0,00	33.776,00	33.776,00
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>82.600,00</b>	<b>82.600,00</b>
	6/617002+301100	KTZ vom Land (BZ)	0,00	0,00	0,00	82.600,00	82.600,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1617002</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1617003</b>	<b>Bauhof - Ankauf Pritschenwagen 2023 (2023 bis 2099)</b>						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Für den Gemeindebauhof wird nach dem Ausscheiden des Unimogs ein neuer Pritschenwagen angekauft. Geplant ist der Erwerb eines Mercedes Sprinter 419 CDI. Aufgrund der positiven Signale aus dem Büro von Gemeindefeferent Lindner und der Erläuterungen in den Richtlinien der IKD kann davon ausgegangen werden, dass aufgrund der für 2021 geltenden Projektförderquote 69% der Gesamtkosten durch BZ-Mittel finanziert werden. Die Restkosten können aus der allgemeinen Haushaltsrücklage bedeckt werden.							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>0,00</b>	<b>61.000,00</b>	<b>-61.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>0,00</b>	<b>61.000,00</b>	<b>-61.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/617003-040000	Fahrzeuge (Pritschenwagen)		0,00	61.000,00	-61.000,00	0,00	0,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>			<b>0,00</b>	<b>61.000,00</b>	<b>-61.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>18.900,00</b>	<b>-18.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/617003+829900	Sonstige Erträge (Gemeindeanteil aus LGT)		0,00	18.900,00	-18.900,00	0,00	0,00
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>0,00</b>	<b>42.100,00</b>	<b>-42.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/617003+301100	KTZ vom Land (BZ)		0,00	42.100,00	-42.100,00	0,00	0,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1617003</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
<b>1816000</b>	<b>Erneuerung Straßenbeleuchtung (2023 bis 2099)</b>					
	Geplante Gesamtkosten: 180.000,00					
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>4.896,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>-95.104,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.896,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>4.896,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>-95.104,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.896,00</b>
	5/816000-050000 Sonderanlagen	4.896,00	100.000,00	-95.104,00	0,00	4.896,00
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>	<b>34.475,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>-65.525,00</b>	<b>0,00</b>	<b>34.475,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>15.675,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>5.675,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.675,00</b>
	6/816000+301000 KTZ vom Land (LZ)	0,00	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00
	6/816000+301100 KTZ vom Land (BZ Gemeindepaket 2023)	15.675,00	0,00	15.675,00	0,00	15.675,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>0,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>-60.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	6/816000+895000 Entnahmen von allg.Haushaltsrücklagen (für Straßenbel.)	0,00	60.000,00	-60.000,00	0,00	0,00
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>	<b>18.800,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>-11.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.800,00</b>
	6/816000+300000 Kapitaltransfers vom Bund (KIG 2023)	18.800,00	30.000,00	-11.200,00	0,00	18.800,00
	<b>Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1816000</b>		<b>29.579,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29.579,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29.579,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
<b>1840000</b>	<b>Siedlungsgrundstücksankauf (2002 bis 2099)</b>					
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>34.038,18</b>	<b>52.700,00</b>	<b>-18.661,82</b>	<b>316.204,00</b>	<b>350.242,18</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>34.038,18</b>	<b>52.700,00</b>	<b>-18.661,82</b>	<b>291.758,34</b>	<b>325.796,52</b>
5/840000-001000	Unbebaute Grundstuecke (Erwerb)	0,00	0,00	0,00	93.775,80	93.775,80
5/840000-795002	Zuweisung an allg.Haushaltsrücklagen (Baugrund)	34.038,18	52.700,00	-18.661,82	197.982,54	232.020,72
	<b>Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>24.445,66</b>	<b>24.445,66</b>
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>	<b>34.038,18</b>	<b>52.700,00</b>	<b>-18.661,82</b>	<b>316.204,00</b>	<b>350.242,18</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>34.038,18</b>	<b>52.700,00</b>	<b>-18.661,82</b>	<b>316.204,00</b>	<b>350.242,18</b>
6/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	34.038,18	52.700,00	-18.661,82	316.204,00	350.242,18
<b>Finanzierungsergebnis 1840000</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1850506</b>	<b>WVA - BA 06 (Umlegung Leitenweg, Erweiterung Hasendoppel) (2022 bis 2099)</b>						
Geplante Gesamtkosten:	163.000,00						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>108.827,06</b>	<b>152.000,00</b>	<b>-43.172,94</b>	<b>10.942,35</b>	<b>119.769,41</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>108.827,06</b>	<b>152.000,00</b>	<b>-43.172,94</b>	<b>10.942,35</b>	<b>119.769,41</b>
5/850506-004000	Wasserbauten (Erdarbeiten, Rohrverlegung)		98.298,53	127.500,00	-29.201,47	0,00	98.298,53
5/850506-004005	Wasserbauten (Sonstige Ausgaben)		0,00	9.000,00	-9.000,00	0,00	0,00
5/850506-004008	Wasserbauten (Planung, Bauleitung)		10.528,53	15.500,00	-4.971,47	10.942,35	21.470,88
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>			<b>108.827,06</b>	<b>152.000,00</b>	<b>-43.172,94</b>	<b>10.942,35</b>	<b>119.769,41</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>0,00</b>	<b>32.000,00</b>	<b>-32.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/850506+301000	KTZ vom Land (LZ)		0,00	32.000,00	-32.000,00	0,00	0,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>108.827,06</b>	<b>120.000,00</b>	<b>-11.172,94</b>	<b>10.942,35</b>	<b>119.769,41</b>
6/850506+300000	KTZ vom Bund (Kommunalkredit)		0,00	32.600,00	-32.600,00	0,00	0,00
6/850506+307100	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (IB Wasser aus LGT)		0,00	0,00	0,00	10.942,35	10.942,35
6/850506+307101	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (IB Wasser aus RL)		108.827,06	87.400,00	21.427,06	0,00	108.827,06
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1850506</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
<b>1850507</b>	<b>WVA - BA 07 (Quelle Bernauholz) (2022 bis 2099)</b>					
Geplante Gesamtkosten:	450.000,00					
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>42.573,72</b>	<b>0,00</b>	<b>42.573,72</b>	<b>0,00</b>	<b>42.573,72</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>42.573,72</b>	<b>0,00</b>	<b>42.573,72</b>	<b>0,00</b>	<b>42.573,72</b>
5/850507-004000	Wasserbauten (Erd- und Baumeisterarbeiten)	23.950,91	0,00	23.950,91	0,00	23.950,91
5/850507-004800	Wasserbauten (Planung und Bauleitung)	18.622,81	0,00	18.622,81	0,00	18.622,81
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>42.573,72</b>	<b>0,00</b>	<b>42.573,72</b>	<b>0,00</b>	<b>42.573,72</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>42.573,72</b>	<b>0,00</b>	<b>42.573,72</b>	<b>0,00</b>	<b>42.573,72</b>
6/850507+307101	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (IB Wasser aus RL)	42.573,72	0,00	42.573,72	0,00	42.573,72
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1850507</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00				
offene Forderungen		0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1851813</b>	<b>ABA BA 13 (Instandsetzung Kläranl.) (2023 bis 2099)</b>						
Geplante Gesamtkosten:	1.500.000,00						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>			<b>0,00</b>	<b>900.000,00</b>	<b>-900.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>			<b>0,00</b>	<b>900.000,00</b>	<b>-900.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5/851813-004001	Kläranlage - Umbau Elektr.Anlagen, Steuerung		0,00	375.500,00	-375.500,00	0,00	0,00
5/851813-004002	Kläranlage - Maschinelle Einrichtung		0,00	410.000,00	-410.000,00	0,00	0,00
5/851813-004005	Kläranlage - Sonstige Ausgaben		0,00	69.500,00	-69.500,00	0,00	0,00
5/851813-004008	Kläranlage - Planung und Bauleitung		0,00	45.000,00	-45.000,00	0,00	0,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>			<b>0,00</b>	<b>900.000,00</b>	<b>-900.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>			<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/851813+301000	KTZ vom Land (LZ)		0,00	50.000,00	-50.000,00	0,00	0,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>			<b>0,00</b>	<b>250.000,00</b>	<b>-250.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6/851813+300000	KTZ vom Bund (KPC)		0,00	50.000,00	-50.000,00	0,00	0,00
6/851813+307101	KTZ v.priv.Haush.u.Org. (IB - Kanal aus RL)		0,00	200.000,00	-200.000,00	0,00	0,00
<b>Darlehen</b>			<b>0,00</b>	<b>600.000,00</b>	<b>-600.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
37/71027	Kläranlage - Instandsetzung und Sanierung		0,00	600.000,00	-600.000,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsleasing</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1851813</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
<b>1851901</b>	<b>ABA Kanal - Überprüfung Zone 1 (2021 bis 2099)</b>					
Geplante Gesamtkosten: 65.900,00						
Erläuterungen zum Vorhaben:						
Reinigung und Kamerabefahrung der Zone 1 (Hanriederstraße, Markt, Rohrbacherstraße, Böhmerwaldstraße, Leitenweg, Linzerstraße, Höhenweg, Ameisbergweg bis Hopfner, Birkenfeld I+II, Sportplatz - insgesamt etwa 13 km Kanalstränge und 2 Druckleitungen						
Die im FJ 2022 entstandenen Kosten wurden zur Gänze mit Interessentenbeiträgen (Anschlussgebühren) aus der LGT finanziert. Die endgültige Abrechnung des Vorhabens erfolgt im FJ 2023.						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>577,20</b>	<b>15.000,00</b>	<b>-14.422,80</b>	<b>50.855,49</b>	<b>51.432,69</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>577,20</b>	<b>15.000,00</b>	<b>-14.422,80</b>	<b>50.855,49</b>	<b>51.432,69</b>
5/851901-004005	Sonstige Ausgaben (Reinigung, Kamerabef., etc.)	577,20	15.000,00	-14.422,80	50.855,49	51.432,69
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>577,20</b>	<b>15.000,00</b>	<b>-14.422,80</b>	<b>50.855,49</b>	<b>51.432,69</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>577,20</b>	<b>15.000,00</b>	<b>-14.422,80</b>	<b>50.855,49</b>	<b>51.432,69</b>
6/851901+307100	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (IB Kanal aus LGT)	0,00	0,00	0,00	50.855,49	50.855,49
6/851901+307101	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (IB Kanal aus RL)	577,20	15.000,00	-14.422,80	0,00	577,20
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1851901</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00				
offene Forderungen		0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>1870000</b>	<b>Photovoltaikanlagen auf GdeGebäuden (2023 bis 2099)</b>						
	Geplante Gesamtkosten:	143.100,00					
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>133.460,70</b>	<b>100.000,00</b>	<b>33.460,70</b>	<b>0,00</b>	<b>133.460,70</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>133.460,70</b>	<b>100.000,00</b>	<b>33.460,70</b>	<b>0,00</b>	<b>133.460,70</b>
	5/870000-050000	Sonderanlagen (PV-Anlage Kommunalzentrum)	81.140,14	100.000,00	-18.859,86	0,00	81.140,14
	5/870001-050000	Sonderanlagen (PV-Anlage Kläranlage)	23.067,95	0,00	23.067,95	0,00	23.067,95
	5/870002-050000	Sonderanlagen (PV-Anlage Amtsgebäude)	29.252,61	0,00	29.252,61	0,00	29.252,61
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>133.460,70</b>	<b>100.000,00</b>	<b>33.460,70</b>	<b>0,00</b>	<b>133.460,70</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>60.915,75</b>	<b>50.000,00</b>	<b>10.915,75</b>	<b>0,00</b>	<b>60.915,75</b>
	6/870000+895000	Entnahmen von allg.Haushaltsrücklagen (für PV-Anl. Kommunalzentrum)	15.436,14	50.000,00	-34.563,86	0,00	15.436,14
	6/870000+895001	Entnahmen von allg.Haushaltsrücklagen (Zwischenfinanzierung KPC-Mittel)	21.234,00	0,00	21.234,00	0,00	21.234,00
	6/870002+895000	Entnahmen von allg.Haushaltsrücklagen (für PV-Anl. Amtsgebäude)	16.646,61	0,00	16.646,61	0,00	16.646,61
	6/870002+895001	Entnahmen von allg.Haushaltsrücklagen (Zwischenfinanzierung KPC-Mittel)	7.599,00	0,00	7.599,00	0,00	7.599,00
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>72.544,95</b>	<b>50.000,00</b>	<b>22.544,95</b>	<b>0,00</b>	<b>72.544,95</b>
	6/870000+300000	Kapitaltransfers vom Bund (KIG 2023)	44.470,00	50.000,00	-5.530,00	0,00	44.470,00
	6/870001+300000	Kapitaltransfers von Bund (KIG 2023)	11.323,00	0,00	11.323,00	0,00	11.323,00
	6/870001+307101	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. (IB - Kanal aus RL)	11.744,95	0,00	11.744,95	0,00	11.744,95
	6/870002+300000	Kapitaltransfers von Bund (KIG 2023)	5.007,00	0,00	5.007,00	0,00	5.007,00
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1870000</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>2000000</b>	<b>Sonstige Investitionen - lfd.GT (2020 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>13.661,78</b>	<b>2.000,00</b>	<b>11.661,78</b>	<b>42.232,34</b>	<b>55.894,12</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>13.661,78</b>	<b>2.000,00</b>	<b>11.661,78</b>	<b>42.232,34</b>	<b>55.894,12</b>
1/010000-020000	Maschinen u. maschinelle Anlagen		6.319,79	2.000,00	4.319,79	1.079,00	7.398,79
1/010000-042000	Amtsausstattung		0,00	0,00	0,00	1.970,72	1.970,72
1/010000-070000	Aktivierungsfähige Rechte		1.177,40	0,00	1.177,40	0,00	1.177,40
1/163000-042100	Betriebsausstattung		0,00	0,00	0,00	9.057,76	9.057,76
1/163100-042000	Betriebsausstattung		0,00	0,00	0,00	1.600,00	1.600,00
1/211000-042000	Betriebsausstattung		0,00	0,00	0,00	5.992,96	5.992,96
1/240000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		337,95	0,00	337,95	0,00	337,95
1/612000-050000	Sonderanlagen		0,00	0,00	0,00	2.127,60	2.127,60
1/617000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		2.576,64	0,00	2.576,64	0,00	2.576,64
1/853000-042000	Ausstattung - Einrichtung		3.250,00	0,00	3.250,00	8.503,13	11.753,13
1/859310-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		0,00	0,00	0,00	11.901,17	11.901,17
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.064,00</b>	<b>1.064,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.064,00</b>	<b>1.064,00</b>
2/612000+301000	KTZ vom Land		0,00	0,00	0,00	1.064,00	1.064,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 2000000</b>			<b>-13.661,78</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-11.661,78</b>	<b>-41.168,34</b>	<b>-54.830,12</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
<b>2850001</b>	<b>WVA-Erweiterung - lfd.Gesch.Tätigk. (2020 bis 2099)</b>					
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>43.488,82</b>	<b>5.000,00</b>	<b>38.488,82</b>	<b>18.234,66</b>	<b>61.723,48</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>43.488,82</b>	<b>5.000,00</b>	<b>38.488,82</b>	<b>18.234,66</b>	<b>61.723,48</b>
1/850000-004000	Wasserbauten (Erneuerung, Erweiterung)	43.488,82	5.000,00	38.488,82	14.910,25	58.399,07
1/850000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	0,00	0,00	0,00	2.495,06	2.495,06
1/850000-042000	Betriebsausstattung	0,00	0,00	0,00	829,35	829,35
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>	<b>43.488,82</b>	<b>0,00</b>	<b>43.488,82</b>	<b>17.150,60</b>	<b>60.639,42</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>	<b>43.488,82</b>	<b>0,00</b>	<b>43.488,82</b>	<b>17.150,60</b>	<b>60.639,42</b>
2/850000+300000	Kapitaltransfers von Bund (KIG)	8.500,00	0,00	8.500,00	0,00	8.500,00
2/850000+307100	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org. ohne Erwerbszweck u.a.	34.988,82	0,00	34.988,82	17.150,60	52.139,42
	<b>Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 2850001</b>		<b>0,00</b>	<b>-5.000,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>-1.084,06</b>	<b>-1.084,06</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>2851000</b>	<b>ABA-Erweiterung - lfd.Gesch.Tätigk. (2020 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>32.645,86</b>	<b>15.000,00</b>	<b>17.645,86</b>	<b>77.563,94</b>	<b>110.209,80</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>32.645,86</b>	<b>15.000,00</b>	<b>17.645,86</b>	<b>77.563,94</b>	<b>110.209,80</b>
1/851000-004000	Kanalbauten (Erneuerung, Erweiterung)		25.310,27	10.000,00	15.310,27	41.161,75	66.472,02
1/851000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		0,00	0,00	0,00	6.586,23	6.586,23
1/851000-050000	Sonderanlagen (Leerrohre)		4.741,73	5.000,00	-258,27	11.502,73	16.244,46
1/851100-020000	Maschinen- u. maschinelle Anlagen		0,00	0,00	0,00	3.322,25	3.322,25
1/851100-042000	Betriebsausstattung		2.593,86	0,00	2.593,86	12.440,30	15.034,16
1/851100-050000	Sonderanlagen (PV-Anlage)		0,00	0,00	0,00	2.550,68	2.550,68
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>32.645,86</b>	<b>0,00</b>	<b>32.645,86</b>	<b>56.262,49</b>	<b>88.908,35</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>32.645,86</b>	<b>0,00</b>	<b>32.645,86</b>	<b>56.262,49</b>	<b>88.908,35</b>
2/851000+300000	Kapitaltransfers von Bund (KIG)		9.300,00	0,00	9.300,00	0,00	9.300,00
2/851000+307100	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org.ohne Erwerbszweck u.a.		20.752,00	0,00	20.752,00	56.262,49	77.014,49
2/851100+307100	KTZ v.priv.Haush.u.priv.Org.ohne Erwerbszweck u.a.		2.593,86	0,00	2.593,86	0,00	2.593,86
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 2851000</b>			<b>0,00</b>	<b>-15.000,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>-21.301,45</b>	<b>-21.301,45</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
<b>5612550</b>	<b>BZ GdeStr-Bau, IB und AB Straße (2018 bis 2099)</b>					
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>0,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>16.393,07</b>	<b>16.393,07</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>0,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>16.393,07</b>	<b>16.393,07</b>
5/612550-794100	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (IB Straße)	0,00	0,00	0,00	6.417,26	6.417,26
5/612550-794500	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (AB Straße)	0,00	4.000,00	-4.000,00	9.975,81	9.975,81
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>	<b>0,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>16.393,07</b>	<b>16.393,07</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>-44.085,67</b>	<b>4.000,00</b>	<b>-48.085,67</b>	<b>-59.183,13</b>	<b>-103.268,80</b>
5/612550-729900	Sonstige Aufwendungen (BZ-Mittel GdeStrBau)	0,00	0,00	0,00	-75.000,00	-75.000,00
5/612550-729910	Sonstige Aufwendungen (IB Straße)	-34.109,86	0,00	-34.109,86	-576,20	-34.686,06
5/612550-729950	Sonstige Aufwendungen (AB Straße)	-9.975,81	0,00	-9.975,81	0,00	-9.975,81
6/612550+829910	Sonstige Erträge (IB Straße)	0,00	0,00	0,00	6.417,26	6.417,26
6/612550+829950	Sonstige Erträge (AB Straße)	0,00	4.000,00	-4.000,00	9.975,81	9.975,81
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75.000,00</b>	<b>75.000,00</b>
6/612550+871100	KTZ vom Land (BZ-Mittel GdeStrBau)	0,00	0,00	0,00	75.000,00	75.000,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>44.085,67</b>	<b>0,00</b>	<b>44.085,67</b>	<b>576,20</b>	<b>44.661,87</b>
6/612550+894100	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (IB Straße)	34.109,86	0,00	34.109,86	576,20	34.686,06
6/612550+894500	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (AB Straße)	9.975,81	0,00	9.975,81	0,00	9.975,81
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 5612550</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
<b>5850009</b>	<b>Fiktives Einzelvorhaben Wasser (2021 bis 2099)</b>					
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>1.774,66</b>	<b>10.100,00</b>	<b>-8.325,34</b>	<b>177.957,62</b>	<b>179.732,28</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>1.774,66</b>	<b>10.100,00</b>	<b>-8.325,34</b>	<b>177.957,62</b>	<b>179.732,28</b>
5/850009-794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (IB Wasser)	1.638,88	10.000,00	-8.361,12	177.181,33	178.820,21
5/850009-794600	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (AB Wasser)	135,78	100,00	35,78	776,29	912,07
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>	<b>1.774,66</b>	<b>10.100,00</b>	<b>-8.325,34</b>	<b>177.957,62</b>	<b>179.732,28</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>-169.263,08</b>	<b>-77.300,00</b>	<b>-91.963,08</b>	<b>177.957,62</b>	<b>8.694,54</b>
5/850009-729920	Sonstige Aufwendungen (IB Wasser)	-171.037,74	-87.400,00	-83.637,74	0,00	-171.037,74
6/850009+829920	Sonstige Erträge (IB Wasser)	1.638,88	10.000,00	-8.361,12	177.181,33	178.820,21
6/850009+829960	Sonstige Erträge (AB Wasser)	135,78	100,00	35,78	776,29	912,07
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>171.037,74</b>	<b>87.400,00</b>	<b>83.637,74</b>	<b>0,00</b>	<b>171.037,74</b>
6/850009+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (IB Wasser)	171.037,74	87.400,00	83.637,74	0,00	171.037,74
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 5850009</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>5851009</b>	<b>Fiktives Einzelvorhaben Kanal (2021 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>20.297,13</b>	<b>20.500,00</b>	<b>-202,87</b>	<b>273.266,93</b>	<b>293.564,06</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>20.297,13</b>	<b>20.500,00</b>	<b>-202,87</b>	<b>273.266,93</b>	<b>293.564,06</b>
5/851009-794300	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (IB Kanal)		19.824,14	20.000,00	-175,86	271.521,55	291.345,69
5/851009-794700	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (AB Kanal)		472,99	500,00	-27,01	1.745,38	2.218,37
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>20.297,13</b>	<b>20.500,00</b>	<b>-202,87</b>	<b>273.266,93</b>	<b>293.564,06</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>-196.924,45</b>	<b>-194.500,00</b>	<b>-2.424,45</b>	<b>273.266,93</b>	<b>76.342,48</b>
5/851009-729930	Sonstige Aufwendungen (IB Kanal)		-217.221,58	-215.000,00	-2.221,58	0,00	-217.221,58
6/851009+829930	Sonstige Erträge (IB Kanal)		19.824,14	20.000,00	-175,86	271.521,55	291.345,69
6/851009+829970	Sonstige Erträge (AB Kanal)		472,99	500,00	-27,01	1.745,38	2.218,37
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>217.221,58</b>	<b>215.000,00</b>	<b>2.221,58</b>	<b>0,00</b>	<b>217.221,58</b>
6/851009+894300	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen (IB Kanal)		217.221,58	215.000,00	2.221,58	0,00	217.221,58
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 5851009</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

## Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
<b>5858000</b>	<b>Fiktives Einzelvorhaben Wasser (2020 bis 2099)</b>					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 5858000</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

## Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>5858001</b>	<b>Fiktives Einzelvorhaben Kanal (2020 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.338,77</b>	<b>-1.338,77</b>
	5/858000-729920	Sonstige Aufwendungen - IB Kanal	0,00	0,00	0,00	-1.338,77	-1.338,77
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.338,77</b>	<b>1.338,77</b>
	6/858000+894200	Entnahmen von zweckgeb.Rücklagen (IB - Kanal)	0,00	0,00	0,00	1.338,77	1.338,77
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 5858001</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>5920000</b>	<b>AB ROG (Straße, Wasser, Kanal) (2020 bis 2099)</b>						
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.667,50</b>	<b>4.667,50</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.667,50</b>	<b>4.667,50</b>
5/920000-794000	Zuweisung an zweckgeb.Rücklagen (IB - Straßen)		0,00	0,00	0,00	1.604,55	1.604,55
5/920000-794001	Zuweisung an zweckgeb.Rücklagen (ROG - Straßen)		0,00	0,00	0,00	2.287,74	2.287,74
5/920000-794101	Zuweisung an zweckgeb.Rücklagen (ROG - Wasser)		0,00	0,00	0,00	259,59	259,59
5/920000-794201	Zuweisung an zweckgeb.Rücklagen (ROG - Kanal)		0,00	0,00	0,00	515,62	515,62
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.667,50</b>	<b>4.667,50</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.667,50</b>	<b>4.667,50</b>
6/920000+829911	Aufschließungsbeiträge ROG - Wasser (ab 2020)		0,00	0,00	0,00	259,59	259,59
6/920000+829921	Aufschließungsbeiträge ROG - Kanal (ab 2020)		0,00	0,00	0,00	515,62	515,62
6/920000+829930	Sonstige Erträge (IB Straße)		0,00	0,00	0,00	1.604,55	1.604,55
6/920000+829931	Aufschließungsbeiträge ROG - Straßen (ab 2020)		0,00	0,00	0,00	2.287,74	2.287,74
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 5920000</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
<b>5940001</b>	<b>Transfers vom Land (GdePaket 2023) (2023 bis 2099)</b>					
Erläuterungen zum Vorhaben:						
Pauschalzuschuss aus BZ-Mitteln zu den Bundesmitteln gem. § 2 KIG 2023						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>-15.675,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-15.675,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-15.675,00</b>
5/940001-729900	Sonstige Aufwendungen (Zuf.Vorhaben Straßenbeleuchtung)	-15.675,00	0,00	-15.675,00	0,00	-15.675,00
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>15.675,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.675,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.675,00</b>
6/940001+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	15.675,00	0,00	15.675,00	0,00	15.675,00
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 5940001</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
offene Verbindlichkeiten		0,00				
offene Forderungen		0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

## Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
<b>5940002</b>	<b>Transfers vom Land (Sonder-BZ 2023) (2023 bis 2099)</b>					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	-51.400,00	0,00	-51.400,00	0,00	-51.400,00
	5/940002-729900 Sonstige Aufwendungen	-51.400,00	0,00	-51.400,00	0,00	-51.400,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	51.400,00	0,00	51.400,00	0,00	51.400,00
	6/940002+861400 KTZ vom Land (Sonder-BZ 2023)	51.400,00	0,00	51.400,00	0,00	51.400,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 5940002</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

## Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
<b>5947000</b>	<b>Transfers v.Land (Entlastungspaket) (2020 bis 2099)</b>						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	-31.800,00	-31.800,00
	5/947000-729999 Sonstige Aufwendungen (Entlastungspaket)		0,00	0,00	0,00	-31.800,00	-31.800,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	10.600,00	10.600,00
	6/947000+895001 Entnahmen von allg.Haushaltsrücklagen (Entlastungspaket)		0,00	0,00	0,00	10.600,00	10.600,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	21.200,00	21.200,00
	6/947000+861000 Transfers vom Land (Entlastungspaket 2019-2021)		0,00	0,00	0,00	21.200,00	21.200,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 5947000</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1163002	Zu- und Umbau FF-Haus Kollerschlag (2017 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	89.200,00	89.200,00	0,00	1.128.919,34	1.218.119,34
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	89.200,00	89.200,00	0,00	1.128.919,34	1.218.119,34
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1163004	Ankauf MTF für FF Kollerschlag (2022 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	49.226,40	49.226,40
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	49.226,40	49.226,40
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1163102	Zubau FF-Haus Mistlberg (2022 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	65.178,05	65.178,05
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	65.178,05	65.178,05
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1211001	Volksschule - Einrichtung GTS (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	38.048,73	38.048,73
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	38.048,73	38.048,73
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1211002	Volksschülerweiterung (2022 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	230.995,53	376.300,00	-145.304,47	70.200,00	301.195,53
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	230.995,53	376.300,00	-145.304,47	70.200,00	301.195,53
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1240000	Kindergartenerweiterung (2017 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	512.512,12	653.500,00	-140.987,88	84.879,62	597.391,74
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	512.512,12	653.500,00	-140.987,88	84.879,62	597.391,74
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1262000	Sportplatz - Neubau Kabinengebäude (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1429000	Neubau Lagerraum für Sozialkreis (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	40.972,90	40.972,90
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	40.972,90	40.972,90
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612020	Gemeindestraßenbau Birkenfeld V (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	116.381,51	116.381,51
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	116.381,51	116.381,51
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612021	Gemeindestraßenbau und Sanierung (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	77.087,40	77.087,40
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	77.087,40	77.087,40
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612022	Gemeindestraßenbau und Sanierung (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	150.000,00	-150.000,00	10.633,73	10.633,73
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	150.000,00	-150.000,00	10.633,73	10.633,73
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612023	Gemeindestraßenbau und Sanierung (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	117.175,75	120.000,00	-2.824,25	0,00	117.175,75
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	117.175,75	120.000,00	-2.824,25	0,00	117.175,75
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1612024	Gemeindestraßenbau und Sanierung (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	61.800,00	0,00	61.800,00	0,00	61.800,00
		61.800,00	0,00	61.800,00	0,00	61.800,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1616122	Güterweginstandsetzung 2022 (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	114.554,73	114.554,73
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	114.554,73	114.554,73
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1616123	Güterweginstandsetzung 2023 (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	129.287,16	110.000,00	19.287,16	0,00	129.287,16
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	129.287,16	110.000,00	19.287,16	0,00	129.287,16
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1617002	Bauhof - Ankauf Radlader 2022 (2022 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	116.376,00	116.376,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	116.376,00	116.376,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1617003	Bauhof - Ankauf Pritschenwagen 2023 (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	61.000,00	-61.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	61.000,00	-61.000,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1816000	Erneuerung Straßenbeleuchtung (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	4.896,00	100.000,00	-95.104,00	0,00	4.896,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	34.475,00	100.000,00	-65.525,00	0,00	34.475,00
		29.579,00	0,00	29.579,00	0,00	29.579,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1840000	Siedlungsgrundstücksankauf (2002 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	34.038,18	52.700,00	-18.661,82	316.204,00	350.242,18
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	34.038,18	52.700,00	-18.661,82	316.204,00	350.242,18
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1850506	WVA - BA 06 (Umlegung Leitenweg, Erweiterung Hasendoppel) (2022 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	108.827,06	152.000,00	-43.172,94	10.942,35	119.769,41
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	108.827,06	152.000,00	-43.172,94	10.942,35	119.769,41
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1850507	WVA - BA 07 (Quelle Bernauholz) (2022 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	42.573,72	0,00	42.573,72	0,00	42.573,72
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	42.573,72	0,00	42.573,72	0,00	42.573,72
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1851813	ABA BA 13 (Instandsetzung Kläranl.) (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	900.000,00	-900.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	900.000,00	-900.000,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1851901	ABA Kanal - Überprüfung Zone 1 (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	577,20	15.000,00	-14.422,80	50.855,49	51.432,69
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	577,20	15.000,00	-14.422,80	50.855,49	51.432,69
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis der Investitionstätigkeit

<b>Salden Finanzierungsergebnisse</b>		<b>RA 2023</b>	<b>VA 2023</b>	<b>RA - VA</b>	<b>RA Vorjahre</b>	<b>RA Gesamt</b>
1870000	Photovoltaikanlagen auf GdeGebäuden (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	133.460,70	100.000,00	33.460,70	0,00	133.460,70
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	133.460,70	100.000,00	33.460,70	0,00	133.460,70
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>Saldo Investive Einzelvorhaben</b>		<b>91.379,00</b>	<b>0,00</b>	<b>91.379,00</b>	<b>0,00</b>	<b>91.379,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
2000000	Sonstige Investitionen - lfd.GT (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	13.661,78	2.000,00	11.661,78	42.232,34	55.894,12
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	1.064,00	1.064,00
		-13.661,78	-2.000,00	-11.661,78	-41.168,34	-54.830,12
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
2850001	WVA-Erweiterung - lfd.Gesch.Tätigk. (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	43.488,82	5.000,00	38.488,82	18.234,66	61.723,48
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	43.488,82	0,00	43.488,82	17.150,60	60.639,42
		0,00	-5.000,00	5.000,00	-1.084,06	-1.084,06
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
2851000	ABA-Erweiterung - lfd.Gesch.Tätigk. (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	32.645,86	15.000,00	17.645,86	77.563,94	110.209,80
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	32.645,86	0,00	32.645,86	56.262,49	88.908,35
		0,00	-15.000,00	15.000,00	-21.301,45	-21.301,45
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>Saldo Sonstige Investitionen</b>		<b>-13.661,78</b>	<b>-22.000,00</b>	<b>8.338,22</b>	<b>-63.553,85</b>	<b>-77.215,63</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
5612550	BZ GdeStr-Bau, IB und AB Straße (2018 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	4.000,00	-4.000,00	16.393,07	16.393,07
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	4.000,00	-4.000,00	16.393,07	16.393,07
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5850009	Fiktives Einzelvorhaben Wasser (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.774,66	10.100,00	-8.325,34	177.957,62	179.732,28
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	1.774,66	10.100,00	-8.325,34	177.957,62	179.732,28
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5851009	Fiktives Einzelvorhaben Kanal (2021 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	20.297,13	20.500,00	-202,87	273.266,93	293.564,06
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	20.297,13	20.500,00	-202,87	273.266,93	293.564,06
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5858000	Fiktives Einzelvorhaben Wasser (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5858001	Fiktives Einzelvorhaben Kanal (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5920000	AB ROG (Straße, Wasser, Kanal) (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	4.667,50	4.667,50
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	4.667,50	4.667,50
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
5940001	Transfers vom Land (GdePaket 2023) (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5940002	Transfers vom Land (Sonder-BZ 2023) (2023 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
5947000	Transfers v.Land (Entlastungspaket) (2020 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
<b>Saldo der gesamten Investitionstätigkeit</b>		<b>77.717,22</b>	<b>-22.000,00</b>	<b>99.717,22</b>	<b>-63.553,85</b>	<b>14.163,37</b>
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
<b>I. Querschnitt</b>					
<b>Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben</b>					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	531.603,88	21.463,02	510.140,86
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	1.601.626,11	0,00	1.601.626,11
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	418.431,75	326.750,43	91.681,32
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	340.920,25	39.887,11	301.033,14
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	65.319,34	21.402,58	43.916,76
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	622.062,65	36.491,03	585.571,62
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	24.012,34	0,00	24.012,34
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	354.221,13	237.325,16	116.895,97
<b>19</b>	<b>Summe 1 (Erträge)</b>		<b>3.958.197,45</b>	<b>683.319,33</b>	<b>3.274.878,12</b>
<b>Aufwendungen der operativen Gebarung</b>					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	794.886,48	0,00	794.886,48
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	82.332,16	0,00	82.332,16
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	82.777,33	21.587,23	61.190,10
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	1.601.027,56	716.744,31	884.283,25
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	38.421,94	23.500,90	14.921,04
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	1.225.786,54	4.485,81	1.221.300,73
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	69.626,11	0,00	69.626,11
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
<b>29</b>	<b>Summe 2 (Aufwendungen)</b>		<b>3.894.858,12</b>	<b>766.318,25</b>	<b>3.128.539,87</b>
<b>91</b>	<b>SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung</b>	Summe 1 minus Summe 2	<b>63.339,33</b>	<b>-82.998,92</b>	<b>146.338,25</b>

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
<b>Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	34.038,18	0,00	34.038,18
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	6,00	0,00	6,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	1.051.538,80	108.916,22	942.622,58
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	289.285,18	222.057,61	67.227,57
<b>39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>1.374.868,16</b>	<b>330.973,83</b>	<b>1.043.894,33</b>
<b>Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	1.173.422,13	358.979,50	814.442,63
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	195.164,22	5.843,86	189.320,36
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	1.515,35	0,00	1.515,35
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	252,07	0,00	252,07
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	51.200,00	0,00	51.200,00
<b>49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>1.421.553,77</b>	<b>364.823,36</b>	<b>1.056.730,41</b>
<b>92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	Summe 3 minus Summe 4	<b>-46.685,61</b>	<b>-33.849,53</b>	<b>-12.836,08</b>

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
<b>Einzahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
<b>59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>0,00</b>
<b>Auszahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	335.478,15
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
<b>69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>335.478,15</b>
<b>93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen</b>	Summe 5 minus Summe 6	<b>-335.478,15</b>
<b>94 SALDO 4:</b>	Summe der Salden 1, 2 und 3	<b>-452.326,60</b>
<b>II. Ableitung des Finanzierungssaldos</b>		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	133.502,17
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-452.326,60
<b>95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')</b>		<b>-318.824,43</b>

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>			<b>189.928,25</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>116.946,22</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>72.982,03</b>	<b>0,00</b>
2/021000+816000	Statistisches Amt	Kostenersätze(Bundesbeitr.f.stat. Erheb.)	52,00	
2/850000+300000	Wasserversorgung	Kapitaltransfers von Bund (KIG)	8.500,00	
2/850000+300200	Wasserversorgung	Tilgungszusch.BA 01 (KPC)	1.552,98	
2/850000+860200	Wasserversorgung	Zinsenzuschüsse (Ersatz des Bundes für BA 01 Leitenweg)	4.238,66	
2/851000+300201	Abwasserbeseitigung	Tilgungszusch.BA 05 (KPC)	2.807,42	
2/851000+300202	Abwasserbeseitigung	Tilgungszusch.BA 06 (KPC)	14.181,10	
2/851000+300203	Abwasserbeseitigung	Tilgungszusch.BA 07 (KPC)	2.494,97	
2/851000+300204	Abwasserbeseitigung	Tilgungszusch.BA 08 (KPC)	1.582,53	
2/851000+300205	Abwasserbeseitigung	Tilgungszusch.BA 09 (KPC)	4.884,70	
2/851000+300206	Abwasserbeseitigung	Tilgungszusch.BA 10 (KPC)	2.812,52	
2/851000+860201	Abwasserbeseitigung	Zinszuschuss BA 05 (KPC)	5.759,19	
2/851000+860202	Abwasserbeseitigung	Zinszuschuss BA 06 (KPC)	18.285,90	
2/851000+860203	Abwasserbeseitigung	Zinszuschuss BA 07 (KPC)	1.768,03	
2/851000+860204	Abwasserbeseitigung	Zinszuschuss BA 08 (KPC)	1.439,47	
2/851000+860205	Abwasserbeseitigung	Zinszuschuss BA 09 (KPC)	4.707,30	
2/851000+860206	Abwasserbeseitigung	Zinszuschuss BA 10 (KPC)	292,48	
2/940000+860000	Bedarfszuweisungen	Transfers von Bund (BZ für HH-Gleichgewicht)	11.940,00	
2/941000+860100	Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG	Lfd. TZ vom Bund (§ 24 Abs.1 FAG 2017)	16.559,00	
2/941000+860200	Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG	Lfd. TZ vom Bund (§ 24 Abs. 2 FAG 2017)	7.940,00	
6/612024+300000	Gemeindestraßenbau 2024	Kapitaltransfers von Bund (KIG 2023)	61.800,00	
6/870001+300000	Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kläranlage	Kapitaltransfers von Bund (KIG 2023)	11.323,00	
6/870002+300000	Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Amtsgebäude	Kapitaltransfers von Bund (KIG 2023)	5.007,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>			<b>1.158.808,73</b>	<b>738.056,82</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>612.379,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>546.429,73</b>	<b>738.056,82</b>
2/024000+816000	Wahlamt	Kostenersätze f.sonst.Leistungen	1.388,87	
2/025000+816000	Staatsbürgerschaft	Kostenersatz f.sonst.Lstg. (Stb- Evidenz)	375,00	
2/211000+861001	Volksschule	Lfd.Transferzlg.v.Land (Schulbücherei)	400,00	
2/211000+861002	Volksschule	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Digitalisierung)	2.776,00	
2/211800+861000	Volksschule - Ganztagschule	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	9.000,00	
2/240000+861000	Kindergärten	Transferzahlungen vom Land (Landesbeitrag gem. KBBG)	182.910,00	
2/240000+861002	Kindergärten	Transferzahlungen vom Land (Integration)	19.655,56	
2/240700+861300	Kindergartentransport/Busbegleitung	Transferzahlungen vom Land (KiGa-Transport)	14.054,33	
2/562000+861000	Sprengelbeiträge	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	35.980,97	
2/940000+861000	Bedarfszuweisungen	Lfd.TZ vom Land (Strukturhilfe)	141.590,00	
2/940000+861300	Bedarfszuweisungen	Lfd. TZ vom Land - § 25 Abs. 2 FAG	71.224,00	
6/163002+301100	Freiw. Feuerwehr Kollerschlag	KTZ vom Land (BZ)	89.200,00	
6/211002+301101	Volksschule Kollerschlag	KTZ vom Land (Sonder-BZ 2023)	51.400,00	
6/240000+301000	Kindergärten	KTZ vom Land (LZ)	217.900,00	
6/240000+301100	Kindergärten	KTZ vom Land (BZ)	193.600,00	
6/616123+301100	Güterweginstandsetzung 2023	KTZ vom Land (BZ)	44.604,00	
6/816000+301100	Öffentliche Beleuchtung und Uhren	KTZ vom Land (BZ Gemeindepaket 2023)	15.675,00	
6/940001+861400	Pauschalzuschuss aus BZ-Mitteln zu Bdesmitteln gem. § 2 KIG	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	15.675,00	
6/940002+861400	Sonder-Bedarfszuweisung 2023	KTZ vom Land (Sonder-BZ 2023)	51.400,00	
1/080000-751100	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)	Lfd.TZ an Land (Pensionsbeitrag)		165.088,28
1/211000-751000	Volksschule	Lfd.TZ an Land (Unterrichtsfilmbeitrag)		355,50
1/220000-720000	Berufsbildende Pflichtschulen	Laufender Schulerhaltungsaufwand		7.797,84
1/220000-720100	Berufsbildende Pflichtschulen	Bau- und Einrichtungsaufwand		379,96
1/510000-751100	Medizinische Bereichversorgung	Lfd.TZ an Land (Pensionsbeiträge)		7.756,56
1/562000-751000	Sprengelbeiträge	Lfd.TZ an Land (Krankenanstaltenbeitrag)		475.077,00
1/690000-751000	OÖ Verkehrsverbund	Lfd.TZ an GdeVerbände (Öff.Verkehr)		3.660,12
1/814000-720000	Winterdienst	Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen		3.900,60
1/930000-751000	Landesumlage	Lfd.TZ an Land (Landesumlage)		74.040,96

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>			<b>28.927,18</b>	<b>575.003,65</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>0,00</b>	<b>252,07</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>28.927,18</b>	<b>574.751,58</b>
2/813000+816000	Abfallabfuhr	Kosteners.f.sonst.LStg. (Standplatzrein)	247,50	
2/813000+862000	Abfallabfuhr	Lfd. Transferz. v. GemV (Zusch. Verw.)	4.466,76	
2/851100+816000	Kläranlage	Kostenersätze (Gde.Nebelberg - Betriebskosten)	24.212,92	
1/000000-752000	Gewählte Gemeindeorgane	Lfd.TZ an GV d.ausgesch.Bgm.		9.737,32
1/170000-752000	Allgemeine Angelegenheiten	Lfd. TZ an GdeFonds (BezKatastrophensch)		230,85
1/211000-720700	Volksschule	Kostenbeiträge f.Lstg. (Gastschulbeitr.)		1.289,39
1/212000-720700	Hauptschulen (Neue Mittelschulen)	Kostenbeiträge f.Lstg. (Gastschulbeitr.)		86.675,41
1/214000-720700	Polytechnische Schulen	Kotenbeiträge f.Lstg. (Gastschulbeitr.)		9.701,37
1/320000-720700	Ausbildung in Musik u. darst. Kunst	Kostenbeiträge (Ersätze) für Leistungen		2.240,00
1/419000-752000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Lfd.TZ an Gemeindeverband (SHV- Umlage)		429.729,29
1/616100-752000	Ländl. Zufahrtsstraßen (Güterwege)	Lfd.TZ a.GW-Erhaltungsverb.(jährl. Beitr)		16.896,00
1/690000-751700	OÖ Verkehrsverbund	Lfd.TZ an GdeVerbände (Öff.Verkehr)		10.903,00
1/782000-752000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen	Lfd. TZ an Gemeinden, GV u. Gemeindefonds		1.539,00
1/782000-752100	Wirtschaftspolitische Maßnahmen	Lfd. TZ an Gemeinden, GV u. Gemeindefonds		846,45
1/833000-752000	Hallenbäder	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		4.963,50
1/833000-772000	Hallenbäder	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		252,07
<b>Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger</b>			<b>0,00</b>	<b>17.922,40</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>0,00</b>	<b>17.922,40</b>
1/000000-753000	Gewählte Gemeindeorgane	Lfd.TZ an Sozialversicherungsträgern (SV DG Mandatare)		4.906,76
1/000000-753100	Gewählte Gemeindeorgane	Lfd.TZ an Sozialversicherungsträger (Pensionsanrechnungsbeitrag Bgm.)		13.015,64
<b>Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts</b>			<b>0,00</b>	<b>7.802,68</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>0,00</b>	<b>7.802,68</b>
1/000000-670000	Gewählte Gemeindeorgane	Lfd.Trfzlg.a.sonst.Träger d.öff. Rechtes		762,37
1/771000-754000	Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs	Lfd.TZ a.räger d.öff.Rechts (Ortsaussch)		2.554,50
1/851000-754000	Abwasserbeseitigung	Lfd. TZ an sonst.Träger d.öffentl. Rechts		4.485,81
<b>Gesamtsumme</b>			<b>1.377.664,16</b>	<b>1.338.785,55</b>

Nachweis über Haushaltsrücklagen und  
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Rücklagenstand			Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	Konto-/Sparbuchnummer		
8/9990934/00001	Betriebsmittelrücklage Straßen (IB)	34.109,86	0,00	34.109,86	0,00			ZW 14 294014 AT51 3423 1000 0004 0584		
8/9990934/00002	Betriebsmittelrücklage Wasser (IB)	271.568,02	1.638,88	171.037,74	102.169,16	102.169,16		ZW 15 294015 AT51 3423 1000 0004 0584		
8/9990934/00003	Betriebsmittelrücklage Kanal (IB)	275.810,53	19.824,14	217.221,58	78.413,09	78.413,09		ZW 16 294016 AT51 3423 1000 0004 0584		
8/9990934/00004	Betriebsmittelrücklage(GdHaus)	0,00	0,00	0,00	0,00					
8/9990934/00005	Betriebsmittelrückl. Baugrund	0,00	0,00	0,00	0,00					
8/9990934/00006	Betriebsmittelrücklage Kultur	0,00	0,00	0,00	0,00					
8/9990934/00007	Betriebsmittelrücklage (Müll)	0,00	0,00	0,00	0,00					
8/9990934/00008	Betriebsmittelrücklage (LWH)	0,00	0,00	0,00	0,00					
8/9990934/00009	Betriebsmittelrücklage Straßen (AB)	9.975,81	0,00	9.975,81	0,00			ZW 17 294017 AT51 3423 1000 0004 0584		
8/9990934/00010	Betriebsmittelrücklage Wasser (AB)	776,29	135,78	0,00	912,07	912,07		ZW 18 294018 AT51 3423 1000 0004 0584		
8/9990934/00011	Betriebsmittelrücklage Kanal (AB)	1.745,38	472,99	0,00	2.218,37	2.218,37		ZW 19 294019 AT51 3423 1000 0004 0584		
<b>Zweckgebundene Haushaltsrücklagen</b>		<b>593.985,89</b>	<b>22.071,79</b>	<b>432.344,99</b>	<b>183.712,69</b>	<b>183.712,69</b>				
8/9990935/00001	Rücklage - Allg.Haushaltsmittel für Investitionen	468.813,02	136.035,06	186.876,05	417.972,03	84.266,59		ZW 21 295021 AT51 3423 1000 0004 0584		
8/9990935/00003	Rücklage - Überschüsse Baugrundverkauf	197.982,54	34.038,18	0,00	232.020,72	232.020,72		ZW 20 295020 AT51 3423 1000 0004 0584		
<b>Allgemeine Haushaltsrücklagen</b>		<b>666.795,56</b>	<b>170.073,24</b>	<b>186.876,05</b>	<b>649.992,75</b>	<b>316.287,31</b>				
<b>Gesamtsummen</b>		<b>1.260.781,45</b>	<b>192.145,03</b>	<b>619.221,04</b>	<b>833.705,44</b>	<b>500.000,00</b>				

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst  
(Anlage 6c)

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz Ansatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
<b>1. Darlehen für Investitionszwecke</b>											
<b>1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts</b>											
<b>1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>											
<b>1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern</b>											
<b>1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds</b>											
<b>1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern</b>											
<b>1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts</b>											
<b>1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)</b>											
<b>1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)</b>											
<b>1.4. ... von Finanzunternehmen</b>											
<b>1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland</b>											
100009/71001 Raiba Kollerschlag WVA-Erweiterung Leitenweg, WVA-Erweiterung Leitenw./AT 20065793	1999 - 2024 EUR/0,750% euribor3m	345.195,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.791,64	0,00	0,00	-5.791,64
100009/71009 Raiba Kollerschlag Kanalerweiterung BA 05, BA 05 (Raidern/Schröck)/AT 20.065.843	2002 - 2023 EUR/2,734% euribor3m	196.000,00	25.948,45	0,00	25.948,45	247,63	26.196,08	8.566,61	0,00	0,00	17.629,47
100009/71011 Raiba Kollerschlag Kanalerweiterung BA 07, Kanalbau Suedt/AT 20.065.900	2007 - 2023 EUR/2,934% euribor3m	100.000,00	22.437,47	0,00	22.437,47	164,58	22.602,05	4.263,00	0,00	0,00	18.339,05
100009/71012 Raiba Kollerschlag Kanalbau - ABA BA 08, Kanalbau Birkenfeld III/AT 20.065.918	2006 - 2023 EUR/2,934% euribor3m	261.409,07	106.909,22	0,00	106.909,22	784,18	107.693,40	3.022,00	0,00	0,00	104.671,40
100016/71007 Kommunalkredit A Kläranlagenbau - ABA BA 02, Kläranlage/AT 108132	1990 - 2023 EUR/2,000% euribor3m	1.688.044,59	41.000,52	0,00	41.000,52	410,01	41.410,53	0,00	0,00	0,00	41.410,53

**Rechnungsabschluss 2023**

Marktgemeinde Kollerschlag

**Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)**

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
100095/71003 BAWAG P.S.K. WVA-Erweiterung Linzerstraße, WVA-Erw. Linzerstraße/AT 00540024936	2009 - 2039 EUR/4,493% euribor3m	100.000,00	36.012,50	0,00	2.150,00	1.377,03	3.527,03	0,00	0,00	33.862,50	3.527,03
100095/71010 BAWAG P.S.K. Kanalerweiterung BA 06, Kanal Mistlb., Stratb./AT 117.3384	2004 - 2030 EUR/4,493% euribor3m	650.000,00	233.222,06	0,00	17.840,21	8.631,78	26.471,99	32.467,00	0,00	215.381,85	-5.995,01
100095/71013 BAWAG P.S.K. Kanalbau - ABA BA 09, Kanalbau Hanging Dof/AT 00540020620	2009 - 2039 EUR/4,493% euribor3m	223.000,00	113.508,40	0,00	6.985,12	4.336,82	11.321,94	9.592,00	0,00	106.523,28	1.729,94
100095/71016 BAWAG P.S.K. Kanal BA 10 (LIS Kanal+Wasser), Kanal BA 10 00540059950	2014 - 2047 EUR/4,493% euribor3m	65.000,00	87.074,33	0,00	2.113,53	3.430,71	5.544,24	3.105,00	0,00	84.960,80	2.439,24
100095/71020 BAWAG P.S.K. VS- und KiGA-Sanierung, Generalsanierung VS/AT 00540024928	2010 - 2040 EUR/4,493% euribor3m	160.985,00	113.533,51	0,00	4.897,86	4.369,32	9.267,18	0,00	0,00	108.635,65	9.267,18
100095/71021 BAWAG P.S.K. Amtsgebäude - Verwaltungsräume, Verwaltungsräume Amtsgebäude/AT 00540020639	2009 - 2039 EUR/4,493% euribor3m	250.000,00	142.791,31	0,00	6.418,32	5.491,04	11.909,36	0,00	0,00	136.372,99	11.909,36
100095/71022 BAWAG P.S.K. Amtsgebäude - Geschäftsräume, Gewerbeflächen Amtsgebäude/AT 00540020647	2009 - 2039 EUR/4,493% euribor3m	300.000,00	131.599,90	0,00	5.915,27	5.060,68	10.975,95	0,00	0,00	125.684,63	10.975,95
100211/71006 Landes-Hypothek Kanalbau - ABA BA 01, Kanalbau BA 01/AT 315586001	1985 - 2027 EUR/2,000% euribor3m	942.784,68	166.353,18	0,00	31.960,69	3.417,47	35.378,16	0,00	0,00	134.392,49	35.378,16

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen/Darlehensgeber Verwendung/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
101029/71015 Sparkasse Mühlvi WVA-Erweiterung BA 05 (Markt) , WVA-Ern. Markt etc./AT 0007-732449	2011 - 2044 EUR/3,802% euribor3m	182.500,00	29.158,42	0,00	29.158,42	213,88	29.372,30	0,00	0,00	0,00	29.372,30
102083/71018 SMW 0776 3733 Kanal BA 11 (Birkenf. IV), Kanal BA 11 (Birkenf.IV)/AT 0776 3733	2016 - 2049 EUR/3,976% euribor3m	135.000,00	48.974,52	0,00	48.974,52	486,81	49.461,33	0,00	0,00	0,00	49.461,33
<b>1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland</b>											
<b>1.5. ... von Sonstigen</b>											
<b>Zwischensumme</b>			<b>1.298.523,79</b>	<b>0,00</b>	<b>352.709,60</b>	<b>38.421,94</b>	<b>391.131,54</b>	<b>66.807,25</b>	<b>0,00</b>	<b>945.814,19</b>	<b>324.324,29</b>
<b>2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand</b>											
<b>2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts</b>											
<b>2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>											
<b>2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern</b>											
<b>2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds</b>											
<b>2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern</b>											
<b>2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts</b>											
<b>2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)</b>											
<b>2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)</b>											
<b>2.4. ... von Finanzunternehmen</b>											
<b>2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland</b>											
<b>2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland</b>											
<b>2.5. ... von Sonstigen</b>											
<b>Zwischensumme</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SUMME (1 und 2)</b>			<b>1.298.523,79</b>	<b>0,00</b>	<b>352.709,60</b>	<b>38.421,94</b>	<b>391.131,54</b>	<b>66.807,25</b>	<b>0,00</b>	<b>945.814,19</b>	<b>324.324,29</b>
Davon ohne A85-89			387.924,72	0,00	17.231,45	14.921,04	32.152,49	0,00	0,00	370.693,27	32.152,49
Davon A85-89			910.599,07	0,00	335.478,15	23.500,90	358.979,05	66.807,25	0,00	575.120,92	292.171,80

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

<b>Gruppenebene</b>		<b>Erträge</b>	<b>Aufwendungen</b>
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	76.072,79	816,70
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	70,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	45.372,10	52.488,29
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	725,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	157.371,20	34.456,50
7	Wirtschaftsförderung	0,00	1.847,50
8	Dienstleistungen	0,00	188.412,10
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
<b>Summe</b>		<b>278.816,09</b>	<b>278.816,09</b>
<b>Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>		<b>Mittelaufbringung</b>	<b>Mittelverwendung</b>
270	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	1.610,77
360	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
<b>Summe</b>		<b>0,00</b>	<b>1.610,77</b>

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

**Rechnungsabschluss 2023**

Marktgemeinde Kollerschlag

**Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)**

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>1010</b>	<b>Immaterielle Vermögenswerte</b>					<b>35.214,26</b>	<b>1.515,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.377,02</b>	<b>22.352,59</b>
	<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>				<b>0,00</b>	<b>1.177,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>147,18</b>	<b>1.030,22</b>
	4/0440001/06839	MS Windwows Lizenz Server PC Gemeindeamt 2023	23.11.2023	3,5	4,0	0,00	1.177,40	0,00	0,00	147,18	1.030,22
	<b>016000</b>	<b>Elektronische Datenverarbeitung</b>				<b>1.213,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>629,64</b>	<b>584,12</b>
	4/0440001/06799	Digiplan Kommunal Gemeindeamt	15.11.2018	4,5	10,0	713,93	0,00	0,00	0,00	129,81	584,12
	4/0440001/06838	MS Office 2010/Adobe Design Gemeindeamt	07.02.2014	0,0	10,0	499,83	0,00	0,00	0,00	499,83	0,00
	<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>0,00</b>	<b>337,95</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>337,95</b>
	3/0440001/00001	EDU MS Office Lizenz A1 Tablets Kindergarten	30.11.2023	5,0	5,0	0,00	337,95	0,00	0,00	0,00	337,95
	<b>850000</b>	<b>Wasserversorgung</b>				<b>11.220,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.488,10</b>	<b>6.732,15</b>
	3/0430001/06682	LIS Zone 1 Wasserversorgung	30.10.2015	1,5	10,0	11.220,25	0,00	0,00	0,00	4.488,10	6.732,15
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>22.780,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.112,10</b>	<b>13.668,15</b>
	3/0430001/06686	LIS Zone 1 Abwasserbeseitigung	30.10.2015	1,5	10,0	22.780,25	0,00	0,00	0,00	9.112,10	13.668,15
<b>1021</b>	<b>Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur</b>					<b>4.976.210,86</b>	<b>236.078,26</b>	<b>9.882,28</b>	<b>0,00</b>	<b>192.496,04</b>	<b>5.009.910,80</b>
	<b>611000</b>	<b>Landesstraßen</b>				<b>86.634,76</b>	<b>0,00</b>	<b>2.075,32</b>	<b>0,00</b>	<b>4.921,96</b>	<b>79.637,48</b>
	2/0040001/06468	Gehsteig Mistlberg-Haltestelle / L1543 - Schöffgatternstraß	01.01.2004	30,0	50,0	1.534,50	0,00	0,00	0,00	49,50	1.485,00
	2/0040001/06469	Gehsteig Böhmerwaldstraße / L1553 - Nebelberger Straße	01.01.1994	20,0	50,0	113,40	0,00	113,40	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/06470	Gehsteig Suedt / B38 - Böhmerwaldstraße / Gehweg Fläcl	01.01.2004	30,0	50,0	10.593,91	0,00	0,00	0,00	341,74	10.252,17
	2/0040001/06471	Gehweg Schröck / L1530 - Kollerschlager Straße / Gehweg	01.01.1994	20,0	50,0	17.011,15	0,00	0,00	0,00	810,05	16.201,10
	2/0040001/06472	Gehsteig Linzerstraße / L1530 - Kollerschlager Straße / Ge	01.01.1994	20,0	50,0	3.663,19	0,00	0,00	0,00	174,44	3.488,75
	2/0040001/06473	Gehsteig B38 / B38 - Böhmerwaldstraße / Gehweg Fläche	01.01.2004	30,0	50,0	18.927,19	0,00	0,00	0,00	610,55	18.316,64
	2/0040001/06474	Gehsteig B38 / B38 - Böhmerwaldstraße / Gehweg Fläche :	01.01.1979	5,0	50,0	1.842,38	0,00	0,00	0,00	307,06	1.535,32
	2/0040001/06475	Gehsteig Falkensteinstraße / L1543 - Schöffgatternstraße /	01.01.1979	5,0	50,0	860,07	0,00	0,00	0,00	143,35	716,72
	2/0040001/06476	Gehsteig B38 / B38 - Böhmerwaldstraße / Gehweg Fläche	01.01.1974	0,0	50,0	417,50	0,00	0,00	0,00	417,50	0,00
	2/0040001/06477	Gehsteig B38 / B38 - Böhmerwaldstraße / Gehweg Fläche	01.01.1994	20,0	50,0	5.566,42	0,00	0,00	0,00	265,07	5.301,35
	2/0040001/06478	Gehsteig Böhmerwaldstraße / L1553 - Nebelberger Straße	01.01.1979	5,0	50,0	1.961,92	0,00	1.961,92	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/06479	Gehsteig Falkensteinstraße / L1543 - Schöffgatternstraße /	01.01.1994	20,0	50,0	6.160,94	0,00	0,00	0,00	293,38	5.867,56
	2/0040001/06481	Gehweg Sportplatz / L1543 - Schöffgatternstraße / Gehweg	01.01.1994	20,0	50,0	5.724,26	0,00	0,00	0,00	272,58	5.451,68
	2/0040001/06482	Gehsteig Linzerstraße / L1530 - Kollerschlager Straße / Ge	01.01.1979	5,0	50,0	1.275,38	0,00	0,00	0,00	212,56	1.062,82
	2/0040001/06483	Gehsteig Linzerstraße / L1530 - Kollerschlager Straße / Par	01.01.1979	5,0	50,0	178,05	0,00	0,00	0,00	29,68	148,37
	2/0040001/06497	Randeffassungen Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	10.300,50	0,00	0,00	0,00	490,50	9.810,00
	2/0040001/06498	Randeffassungen Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	504,00	0,00	0,00	0,00	504,00	0,00
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>1.130.359,40</b>	<b>30.611,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>93.133,51</b>	<b>1.067.837,69</b>
	2/0040001/06365	Ameisbergweg / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 790,12 m²	01.01.2014	40,0	50,0	38.873,92	0,00	0,00	0,00	948,14	37.925,78
	2/0040001/06368	Schmugglersteig / Haselbach / Fahrbahn Fläche 68,91 m²,	01.01.2004	30,0	50,0	2.563,46	0,00	0,00	0,00	82,69	2.480,77
	2/0040001/06369	Hochlandweg / Mistlberg / Fahrbahn Fläche 1.313,36 m², O	01.01.1994	20,0	50,0	33.096,68	0,00	0,00	0,00	1.576,03	31.520,65

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/06371	Teufelsteinweg / Schröck / Fahrbahn Fläche 241,23 m², Ob	01.01.1994	20,0	50,0	6.078,98	0,00	0,00	0,00	289,48	5.789,50
	2/0040001/06372	Schöffgasse / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 2.435,72 m², 01.01.1994	01.01.1994	20,0	50,0	61.380,01	0,00	0,00	0,00	2.922,86	58.457,15
	2/0040001/06373	Eschernhoferweg / Lengau / Fahrbahn Fläche 938,11 m², C 01.01.1979	01.01.1979	5,0	50,0	6.754,35	0,00	0,00	0,00	1.125,73	5.628,62
	2/0040001/06374	Berieweg / Stratberg / Fahrbahn Fläche 890,13 m², Oberfläc	01.01.1994	20,0	50,0	22.431,15	0,00	0,00	0,00	1.068,15	21.363,00
	2/0040001/06376	Schulweg / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 769,34 m², Obe	01.01.1994	20,0	50,0	19.387,36	0,00	0,00	0,00	923,21	18.464,15
	2/0040001/06378	Inneröd / Haslmaier / Fahrbahn Fläche 448,35 m², Oberflä	01.01.1994	20,0	50,0	11.298,42	0,00	0,00	0,00	538,02	10.760,40
	2/0040001/06379	Raiffeisen / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 399,14 m², Obe	01.01.1994	20,0	50,0	10.058,32	0,00	0,00	0,00	478,97	9.579,35
	2/0040001/06380	Schröck / Fahrbahn Fläche 747,78 m², Oberfläche Asphalt, 01.01.1994	01.01.1994	20,0	50,0	18.844,02	0,00	0,00	0,00	897,33	17.946,69
	2/0040001/06381	Markt / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 494,99 m², Oberfläc	01.01.2004	30,0	50,0	18.413,62	0,00	0,00	0,00	593,99	17.819,63
	2/0040001/06382	Böhmerwaldstraße / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 498,82	01.01.1994	20,0	50,0	12.570,28	0,00	0,00	0,00	598,58	11.971,70
	2/0040001/06383	Gardeweg / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 404,74 m², Obe	01.01.1994	20,0	50,0	10.199,44	0,00	0,00	0,00	485,69	9.713,75
	2/0040001/06384	Kasberger / Hanging / Fahrbahn Fläche 747,03 m², Oberflä	01.01.1994	20,0	50,0	18.825,03	0,00	0,00	0,00	896,43	17.928,60
	2/0040001/06385	Linzerstraße / Mitterweg / Fahrbahn Fläche 326,96 m², Obe	01.01.2004	30,0	50,0	12.162,92	0,00	0,00	0,00	392,35	11.770,57
	2/0040001/06386	Sportplatzweg / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 386,65 m², 01.01.2014	01.01.2014	40,0	50,0	19.022,95	0,00	0,00	0,00	463,97	18.558,98
	2/0040001/06398	Stratberg Mitte / Stratberg / Fahrbahn Fläche 612,18 m², OI	01.01.1994	20,0	50,0	15.426,92	0,00	0,00	0,00	734,62	14.692,30
	2/0040001/06399	Amtsgebäude / Zufahrt / Fahrbahn Fläche 228,96 m², Ober	01.01.2004	30,0	50,0	8.517,32	0,00	0,00	0,00	274,75	8.242,57
	2/0040001/06400	Smart Home / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 677,74 m², C	01.01.2014	40,0	50,0	33.344,80	0,00	0,00	0,00	813,29	32.531,51
	2/0040001/06401	Birkenfeld Süd / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 946,10 m², 01.01.1994	01.01.1994	20,0	50,0	23.841,72	0,00	0,00	0,00	1.135,32	22.706,40
	2/0040001/06402	Birkenfeld 2 / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 479,64 m², OI	01.01.1994	20,0	50,0	12.086,92	0,00	0,00	0,00	575,57	11.511,35
	2/0040001/06403	Birkenfeld 1 / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 1.141,60 m², 01.01.1994	01.01.1994	20,0	50,0	28.768,32	0,00	0,00	0,00	1.369,92	27.398,40
	2/0040001/06404	Birkenfeld 3 / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 613,75 m², OI	01.01.2014	40,0	50,0	30.196,29	0,00	0,00	0,00	736,49	29.459,80
	2/0040001/06405	Mühlweg / Böhmerwaldstraße / Fahrbahn Fläche 387,66 m	01.01.1994	20,0	50,0	9.769,04	0,00	0,00	0,00	465,19	9.303,85
	2/0040001/06406	Löfflerweg / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 102,51 m², Obe	01.01.2004	30,0	50,0	3.813,38	0,00	0,00	0,00	123,01	3.690,37
	2/0040001/06407	Saxingerweg / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 135,19 m², C	01.01.2004	30,0	50,0	5.029,06	0,00	0,00	0,00	162,23	4.866,83
	2/0040001/06408	Brezergarten / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 893,49 m², C	01.01.2004	30,0	50,0	33.237,82	0,00	0,00	0,00	1.072,19	32.165,63
	2/0040001/06409	Brezergarten / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 1.000,32 m²	01.01.2014	40,0	50,0	49.215,76	0,00	0,00	0,00	1.200,38	48.015,38
	2/0040001/06410	Pendlerparkplatz / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 977,42 m	01.01.2004	30,0	50,0	36.360,04	0,00	0,00	0,00	1.172,90	35.187,14
	2/0040001/06418	Nebenweg B38 Nord / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 113, 01.01.2004	01.01.2004	30,0	50,0	2.817,28	0,00	0,00	0,00	90,88	2.726,40
	2/0040001/06421	Heuser / Sauedt / Fahrbahn Fläche 325,30 m², Oberfläche	01.01.2004	30,0	50,0	12.101,16	0,00	0,00	0,00	390,36	11.710,80
	2/0040001/06426	Aufseherhütte / Hanging / Fahrbahn Fläche 802,85 m², Obe	01.01.1994	20,0	50,0	20.231,82	0,00	0,00	0,00	963,42	19.268,40
	2/0040001/06427	Wäschbachlweg / Hanging / Fahrbahn Fläche 387,68 m², C	01.01.1994	20,0	50,0	6.512,94	0,00	0,00	0,00	310,14	6.202,80
	2/0040001/06428	Hanriederstraße / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 112,92 m	01.01.1994	20,0	50,0	2.845,60	0,00	0,00	0,00	135,50	2.710,10
	2/0040001/06429	Breitreitweg / Mistlberg / Fahrbahn Fläche 771,18 m², Ober	01.01.1994	20,0	50,0	12.955,74	0,00	0,00	0,00	616,94	12.338,80
	2/0040001/06434	Berieweg / Hasendoppel / Fahrbahn Fläche 332,58 m², Ober	01.01.1994	20,0	50,0	5.587,26	0,00	0,00	0,00	266,06	5.321,20
	2/0040001/06436	Moser / Stratberg / Fahrbahn Fläche 514,29 m², Oberfläche	01.01.1994	20,0	50,0	12.960,10	0,00	0,00	0,00	617,15	12.342,95
	2/0040001/06437	Südweg / Stratberg / Fahrbahn Fläche 1.639,08 m², Oberflä	01.01.1994	20,0	50,0	27.536,56	0,00	0,00	0,00	1.311,26	26.225,30
	2/0040001/06439	Hochbehälterweg / Raidern / Fahrbahn Fläche 548,93 m², C	01.01.1994	20,0	50,0	9.221,94	0,00	0,00	0,00	439,14	8.782,80
	2/0040001/06440	Feldwiesweg / Mistlberg / Fahrbahn Fläche 1.691,85 m², OI	01.01.1979	5,0	50,0	12.181,32	0,00	0,00	0,00	2.030,22	10.151,10
	2/0040001/06441	Eodwies / Mistlberg / Fahrbahn Fläche 2.239,88 m², Oberflä	01.01.1979	5,0	50,0	10.751,40	0,00	0,00	0,00	1.791,90	8.959,50

## Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

## Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/06444	Amtsgebäude / Parkplatz / Fahrbahn Fläche 993,37 m², Ob	01.01.2004	30,0	50,0	36.953,38	0,00	0,00	0,00	1.192,04	35.761,34
	2/0040001/06445	Parkplatz Kollerado / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 1.184	01.01.1994	20,0	50,0	29.854,44	0,00	0,00	0,00	1.421,64	28.432,80
	2/0040001/06446	Parkplatz Linzerstraße / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 331	01.01.1994	20,0	50,0	8.316,00	0,00	0,00	0,00	396,00	7.920,00
	2/0040001/06447	Rahmweg / Hanging / Fahrbahn Fläche 1.072,03 m², Oberf	01.01.1994	20,0	50,0	27.015,03	0,00	0,00	0,00	1.286,43	25.728,60
	2/0040001/06449	Hangaholzweg / Mistlberg / Fahrbahn Fläche 434,00 m², OI	01.01.1994	20,0	50,0	10.936,80	0,00	0,00	0,00	520,80	10.416,00
	2/0040001/06451	Gehweg Loxone / Kollerschlag / Gehweg Fläche 77,02 m²,	01.01.2014	40,0	50,0	1.894,70	0,00	0,00	0,00	46,21	1.848,49
	2/0040001/06452	Gehweg Birkenfeld / Kollerschlag / Gehweg Fläche 206,00	01.01.2014	40,0	50,0	5.067,47	0,00	0,00	0,00	123,60	4.943,87
	2/0040001/06453	Beriweg / Hanging / Fahrbahn Fläche 1.011,98 m², Oberflä	01.01.1994	20,0	50,0	17.001,18	0,00	0,00	0,00	809,58	16.191,60
	2/0040001/06454	Stoanaweg / Stratberg / Fahrbahn Fläche 24,50 m², Oberflä	01.01.1994	20,0	50,0	411,60	0,00	0,00	0,00	19,60	392,00
	2/0040001/06455	Hazoth / Fuchsöd / Fahrbahn Fläche 1.273,30 m², Oberflä	01.01.1979	5,0	50,0	9.167,76	0,00	0,00	0,00	1.527,96	7.639,80
	2/0040001/06457	Langholzweg / Albenöd / Radweg Fläche 473,04 m², Oberf	01.01.1994	20,0	50,0	7.947,08	0,00	0,00	0,00	378,43	7.568,65
	2/0040001/06463	Kollerschlagermühle / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 70,0	01.01.1994	20,0	50,0	1.764,40	0,00	0,00	0,00	84,02	1.680,38
	2/0040001/06484	Birkenfeld 4 / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 1.312,00 m²,	01.01.2014	40,0	50,0	64.550,40	0,00	0,00	0,00	1.574,40	62.976,00
	2/0040001/06485	Linzerstraße / Mitterweg / Fahrbahn Fläche 222,60 m², Obe	01.01.2014	40,0	50,0	10.951,92	0,00	0,00	0,00	267,12	10.684,80
	2/0040001/06486	Parkplatz Birkenfeld / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 600,0	01.01.2014	40,0	50,0	29.520,00	0,00	0,00	0,00	720,00	28.800,00
	2/0040001/06487	Parkplatz Oberort / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 360,00	01.01.1994	20,0	50,0	9.072,00	0,00	0,00	0,00	432,00	8.640,00
	2/0040001/06500	Randeffassungen Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	2.644,50	0,00	0,00	0,00	64,50	2.580,00
	2/0040001/06501	Randeffassungen Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	10.206,00	0,00	0,00	0,00	486,00	9.720,00
	2/0040001/06929	Birkenfeld 1 + 2 - Sanierung 2021 und 2023 (Zusammenfas	30.09.2021	47,5	50,0	43.434,21	30.611,80	0,00	0,00	1.214,42	72.831,59
	2/0040002/06375	Langackerweg / Raschau / Fahrbahn Fläche 1.139,08 m², C	01.01.2014	0,0	10,0	2.278,15	0,00	0,00	0,00	2.278,15	0,00
	2/0040002/06415	Nebenweg B38 Süd / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 1.177	01.01.2014	0,0	10,0	2.354,65	0,00	0,00	0,00	2.354,65	0,00
	2/0040002/06416	Nebenweg B38 Nord / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 1.24	01.01.2014	0,0	10,0	2.484,20	0,00	0,00	0,00	2.484,20	0,00
	2/0040002/06417	Nebenweg B38 Nord / Sauedt / Fahrbahn Fläche 2.044,38	01.01.2014	0,0	10,0	4.088,75	0,00	0,00	0,00	4.088,75	0,00
	2/0040002/06419	Feldwiesweg / Raschau / Fahrbahn Fläche 1.443,15 m², Ot	01.01.2014	0,0	10,0	2.886,30	0,00	0,00	0,00	2.886,30	0,00
	2/0040002/06420	Langholzweg / Albenöd / Fahrbahn Fläche 1.589,28 m², OI	01.01.2014	0,0	10,0	3.178,56	0,00	0,00	0,00	3.178,56	0,00
	2/0040002/06422	Nebenweg B38 Süd / Sauedt / Fahrbahn Fläche 1.703,23 n	01.01.2014	0,0	10,0	3.406,45	0,00	0,00	0,00	3.406,45	0,00
	2/0040002/06423	Kollerschlagermühle / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 2.22	01.01.2016	2,0	10,0	13.336,20	0,00	0,00	0,00	4.445,40	8.890,80
	2/0040002/06424	Aufseherhütte / Hanging / Fahrbahn Fläche 2.831,80 m², O	01.01.2014	0,0	10,0	5.663,60	0,00	0,00	0,00	5.663,60	0,00
	2/0040002/06425	Tannlus / Kollerschlag / Fahrbahn Fläche 2.090,90 m², Obe	01.01.2014	0,0	10,0	4.181,80	0,00	0,00	0,00	4.181,80	0,00
	2/0040002/06430	Waldweg / Haselbach / Fahrbahn Fläche 373,23 m², Oberfl.	01.01.2014	0,0	10,0	746,45	0,00	0,00	0,00	746,45	0,00
	2/0040002/06431	Oberkapplerweg / Haselbach / Fahrbahn Fläche 1.761,93 n	01.01.2014	0,0	10,0	3.523,85	0,00	0,00	0,00	3.523,85	0,00
	2/0040002/06432	Schotterweg / Haselbach / Fahrbahn Fläche 603,78 m², Ob	01.01.2014	0,0	10,0	1.207,55	0,00	0,00	0,00	1.207,55	0,00
	2/0040002/06433	Schmugglersteig / Haselbach / Fahrbahn Fläche 825,40 m²	01.01.2014	0,0	10,0	1.650,80	0,00	0,00	0,00	1.650,80	0,00
	2/0040002/06435	Lengau - Süd / Lengau / Fahrbahn Fläche 1.019,40 m², Ob	01.01.2014	0,0	10,0	2.038,80	0,00	0,00	0,00	2.038,80	0,00
	2/0040002/06442	Steinholzweg / Mistlberg / Fahrbahn Fläche 1.043,50 m², O	01.01.2014	0,0	10,0	2.087,00	0,00	0,00	0,00	2.087,00	0,00
	2/0040002/06448	Rahmweg / Hanging / Fahrbahn Fläche 633,00 m², Oberflä	01.01.2014	0,0	10,0	1.266,00	0,00	0,00	0,00	1.266,00	0,00
	2/0040002/06450	Teufelsteinweg / Schröck / Fahrbahn Fläche 330,43 m², Ob	01.01.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0070003/06787	Ortsplatz	01.01.1985	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	<b>612020</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2020</b>				<b>115.217,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.327,63</b>	<b>112.890,06</b>
	2/0040001/06939	Gemeindestraße Birkenfeld 5	31.12.2022	48,5	50,0	115.217,69	0,00	0,00	0,00	2.327,63	112.890,06
	<b>612021</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2021</b>				<b>55.534,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.750,25</b>	<b>52.784,40</b>
	2/0040001/06930	Pumpwerksweg Stratberg	30.09.2021	47,5	50,0	29.445,63	0,00	0,00	0,00	607,13	28.838,50
	2/0040001/06933	Holzmühlweg Raschau	16.11.2021	11,5	14,0	14.678,93	0,00	0,00	0,00	1.174,31	13.504,62
	2/0040001/06934	Gemeindestraße Bernau	25.11.2021	47,5	50,0	3.849,93	0,00	0,00	0,00	79,38	3.770,55
	2/0040002/06452	Öffentlicher Weg Fuchsöd	02.11.2021	7,5	10,0	7.560,16	0,00	0,00	0,00	889,43	6.670,73
	<b>612022</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2022</b>				<b>10.633,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.633,73</b>
	2/0080001/00003	Gehsteigbau Rohrbacherstraße AIB				10.633,73	0,00	0,00	0,00	0,00	10.633,73
	<b>612023</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2023</b>				<b>0,00</b>	<b>70.007,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>700,08</b>	<b>69.307,38</b>
	2/0040001/06954	Gemeindestraße Schluchtenweg	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	56.842,88	0,00	0,00	568,43	56.274,45
	2/0040001/06957	Gehsteig Böhmerwaldstraße / L 1553 - Nebelberger Straße	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	13.164,58	0,00	0,00	131,65	13.032,93
	<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>				<b>2.124.271,77</b>	<b>135.459,00</b>	<b>6.171,84</b>	<b>0,00</b>	<b>82.175,16</b>	<b>2.171.383,77</b>
	2/0040001/06335	Güterweg Fuchsöd / Ecker / Fahrbahn Fläche 1.473,33 m²	01.01.2004	30,0	50,0	45.673,23	0,00	0,00	0,00	1.473,33	44.199,90
	2/0040001/06336	Güterweg Haselbach / Leitner / Fahrbahn Fläche 697,38 m²	01.01.2004	30,0	50,0	21.618,62	0,00	0,00	0,00	697,37	20.921,25
	2/0040001/06337	Güterweg Raidern / Tuschetsöd / Fahrbahn Fläche 554,70	01.01.1994	20,0	50,0	11.648,70	0,00	0,00	0,00	554,70	11.094,00
	2/0040001/06338	Güterweg Raidern / Haupttrasse Tuschetsöd / Fahrbahn Fl	01.01.1994	20,0	50,0	33.655,65	0,00	0,00	0,00	1.602,65	32.053,00
	2/0040001/06339	Güterweg Haselbach / Haupttrasse Haselbach / Fahrbahn I	01.01.2004	30,0	50,0	117.897,18	0,00	0,00	0,00	3.803,13	114.094,05
	2/0040001/06340	Güterweg Lengau / Haupttrasse / Fahrbahn Fläche 2.930,4	01.01.1979	5,0	50,0	17.582,46	0,00	0,00	0,00	2.930,41	14.652,05
	2/0040001/06341	Güterweg Hasendoppel / Krenn / Fahrbahn Fläche 53,49 m	01.01.1994	20,0	50,0	1.123,29	0,00	0,00	0,00	53,49	1.069,80
	2/0040001/06342	Güterweg Fuchsöd / Eggerstorfer / Fahrbahn Fläche 213,4	01.01.2004	30,0	50,0	6.616,95	0,00	0,00	0,00	213,45	6.403,50
	2/0040001/06343	Güterweg Sauedt / Haupttrasse Ost / Fahrbahn Fläche 1.72	01.01.1994	20,0	50,0	36.204,63	0,00	0,00	0,00	1.724,03	34.480,60
	2/0040001/06344	Güterweg Raidern / Leitner / Fahrbahn Fläche 368,70 m², C	01.01.1994	20,0	50,0	7.742,70	0,00	0,00	0,00	368,70	7.374,00
	2/0040001/06345	Güterweg Raidern / Saxinger (Höhenweg) / Fahrbahn Fläch	01.01.1994	20,0	50,0	24.837,85	0,00	0,00	0,00	1.182,75	23.655,10
	2/0040001/06346	Güterweg Raidern / Neudorfer / Fahrbahn Fläche 136,56 m	01.01.1994	20,0	50,0	2.867,76	0,00	0,00	0,00	136,56	2.731,20
	2/0040001/06347	Güterweg Fuchsöd / Haupttrasse Rauscher / Fahrbahn Flä	01.01.1994	20,0	50,0	13.903,26	0,00	0,00	0,00	662,06	13.241,20
	2/0040001/06348	Güterweg Lengau / Pötl / Fahrbahn Fläche 509,33 m², Obe	01.01.2014	40,0	50,0	20.882,32	0,00	0,00	0,00	509,32	20.373,00
	2/0040001/06349	Güterweg Lengau / Falkner / Fahrbahn Fläche 785,73 m², C	01.01.1979	5,0	50,0	4.714,38	0,00	4.714,38	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/06350	Güterweg Albenöd / Haupttrasse / Fahrbahn Fläche 6.909,	01.01.1994	20,0	50,0	145.098,14	0,00	0,00	0,00	6.909,44	138.188,70
	2/0040001/06351	Güterweg Sauedt / Trautner / Fahrbahn Fläche 144,21 m²,	01.01.1994	20,0	50,0	3.028,41	0,00	0,00	0,00	144,21	2.884,20
	2/0040001/06352	Güterweg Sauedt / Heinzreiter / Fahrbahn Fläche 554,58 n	01.01.1994	20,0	50,0	11.646,07	0,00	0,00	0,00	554,57	11.091,50
	2/0040001/06353	Güterweg Leitenhäusl / Hofmann / Fahrbahn Fläche 403,1C	01.01.2004	30,0	50,0	12.495,94	0,00	0,00	0,00	403,09	12.092,85
	2/0040001/06354	Güterweg Raidern / Höll / Fahrbahn Fläche 65,49 m², Ober	01.01.2014	40,0	50,0	2.685,09	0,00	0,00	0,00	65,49	2.619,60
	2/0040001/06356	Güterweg Fuchsöd / Haupttrasse Fuchsöd / Fahrbahn Flä	01.01.1994	20,0	50,0	184.458,12	0,00	0,00	0,00	8.783,72	175.674,40
	2/0040001/06357	Güterweg Fuchsöd / Haupttrasse Mistlberg / Fahrbahn Flä	01.01.1994	20,0	50,0	99.694,66	0,00	0,00	0,00	4.747,36	94.947,30
	2/0040001/06358	Güterweg Stratberg / Haupttrasse Ort / Fahrbahn Fläche 1.	01.01.1994	20,0	50,0	21.488,35	0,00	0,00	0,00	1.023,25	20.465,10
	2/0040001/06359	Güterweg Hasendoppel / Haupttrasse / Fahrbahn Fläche 1.	01.01.1994	20,0	50,0	31.153,71	0,00	0,00	0,00	1.483,51	29.670,20

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/06360	Güterweg Fuchsöd / Kainberger / Fahrbahn Fläche 481,92	01.01.1994	20,0	50,0	10.120,32	0,00	0,00	0,00	481,92	9.638,40
	2/0040001/06361	Güterweg Bernau / Haupttrasse / Fahrbahn Fläche 1.383,3l	01.01.2004	30,0	50,0	42.882,16	0,00	0,00	0,00	1.383,30	41.498,86
	2/0040001/06362	Güterweg Berger / Haupttrasse / Fahrbahn Fläche 369,54 r	01.01.2004	30,0	50,0	11.455,74	0,00	0,00	0,00	369,54	11.086,20
	2/0040001/06363	Güterweg Hanging / Haupttrasse / Fahrbahn Fläche 656,80	01.01.2004	30,0	50,0	20.360,80	0,00	0,00	0,00	656,80	19.704,00
	2/0040001/06364	Güterweg Fuchsöd / Haupttrasse Grenze / Fahrbahn Fläch	01.01.1994	20,0	50,0	70.128,55	0,00	0,00	0,00	3.339,45	66.789,10
	2/0040001/06366	Güterweg Zöchbauer / Haupttrasse / Fahrbahn Fläche 514,	01.01.1994	20,0	50,0	10.814,05	0,00	0,00	0,00	514,95	10.299,10
	2/0040001/06367	Güterweg Hanging / Peer / Fahrbahn Fläche 145,92 m², Ot	01.01.2004	30,0	50,0	4.523,52	0,00	0,00	0,00	145,92	4.377,60
	2/0040001/06370	Güterweg Fuchsöd / Bachwirt / Fahrbahn Fläche 142,18 m	01.01.1994	20,0	50,0	2.985,67	0,00	0,00	0,00	142,17	2.843,50
	2/0040001/06377	Güterweg Raidern / Saxinger (Höhenweg) / Fahrbahn Fläch	01.01.2014	40,0	50,0	4.243,00	0,00	0,00	0,00	103,49	4.139,51
	2/0040001/06387	Güterweg Mühlgasse / Haupttrasse / Fahrbahn Fläche 756,	01.01.2004	30,0	50,0	23.449,02	0,00	0,00	0,00	756,42	22.692,60
	2/0040001/06388	Güterweg Albenöd / Raschau / Fahrbahn Fläche 401,37 m	01.01.2014	40,0	50,0	16.456,17	0,00	0,00	0,00	401,37	16.054,80
	2/0040001/06389	Güterweg Leitenhäusl / Haupttrasse / Fahrbahn Fläche 5.3l	01.01.2004	30,0	50,0	166.434,66	0,00	0,00	0,00	5.368,86	161.065,80
	2/0040001/06390	Güterweg Albenöd / Ortner / Fahrbahn Fläche 1.369,98 m²	01.01.1994	20,0	50,0	28.769,58	0,00	0,00	0,00	1.369,98	27.399,60
	2/0040001/06391	Güterweg Sauedt / Haupttrasse Ort / Fahrbahn Fläche 557,	01.01.1994	20,0	50,0	11.709,28	0,00	0,00	0,00	557,58	11.151,70
	2/0040001/06392	Güterweg Sauedt / Haupttrasse West / Fahrbahn Fläche 1.	01.01.1994	20,0	50,0	36.768,58	0,00	0,00	0,00	1.750,88	35.017,70
	2/0040001/06393	Güterweg Fuchsöd / Ranninger / Fahrbahn Fläche 554,79	01.01.2014	40,0	50,0	22.746,39	0,00	0,00	0,00	554,79	22.191,60
	2/0040001/06394	Güterweg Stratberg / Haupttrasse Ost / Fahrbahn Fläche 1.	01.01.1994	20,0	50,0	25.950,33	0,00	0,00	0,00	1.235,73	24.714,60
	2/0040001/06395	Güterweg Lengau / Haupttrasse / Fahrbahn Fläche 1.215,2	01.01.2014	40,0	50,0	49.823,20	0,00	0,00	0,00	1.215,20	48.608,00
	2/0040001/06396	Güterweg Tannlus / Haupttrasse / Fahrbahn Fläche 1.457,4	01.01.1974	0,0	50,0	1.457,46	0,00	1.457,46	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/06397	Güterweg Danneredt / Haupttrasse / Fahrbahn Fläche 220,	01.01.2004	30,0	50,0	6.824,65	0,00	0,00	0,00	220,15	6.604,50
	2/0040001/06456	Güterweg Haselbach / Haupttrasse Fuchsöd / Fahrbahn Fl	01.01.1994	20,0	50,0	25.283,05	0,00	0,00	0,00	1.203,95	24.079,10
	2/0040001/06458	Güterweg Raidern / Haupttrasse Tuschetsöd / Fahrbahn Fl	01.01.2014	40,0	50,0	5.039,72	0,00	0,00	0,00	122,92	4.916,80
	2/0040001/06459	Güterweg Raidern / Haupttrasse Raschau / Fahrbahn Fläch	01.01.2014	40,0	50,0	50.335,49	0,00	0,00	0,00	1.227,69	49.107,80
	2/0040001/06460	Güterweg Stratberg / Neissl / Fahrbahn Fläche 719,04 m²,	01.01.2004	30,0	50,0	22.290,24	0,00	0,00	0,00	719,04	21.571,20
	2/0040001/06461	Güterweg Haselbach / Haupttrasse Kirchenweg / Fahrbahn	01.01.2004	30,0	50,0	184.361,04	0,00	0,00	0,00	5.947,13	178.413,91
	2/0040001/06462	Güterweg Kollerschlagermühle / Haupttrasse / Fahrbahn Fl	01.01.1994	20,0	50,0	80.992,80	0,00	0,00	0,00	3.856,80	77.136,00
	2/0040001/06464	Güterweg Raidern / Haupttrasse Kollerschlag / Fahrbahn Fl	01.01.2014	40,0	50,0	46.116,59	0,00	0,00	0,00	1.124,79	44.991,80
	2/0040001/06465	Güterweg Fuchsöd / Haupttrasse Fuchsöd / Fahrbahn Flä	01.01.2014	40,0	50,0	66.040,13	0,00	0,00	0,00	1.610,73	64.429,40
	2/0040001/06466	Güterweg Haselbach / Ecker / Fahrbahn Fläche 666,29 m²,	01.01.2004	30,0	50,0	20.654,99	0,00	0,00	0,00	666,29	19.988,70
	2/0040001/06480	Güterweg Fuchsöd / Haupttrasse Mistlberg / Gehweg Fläc	01.01.1994	20,0	50,0	6.749,93	0,00	0,00	0,00	321,43	6.428,50
	2/0040001/06941	Güterweg Raidern / Haupttrasse Raidern - Wald / Fahrbahr	06.10.2022	48,5	50,0	59.230,58	0,00	0,00	0,00	1.196,58	58.034,00
	2/0040001/06942	Güterweg Raidern / Haupttrasse Raidern - Ort / Fahrbahn -	06.10.2022	48,5	50,0	84.135,19	0,00	0,00	0,00	1.699,70	82.435,49
	2/0040001/06947	Güterweg Tannlus / Haupttrasse / Fahrbahn - Sanierung 2C	15.11.2023	49,5	50,0	0,00	76.094,56	0,00	0,00	760,95	75.333,61
	2/0040001/06948	Güterweg Lengau / Falkner / Fahrbahn - Sanierung 2023 Fl	15.11.2023	49,5	50,0	0,00	59.364,44	0,00	0,00	593,64	58.770,80
	2/0040003/06503	Bachwirtbrücke Güterweg Fuchsöd	01.01.2003	49,0	70,0	26.421,42	0,00	0,00	0,00	528,43	25.892,99
	<b>815000</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.</b>				<b>5.998,86</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>798,33</b>	<b>5.200,53</b>
	2/0040008/06828	Zaun Beachvolleyballplatz	30.12.2016	12,5	20,0	1.799,48	0,00	0,00	0,00	133,29	1.666,19
	2/0040013/06723	Spielplatz	01.01.1997	6,0	33,0	4.017,03	0,00	0,00	0,00	573,86	3.443,17

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0110002/06834	Sonnenschirm Spielplatz	06.02.2015	1,0	10,0	182,35	0,00	0,00	0,00	91,18	91,17
	<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>				<b>62.804,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.524,59</b>	<b>59.279,82</b>
	2/0040001/06739	Straßenbeleuchtung 1986	30.06.1986	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/06741	Straßenbeleuchtung 1988	30.06.1988	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/06742	Straßenbeleuchtung 1989	30.06.1989	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/06743	Straßenbeleuchtung 1990	30.06.1990	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/06744	Straßenbeleuchtung 1991	30.06.1991	0,0	33,0	19,16	0,00	0,00	0,00	19,16	0,00
	2/0040001/06745	Straßenbeleuchtung 1992	30.06.1992	1,0	33,0	434,31	0,00	0,00	0,00	217,16	217,15
	2/0040001/06746	Straßenbeleuchtung 1994	30.06.1994	3,0	33,0	145,06	0,00	0,00	0,00	36,27	108,79
	2/0040001/06747	Straßenbeleuchtung 1995	30.06.1995	4,0	33,0	204,32	0,00	0,00	0,00	40,86	163,46
	2/0040001/06748	Straßenbeleuchtung 1996	30.06.1996	5,0	33,0	112,61	0,00	0,00	0,00	18,77	93,84
	2/0040001/06749	Straßenbeleuchtung 1998	30.06.1998	7,0	33,0	3.771,88	0,00	0,00	0,00	471,49	3.300,39
	2/0040001/06750	Straßenbeleuchtung 2001	30.06.2001	10,0	33,0	1.124,35	0,00	0,00	0,00	102,21	1.022,14
	2/0040001/06751	Straßenbeleuchtung 2002	30.06.2002	11,0	33,0	1.100,68	0,00	0,00	0,00	91,72	1.008,96
	2/0040001/06752	Straßenbeleuchtung 2003	30.06.2003	12,0	33,0	1.331,13	0,00	0,00	0,00	102,39	1.228,74
	2/0040001/06753	Straßenbeleuchtung 2004	30.06.2004	13,0	33,0	1.277,45	0,00	0,00	0,00	91,25	1.186,20
	2/0040001/06754	Straßenbeleuchtung 2005	30.06.2005	14,0	33,0	1.364,05	0,00	0,00	0,00	90,94	1.273,11
	2/0040001/06755	Straßenbeleuchtung 2006	30.06.2006	15,0	33,0	1.433,43	0,00	0,00	0,00	89,59	1.343,84
	2/0040001/06756	Straßenbeleuchtung 2007	30.06.2007	16,0	33,0	1.406,15	0,00	0,00	0,00	82,71	1.323,44
	2/0040001/06757	Straßenbeleuchtung 2008	30.06.2008	17,0	33,0	1.805,51	0,00	0,00	0,00	100,31	1.705,20
	2/0040001/06758	Straßenbeleuchtung 2014	30.06.2014	23,0	33,0	47.274,32	0,00	0,00	0,00	1.969,76	45.304,56
	<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>				<b>1.369.860,42</b>	<b>0,00</b>	<b>1.635,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.368.225,30</b>
	1/0010001/00299	Grundstück Nr. 1238, KG-Nr. 47313, Sonstige Freizeittflächen	01.01.1900			17.040,39	0,00	0,00	0,00	0,00	17.040,39
	1/0010002/00334	Grundstück Nr. 1503/2, KG-Nr. 47313, Gewässer Stehende	01.01.1900			272,66	0,00	0,00	0,00	0,00	272,66
	1/0020001/00288	Grundstück Nr. .3, KG-Nr. 47313, Bauflächen Gebäude, Flä	01.01.1900			6.087,18	0,00	0,00	0,00	0,00	6.087,18
	1/0020001/00296	Grundstück Nr. 1238, KG-Nr. 47313, Bauflächen Gebäude,	01.01.1900			10.914,42	0,00	0,00	0,00	0,00	10.914,42
	1/0020001/00301	Grundstück Nr. 1250/2, KG-Nr. 47313, Bauflächen Gebäud	01.01.1900			21.601,14	0,00	0,00	0,00	0,00	21.601,14
	1/0020001/00305	Grundstück Nr. 1262, KG-Nr. 47313, Bauflächen Gebäude,	01.01.1900			1.199,22	0,00	0,00	0,00	0,00	1.199,22
	1/0020001/00307	Grundstück Nr. 1373/3, KG-Nr. 47313, Bauflächen Gebäud	01.01.1900			30,36	0,00	0,00	0,00	0,00	30,36
	1/0020001/00326	Grundstück Nr. 1489/2, KG-Nr. 47313, Bauflächen Gebäud	01.01.1900			6.527,40	0,00	0,00	0,00	0,00	6.527,40
	1/0020001/00339	Grundstück Nr. 3346, KG-Nr. 47313, Bauflächen Gebäude,	01.01.1900			4.007,52	0,00	0,00	0,00	0,00	4.007,52
	1/0020001/00340	Grundstück Nr. 3346, KG-Nr. 47313, Bauflächen Gebäuder	01.01.1900			5.525,52	0,00	0,00	0,00	0,00	5.525,52
	1/0020001/00444	Grundstück Nr. 4725, KG-Nr. 47313, Bauflächen Gebäuder	01.01.1900			8,76	0,00	0,00	0,00	0,00	8,76
	1/0020001/00445	Grundstück Nr. 4726, KG-Nr. 47313, Bauflächen Gebäuder	01.01.1900			10,95	0,00	0,00	0,00	0,00	10,95
	1/0020001/00449	Grundstück Nr. 4730, KG-Nr. 47313, Bauflächen Gebäuder	01.01.1900			83,22	0,00	0,00	0,00	0,00	83,22
	1/0020001/00450	Grundstück Nr. 560/1, KG-Nr. 47313, Bauflächen Gebäude	01.01.1900			5.100,48	0,00	0,00	0,00	0,00	5.100,48
	1/0020001/00468	Grundstück Nr. 1418/2, KG-Nr. 47313, Bauflächen Gebäud	01.01.1900			3.339,60	0,00	0,00	0,00	0,00	3.339,60
	1/0020002/00289	Grundstück Nr. .3, KG-Nr. 47313, Sonstige Betriebsflächen	01.01.1900			9.320,52	0,00	0,00	0,00	0,00	9.320,52

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020002/00295	Grundstück Nr. 1214, KG-Nr. 47313, Sonstige Betriebsfläc	01.01.1900			1.044,63	0,00	0,00	0,00	0,00	1.044,63
	1/0020002/00325	Grundstück Nr. 1488, KG-Nr. 47313, Sonstige Betriebsfläc	01.01.1900			19.961,70	0,00	0,00	0,00	0,00	19.961,70
	1/0020002/00328	Grundstück Nr. 1489/2, KG-Nr. 47313, Sonstige Betriebsflä	01.01.1900			21.693,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.693,00
	1/0020002/00347	Grundstück Nr. 4495/1, KG-Nr. 47313, Sonstige Betriebsflä	01.01.1900			113,88	0,00	0,00	0,00	0,00	113,88
	1/0020002/00443	Grundstück Nr. 4724, KG-Nr. 47313, Sonstige Betriebsfläc	01.01.1900			227,76	0,00	0,00	0,00	0,00	227,76
	1/0020002/00446	Grundstück Nr. 4727, KG-Nr. 47313, Sonstige Betriebsfläc	01.01.1900			96,36	0,00	0,00	0,00	0,00	96,36
	1/0020002/00447	Grundstück Nr. 4728, KG-Nr. 47313, Sonstige Betriebsfläc	01.01.1900			32,85	0,00	0,00	0,00	0,00	32,85
	1/0020002/00448	Grundstück Nr. 4729, KG-Nr. 47313, Sonstige Betriebsfläc	01.01.1900			100,74	0,00	0,00	0,00	0,00	100,74
	1/0020002/00452	Grundstück Nr. 560/1, KG-Nr. 47313, Sonstige Betriebsfläc	01.01.1900			74.245,38	0,00	0,00	0,00	0,00	74.245,38
	1/0020002/00455	Grundstück Nr. 572/1, KG-Nr. 47313, Sonstige Betriebsfläc	01.01.1900			6.011,28	0,00	0,00	0,00	0,00	6.011,28
	1/0020002/00463	Grundstück Nr. 806/4, KG-Nr. 47313, Sonstige Betriebsfläc	01.01.1900			5.844,30	0,00	0,00	0,00	0,00	5.844,30
	1/0020002/00466	Grundstück Nr. 852/5, KG-Nr. 47313, Sonstige Betriebsfläc	01.01.1900			16.060,44	0,00	0,00	0,00	0,00	16.060,44
	1/0020002/00551	Grundstück Nr. 31/3, KG-Nr. 47331, Sonstige Betriebsfläc	01.01.1900			809,40	0,00	0,00	0,00	0,00	809,40
	1/0020004/00290	Grundstück Nr. 1113/2, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.592,13	0,00	0,00	0,00	0,00	1.592,13
	1/0020004/00292	Grundstück Nr. 1151/4, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.530,81	0,00	0,00	0,00	0,00	1.530,81
	1/0020004/00293	Grundstück Nr. 1151/4, KG-Nr. 47313, Sonstige Verkehrs	01.01.1900			383,25	0,00	0,00	0,00	0,00	383,25
	1/0020004/00294	Grundstück Nr. 1200, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			941,70	0,00	0,00	0,00	0,00	941,70
	1/0020004/00298	Grundstück Nr. 1238, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.709,56	0,00	0,00	0,00	0,00	6.709,56
	1/0020004/00304	Grundstück Nr. 1250/3, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenv	01.01.1900			428,08	0,00	0,00	0,00	0,00	428,08
	1/0020004/00309	Grundstück Nr. 1423/3, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenv	01.01.1900			2.038,89	0,00	0,00	0,00	0,00	2.038,89
	1/0020004/00310	Grundstück Nr. 1441/7, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenv	01.01.1900			444,57	0,00	0,00	0,00	0,00	444,57
	1/0020004/00316	Grundstück Nr. 1469/5, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenv	01.01.1900			264,13	0,00	0,00	0,00	0,00	264,13
	1/0020004/00317	Grundstück Nr. 1469/6, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenv	01.01.1900			340,03	0,00	0,00	0,00	0,00	340,03
	1/0020004/00319	Grundstück Nr. 1473/1, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenv	01.01.1900			194,30	0,00	0,00	0,00	0,00	194,30
	1/0020004/00320	Grundstück Nr. 1478/2, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.053,49	0,00	0,00	0,00	0,00	1.053,49
	1/0020004/00321	Grundstück Nr. 1478/20, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenv	01.01.1900			61.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.900,00
	1/0020004/00322	Grundstück Nr. 1478/36, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenv	01.01.1900			10.640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.640,00
	1/0020004/00330	Grundstück Nr. 1491/5, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenv	01.01.1900			50.708,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.708,00
	1/0020004/00332	Grundstück Nr. 1491/9, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenv	01.01.1900			12.961,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.961,00
	1/0020004/00335	Grundstück Nr. 1973/2, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenv	01.01.1900			32,85	0,00	0,00	0,00	0,00	32,85
	1/0020004/00336	Grundstück Nr. 2288, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.318,38	0,00	0,00	0,00	0,00	1.318,38
	1/0020004/00337	Grundstück Nr. 2876/2, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenv	01.01.1900			278,13	0,00	0,00	0,00	0,00	278,13
	1/0020004/00338	Grundstück Nr. 3214/3, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.355,61	0,00	0,00	0,00	0,00	1.355,61
	1/0020004/00343	Grundstück Nr. 3962/3, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.491,39	0,00	0,00	0,00	0,00	1.491,39
	1/0020004/00344	Grundstück Nr. 4494/2, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenv	01.01.1900			1.003,02	0,00	0,00	0,00	0,00	1.003,02
	1/0020004/00345	Grundstück Nr. 4495/1, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenv	01.01.1900			30.730,08	0,00	0,00	0,00	0,00	30.730,08
	1/0020004/00346	Grundstück Nr. 4495/1, KG-Nr. 47313, Sonstige Verkehrs	01.01.1900			1.609,65	0,00	0,00	0,00	0,00	1.609,65
	1/0020004/00349	Grundstück Nr. 4496/2, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenv	01.01.1900			3.998,94	0,00	0,00	0,00	0,00	3.998,94
	1/0020004/00351	Grundstück Nr. 4497, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.532,77	0,00	0,00	0,00	0,00	6.532,77

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00352	Grundstück Nr. 4498, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.433,09	0,00	0,00	0,00	0,00	2.433,09
	1/0020004/00353	Grundstück Nr. 4500, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.050,14	0,00	0,00	0,00	0,00	5.050,14
	1/0020004/00354	Grundstück Nr. 4503/1, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			5.913,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.913,00
	1/0020004/00355	Grundstück Nr. 4503/2, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			36.432,84	0,00	0,00	0,00	0,00	36.432,84
	1/0020004/00356	Grundstück Nr. 4504, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enverk	01.01.1900			3.525,90	0,00	0,00	0,00	0,00	3.525,90
	1/0020004/00358	Grundstück Nr. 4506, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enverk	01.01.1900			315,36	0,00	0,00	0,00	0,00	315,36
	1/0020004/00359	Grundstück Nr. 4507/2, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			4.191,66	0,00	0,00	0,00	0,00	4.191,66
	1/0020004/00361	Grundstück Nr. 4508, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enverk	01.01.1900			4.439,13	0,00	0,00	0,00	0,00	4.439,13
	1/0020004/00363	Grundstück Nr. 4509/2, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			3.155,79	0,00	0,00	0,00	0,00	3.155,79
	1/0020004/00364	Grundstück Nr. 4509/3, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			606,63	0,00	0,00	0,00	0,00	606,63
	1/0020004/00365	Grundstück Nr. 4509/5, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			516,84	0,00	0,00	0,00	0,00	516,84
	1/0020004/00366	Grundstück Nr. 4509/6, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			1.165,08	0,00	0,00	0,00	0,00	1.165,08
	1/0020004/00367	Grundstück Nr. 4510, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enverk	01.01.1900			5.356,74	0,00	0,00	0,00	0,00	5.356,74
	1/0020004/00368	Grundstück Nr. 4511/1, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			2.330,16	0,00	0,00	0,00	0,00	2.330,16
	1/0020004/00369	Grundstück Nr. 4511/2, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			475,23	0,00	0,00	0,00	0,00	475,23
	1/0020004/00370	Grundstück Nr. 4511/3, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			6.999,24	0,00	0,00	0,00	0,00	6.999,24
	1/0020004/00371	Grundstück Nr. 4512, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enverk	01.01.1900			2.960,88	0,00	0,00	0,00	0,00	2.960,88
	1/0020004/00373	Grundstück Nr. 4513/2, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			845,34	0,00	0,00	0,00	0,00	845,34
	1/0020004/00375	Grundstück Nr. 4513/4, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			6.245,88	0,00	0,00	0,00	0,00	6.245,88
	1/0020004/00376	Grundstück Nr. 4513/4, KG-Nr. 47313, Sonstige Verkehrsre	01.01.1900			543,12	0,00	0,00	0,00	0,00	543,12
	1/0020004/00377	Grundstück Nr. 4514/1, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			5.921,76	0,00	0,00	0,00	0,00	5.921,76
	1/0020004/00378	Grundstück Nr. 4514/2, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			1.465,11	0,00	0,00	0,00	0,00	1.465,11
	1/0020004/00379	Grundstück Nr. 4515, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enverk	01.01.1900			1.127,85	0,00	0,00	0,00	0,00	1.127,85
	1/0020004/00381	Grundstück Nr. 4516/1, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			998,64	0,00	0,00	0,00	0,00	998,64
	1/0020004/00382	Grundstück Nr. 4516/3, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			13.711,59	0,00	0,00	0,00	0,00	13.711,59
	1/0020004/00383	Grundstück Nr. 4516/4, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			1.441,02	0,00	0,00	0,00	0,00	1.441,02
	1/0020004/00384	Grundstück Nr. 4517/1, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			5.260,38	0,00	0,00	0,00	0,00	5.260,38
	1/0020004/00385	Grundstück Nr. 4517/2, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			1.066,53	0,00	0,00	0,00	0,00	1.066,53
	1/0020004/00386	Grundstück Nr. 4517/3, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			547,50	0,00	0,00	0,00	0,00	547,50
	1/0020004/00387	Grundstück Nr. 4518/1, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			247,47	0,00	0,00	0,00	0,00	247,47
	1/0020004/00388	Grundstück Nr. 4518/2, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			972,36	0,00	0,00	0,00	0,00	972,36
	1/0020004/00389	Grundstück Nr. 4518/3, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			700,80	0,00	0,00	0,00	0,00	700,80
	1/0020004/00390	Grundstück Nr. 4519/2, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			2.857,95	0,00	0,00	0,00	0,00	2.857,95
	1/0020004/00391	Grundstück Nr. 4519/4, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			5.113,65	0,00	0,00	0,00	0,00	5.113,65
	1/0020004/00392	Grundstück Nr. 4519/4, KG-Nr. 47313, Sonstige Verkehrsre	01.01.1900			411,72	0,00	0,00	0,00	0,00	411,72
	1/0020004/00394	Grundstück Nr. 4520/2, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			22.175,94	0,00	0,00	0,00	0,00	22.175,94
	1/0020004/00396	Grundstück Nr. 4521/1, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			3.153,60	0,00	0,00	0,00	0,00	3.153,60
	1/0020004/00397	Grundstück Nr. 4522/1, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			11.790,96	0,00	0,00	0,00	0,00	11.790,96
	1/0020004/00398	Grundstück Nr. 4522/2, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	01.01.1900			497,13	0,00	0,00	0,00	0,00	497,13

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00399	Grundstück Nr. 4524, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.323,59	0,00	0,00	0,00	0,00	2.323,59
	1/0020004/00400	Grundstück Nr. 4525/1, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.787,04	0,00	0,00	0,00	0,00	1.787,04
	1/0020004/00402	Grundstück Nr. 4525/2, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.091,45	0,00	0,00	0,00	0,00	2.091,45
	1/0020004/00403	Grundstück Nr. 4525/4, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenve	01.01.1900			302,22	0,00	0,00	0,00	0,00	302,22
	1/0020004/00404	Grundstück Nr. 4525/5, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenve	01.01.1900			135,78	0,00	0,00	0,00	0,00	135,78
	1/0020004/00405	Grundstück Nr. 4525/6, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenve	01.01.1900			120,45	0,00	0,00	0,00	0,00	120,45
	1/0020004/00407	Grundstück Nr. 4526, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.228,36	0,00	0,00	0,00	0,00	6.228,36
	1/0020004/00408	Grundstück Nr. 4527/1, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenve	01.01.1900			190,53	0,00	0,00	0,00	0,00	190,53
	1/0020004/00409	Grundstück Nr. 4527/2, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenve	01.01.1900			15.400,08	0,00	0,00	0,00	0,00	15.400,08
	1/0020004/00410	Grundstück Nr. 4527/3, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenve	01.01.1900			354,78	0,00	0,00	0,00	0,00	354,78
	1/0020004/00412	Grundstück Nr. 4528, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.012,08	0,00	0,00	0,00	0,00	4.012,08
	1/0020004/00413	Grundstück Nr. 4529, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			665,76	0,00	0,00	0,00	0,00	665,76
	1/0020004/00415	Grundstück Nr. 4530, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			9.436,71	0,00	0,00	0,00	0,00	9.436,71
	1/0020004/00417	Grundstück Nr. 4532, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.964,43	0,00	0,00	0,00	0,00	1.964,43
	1/0020004/00419	Grundstück Nr. 4538, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.751,47	0,00	0,00	0,00	0,00	3.751,47
	1/0020004/00420	Grundstück Nr. 4539, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			376,68	0,00	0,00	0,00	0,00	376,68
	1/0020004/00421	Grundstück Nr. 4550/1, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenve	01.01.1900			10.466,01	0,00	0,00	0,00	0,00	10.466,01
	1/0020004/00422	Grundstück Nr. 4550/1, KG-Nr. 47313, Sonstige Verkehrs	01.01.1900			1.119,09	0,00	0,00	0,00	0,00	1.119,09
	1/0020004/00423	Grundstück Nr. 4550/3, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenve	01.01.1900			56,94	0,00	0,00	0,00	0,00	56,94
	1/0020004/00424	Grundstück Nr. 4555, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			700,80	0,00	0,00	0,00	0,00	700,80
	1/0020004/00425	Grundstück Nr. 4575, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			12.923,19	0,00	0,00	0,00	0,00	12.923,19
	1/0020004/00426	Grundstück Nr. 4577, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.627,17	0,00	0,00	0,00	0,00	1.627,17
	1/0020004/00427	Grundstück Nr. 4582, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.252,68	0,00	0,00	0,00	0,00	1.252,68
	1/0020004/00428	Grundstück Nr. 4591, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.185,62	0,00	0,00	0,00	0,00	2.185,62
	1/0020004/00429	Grundstück Nr. 4594, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			8.814,75	0,00	0,00	0,00	0,00	8.814,75
	1/0020004/00430	Grundstück Nr. 4607, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.655,64	0,00	0,00	0,00	0,00	1.655,64
	1/0020004/00431	Grundstück Nr. 4608, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.501,28	0,00	0,00	0,00	0,00	5.501,28
	1/0020004/00432	Grundstück Nr. 4612, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			15.345,33	0,00	0,00	0,00	0,00	15.345,33
	1/0020004/00433	Grundstück Nr. 4625, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			8.431,50	0,00	0,00	0,00	0,00	8.431,50
	1/0020004/00434	Grundstück Nr. 4629, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			137,97	0,00	0,00	0,00	0,00	137,97
	1/0020004/00435	Grundstück Nr. 4633, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.162,66	0,00	0,00	0,00	0,00	6.162,66
	1/0020004/00436	Grundstück Nr. 4635, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.321,40	0,00	0,00	0,00	0,00	2.321,40
	1/0020004/00437	Grundstück Nr. 4652, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			63,51	0,00	0,00	0,00	0,00	63,51
	1/0020004/00438	Grundstück Nr. 4657, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.243,39	0,00	0,00	0,00	0,00	3.243,39
	1/0020004/00439	Grundstück Nr. 4665, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.154,13	0,00	0,00	0,00	0,00	1.154,13
	1/0020004/00440	Grundstück Nr. 4678, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.146,20	0,00	0,00	0,00	0,00	2.146,20
	1/0020004/00441	Grundstück Nr. 4686, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.621,43	0,00	0,00	0,00	0,00	2.621,43
	1/0020004/00442	Grundstück Nr. 4700, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			805,92	0,00	0,00	0,00	0,00	805,92
	1/0020004/00454	Grundstück Nr. 572/1, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			112,33	0,00	0,00	0,00	0,00	112,33

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00456	Grundstück Nr. 596/1, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.843,45	0,00	0,00	0,00	0,00	3.843,45
	1/0020004/00457	Grundstück Nr. 601/2, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.268,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.268,00
	1/0020004/00460	Grundstück Nr. 712/4, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.508,91	0,00	0,00	0,00	0,00	1.508,91
	1/0020004/00461	Grundstück Nr. 729/4, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.338,09	0,00	0,00	0,00	0,00	1.338,09
	1/0020004/00462	Grundstück Nr. 754/7, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			777,45	0,00	0,00	0,00	0,00	777,45
	1/0020004/00464	Grundstück Nr. 846/13, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.417,81	0,00	0,00	0,00	0,00	1.417,81
	1/0020004/00467	Grundstück Nr. 895, KG-Nr. 47313, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			5.085,18	0,00	0,00	0,00	0,00	5.085,18
	1/0020004/00469	Grundstück Nr. 1402/3, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.193,36	0,00	0,00	0,00	0,00	2.193,36
	1/0020004/00470	Grundstück Nr. 1460/3, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.495,68	0,00	0,00	0,00	0,00	1.495,68
	1/0020004/00471	Grundstück Nr. 1555, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			590,52	0,00	0,00	0,00	0,00	590,52
	1/0020004/00473	Grundstück Nr. 1558/1, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.605,12	0,00	0,00	0,00	0,00	1.605,12
	1/0020004/00474	Grundstück Nr. 1558/1, KG-Nr. 47331, Sonstige Verkehrs	01.01.1900			453,72	0,00	0,00	0,00	0,00	453,72
	1/0020004/00475	Grundstück Nr. 1558/2, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenve	01.01.1900			982,68	0,00	0,00	0,00	0,00	982,68
	1/0020004/00477	Grundstück Nr. 1559, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			68,40	0,00	0,00	0,00	0,00	68,40
	1/0020004/00478	Grundstück Nr. 1561/1, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.993,64	0,00	0,00	0,00	0,00	2.993,64
	1/0020004/00479	Grundstück Nr. 1562, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			745,56	0,00	0,00	0,00	0,00	745,56
	1/0020004/00480	Grundstück Nr. 1563, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.368,92	0,00	0,00	0,00	0,00	2.368,92
	1/0020004/00481	Grundstück Nr. 1564, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.321,96	0,00	0,00	0,00	0,00	3.321,96
	1/0020004/00482	Grundstück Nr. 1565, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			9.874,68	0,00	0,00	0,00	0,00	9.874,68
	1/0020004/00483	Grundstück Nr. 1566/1, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.876,44	0,00	0,00	0,00	0,00	1.876,44
	1/0020004/00486	Grundstück Nr. 1567/1, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenve	01.01.1900			5.916,60	0,00	0,00	0,00	0,00	5.916,60
	1/0020004/00487	Grundstück Nr. 1567/1, KG-Nr. 47331, Sonstige Verkehrs	01.01.1900			159,60	0,00	0,00	0,00	0,00	159,60
	1/0020004/00488	Grundstück Nr. 1567/6, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenve	01.01.1900			2.560,44	0,00	0,00	0,00	0,00	2.560,44
	1/0020004/00489	Grundstück Nr. 1567/7, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenve	01.01.1900			3.344,76	0,00	0,00	0,00	0,00	3.344,76
	1/0020004/00490	Grundstück Nr. 1568/1, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.910,64	0,00	0,00	0,00	0,00	1.910,64
	1/0020004/00491	Grundstück Nr. 1569, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			775,20	0,00	0,00	0,00	0,00	775,20
	1/0020004/00492	Grundstück Nr. 1570, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			959,88	0,00	0,00	0,00	0,00	959,88
	1/0020004/00493	Grundstück Nr. 1571, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.021,44	0,00	0,00	0,00	0,00	1.021,44
	1/0020004/00494	Grundstück Nr. 1574/1, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenve	01.01.1900			6.242,64	0,00	0,00	0,00	0,00	6.242,64
	1/0020004/00495	Grundstück Nr. 1575, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.747,40	0,00	0,00	0,00	0,00	2.747,40
	1/0020004/00496	Grundstück Nr. 1576, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.299,60	0,00	0,00	0,00	0,00	1.299,60
	1/0020004/00497	Grundstück Nr. 1577, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			627,00	0,00	0,00	0,00	0,00	627,00
	1/0020004/00498	Grundstück Nr. 1578, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.935,72	0,00	0,00	0,00	0,00	1.935,72
	1/0020004/00500	Grundstück Nr. 1579, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			556,32	0,00	0,00	0,00	0,00	556,32
	1/0020004/00501	Grundstück Nr. 1580, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.931,64	0,00	0,00	0,00	0,00	4.931,64
	1/0020004/00502	Grundstück Nr. 1581, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			982,68	0,00	0,00	0,00	0,00	982,68
	1/0020004/00503	Grundstück Nr. 1583, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			7.200,24	0,00	0,00	0,00	0,00	7.200,24
	1/0020004/00505	Grundstück Nr. 1585, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.327,88	0,00	0,00	0,00	0,00	2.327,88
	1/0020004/00509	Grundstück Nr. 1586, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.271,80	0,00	0,00	0,00	0,00	3.271,80

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00510	Grundstück Nr. 1587, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.297,32	0,00	0,00	0,00	0,00	1.297,32
	1/0020004/00511	Grundstück Nr. 1589, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.769,28	0,00	0,00	0,00	0,00	1.769,28
	1/0020004/00512	Grundstück Nr. 1590, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			30.002,52	0,00	0,00	0,00	0,00	30.002,52
	1/0020004/00513	Grundstück Nr. 1590, KG-Nr. 47331, Sonstige Verkehrsran	01.01.1900			2.920,68	0,00	0,00	0,00	0,00	2.920,68
	1/0020004/00514	Grundstück Nr. 1591, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.541,28	0,00	0,00	0,00	0,00	1.541,28
	1/0020004/00515	Grundstück Nr. 1592/1, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenve	01.01.1900			6.589,20	0,00	0,00	0,00	0,00	6.589,20
	1/0020004/00516	Grundstück Nr. 1593, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.551,32	0,00	0,00	0,00	0,00	2.551,32
	1/0020004/00517	Grundstück Nr. 1594, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.112,20	0,00	0,00	0,00	0,00	3.112,20
	1/0020004/00520	Grundstück Nr. 1596, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.776,12	0,00	0,00	0,00	0,00	1.776,12
	1/0020004/00522	Grundstück Nr. 1597, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			994,08	0,00	0,00	0,00	0,00	994,08
	1/0020004/00523	Grundstück Nr. 1598, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.528,08	0,00	0,00	0,00	0,00	4.528,08
	1/0020004/00524	Grundstück Nr. 1599, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.227,56	0,00	0,00	0,00	0,00	2.227,56
	1/0020004/00526	Grundstück Nr. 1600/1, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenve	01.01.1900			1.976,76	0,00	0,00	0,00	0,00	1.976,76
	1/0020004/00527	Grundstück Nr. 1601, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.351,16	0,00	0,00	0,00	0,00	5.351,16
	1/0020004/00528	Grundstück Nr. 1602, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.528,52	0,00	0,00	0,00	0,00	2.528,52
	1/0020004/00529	Grundstück Nr. 1603/1, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenve	01.01.1900			9.370,80	0,00	0,00	0,00	0,00	9.370,80
	1/0020004/00530	Grundstück Nr. 1603/1, KG-Nr. 47331, Sonstige Verkehrs	01.01.1900			668,04	0,00	0,00	0,00	0,00	668,04
	1/0020004/00531	Grundstück Nr. 1604, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			948,48	0,00	0,00	0,00	0,00	948,48
	1/0020004/00532	Grundstück Nr. 1605, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.361,16	0,00	0,00	0,00	0,00	1.361,16
	1/0020004/00533	Grundstück Nr. 1614, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			907,44	0,00	0,00	0,00	0,00	907,44
	1/0020004/00535	Grundstück Nr. 1636, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.442,80	0,00	0,00	0,00	0,00	3.442,80
	1/0020004/00536	Grundstück Nr. 1638, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.049,72	0,00	0,00	0,00	0,00	2.049,72
	1/0020004/00537	Grundstück Nr. 1647, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			10.859,64	0,00	0,00	0,00	0,00	10.859,64
	1/0020004/00538	Grundstück Nr. 1650, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.549,96	0,00	0,00	0,00	0,00	3.549,96
	1/0020004/00539	Grundstück Nr. 1655, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.801,20	0,00	0,00	0,00	0,00	1.801,20
	1/0020004/00540	Grundstück Nr. 1661, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			5.481,12	0,00	0,00	0,00	0,00	5.481,12
	1/0020004/00541	Grundstück Nr. 1668, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.284,56	0,00	0,00	0,00	0,00	2.284,56
	1/0020004/00542	Grundstück Nr. 1675, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.358,88	0,00	0,00	0,00	0,00	1.358,88
	1/0020004/00543	Grundstück Nr. 1676, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.451,92	0,00	0,00	0,00	0,00	3.451,92
	1/0020004/00544	Grundstück Nr. 1692, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.335,64	0,00	0,00	0,00	0,00	3.335,64
	1/0020004/00545	Grundstück Nr. 1706, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.114,48	0,00	0,00	0,00	0,00	3.114,48
	1/0020004/00546	Grundstück Nr. 1709, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			3.575,04	0,00	0,00	0,00	0,00	3.575,04
	1/0020004/00547	Grundstück Nr. 1711, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			13.896,60	0,00	0,00	0,00	0,00	13.896,60
	1/0020004/00548	Grundstück Nr. 1718, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			2.416,80	0,00	0,00	0,00	0,00	2.416,80
	1/0020004/00549	Grundstück Nr. 1723, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			793,44	0,00	0,00	0,00	0,00	793,44
	1/0020004/00550	Grundstück Nr. 268/5, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			70,68	0,00	0,00	0,00	0,00	70,68
	1/0020004/00552	Grundstück Nr. 33/2, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			896,04	0,00	0,00	0,00	0,00	896,04
	1/0020004/00554	Grundstück Nr. 416, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.076,16	0,00	0,00	0,00	0,00	1.076,16
	1/0020004/00557	Grundstück Nr. 417, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			1.596,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.596,00

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0020004/00558	Grundstück Nr. 419/3, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			383,04	0,00	0,00	0,00	0,00	383,04
	1/0020004/00559	Grundstück Nr. 419/4, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			6.144,60	0,00	0,00	0,00	0,00	6.144,60
	1/0020004/00560	Grundstück Nr. 424/2, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.829,04	0,00	0,00	0,00	0,00	4.829,04
	1/0020004/00561	Grundstück Nr. 425/2, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			4.119,96	0,00	0,00	0,00	0,00	4.119,96
	1/0020004/00562	Grundstück Nr. 428, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			10.287,36	0,00	0,00	0,00	0,00	10.287,36
	1/0020004/00563	Grundstück Nr. 428, KG-Nr. 47331, Sonstige Verkehrsrand	01.01.1900			296,40	0,00	0,00	0,00	0,00	296,40
	1/0020004/00564	Grundstück Nr. 431, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			2.161,44	0,00	0,00	0,00	0,00	2.161,44
	1/0020004/00565	Grundstück Nr. 433/3, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverk	01.01.1900			8.121,36	0,00	0,00	0,00	0,00	8.121,36
	1/0020004/00567	Grundstück Nr. 434, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.390,80	0,00	0,00	0,00	0,00	1.390,80
	1/0020004/00568	Grundstück Nr. 438, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			1.992,72	0,00	0,00	0,00	0,00	1.992,72
	1/0020004/00569	Grundstück Nr. 439, KG-Nr. 47331, Sonstige Straßenverke	01.01.1900			22.615,32	0,00	0,00	0,00	0,00	22.615,32
	1/0020004/00570	Grundstück Nr. 439, KG-Nr. 47331, Sonstige Verkehrsrand	01.01.1900			2.298,24	0,00	0,00	0,00	0,00	2.298,24
	1/0020004/00571	Grundstück Nr. 1347/2 + 1350/2 (Teil), KG-Nr. 47313, Sons	21.12.2017			9.592,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.592,00
	1/0020004/00572	Grundstück Nr. 1481/2, KG-Nr. 47313, Sonstige Stra�enve	25.10.2019			7.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.200,00
	1/0030001/00291	Grundstück Nr. 1151/4, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			696,42	0,00	0,00	0,00	0,00	696,42
	1/0030001/00297	Grundstück Nr. 1238, KG-Nr. 47313, Gärten Gärten, Fläch	01.01.1900			16.285,10	0,00	0,00	0,00	0,00	16.285,10
	1/0030001/00300	Grundstück Nr. 1249/1, KG-Nr. 47313, Spielplatz Kollerado	01.01.1900			37.620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.620,00
	1/0030001/00302	Grundstück Nr. 1250/2, KG-Nr. 47313, Volksschule-KiGa;	01.01.1900			36.407,71	0,00	0,00	0,00	0,00	36.407,71
	1/0030001/00303	Grundstück Nr. 1250/3, KG-Nr. 47313, Gärten Gärten, Fläch	01.01.1900			4.590,43	0,00	0,00	0,00	0,00	4.590,43
	1/0030001/00306	Grundstück Nr. 1262, KG-Nr. 47313, Gärten Gärten, Fläch	01.01.1900			8.476,51	0,00	0,00	0,00	0,00	8.476,51
	1/0030001/00311	Grundstück Nr. 1452/9, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			304,41	0,00	0,00	0,00	0,00	304,41
	1/0030001/00312	Grundstück Nr. 1461/4, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			1.210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.210,00
	1/0030001/00314	Grundstück Nr. 1465/2, KG-Nr. 47313, Birkenfeld, Bauplatz	01.01.1900			13.662,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.662,00
	1/0030001/00323	Grundstück Nr. 1478/8, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320,00
	1/0030001/00324	Grundstück Nr. 1478/9, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			870,00	0,00	0,00	0,00	0,00	870,00
	1/0030001/00327	Grundstück Nr. 1489/2, KG-Nr. 47313, Kommunalzentrum (	01.01.1900			22.492,00	0,00	1.635,12	0,00	0,00	20.856,88
	1/0030001/00329	Grundstück Nr. 1491/1, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			15.088,07	0,00	0,00	0,00	0,00	15.088,07
	1/0030001/00331	Grundstück Nr. 1491/8, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			23.829,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.829,00
	1/0030001/00333	Grundstück Nr. 1503/2, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			1.182,60	0,00	0,00	0,00	0,00	1.182,60
	1/0030001/00341	Grundstück Nr. 3346, KG-Nr. 47313, Gärten Gärten, Fläch	01.01.1900			4.031,81	0,00	0,00	0,00	0,00	4.031,81
	1/0030001/00342	Grundstück Nr. 3354, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			20.277,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.277,00
	1/0030001/00348	Grundstück Nr. 4496/2, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			89,79	0,00	0,00	0,00	0,00	89,79
	1/0030001/00350	Grundstück Nr. 4497, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			773,07	0,00	0,00	0,00	0,00	773,07
	1/0030001/00357	Grundstück Nr. 4505, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			473,04	0,00	0,00	0,00	0,00	473,04
	1/0030001/00360	Grundstück Nr. 4508, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			444,57	0,00	0,00	0,00	0,00	444,57
	1/0030001/00362	Grundstück Nr. 4509/2, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			1.430,07	0,00	0,00	0,00	0,00	1.430,07
	1/0030001/00372	Grundstück Nr. 4513/1, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			985,50	0,00	0,00	0,00	0,00	985,50
	1/0030001/00374	Grundstück Nr. 4513/3, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			267,18	0,00	0,00	0,00	0,00	267,18
	1/0030001/00380	Grundstück Nr. 4516/1, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			1.274,58	0,00	0,00	0,00	0,00	1.274,58

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1/0030001/00395	Grundstück Nr. 4521/1, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			2.531,64	0,00	0,00	0,00	0,00	2.531,64
	1/0030001/00401	Grundstück Nr. 4525/2, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			352,59	0,00	0,00	0,00	0,00	352,59
	1/0030001/00406	Grundstück Nr. 4526, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			214,62	0,00	0,00	0,00	0,00	214,62
	1/0030001/00411	Grundstück Nr. 4528, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			2.065,17	0,00	0,00	0,00	0,00	2.065,17
	1/0030001/00414	Grundstück Nr. 4530, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			1.973,19	0,00	0,00	0,00	0,00	1.973,19
	1/0030001/00416	Grundstück Nr. 4532, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			617,58	0,00	0,00	0,00	0,00	617,58
	1/0030001/00418	Grundstück Nr. 4538, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			1.441,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.441,00
	1/0030001/00453	Grundstück Nr. 572/1, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			3.438,30	0,00	0,00	0,00	0,00	3.438,30
	1/0030001/00458	Grundstück Nr. 611/2, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich ger	01.01.1900			6.744,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.744,00
	1/0030001/00459	Grundstück Nr. 646, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			6.900,69	0,00	0,00	0,00	0,00	6.900,69
	1/0030001/00465	Grundstück Nr. 852/10, KG-Nr. 47313, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			2.413,38	0,00	0,00	0,00	0,00	2.413,38
	1/0030001/00472	Grundstück Nr. 1558/1, KG-Nr. 47331, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			1.896,96	0,00	0,00	0,00	0,00	1.896,96
	1/0030001/00476	Grundstück Nr. 1559, KG-Nr. 47331, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			834,48	0,00	0,00	0,00	0,00	834,48
	1/0030001/00484	Grundstück Nr. 1567/1, KG-Nr. 47331, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			1.479,72	0,00	0,00	0,00	0,00	1.479,72
	1/0030001/00485	Grundstück Nr. 1567/1, KG-Nr. 47331, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			690,84	0,00	0,00	0,00	0,00	690,84
	1/0030001/00504	Grundstück Nr. 1585, KG-Nr. 47331, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			524,40	0,00	0,00	0,00	0,00	524,40
	1/0030001/00506	Grundstück Nr. 1586, KG-Nr. 47331, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			1.550,40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.550,40
	1/0030001/00507	Grundstück Nr. 1586, KG-Nr. 47331, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			155,04	0,00	0,00	0,00	0,00	155,04
	1/0030001/00518	Grundstück Nr. 1595, KG-Nr. 47331, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			1.484,28	0,00	0,00	0,00	0,00	1.484,28
	1/0030001/00519	Grundstück Nr. 1596, KG-Nr. 47331, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			1.388,52	0,00	0,00	0,00	0,00	1.388,52
	1/0030001/00521	Grundstück Nr. 1597, KG-Nr. 47331, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			269,04	0,00	0,00	0,00	0,00	269,04
	1/0030001/00525	Grundstück Nr. 1600/1, KG-Nr. 47331, landwirtschaftlich ge	01.01.1900			674,88	0,00	0,00	0,00	0,00	674,88
	1/0030001/00534	Grundstück Nr. 1627, KG-Nr. 47331, landwirtschaftlich geni	01.01.1900			465,12	0,00	0,00	0,00	0,00	465,12
	1/0030001/00553	Grundstück Nr. 416, KG-Nr. 47331, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			408,12	0,00	0,00	0,00	0,00	408,12
	1/0030001/00555	Grundstück Nr. 417, KG-Nr. 47331, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			627,00	0,00	0,00	0,00	0,00	627,00
	1/0030001/00556	Grundstück Nr. 417, KG-Nr. 47331, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			310,08	0,00	0,00	0,00	0,00	310,08
	1/0030001/00566	Grundstück Nr. 434, KG-Nr. 47331, landwirtschaftlich genui	01.01.1900			554,04	0,00	0,00	0,00	0,00	554,04
	1/0030001/00568	Grundstück Nr. 1477, KG-Nr. 47313, Gärten Gärten, Fläche	10.09.2019			23.330,74	0,00	0,00	0,00	0,00	23.330,74
	1/0030001/00571	Grundstück Nr. 1472/4, KG-Nr. 47313, Gärten Gärten, Fläch	05.12.2019			15.163,44	0,00	0,00	0,00	0,00	15.163,44
	1/0030002/00308	Grundstück Nr. 1373/3, KG-Nr. 47313, Wald Wälder, Fläch	01.01.1900			119,36	0,00	0,00	0,00	0,00	119,36
	1/0030002/00451	Grundstück Nr. 560/1, KG-Nr. 47313, Wald Wälder, Fläche	01.01.1900			1.418,03	0,00	0,00	0,00	0,00	1.418,03
	1/0030002/00499	Grundstück Nr. 1579, KG-Nr. 47331, Wald Wälder, Fläche	01.01.1900			282,72	0,00	0,00	0,00	0,00	282,72
	1/0030002/00508	Grundstück Nr. 1586, KG-Nr. 47331, Wald Wälder, Fläche	01.01.1900			228,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228,00
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>3.334,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>513,03</b>	<b>2.821,64</b>
	3/0040008/06889	Zaun Kläranlage	06.11.2009	5,5	20,0	3.334,67	0,00	0,00	0,00	513,03	2.821,64
	<b>859310</b>	<b>Freibäder</b>				<b>11.560,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.651,50</b>	<b>9.909,00</b>
	3/0070003/06731	Aussengestaltung Freibad	01.01.1997	6,0	33,0	11.560,50	0,00	0,00	0,00	1.651,50	9.909,00

**Rechnungsabschluss 2023**

Marktgemeinde Kollerschlag

**Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)**

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>1022</b>	<b>Gebäude und Bauten</b>					<b>3.872.469,98</b>	<b>1.329.413,17</b>	<b>160.498,14</b>	<b>0,00</b>	<b>153.577,61</b>	<b>4.887.807,40</b>
	<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>				<b>1.434.033,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>39.834,26</b>	<b>1.394.199,09</b>
	2/0060001/06766	Amtsgebäude	15.06.2009	35,0	50,0	1.434.033,35	0,00	0,00	0,00	39.834,26	1.394.199,09
	2/0180001/06852	Glasfaseranschluss Gemeindeamt	14.02.2013	0,0	7,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>163000</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>				<b>169.388,78</b>	<b>1.201.962,62</b>	<b>160.498,14</b>	<b>0,00</b>	<b>25.813,81</b>	<b>1.185.039,45</b>
	2/0060001/06696	Feuerwehrhaus Kollerschlag	01.01.1996	22,0	50,0	160.498,14	0,00	160.498,14	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/06784	Feuerwehrhaus Kollerschlag mit Zubau	01.01.2023	49,0	50,0	0,00	1.201.962,62	0,00	0,00	24.039,25	1.177.923,37
	2/0070003/06711	Löschteich Mistlberg	01.01.1987	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0070003/06712	Löschteich Lengau	01.01.1989	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0070003/06713	Löschteich Kollerschlag Oberort	01.01.1990	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0070003/06714	Löschteich Raschau	01.01.1991	0,0	33,0	264,56	0,00	0,00	0,00	264,56	0,00
	2/0070003/06715	Löschteich Sauedt	01.01.1992	1,0	33,0	614,21	0,00	0,00	0,00	307,11	307,10
	2/0070003/06716	Löschteich Haselbach	01.01.1993	2,0	33,0	936,76	0,00	0,00	0,00	312,25	624,51
	2/0070003/06717	Löschteich Stratberg	01.01.1999	8,0	33,0	3.782,95	0,00	0,00	0,00	420,33	3.362,62
	2/0070003/06719	Löschteich Hanging	01.01.1997	6,0	33,0	3.292,16	0,00	0,00	0,00	470,31	2.821,85
	<b>163100</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Mistlberg</b>				<b>303.760,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.934,14</b>	<b>294.826,55</b>
	2/0060001/06690	Feuerwehrhaus Mistlberg	08.06.2007	33,0	50,0	303.760,69	0,00	0,00	0,00	8.934,14	294.826,55
	<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>				<b>1.102.360,78</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>44.836,10</b>	<b>1.057.524,68</b>
	2/0060001/06777	Gebäude (Sanierung) Volksschule	20.06.2009	25,0	40,0	900.900,00	0,00	0,00	0,00	34.650,00	866.250,00
	2/0060001/06780	Turnsaal (Sanierung) Volksschule	30.06.2006	22,0	40,0	171.376,10	0,00	0,00	0,00	7.451,13	163.924,97
	2/0120003/06783	Heizung (Sanierung) Volksschule	30.06.2001	10,0	33,0	30.084,68	0,00	0,00	0,00	2.734,97	27.349,71
	<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>176.345,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.782,50</b>	<b>169.562,50</b>
	3/0060001/06773	Gebäudeanteil (Sanierung) Kindergarten	20.06.2009	25,0	40,0	176.345,00	0,00	0,00	0,00	6.782,50	169.562,50
	<b>321000</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>				<b>80.200,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.486,96</b>	<b>76.713,12</b>
	2/0060001/06700	Musikheim	01.01.1996	22,0	50,0	80.200,08	0,00	0,00	0,00	3.486,96	76.713,12
	<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>				<b>251.024,30</b>	<b>127.450,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.746,33</b>	<b>364.728,52</b>
	2/0060001/06694	Bauhofgebäude	01.01.1996	22,0	50,0	251.024,30	127.450,55	0,00	0,00	13.746,33	364.728,52
	<b>649000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>26.056,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.097,23</b>	<b>24.959,35</b>
	2/0070002/06843	Wartehaus Lengau	30.06.1998	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0070002/06844	Wartehaus Mistlberg	30.12.2015	11,5	20,0	3.583,23	0,00	0,00	0,00	286,66	3.296,57
	2/0070002/06845	Wartehaus Sauedt	19.12.2008	4,5	20,0	719,15	0,00	0,00	0,00	130,75	588,40
	2/0070003/06847	Busterminal Kollerschlag	30.01.2015	31,0	40,0	21.754,20	0,00	0,00	0,00	679,82	21.074,38
	<b>817000</b>	<b>Friedhöfe und Einsegnungshallen</b>				<b>150.600,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.791,52</b>	<b>145.808,96</b>
	2/0060001/06543	Leichenaufbewahrungshalle	01.01.1985	11,0	50,0	12.809,21	0,00	0,00	0,00	1.067,43	11.741,78

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0060001/06708	Friedhofserweiterung	01.01.2010	36,0	50,0	137.791,27	0,00	0,00	0,00	3.724,09	134.067,18
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	3/0450003/06704	Kläranlage	01.01.1993	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>853000</b>	<b>Lehrerwohnhaus</b>				<b>178.699,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.254,76</b>	<b>174.445,18</b>
	3/0060001/06706	Lehrerwohnhaus	30.12.2011	41,0	53,5	178.699,94	0,00	0,00	0,00	4.254,76	174.445,18
	<b>859310</b>	<b>Freibäder</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	3/0060001/06727	Freibadgebäude	01.01.1974	0,0	30,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0140003/06729	Solaranlage Freibad	01.01.1974	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1023</b>	<b>Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen</b>					<b>2.900.550,66</b>	<b>69.376,29</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>125.322,41</b>	<b>2.844.604,54</b>
	<b>850000</b>	<b>Wasserversorgung</b>				<b>487.646,81</b>	<b>43.488,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>33.082,05</b>	<b>498.053,58</b>
	3/0460001/06646	Wasserversorgungsanlage baulich	01.01.1980	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460001/06647	BA01 WVA baulich	01.01.2000	9,0	33,0	98.580,61	0,00	0,00	0,00	9.858,06	88.722,55
	3/0460001/06656	BA02 WVA baulich	01.01.2001	10,0	33,0	52.846,01	0,00	0,00	0,00	4.804,18	48.041,83
	3/0460002/06650	BA01 Installation/Elektrik	01.01.2000	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460002/06660	BA02 Installation/Elektrik	01.01.2001	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/06664	BA02 WVA Wasserleitungen	01.01.2001	10,0	33,0	23.333,34	0,00	0,00	0,00	2.121,21	21.212,13
	3/0460003/06668	BA03 WVA Wasserleitungen	01.01.2008	17,0	33,0	16.255,64	0,00	0,00	0,00	903,09	15.352,55
	3/0460003/06673	BA04 WVA Wasserleitungen	01.01.2010	19,0	33,0	51.798,79	0,00	0,00	0,00	2.589,94	49.208,85
	3/0460003/06678	BA05 WVA Wasserleitungen	10.06.2012	21,0	33,0	192.958,66	0,00	0,00	0,00	8.770,85	184.187,81
	3/0460003/06871	Erw. Linzerstraße-Mitterweg	29.11.2018	27,5	33,0	1.935,22	0,00	0,00	0,00	67,90	1.867,32
	3/0460003/06872	Erw. Ameisbergweg	29.08.2017	26,5	33,0	1.124,57	0,00	0,00	0,00	40,89	1.083,68
	3/0460003/06873	Erw. Birkenfeld IV	30.11.2016	25,5	33,0	8.799,68	0,00	0,00	0,00	332,06	8.467,62
	3/0460003/06874	Erw. Fa. Loxone	09.08.2012	21,5	33,0	1.343,76	0,00	0,00	0,00	59,72	1.284,04
	3/0460003/06875	Leitungserneuerung Marktplatz	07.10.2011	20,5	33,0	8.174,62	0,00	0,00	0,00	380,21	7.794,41
	3/0460003/06876	Erw. Leitenweg (Neundlinger)	30.11.2010	19,5	33,0	2.070,49	0,00	0,00	0,00	101,00	1.969,49
	3/0460003/06877	Erw. Birkenfeld (Leimpek)	30.11.2010	19,5	33,0	1.045,08	0,00	0,00	0,00	50,98	994,10
	3/0460003/06878	Erw. Hanriederstraße (Fesl)	22.12.2009	18,5	33,0	3.167,09	0,00	0,00	0,00	162,41	3.004,68
	3/0460003/06879	Erw. Sportplatz	16.08.2007	16,5	33,0	2.770,88	0,00	0,00	0,00	158,34	2.612,54
	3/0460003/06880	Erw. Markt-Amtsgebäude	30.11.2007	16,5	33,0	5.891,74	0,00	0,00	0,00	336,67	5.555,07
	3/0460003/06881	Erw. Brezergarten	15.06.2005	14,0	33,0	1.419,73	0,00	0,00	0,00	94,65	1.325,08
	3/0460003/06882	Erw. Hanging (Reischl)	21.11.2003	12,5	33,0	430,62	0,00	0,00	0,00	31,90	398,72
	3/0460003/06961	Erw. Birkenfeld V	29.02.2020	29,0	33,0	13.700,28	0,00	0,00	0,00	456,68	13.243,60
	3/0460003/06963	Erweiterungen 2023	27.04.2023	32,0	33,0	0,00	43.488,82	0,00	0,00	1.761,31	41.727,51
	3/0460004/06653	BA01 Wasseraufbereitung	01.01.2000	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>2.312.358,20</b>	<b>25.310,27</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>90.094,88</b>	<b>2.247.573,59</b>
	3/0450001/06544	BA06 Kanal baulich	01.01.2006	32,0	50,0	468.780,18	0,00	0,00	0,00	14.205,46	454.574,72

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450001/06591	BA07 Kanal baulich	01.01.2007	33,0	50,0	101.173,12	0,00	0,00	0,00	2.975,68	98.197,44
	3/0450001/06595	BA08 Kanal baulich	01.01.2008	34,0	50,0	205.831,50	0,00	0,00	0,00	5.880,90	199.950,60
	3/0450001/06598	BA09 Kanal baulich	01.01.2010	36,0	50,0	164.610,78	0,00	0,00	0,00	4.448,94	160.161,84
	3/0450001/06610	Kanalbau Fa. Loxone Kanal baulich	01.01.2014	40,0	50,0	35.873,36	0,00	0,00	0,00	874,96	34.998,40
	3/0450001/06614	Erw. Markt in B38 Kanal baulich	01.01.2015	41,0	50,0	28.201,32	0,00	0,00	0,00	671,46	27.529,86
	3/0450001/06616	Kanal-Sanierungsmaßnahmen Kanal baulich	01.01.2016	42,0	50,0	35.180,02	0,00	0,00	0,00	818,14	34.361,88
	3/0450001/06618	BA03 Kanal baulich	01.01.1998	24,0	50,0	218.862,00	0,00	0,00	0,00	8.754,48	210.107,52
	3/0450001/06630	BA04 Kanal baulich	01.01.1998	24,0	50,0	103.845,00	0,00	0,00	0,00	4.153,80	99.691,20
	3/0450001/06633	BA05 Kanal baulich	01.01.2003	29,0	50,0	161.686,20	0,00	0,00	0,00	5.389,54	156.296,66
	3/0450001/06637	BA01 Kanal baulich	01.01.1990	16,0	50,0	513.828,06	0,00	0,00	0,00	30.225,18	483.602,88
	3/0450001/06762	BA11 Kanal baulich	30.06.2017	43,0	50,0	104.965,52	0,00	0,00	0,00	2.385,58	102.579,94
	3/0450001/06856	Erw. Linzerstraße-Mitterweg	29.11.2018	44,5	50,0	5.184,94	0,00	0,00	0,00	113,95	5.070,99
	3/0450001/06857	Erw. Hanriederstraße	14.09.2015	41,5	50,0	7.239,30	0,00	0,00	0,00	170,34	7.068,96
	3/0450001/06858	Erw. Mistlberg (Fenzl/Märzinger)	31.08.2015	41,5	50,0	10.871,23	0,00	0,00	0,00	255,79	10.615,44
	3/0450001/06859	Erw. Raidern	14.02.2011	37,0	50,0	7.494,49	0,00	0,00	0,00	197,22	7.297,27
	3/0450001/06860	Erw. Birkenfeld (Leimpek)	30.07.2010	36,5	50,0	7.893,25	0,00	0,00	0,00	210,49	7.682,76
	3/0450001/06861	Erw. Böhmerwaldstraße (Kasberger)	30.06.2009	35,0	50,0	6.724,90	0,00	0,00	0,00	186,80	6.538,10
	3/0450001/06862	Oberflächenentwässerung Mistlberg	31.03.2008	34,0	50,0	12.299,57	0,00	0,00	0,00	351,42	11.948,15
	3/0450001/06863	Oberflächenentwässerung Sauedt	30.04.2007	33,0	50,0	1.921,72	0,00	0,00	0,00	56,52	1.865,20
	3/0450001/06864	Oberflächenentwässerung Sportplatz	13.10.2006	32,5	50,0	5.904,32	0,00	0,00	0,00	176,25	5.728,07
	3/0450001/06865	Erw. BF-Vorleistung (Querung Schöffgatternstr.)	08.07.2005	31,5	50,0	6.659,68	0,00	0,00	0,00	204,91	6.454,77
	3/0450001/06866	Erw. Betriebsbaugebiet (Böhmerwaldstr.)	15.04.2005	31,0	50,0	4.087,03	0,00	0,00	0,00	127,72	3.959,31
	3/0450001/06869	Erw. Falkensteinstr. (Fa. Kumpfm.) - baulich	31.12.2002	28,5	50,0	2.655,00	0,00	0,00	0,00	90,00	2.565,00
	3/0450001/06948	Anschluss Saxinger Markus	19.12.2019	45,5	50,0	4.380,16	0,00	0,00	0,00	94,20	4.285,96
	3/0450001/06950	Erweiterungen 2020	29.02.2020	46,0	50,0	6.409,20	0,00	0,00	0,00	136,37	6.272,83
	3/0450001/06955	Erweiterungen 2021	16.09.2021	47,5	50,0	7.913,40	0,00	0,00	0,00	163,16	7.750,24
	3/0450001/06957	Erweiterungen 2022	01.01.2022	48,0	50,0	25.703,57	0,00	0,00	0,00	524,56	25.179,01
	3/0450001/06959	Erweiterungen 2023	27.04.2023	49,0	50,0	0,00	25.310,27	0,00	0,00	506,21	24.804,06
	3/0450005/06581	BA06 PW baulich	01.01.2006	7,0	25,0	33.600,00	0,00	0,00	0,00	4.200,00	29.400,00
	3/0450005/06602	BA09 PW baulich	01.01.2010	11,0	25,0	9.600,00	0,00	0,00	0,00	800,00	8.800,00
	3/0450005/06622	BA03 PW baulich	01.01.1998	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/06640	BA01 PW baulich	01.01.1990	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/06585	BA06 PW maschinell/elektrisch	01.01.2006	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/06606	BA09 PW maschinell/elektrisch	01.01.2010	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/06612	Kanalbau Fa. Loxone PW maschinell/elektrisch	01.01.2014	3,0	13,0	2.979,38	0,00	0,00	0,00	744,85	2.234,53
	3/0450006/06626	BA03 PW maschinell/elektrisch	01.01.1998	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/06643	BA01 PW maschinell/elektrisch	01.01.1990	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/06870	Erw. Falkensteinstr. (Fa. Kumpfm.) - masch/elek	20.12.2002	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Rechnungsabschluss 2023**

Marktgemeinde Kollerschlag

**Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)**

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	<b>851900</b>	<b>Kanal - Baulos Birkenfeld V</b>				<b>100.545,65</b>	<b>577,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.145,48</b>	<b>98.977,37</b>
	3/0450001/06952	Kanal - Baulos Birkenfeld V	02.03.2020	46,0	50,0	100.545,65	577,20	0,00	0,00	2.145,48	98.977,37
<b>1024</b>	<b>Sonderanlagen</b>					<b>49.915,51</b>	<b>143.098,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.156,44</b>	<b>178.857,50</b>
	<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>1.137,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>175,00</b>	<b>962,50</b>
	3/0290003/06794	Karussell mit Handrad Kindergarten	02.08.2019	5,5	10,0	1.137,50	0,00	0,00	0,00	175,00	962,50
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>1.595,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>177,30</b>	<b>1.418,40</b>
	4/0300001/00001	Geschwindigkeitsmessgerät	06.03.2020	8,0	12,0	1.595,70	0,00	0,00	0,00	177,30	1.418,40
	<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>				<b>0,00</b>	<b>4.896,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.896,00</b>
	1/0080002/00001	Erneuerung Straßenbeleuchtung AiB	06.10.2023			0,00	4.896,00	0,00	0,00	0,00	4.896,00
	<b>850000</b>	<b>Wasserversorgung</b>				<b>4.787,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>296,01</b>	<b>4.491,03</b>
	3/0070003/06842	Hydrant Ameisbergweg 2	31.12.2014	23,5	33,0	1.212,49	0,00	0,00	0,00	49,49	1.163,00
	3/0070003/06892	Überflurhydranten Mistlberg	31.12.2004	13,5	33,0	3.574,55	0,00	0,00	0,00	246,52	3.328,03
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>35.899,10</b>	<b>4.741,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.582,72</b>	<b>38.058,11</b>
	3/0070003/06967	Leerverrohrungen	28.07.2022	38,5	40,0	11.358,95	4.741,73	0,00	0,00	348,36	15.752,32
	3/0120001/06823	Photovoltaikanlage Kläranlage	13.12.2017	8,5	15,0	14.230,76	0,00	0,00	0,00	1.497,97	12.732,79
	3/0450003/06886	Geröllfangschacht Kläranlage	15.03.2012	13,0	25,0	10.309,39	0,00	0,00	0,00	736,39	9.573,00
	<b>859310</b>	<b>Freibäder</b>				<b>6.496,17</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>928,02</b>	<b>5.568,15</b>
	3/0070003/06730	Breittrutschenanlage Freibad	01.01.1997	6,0	33,0	6.496,17	0,00	0,00	0,00	928,02	5.568,15
	3/0240001/06538	Filtererneuerung Freibad	01.05.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0240001/06734	Anlagentechnik Sanierung Freibad	01.01.1997	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0350006/06728	Freibadbecken	01.01.1974	0,0	30,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>870000</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kommunalzentrum</b>				<b>0,00</b>	<b>81.140,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.044,67</b>	<b>75.095,47</b>
	2/0120001/00001	Photovoltaikanlage Kommunalzentrum 2023	31.03.2023	14,0	15,0	0,00	81.140,14	0,00	0,00	6.044,67	75.095,47
	<b>870001</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kläranlage</b>				<b>0,00</b>	<b>23.067,95</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.872,09</b>	<b>21.195,86</b>
	3/0120001/06827	Photovoltaikanlage Kläranlage 2023	31.03.2023	14,0	15,0	0,00	23.067,95	0,00	0,00	1.872,09	21.195,86
	<b>870002</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Amtsgebäude</b>				<b>0,00</b>	<b>29.252,61</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.080,63</b>	<b>27.171,98</b>
	2/0120001/00002	Photovoltaikanlage Amtsgebäude 2023	31.03.2023	14,0	15,0	0,00	29.252,61	0,00	0,00	2.080,63	27.171,98
<b>1025</b>	<b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b>					<b>531.293,43</b>	<b>8.896,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>39.436,14</b>	<b>500.753,72</b>
	<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>				<b>947,86</b>	<b>6.319,79</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.198,33</b>	<b>6.069,32</b>
	4/0180003/00001	PC Amtsleiter Gemeindeamt 2019	12.12.2019	0,0	4,0	138,61	0,00	0,00	0,00	138,61	0,00
	4/0180003/00002	HP Notebook Bgm Resch	07.01.2022	2,0	4,0	809,25	0,00	0,00	0,00	269,75	539,50
	4/0180003/00003	PC Bauamt Gemeindeamt 2023	27.07.2023	3,5	4,0	0,00	1.891,79	0,00	0,00	236,47	1.655,32

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0180003/00004	Server PC Gemeindeamt 2023	23.11.2023	3,5	4,0	0,00	4.428,00	0,00	0,00	553,50	3.874,50
	<b>163000</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>				<b>253.850,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.591,08</b>	<b>238.259,76</b>
	4/0110002/06854	Bergeschere TLF FF Kollerschlag	15.04.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/06521	TLF Ankauf	22.10.2013	19,5	30,0	202.381,64	0,00	0,00	0,00	9.872,28	192.509,36
	4/0150002/06525	LFB A1 Ankauf	24.04.2002	8,0	30,0	51.469,20	0,00	0,00	0,00	5.718,80	45.750,40
	<b>163004</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>				<b>45.944,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.281,76</b>	<b>42.662,88</b>
	4/0150002/06898	MTFA Vito	22.03.2022	13,0	15,0	45.944,64	0,00	0,00	0,00	3.281,76	42.662,88
	<b>163100</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Mistlberg</b>				<b>94.617,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.026,26</b>	<b>90.590,85</b>
	4/0150002/06495	KLFA Ankauf FF Mistlberg	22.07.2016	22,5	30,0	94.617,11	0,00	0,00	0,00	4.026,26	90.590,85
	<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>				<b>164,75</b>	<b>2.576,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>404,46</b>	<b>2.336,93</b>
	2/0150002/04317	Traktor Deutz -Umrüsten Winterdienst Bauhof	12.08.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/03047	Holder C245 Bauhof	29.10.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/06884	Heckschaufel für Traktor Bauhof	30.11.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290001/06819	Hochdruckreiniger Bauhof	24.04.2017	1,0	8,0	164,75	0,00	0,00	0,00	82,38	82,37
	4/0290001/06888	Heißwasserhochdruckreiniger Bauhof	18.01.2023	7,0	8,0	0,00	2.576,64	0,00	0,00	322,08	2.254,56
	<b>617002</b>	<b>Bauhof - Ankauf Radlader 2022</b>				<b>110.557,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.637,60</b>	<b>98.919,60</b>
	4/0150002/06901	Radlader L 507 Liebherr	15.11.2022	8,5	10,0	110.557,20	0,00	0,00	0,00	11.637,60	98.919,60
	<b>850000</b>	<b>Wasserversorgung</b>				<b>2.552,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>359,23</b>	<b>2.193,01</b>
	5/0290001/06796	Motorsense Stihl WVA	06.11.2019	3,5	8,0	518,31	0,00	0,00	0,00	115,18	403,13
	5/0290001/06840	Dampfprofi Reinigungsgerät WVA	29.08.2014	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0290001/06885	Rasenmäher WVA	30.06.2011	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0290001/06887	Akku-Rasenmäher M18 Fuel WVA	09.06.2022	6,0	8,0	948,55	0,00	0,00	0,00	135,51	813,04
	5/0450006/00001	Leitrad-Kreiselpumpe Tiefbehälter Schröck	01.01.2020	9,0	13,0	1.085,38	0,00	0,00	0,00	108,54	976,84
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>10.907,27</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.438,47</b>	<b>9.468,80</b>
	3/0150002/03999	Traktor Deutz Agrotron	12.08.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450004/06820	Probennehmer Kläranlage	03.11.2017	6,5	13,0	4.823,29	0,00	0,00	0,00	643,11	4.180,18
	3/0450006/06829	Tauchmotorpumpe I PW MB2 ABA	29.02.2016	5,0	13,0	655,84	0,00	0,00	0,00	109,31	546,53
	3/0450006/06949	Tauchmotorpumpe II PW MB 2 ABA	25.06.2020	9,0	13,0	1.632,84	0,00	0,00	0,00	163,28	1.469,56
	3/0450006/06950	Tauchmotorpumpe I PW SB2 ABA	25.06.2020	9,0	13,0	3.636,15	0,00	0,00	0,00	363,62	3.272,53
	5/0450004/06888	Abwassertauchpumpen 2010 Kläranlage	22.11.2010	0,0	13,0	159,15	0,00	0,00	0,00	159,15	0,00
	5/0450004/06890	Abwassertauchpumpen 2009 Kläranlage	08.06.2009	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0450004/06891	Drehkolbengebläsestufen Kläranlage	20.12.2007	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0450004/06894	Siebschnecke Kläranlage	16.06.2004	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	<b>851100</b>	<b>Kläranlage</b>				<b>2.768,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>221,48</b>	<b>2.547,07</b>
	3/0270002/00001	Kompensation Kläranlage	26.11.2020	11,5	15,0	2.768,55	0,00	0,00	0,00	221,48	2.547,07
	<b>859310</b>	<b>Freibäder</b>				<b>8.982,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.277,47</b>	<b>7.705,50</b>
	5/0190003/00001	Poolpumpe Freibadrutschw	06.09.2022	8,5	10,0	1.292,83	0,00	0,00	0,00	136,09	1.156,74
	5/0240001/06798	Beckenreiniger PROLINER Freibad	15.05.2018	5,0	10,0	5.164,47	0,00	0,00	0,00	860,75	4.303,72
	5/0240001/06799	Steuerung Granudos Freibad	23.06.2022	8,0	10,0	2.525,67	0,00	0,00	0,00	280,63	2.245,04
<b>1026</b>	<b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>					<b>101.721,11</b>	<b>128.778,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>23.669,69</b>	<b>206.829,75</b>
	<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>				<b>4.878,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.893,10</b>	<b>2.985,13</b>
	4/0110002/06770	Betriebsausstattung Adaptierung Gemeindeamt	15.06.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/06798	PC-Monitor Bauamt Gemeindeamt	21.12.2018	4,5	10,0	301,98	0,00	0,00	0,00	54,91	247,07
	4/0110002/06809	Beamer Sitzungssaal Gemeindeamt	30.11.2017	3,5	10,0	761,51	0,00	0,00	0,00	169,22	592,29
	4/0110002/06810	Dyson Akkusauger Gemeindeamt	28.12.2017	3,5	10,0	186,90	0,00	0,00	0,00	41,53	145,37
	4/0110002/06827	Laptop HP Probook Gemeindeamt	30.12.2016	2,5	10,0	304,10	0,00	0,00	0,00	86,89	217,21
	4/0110002/06830	PC Personalverrechnung Gemeindeamt	13.11.2015	1,5	10,0	132,89	0,00	0,00	0,00	53,16	79,73
	4/0110002/06831	PC Bürgermeister Gemeindeamt	13.11.2015	1,5	10,0	146,54	0,00	0,00	0,00	58,62	87,92
	4/0110002/06835	PC Bauamt Gemeindeamt	23.09.2014	0,5	10,0	127,81	0,00	0,00	0,00	85,21	42,60
	4/0110002/06836	PC Buchhaltung Gemeindeamt	18.11.2014	0,5	10,0	69,92	0,00	0,00	0,00	46,61	23,31
	4/0110002/06837	PC Parteienverkehr Gemeindeamt	18.11.2014	0,5	10,0	69,92	0,00	0,00	0,00	46,61	23,31
	4/0110002/06853	PC Amtsleiter Gemeindeamt	07.02.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0110002/06938	Fernseher Samsung UHD	15.02.2022	8,0	10,0	869,13	0,00	0,00	0,00	96,57	772,56
	4/0180001/06528	Server EDV Gemeindeamt	09.11.2016	0,0	7,0	1.028,14	0,00	0,00	0,00	1.028,14	0,00
	4/0180004/00001	Unterbrechungsfreie Stromversorgung - USV Gemeindeamt	23.06.2022	6,0	8,0	879,39	0,00	0,00	0,00	125,63	753,76
	<b>163000</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>				<b>12.522,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.780,96</b>	<b>10.741,37</b>
	4/0100004/00001	Feuerwehrrschränke FF Kollerschlag	15.12.2020	21,5	25,0	4.881,21	0,00	0,00	0,00	216,94	4.664,27
	4/0110002/06801	Digitalfunk/Umrüstung FF Kollerschlag	20.12.2018	4,5	10,0	3.729,55	0,00	0,00	0,00	678,10	3.051,45
	4/0110002/06832	Wärmebildkamera FF Kollerschlag	31.12.2015	1,5	10,0	500,00	0,00	0,00	0,00	200,00	300,00
	4/0260001/00001	Hochleistungslüfter FF Kollerschlag	09.12.2021	7,5	10,0	3.089,07	0,00	0,00	0,00	363,42	2.725,65
	4/0360003/06534	Ankauf 2016 FF Kollerschlag	30.12.2016	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06535	Ankauf 2017 FF Kollerschlag	22.11.2017	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06536	Ankauf 2018 FF Kollerschlag	05.10.2018	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06537	Ankauf 2019 FF Kollerschlag	12.09.2019	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06575	Ankauf 2020 FF Kollerschlag	14.12.2020	0,0	3,0	322,50	0,00	0,00	0,00	322,50	0,00
	<b>163100</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Mistlberg</b>				<b>4.126,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>970,50</b>	<b>3.156,00</b>
	4/0110002/06802	Digitalfunk/Umrüstung FF Mistlberg	20.12.2018	4,5	10,0	2.684,00	0,00	0,00	0,00	488,00	2.196,00
	4/0360003/06529	Ankauf 2016 FF Mistlberg	30.12.2016	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06531	Ankauf 2017 FF Mistlberg	22.11.2017	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0360003/06532	Ankauf 2018 FF Mistlberg	05.10.2018	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06533	Ankauf 2019 FF Mistlberg	12.09.2019	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06579	Ankauf 2020 FF Mistlberg	14.12.2020	0,0	3,0	322,50	0,00	0,00	0,00	322,50	0,00
	4/0370001/00001	Mannschaftszelt Jugendgruppe FF Mistlberg	08.05.2020	6,0	10,0	1.120,00	0,00	0,00	0,00	160,00	960,00
	<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>				<b>24.160,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.323,39</b>	<b>19.837,60</b>
	2/0110002/06542	Einrichtung (Sanierung) Volksschule	01.01.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/00001	Schulmöbelankauf 2021	24.08.2021	7,5	10,0	3.111,47	0,00	0,00	0,00	366,06	2.745,41
	4/0110002/06792	Whiteboards 2019 Volksschule	23.09.2019	5,5	10,0	9.186,70	0,00	0,00	0,00	1.413,34	7.773,36
	4/0110002/06803	HP Notebook Volksschule	30.03.2018	4,0	10,0	436,98	0,00	0,00	0,00	87,40	349,58
	4/0110002/06813	Whiteboards/Digitalisierung Volksschule	28.12.2017	3,5	10,0	8.344,61	0,00	0,00	0,00	1.854,36	6.490,25
	4/0110002/06833	PC Direktor Volksschule	13.11.2015	1,5	10,0	160,78	0,00	0,00	0,00	64,31	96,47
	4/0180001/06920	Haustechniksteuerung Volksschule	15.04.2022	5,0	7,0	1.999,21	0,00	0,00	0,00	333,20	1.666,01
	4/0290003/06811	Sprungkasten mit Unterbau Volksschule	11.12.2017	3,5	10,0	539,55	0,00	0,00	0,00	119,90	419,65
	4/0290003/06812	Weichbodenmatte Volksschule	11.12.2017	3,5	10,0	381,69	0,00	0,00	0,00	84,82	296,87
	4/0290003/06883	Tischtennistisch Volksschule	05.10.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>211001</b>	<b>Volksschule - Ganztagschule</b>				<b>25.050,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.947,16</b>	<b>22.103,69</b>
	4/0110002/06936	VS-Ganztagschule: Betriebsausstattung	22.09.2021	7,5	10,0	25.050,85	0,00	0,00	0,00	2.947,16	22.103,69
	<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>12.636,06</b>	<b>122.934,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.882,69</b>	<b>126.687,84</b>
	3/0110002/06540	Einrichtung (Sanierung) Kindergarten	01.09.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0110002/06806	Prov. Einrichtung 3. Gruppe Kindergarten	13.09.2018	4,5	10,0	7.505,21	0,00	0,00	0,00	1.364,58	6.140,63
	5/0100005/06839	Möbel Leiterinnenbüro Kindergarten	17.01.2014	0,0	10,0	130,08	0,00	0,00	0,00	130,08	0,00
	5/0110002/06805	HP PC Kindergarten	06.03.2018	4,0	10,0	337,22	0,00	0,00	0,00	67,44	269,78
	5/0110002/06931	Kindergartenerweiterung 2022 (Außenspielflächen)	15.10.2022	8,5	10,0	4.663,55	122.934,47	0,00	0,00	7.320,59	120.277,43
	<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	4/0290001/06887	Leitungs- und Kabelsuchgerät Bauhof	22.11.2010	0,0	8,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>850000</b>	<b>Wasserversorgung</b>				<b>925,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>340,54</b>	<b>584,94</b>
	5/0110002/06841	Frequenzumformer WW Lengau	22.12.2014	0,5	10,0	355,30	0,00	0,00	0,00	236,87	118,43
	5/0290001/06886	Schieberstangensuchgerät MD-100	18.12.2020	4,5	8,0	570,18	0,00	0,00	0,00	103,67	466,51
	<b>851100</b>	<b>Kläranlage</b>				<b>9.767,85</b>	<b>2.593,86</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.518,54</b>	<b>10.843,17</b>
	5/0300001/00001	BSB-Messgerät	28.02.2023	11,0	12,0	0,00	2.593,86	0,00	0,00	216,16	2.377,70
	5/0300002/00001	Labor- und Messausstattung für Kläranlage	15.09.2020	6,5	10,0	9.767,85	0,00	0,00	0,00	1.302,38	8.465,47
	<b>853000</b>	<b>Lehrerwohnhaus</b>				<b>7.652,82</b>	<b>3.250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.012,81</b>	<b>9.890,01</b>
	3/0110002/06807	Einbauküche/Möbel Garconniere OG LWH (Whg. Nr. 5)	28.04.2022	8,0	10,0	7.652,82	0,00	0,00	0,00	850,31	6.802,51
	3/0110002/06808	Möbel Tagesmuttereinrichtung LWH (Whg. Nr. 3)	27.09.2023	9,5	10,0	0,00	3.250,00	0,00	0,00	162,50	3.087,50

**Rechnungsabschluss 2023**

Marktgemeinde Kollerschlag

**Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)**

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>1027</b>	<b>Kulturgüter</b>					<b>35.094,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>413,67</b>	<b>34.680,47</b>
	<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>				<b>629,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>629,74</b>
	4/0400003/06808	Ölbild "Kollerschlag"	15.09.2006			629,74	0,00	0,00	0,00	0,00	629,74
	<b>362000</b>	<b>Denkmalpflege</b>				<b>34.464,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>413,67</b>	<b>34.050,73</b>
	2/0060004/06541	Kriegerdenkmal	01.01.1990	66,0	100,0	11.850,95	0,00	0,00	0,00	176,88	11.674,07
	2/0060004/06807	Mahnmal 1. Weltkrieg	17.08.2018	94,5	100,0	22.613,45	0,00	0,00	0,00	236,79	22.376,66
<b>1028</b>	<b>Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau</b>					<b>1.406.102,19</b>	<b>873.909,38</b>	<b>1.252.218,64</b>	<b>0,00</b>	<b>3.228,60</b>	<b>1.024.564,33</b>
	<b>163002</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>				<b>1.168.915,03</b>	<b>15.371,47</b>	<b>1.184.286,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2/0090002/00001	Feuerwehrhaus Kollerschlag Zubau AiB				1.168.915,03	15.371,47	1.184.286,50	0,00	0,00	0,00
	<b>211002</b>	<b>Volksschule Kollerschlag</b>				<b>70.200,00</b>	<b>230.995,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>754,25</b>	<b>300.441,28</b>
	2/0090002/00003	Volksschulerweiterung AiB				70.200,00	230.995,53	0,00	0,00	754,25	300.441,28
	<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>79.970,62</b>	<b>389.577,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.127,45</b>	<b>467.420,82</b>
	3/0090002/00002	Kindergartenerweiterung 2022 AiB				79.970,62	389.577,65	0,00	0,00	2.127,45	467.420,82
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>0,00</b>	<b>86.563,95</b>	<b>67.932,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.631,81</b>
	2/0080001/00005	Berggasse AiB				0,00	18.631,81	0,00	0,00	0,00	18.631,81
	2/0080001/00006	Verschiedene Straßenbauten 2023 AiB				0,00	11.089,26	11.089,26	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/00007	Schluchtenweg AiB				0,00	56.842,88	56.842,88	0,00	0,00	0,00
	<b>850000</b>	<b>Wasserversorgung</b>				<b>10.942,35</b>	<b>151.400,78</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>346,90</b>	<b>161.996,23</b>
	3/0090002/00001	WVA BA06 (Umlegung Leitenweg/Erw. Hasendoppel/Ern. 1				10.942,35	108.827,06	0,00	0,00	346,90	119.422,51
	3/0090002/00007	WVA BA 07 - Quelle Bernauholz AiB				0,00	42.573,72	0,00	0,00	0,00	42.573,72
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>76.074,19</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>76.074,19</b>
	3/0080001/06895	LIS Zone 2 Abwasserbeseitigung				76.074,19	0,00	0,00	0,00	0,00	76.074,19
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-6.136.749,68</b>	<b>1.221.016,95</b>	<b>2.242.239,53</b>	<b>0,00</b>	<b>-228.478,75</b>	<b>-6.929.493,51</b>
	<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>				<b>-1.065.904,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-30.608,04</b>	<b>-1.035.296,36</b>
	2/0060001/06767	KTZ BZ Amtsgebäude	15.06.2009	35,0	50,0	-1.041.260,26	0,00	0,00	0,00	-28.923,90	-1.012.336,36
	2/0060001/06768	KTZ LZ Amtsgebäude	15.06.2009	35,0	50,0	-23.616,00	0,00	0,00	0,00	-656,00	-22.960,00
	2/0180001/06934	KT Glasfaseranschluss Gemeindeamt	14.02.2013	0,0	7,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180001/06919	KT Server EDV Gemeindeamt	09.11.2016	0,0	7,0	-1.028,14	0,00	0,00	0,00	-1.028,14	0,00
	<b>163000</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>				<b>-405.217,50</b>	<b>154.070,10</b>	<b>1.106.816,95</b>	<b>0,00</b>	<b>-38.440,96</b>	<b>-1.319.523,39</b>
	2/0060001/06697	KTZ BZ Feuerwehrhaus	01.01.1996	22,0	50,0	-109.113,84	109.113,84	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/06698	KTZ LFK Feuerwehrhaus	01.01.1996	22,0	50,0	-2.228,70	2.228,70	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/06699	KTZ FF Kollerschlag Feuerwehrhaus	01.01.1996	22,0	50,0	-42.727,56	42.727,56	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/06785	KT BZ Feuerwehrhaus Kollerschlag mit Zubau	01.01.2023	49,0	50,0	0,00	0,00	809.113,84	0,00	-16.182,28	-792.931,56

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0060001/06786	KT LFK+KIG Feuerwehrhaus Kollerschlag mit Zubau	01.01.2023	49,0	50,0	0,00	0,00	133.770,55	0,00	-2.675,41	-131.095,14
	2/0060001/06787	KT FF+Sozialkreislager Feuerwehrhaus Kollerschlag mit Zu	01.01.2023	49,0	50,0	0,00	0,00	163.932,56	0,00	-3.278,65	-160.653,91
	2/0070003/06721	KTZ BZ Löschteich Hanging	01.01.1997	6,0	33,0	-1.849,81	0,00	0,00	0,00	-264,26	-1.585,55
	2/0070003/06722	KTZ LFK Löschteich Hanging	01.01.1997	6,0	33,0	-1.387,39	0,00	0,00	0,00	-198,20	-1.189,19
	2/0070003/06921	KT Löschteich Mistlberg	01.01.1987	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0070003/06922	KT Löschteich Lengau	01.01.1989	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0070003/06923	KT Löschteich Kollerschlag Oberort	01.01.1990	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0070003/06924	KT Löschteich Raschau	01.01.1991	0,0	33,0	-154,15	0,00	0,00	0,00	-154,15	0,00
	2/0070003/06925	KT Löschteich Suedt	01.01.1992	1,0	33,0	-308,31	0,00	0,00	0,00	-154,16	-154,15
	2/0070003/06926	KT Löschteich Haselbach	01.01.1993	2,0	33,0	-462,46	0,00	0,00	0,00	-154,15	-308,31
	2/0070003/06927	KT Löschteich Stratberg	01.01.1999	8,0	33,0	-1.981,99	0,00	0,00	0,00	-220,22	-1.761,77
	4/0150002/06518	KTZ BZ TLF	22.10.2013	19,5	30,0	-80.633,35	0,00	0,00	0,00	-3.933,33	-76.700,02
	4/0150002/06519	KTZ LFK TLF	22.10.2013	19,5	30,0	-60.133,35	0,00	0,00	0,00	-2.933,33	-57.200,02
	4/0150002/06520	KTZ FF Kollerschlag TLF	22.10.2013	19,5	30,0	-52.767,39	0,00	0,00	0,00	-2.574,02	-50.193,37
	4/0150002/06522	KTZ BZ LFB A1	24.04.2002	8,0	30,0	-26.402,09	0,00	0,00	0,00	-2.933,57	-23.468,52
	4/0150002/06523	KTZ FF Kollerschlag LFB A1	24.04.2002	8,0	30,0	-9.767,11	0,00	0,00	0,00	-1.085,23	-8.681,88
	4/0150002/06524	KTZ LFK LFB A1	24.04.2002	8,0	30,0	-15.300,00	0,00	0,00	0,00	-1.700,00	-13.600,00
	4/0360003/06548	KTZ BZ Ankauf 2016	30.12.2016	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06549	KTZ FF Kollerschlag Ankauf 2016	30.12.2016	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06550	KTZ LFK Ankauf 2016	30.12.2016	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06552	KTZ BZ Ankauf 2017	22.11.2017	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06553	KTZ FF Kollerschlag Ankauf 2017	22.11.2017	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06554	KTZ LFK Ankauf 2017	22.11.2017	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06555	KTZ LFK Ankauf 2018	05.10.2018	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06556	KTZ FF Kollerschlag Ankauf 201	05.10.2018	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06557	KTZ BZ Ankauf 2018	05.10.2018	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06558	KTZ BZ Ankauf 2019	12.09.2019	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06559	KTZ FF Kollerschlag Ankauf 2019	12.09.2019	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06560	KTZ LFK Ankauf 2019	12.09.2019	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06576	KTZ BZ Ankauf 2020 FF Kollerschlag	14.12.2020	0,0	2,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06577	KTZ FF Kollerschlag Ankauf 2020	14.12.2020	0,0	2,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06578	KTZ LFK Ankauf 2020 FF Kollerschlag	14.12.2020	0,0	2,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>163002</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>				<b>-952.746,85</b>	<b>1.041.946,85</b>	<b>89.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2/0090002/00002	KT Feuerwehrhaus Kollerschlag Zubau AiB				-952.746,85	1.041.946,85	89.200,00	0,00	0,00	0,00
	<b>163004</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>				<b>-36.611,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.615,09</b>	<b>-33.996,22</b>
	4/0150002/06899	KTZ LFK MTFA Vito	22.03.2022	13,0	15,0	-4.666,67	0,00	0,00	0,00	-333,33	-4.333,34
	4/0150002/06900	KTZ FF Kollerschlag MTFA Vito	22.03.2022	13,0	15,0	-31.944,64	0,00	0,00	0,00	-2.281,76	-29.662,88

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	<b>163100</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Mistlberg</b>				<b>-358.206,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-11.665,64</b>	<b>-346.540,45</b>
	2/0060001/06691	KTZ BZ Feuerwehrhaus	08.06.2007	33,0	50,0	-170.000,00	0,00	0,00	0,00	-5.000,00	-165.000,00
	2/0060001/06692	KTZ LFK Feuerwehrhaus	08.06.2007	33,0	50,0	-2.040,00	0,00	0,00	0,00	-60,00	-1.980,00
	2/0060001/06693	KTZ FF Mistlberg Feuerwehrhaus	08.06.2007	33,0	50,0	-100.165,63	0,00	0,00	0,00	-2.946,05	-97.219,58
	4/0150002/04793	KTZ BZ KLFA	22.07.2016	22,5	30,0	-37.600,00	0,00	0,00	0,00	-1.600,00	-36.000,00
	4/0150002/06492	KTZ LFK KLFA	22.07.2016	22,5	30,0	-25.850,00	0,00	0,00	0,00	-1.100,00	-24.750,00
	4/0150002/06493	KTZ FF Mistlberg KLFA	22.07.2016	22,5	30,0	-22.550,46	0,00	0,00	0,00	-959,59	-21.590,87
	4/0360003/06561	KTZ BZ Ankauf 2016	30.12.2016	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06562	KTZ FF Mistlberg Ankauf 2017	22.11.2017	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06563	KTZ LFK Ankauf 2016	30.12.2016	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06564	KTZ LFK Ankauf 2017	22.11.2017	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06565	KTZ FF Mistlberg Ankauf 2016	30.12.2016	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06566	KTZ BZ Ankauf 2017	22.11.2017	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06567	KTZ BZ Ankauf 2018	05.10.2018	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06568	KTZ FF Mistlberg Ankauf 201	05.10.2018	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06569	KTZ LFK Ankauf 2018	05.10.2018	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06570	KTZ LFK Ankauf 2019	12.09.2019	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06571	KTZ FF Mistlberg Ankauf 2019	12.09.2019	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06572	KTZ BZ Ankauf 2019	12.09.2019	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06580	KTZ BZ Ankauf 2020 FF Mistlberg	14.12.2020	0,0	2,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06581	KTZ FF Mistlberg Ankauf 2020 FF	14.12.2020	0,0	2,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06582	KTZ LFK Ankauf 2020 FF Mistlberg	14.12.2020	0,0	2,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>				<b>-996.062,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-41.757,04</b>	<b>-954.305,45</b>
	2/0060001/06778	KTZ BZ Gebäude (Sanierung)	20.06.2009	25,0	40,0	-399.750,00	0,00	0,00	0,00	-15.375,00	-384.375,00
	2/0060001/06779	KTZ LZ Gebäude (Sanierung)	20.06.2009	25,0	40,0	-399.750,00	0,00	0,00	0,00	-15.375,00	-384.375,00
	2/0060001/06781	KTZ BZ Turnsaal (Sanierung)	30.06.2006	22,0	40,0	-80.500,00	0,00	0,00	0,00	-3.500,00	-77.000,00
	2/0060001/06782	KTZ BZ Turnsaal (Sanierung)	30.06.2006	22,0	40,0	-80.500,00	0,00	0,00	0,00	-3.500,00	-77.000,00
	2/0120003/06784	KTZ BZ Heizung (Sanierung)	30.06.2001	10,0	33,0	-18.628,83	0,00	0,00	0,00	-1.693,53	-16.935,30
	2/0120003/06785	KTZ LZ Heizung (Sanierung)	30.06.2001	10,0	33,0	-11.038,66	0,00	0,00	0,00	-1.003,51	-10.035,15
	4/0110002/06929	KT Whiteboards/Digitalisierung Volksschule	28.12.2017	3,5	10,0	-5.895,00	0,00	0,00	0,00	-1.310,00	-4.585,00
	<b>211001</b>	<b>Volksschule - Ganztagschule</b>				<b>-27.406,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.045,11</b>	<b>-24.360,90</b>
	4/0110002/06937	KTZ VS-Ganztagschule: Betriebsausstattung	14.10.2021	8,0	10,0	-27.406,01	0,00	0,00	0,00	-3.045,11	-24.360,90
	<b>211002</b>	<b>Volksschule Kollerschlag</b>				<b>-70.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>211.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-281.600,00</b>
	2/0090002/00004	KTZ LZ Volksschülerweiterung AiB				-70.200,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	-120.200,00
	2/0090002/00005	KTZ BZ Volksschülerweiterung AiB				0,00	0,00	161.400,00	0,00	0,00	-161.400,00
	<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>-200.286,41</b>	<b>0,00</b>	<b>411.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-5.011,02</b>	<b>-606.775,39</b>
	3/0060001/06775	KTZ BZ Gebäudeanteil (Sanierung)	20.06.2009	25,0	40,0	-68.770,00	0,00	0,00	0,00	-2.645,00	-66.125,00

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0060001/06776	KTZ LZ Gebäudeanteil (Sanierung)	20.06.2009	25,0	40,0	-61.516,41	0,00	0,00	0,00	-2.366,02	-59.150,39
	3/0090002/00003	KTZ LZ für Kindergartenerweiterung 2022 AiB				-70.000,00	0,00	217.900,00	0,00	0,00	-287.900,00
	3/0090002/00005	KTZ BZ für Kindergartenerweiterung 2022 AiB				0,00	0,00	193.600,00	0,00	0,00	-193.600,00
	3/0110002/06577	KTZ LZ Einrichtung (Sanierung)	01.09.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0110002/06578	KTZ BZ Einrichtung (Sanierung)	01.09.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>321000</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>				<b>-72.220,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.140,00</b>	<b>-69.080,00</b>
	2/0060001/06701	KTZ BZ Musikheim	01.01.1996	22,0	50,0	-39.476,28	0,00	0,00	0,00	-1.716,36	-37.759,92
	2/0060001/06702	KTZ LZ Musikheim	01.01.1996	22,0	50,0	-11.700,10	0,00	0,00	0,00	-508,70	-11.191,40
	2/0060001/06703	KTZ Musik Musikheim	01.01.1996	22,0	50,0	-21.043,62	0,00	0,00	0,00	-914,94	-20.128,68
	<b>362000</b>	<b>Denkmalpflege</b>				<b>-4.450,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-66,44</b>	<b>-4.384,54</b>
	2/0060004/06815	KTZ Gemeinde Nebelberg Kriegerdenkmal	01.01.1990	66,0	100,0	-1.217,26	0,00	0,00	0,00	-18,17	-1.199,09
	2/0060004/06816	KTZ ÖSK Kriegerdenkmal	01.01.1990	66,0	100,0	-1.286,09	0,00	0,00	0,00	-19,20	-1.266,89
	2/0060004/06818	KTZ LZ Kriegerdenkmal	01.01.1990	66,0	100,0	-1.947,63	0,00	0,00	0,00	-29,07	-1.918,56
	<b>611000</b>	<b>Landesstraßen</b>				<b>-46.568,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.660,61</b>	<b>-43.908,13</b>
	2/0040001/06900	KT Randeinfassungen Klasse 3	01.01.2000	20,0	50,0	-5.852,57	0,00	0,00	0,00	-278,69	-5.573,88
	2/0040001/06901	KT Randeinfassungen Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-252,00	0,00	0,00	0,00	-252,00	0,00
	2/0040001/06915	KTZ Gehsteige/Gehwege Landesstraße pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-15.527,78	0,00	0,00	0,00	-500,90	-15.026,88
	2/0040001/06916	KTZ Gehsteige/Gehwege Landesstraße pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-19.119,68	0,00	0,00	0,00	-910,46	-18.209,22
	2/0040001/06917	KTZ Gehsteige/Gehwege Landesstraße pauschal Klasse 4	01.01.1984	10,0	50,0	-5.607,96	0,00	0,00	0,00	-509,81	-5.098,15
	2/0040001/06918	KTZ Gehsteige/Gehwege Landesstraße pauschal Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-208,75	0,00	0,00	0,00	-208,75	0,00
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>-50.897,08</b>	<b>25.000,00</b>	<b>86.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.121,64</b>	<b>-111.575,44</b>
	2/0040001/06932	KT Birkenfeld 1 - Sanierung 2021 (Zusammenfassung 0641	11.11.2021	47,5	50,0	-50.099,09	0,00	0,00	0,00	-1.032,97	-49.066,12
	2/0070003/06790	KTZ BZ Ortsplatz	01.01.1985	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0070003/06791	KTZ LZ Ortsplatz	01.01.1985	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/00010	Gemeindestraßenbau 2024 AiB				0,00	0,00	61.800,00	0,00	0,00	-61.800,00
	2/0080001/00008	KT Landesbetrag Schluchtenweg AiB				0,00	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00
	4/0300001/00002	KTZ Geschwindigkeitsmessgerät	06.03.2020	8,0	12,0	-797,99	0,00	0,00	0,00	-88,67	-709,32
	<b>612020</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2020</b>				<b>-115.217,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.327,63</b>	<b>-112.890,06</b>
	2/0040001/06940	KT Gemeindestraße Birkenfeld 5	31.12.2022	48,5	50,0	-115.217,69	0,00	0,00	0,00	-2.327,63	-112.890,06
	<b>612021</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2021</b>				<b>-24.675,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-508,78</b>	<b>-24.166,90</b>
	2/0040001/06931	KT Pumpwerksweg Stratberg	11.11.2021	47,5	50,0	-24.675,68	0,00	0,00	0,00	-508,78	-24.166,90
	<b>612023</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2023</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-250,00</b>	<b>-24.750,00</b>
	2/0040001/06955	KT Landesbeitrag Gemeindestraße Schluchtenweg	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	25.000,00	0,00	-250,00	-24.750,00
	<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>				<b>-120.123,49</b>	<b>0,00</b>	<b>109.247,58</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.514,53</b>	<b>-225.856,54</b>
	2/0040001/06943	KTZ BZ Güterweg Raidern / Haupttrasse Raidern - Wald / F	06.10.2022	48,5	50,0	-20.130,16	0,00	0,00	0,00	-406,67	-19.723,49

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/06944	KTZ LZ Güterweg Raidern / Haupttrasse Raidern - Wald / F	06.10.2022	48,5	50,0	-28.352,30	0,00	0,00	0,00	-572,77	-27.779,53
	2/0040001/06945	KTZ BZ Güterweg Raidern / Haupttrasse Raidern - Ort / Fa	06.10.2022	48,5	50,0	-20.130,16	0,00	0,00	0,00	-406,67	-19.723,49
	2/0040001/06946	KTZ LZ Güterweg Raidern / Haupttrasse Raidern - Ort / Fal	06.10.2022	48,5	50,0	-28.352,29	0,00	0,00	0,00	-572,77	-27.779,52
	2/0040001/06949	KTZ LZ Güterweg Tannlus / Haupttrasse / Fahrbahn - Sani	24.11.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	37.318,55	0,00	-373,19	-36.945,36
	2/0040001/06950	KTZ LZ Güterweg Lengau / Falkner / Fahrbahn - Sanierung	24.11.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	27.325,03	0,00	-273,25	-27.051,78
	2/0040001/06951	KTZ BZ Güterweg Tannlus / Haupttrasse / Fahrbahn - Sani	28.12.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	25.750,00	0,00	-257,50	-25.492,50
	2/0040001/06952	KTZ BZ Güterweg Lengau / Falkner / Fahrbahn - Sanierung	28.12.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	18.854,00	0,00	-188,54	-18.665,46
	2/0040003/06904	KT Bachwirthbrücke Güterweg Fuchsöd KT	01.01.2003	49,0	70,0	-23.158,58	0,00	0,00	0,00	-463,17	-22.695,41
	<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>				<b>-238.083,01</b>	<b>0,00</b>	<b>89.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-12.333,66</b>	<b>-314.949,35</b>
	2/0060001/06695	KTZ BZ Bauhofgebäude	08.06.2007	22,0	50,0	-238.083,01	0,00	89.200,00	0,00	-12.333,66	-314.949,35
	2/0150002/06899	KT Traktor Deutz -Umrüsten Winterdienst Bauhof	12.08.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>617002</b>	<b>Bauhof - Ankauf Radlader 2022</b>				<b>-78.470,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-8.260,00</b>	<b>-70.210,00</b>
	4/0150002/06902	KTZ Radlader L 507 Liebherr	16.12.2022	8,5	10,0	-78.470,00	0,00	0,00	0,00	-8.260,00	-70.210,00
	<b>649000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-25.337,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-966,48</b>	<b>-24.370,95</b>
	2/0070002/06932	KT Wartehaus Mistlberg	30.12.2015	11,5	20,0	-3.583,23	0,00	0,00	0,00	-286,66	-3.296,57
	2/0070003/06848	KTZ BZ Busterminal Kollerschlag	30.01.2015	31,0	40,0	-4.000,00	0,00	0,00	0,00	-125,00	-3.875,00
	2/0070003/06849	KTZ LZ Busterminal Kollerschlag	30.01.2015	31,0	40,0	-17.754,20	0,00	0,00	0,00	-554,82	-17.199,38
	<b>815000</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.</b>				<b>-2.774,78</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-396,40</b>	<b>-2.378,38</b>
	2/0040013/06724	KTZ BZ Spielplatz	01.01.1997	6,0	33,0	-1.387,39	0,00	0,00	0,00	-198,20	-1.189,19
	2/0040013/06725	KTZ LZ Spielplatz	01.01.1997	6,0	33,0	-1.387,39	0,00	0,00	0,00	-198,20	-1.189,19
	<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>				<b>-47.660,30</b>	<b>0,00</b>	<b>34.475,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.018,15</b>	<b>-80.117,15</b>
	1/0080002/00002	KIG Zuschuss für Erneuerung Straßenbeleuchtung AiB	17.10.2023			0,00	0,00	18.800,00	0,00	0,00	-18.800,00
	1/0080002/00003	KT Erneuerung Straßenbeleuchtung AiB	17.10.2023			0,00	0,00	15.675,00	0,00	0,00	-15.675,00
	2/0040001/06760	KTZ LZ Straßenbeleuchtung 1998	30.06.1998	7,0	33,0	-387,58	0,00	0,00	0,00	-48,45	-339,13
	2/0040001/06928	KT Straßenbeleuchtung 2014	30.06.2014	23,0	33,0	-47.272,72	0,00	0,00	0,00	-1.969,70	-45.303,02
	<b>817000</b>	<b>Friedhöfe und Einsegnungshallen</b>				<b>-137.791,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.724,09</b>	<b>-134.067,35</b>
	2/0060001/06709	KTZ BZ Friedhofserweiterung	01.01.2010	36,0	50,0	-96.200,00	0,00	0,00	0,00	-2.600,00	-93.600,00
	2/0060001/06710	KTZ Pfarre Friedhofserweiterung	01.01.2010	36,0	50,0	-41.591,44	0,00	0,00	0,00	-1.124,09	-40.467,35
	<b>850000</b>	<b>Wasserversorgung</b>				<b>-186.892,11</b>	<b>0,00</b>	<b>8.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-14.910,44</b>	<b>-180.481,67</b>
	3/0070003/06966	KT Überflurhydranten Mistlberg	22.12.2014	13,5	33,0	-655,64	0,00	0,00	0,00	-45,22	-610,42
	3/0430001/06683	LZ LIS Zone 1 Wasserversorgung	30.10.2015	1,5	10,0	-1.064,25	0,00	0,00	0,00	-425,70	-638,55
	3/0430001/06685	KPC Tilgungszuschuss LIS Zone 1 Wasserversorgung	30.10.2015	1,5	10,0	-5.307,71	0,00	0,00	0,00	-2.123,08	-3.184,63
	3/0460001/06649	LZ BA01 WVA baulich	01.01.2000	9,0	33,0	-23.659,39	0,00	0,00	0,00	-2.365,94	-21.293,45
	3/0460001/06651	KPC Tilgungszuschuss BA01 WVA baulich	01.01.2000	9,0	33,0	-19.716,05	0,00	0,00	0,00	-1.971,61	-17.744,44
	3/0460001/06657	KPC Tilgungszuschuss BA02 WVA baulich	01.01.2001	10,0	33,0	-10.569,33	0,00	0,00	0,00	-960,85	-9.608,48

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0460001/06658	LZ BA02 WVA baulich	01.01.2001	10,0	33,0	-13.212,67	0,00	0,00	0,00	-1.201,15	-12.011,52
	3/0460002/06648	KPC Tilgungszuschuss BA01 Installation/Elektrik	01.01.2000	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460002/06652	LZ BA01 BA01 Installation/Elektrik	01.01.2000	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460002/06661	KPC Tilgungszuschuss BA02 Installation/Elektrik	01.01.2001	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460002/06662	LZ BA02 Installation/Elektrik	01.01.2001	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/06665	KPC Tilgungszuschuss BA02 Wasserleitungen	01.01.2001	10,0	33,0	-4.666,68	0,00	0,00	0,00	-424,24	-4.242,44
	3/0460003/06666	LZ BA02 Wasserleitungen	01.01.2001	10,0	33,0	-5.834,01	0,00	0,00	0,00	-530,36	-5.303,65
	3/0460003/06669	KPC Tilgungszuschuss BA03 Wasserleitungen	01.01.2008	17,0	33,0	-2.014,91	0,00	0,00	0,00	-111,94	-1.902,97
	3/0460003/06670	LZ BA03 Wasserleitungen	01.01.2008	17,0	33,0	-818,19	0,00	0,00	0,00	-45,46	-772,73
	3/0460003/06672	Beiträge FF-Fonds BA03 Wasserleitungen	01.01.2008	17,0	33,0	-283,63	0,00	0,00	0,00	-15,76	-267,87
	3/0460003/06674	KPC Tilgungszuschuss BA04 Wasserleitungen	01.01.2010	19,0	33,0	-8.367,89	0,00	0,00	0,00	-418,39	-7.949,50
	3/0460003/06675	LZ BA04 Wasserleitungen	01.01.2010	19,0	33,0	-3.575,75	0,00	0,00	0,00	-178,79	-3.396,96
	3/0460003/06679	KPC Tilgungszuschuss BA05 Wasserleitungen	10.06.2012	21,0	33,0	-29.612,67	0,00	0,00	0,00	-1.346,03	-28.266,64
	3/0460003/06680	LZ BA05 Wasserleitungen	10.06.2012	21,0	33,0	-57.533,34	0,00	0,00	0,00	-2.615,15	-54.918,19
	3/0460003/06964	KIG Zuschuss Erweiterungen 2023 (Berggasse)	21.09.2023	32,0	32,5	0,00	0,00	8.500,00	0,00	-130,77	-8.369,23
	3/0460004/06654	KPC Tilgungszuschuss BA01 Wasseraufbereitung	01.01.2000	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460004/06655	LZ BA01 Wasseraufbereitung	01.01.2000	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>-864.159,09</b>	<b>0,00</b>	<b>9.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-35.420,76</b>	<b>-838.038,33</b>
	3/0080001/06897	KPC I-Zuschuss LIS Zone 2 Abwasserbeseitigung	02.04.2021			-26.798,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-26.798,00
	3/0120001/06825	KTZ KPC Förderung Photovoltaikanlage	13.12.2017	8,5	15,0	-4.769,00	0,00	0,00	0,00	-502,00	-4.267,00
	3/0430001/06687	LZ LIS Zone 1 Abwasserbeseitigung	30.10.2015	1,5	10,0	-2.160,75	0,00	0,00	0,00	-864,30	-1.296,45
	3/0430001/06689	KPC Tilgungszuschuss LIS Zone 1 Abwasserbeseitigung	30.10.2015	1,5	10,0	-10.776,29	0,00	0,00	0,00	-4.310,52	-6.465,77
	3/0450001/06545	KPC Tilgungszuschuss BA06 Kanal baulich	01.01.2006	32,0	50,0	-253.138,38	0,00	0,00	0,00	-7.670,86	-245.467,52
	3/0450001/06546	LZ BA06 Kanal baulich	01.01.2006	32,0	50,0	-23.274,90	0,00	0,00	0,00	-705,30	-22.569,60
	3/0450001/06593	KPC Tilgungszuschuss BA07 Kanal baulich	01.01.2007	33,0	50,0	-56.571,24	0,00	0,00	0,00	-1.663,86	-54.907,38
	3/0450001/06594	LZ BA07 Kanal baulich	01.01.2007	33,0	50,0	-5.032,00	0,00	0,00	0,00	-148,00	-4.884,00
	3/0450001/06596	KPC Tilgungszuschuss BA08 Kanal baulich	01.01.2008	34,0	50,0	-36.205,40	0,00	0,00	0,00	-1.034,44	-35.170,96
	3/0450001/06599	KPC Tilgungszuschuss BA09 Kanal baulich	01.01.2010	36,0	50,0	-83.085,72	0,00	0,00	0,00	-2.245,56	-80.840,16
	3/0450001/06600	LZ BA09 Kanal baulich	01.01.2010	36,0	50,0	-8.065,26	0,00	0,00	0,00	-217,98	-7.847,28
	3/0450001/06619	KPC Tilgungszuschuss BA03 Kanal baulich	01.01.1998	24,0	50,0	-120.374,00	0,00	0,00	0,00	-4.814,96	-115.559,04
	3/0450001/06620	LZ BA03 Kanal baulich	01.01.1998	24,0	50,0	-15.373,00	0,00	0,00	0,00	-614,92	-14.758,08
	3/0450001/06631	KPC Tilgungszuschuss BA04 Kanal baulich	01.01.1998	24,0	50,0	-21.555,00	0,00	0,00	0,00	-862,20	-20.692,80
	3/0450001/06634	KPC Tilgungszuschuss BA05 Kanal baulich	01.01.2003	29,0	50,0	-80.355,00	0,00	0,00	0,00	-2.678,50	-77.676,50
	3/0450001/06635	LZ BA05 Kanal baulich	01.01.2003	29,0	50,0	-12.660,00	0,00	0,00	0,00	-422,00	-12.238,00
	3/0450001/06638	LZ BA01 Kanal baulich	01.01.1990	16,0	50,0	-44.916,38	0,00	0,00	0,00	-2.642,14	-42.274,24
	3/0450001/06763	KPC Tilgungszuschuss BA11 Kanal baulich	30.06.2017	43,0	50,0	-22.146,96	0,00	0,00	0,00	-503,34	-21.643,62
	3/0450001/06764	LZ BA11 Kanal baulich	30.06.2017	43,0	50,0	-10.032,00	0,00	0,00	0,00	-228,00	-9.804,00
	3/0450001/06960	KIG Zuschuss Erweiterungen 2023 (Berggasse)	21.09.2023	49,0	49,5	0,00	0,00	9.300,00	0,00	-93,94	-9.206,06

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450004/06821	KTZ Gde Nebelberg Probennehmer	03.11.2017	6,5	13,0	-1.688,66	0,00	0,00	0,00	-225,15	-1.463,51
	3/0450005/06582	KPC Tilgungszuschuss BA06 PW baulich	01.01.2006	7,0	25,0	-18.143,68	0,00	0,00	0,00	-2.267,96	-15.875,72
	3/0450005/06584	LZ BA06 PW baulich	01.01.2006	7,0	25,0	-1.668,16	0,00	0,00	0,00	-208,52	-1.459,64
	3/0450005/06603	KPC Tilgungszuschuss BA09 PW baulich	01.01.2010	11,0	25,0	-4.845,60	0,00	0,00	0,00	-403,80	-4.441,80
	3/0450005/06604	LZ BA09 PW baulich	01.01.2010	11,0	25,0	-470,40	0,00	0,00	0,00	-39,20	-431,20
	3/0450005/06623	KPC Tilgungszuschuss BA03 PW baulich	01.01.1998	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/06624	LZ BA03 PW baulich	01.01.1998	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/06641	LZ BA01 PW baulich	01.01.1990	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/06587	KPC Tilgungszuschuss BA06 PW maschinell/elektrisch	01.01.2006	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/06588	LZ BA06 PW maschinell/elektrisch	01.01.2006	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/06607	KPC Tilgungszuschuss BA09 PW maschinell/elektrisch	01.01.2010	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/06608	LZ BA09 PW maschinell/elektrisch	01.01.2010	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/06627	KPC Tilgungszuschuss BA03 PW maschinell/elektrisch	01.01.1998	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/06628	LZ BA03 PW maschinell/elektrisch	01.01.1998	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/06644	LZ BA01 PW maschinell/elektrisch	01.01.1990	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0450004/06963	KT Abwassertauchpumpen 2010 Kläranlage	22.11.2010	0,0	13,0	-53,31	0,00	0,00	0,00	-53,31	0,00
	5/0450004/06965	KT Abwassertauchpumpen 2009 Kläranlage	08.06.2009	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>859310</b>	<b>Freibäder</b>				<b>-8.786,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.255,26</b>	<b>-7.531,54</b>
	3/0070003/06732	KTZ BZ Aussengestaltung	01.01.1997	6,0	33,0	-3.699,71	0,00	0,00	0,00	-528,53	-3.171,18
	3/0070003/06733	KTZ LZ Aussengestaltung	01.01.1997	6,0	33,0	-5.087,09	0,00	0,00	0,00	-726,73	-4.360,36
	3/0240001/06579	KTZ BZ Filtererneuerung	01.05.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0240001/06580	KTZ LZ Filtererneuerung	01.05.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0240001/06735	KTZ BZ Anlagentechnik Sanierung	01.01.1997	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0240001/06736	KTZ LZ Anlagentechnik Sanierung	01.01.1997	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>870000</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kommunalzentrum</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>44.470,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.533,45</b>	<b>-42.936,55</b>
	2/0120001/00003	KIG Zuschuss Photovoltaikanlage Kommunalzentrum 2023	17.07.2023	14,0	14,5	0,00	0,00	44.470,00	0,00	-1.533,45	-42.936,55
	<b>870001</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kläranlage</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.323,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-754,87</b>	<b>-10.568,13</b>
	3/0120001/06828	KIG Zuschuss Photovoltaikanlage Kläranlage 2023	06.04.2023	14,0	15,0	0,00	0,00	11.323,00	0,00	-754,87	-10.568,13
	<b>870002</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Amtsgebäude</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.007,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-172,66</b>	<b>-4.834,34</b>
	2/0120001/00004	KIG Zuschuss Photovoltaikanlage Amtsgebäude 2023	08.11.2023	14,0	14,5	0,00	0,00	5.007,00	0,00	-172,66	-4.834,34
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-3.536.578,61</b>	<b>42.932,14</b>	<b>332.217,32</b>	<b>0,00</b>	<b>-148.448,65</b>	<b>-3.677.415,14</b>
	<b>163000</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	4/0110002/06935	KT Bergeschere TLF FF Kollerschlag	15.04.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>362000</b>	<b>Denkmalpflege</b>				<b>-2.415,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-36,05</b>	<b>-2.378,99</b>
	2/0060004/06817	KTZ Spenden Kriegerdenkmal	01.01.1990	66,0	100,0	-2.415,04	0,00	0,00	0,00	-36,05	-2.378,99

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>-1.035.224,64</b>	<b>42.932,14</b>	<b>67.227,57</b>	<b>0,00</b>	<b>-46.885,92</b>	<b>-1.012.634,15</b>
	2/0040001/06902	KT Randeinfassungen Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-2.086,49	0,00	0,00	0,00	-50,89	-2.035,60
	2/0040001/06903	KT Randeinfassungen Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-8.052,55	0,00	0,00	0,00	-383,45	-7.669,10
	2/0040001/06905	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-223.006,21	0,00	0,00	0,00	-5.439,18	-217.567,03
	2/0040001/06906	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-158.742,41	0,00	0,00	0,00	-5.120,72	-153.621,69
	2/0040001/06907	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-579.960,67	0,00	0,00	0,00	-27.617,17	-552.343,50
	2/0040001/06908	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 4	01.01.1984	10,0	50,0	-60.677,56	0,00	0,00	0,00	-5.516,14	-55.161,42
	2/0040001/06909	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-542,21	0,00	0,00	0,00	-542,21	0,00
	2/0040001/06914	KTZ Güterwege pauschal Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-2.156,54	0,00	0,00	0,00	-2.156,54	0,00
	2/0040001/06953	KT Birkenfeld 1 + 2 - Sanierung 2021 und 2023 (Zusammen)	31.12.2023	47,0	47,5	0,00	0,00	5.663,62	0,00	-59,62	-5.604,00
	2/0080001/00011	KT Schluchtenweg AiB (IB)				0,00	31.842,88	31.842,88	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/00012	KT Berggasse AiB				0,00	0,00	18.631,81	0,00	0,00	-18.631,81
	2/0080001/00013	KT Verschiedene Straßenbauten 2023 AiB				0,00	11.089,26	11.089,26	0,00	0,00	0,00
	<b>612022</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2022</b>				<b>-8.293,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-8.293,73</b>
	2/0080001/00004	KT Gehsteigbau Rohrbacherstraße AiB				-8.293,73	0,00	0,00	0,00	0,00	-8.293,73
	<b>612023</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2023</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>42.932,14</b>	<b>0,00</b>	<b>-429,32</b>	<b>-42.502,82</b>
	2/0040001/06956	KT IB Gemeindestraße Schluchtenweg	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	31.842,88	0,00	-318,43	-31.524,45
	2/0040001/06958	KT Gehsteig Böhmerwaldstraße / L 1553 - Nebelberger Str	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	11.089,26	0,00	-110,89	-10.978,37
	<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>				<b>-1.594.523,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-63.481,90</b>	<b>-1.531.041,18</b>
	2/0040001/06910	KTZ Güterwege pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-224.371,17	0,00	0,00	0,00	-5.472,47	-218.898,70
	2/0040001/06911	KTZ Güterwege pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-561.951,73	0,00	0,00	0,00	-18.127,48	-543.824,25
	2/0040001/06912	KTZ Güterwege pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-775.947,14	0,00	0,00	0,00	-36.949,86	-738.997,28
	2/0040001/06913	KTZ Güterwege pauschal Klasse 4	01.01.1984	10,0	50,0	-32.253,04	0,00	0,00	0,00	-2.932,09	-29.320,95
	<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	4/0150002/06897	KT Holder C245 Bauhof	29.10.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/06961	KT Heckschaukel für Traktor Bauhof	30.11.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>649000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-719,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-130,75</b>	<b>-588,40</b>
	2/0070002/06933	KT Wartehaus Suedt	19.12.2008	4,5	20,0	-719,15	0,00	0,00	0,00	-130,75	-588,40
	<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>				<b>-1.370,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-171,33</b>	<b>-1.199,33</b>
	2/0040001/06761	KTZ I-Beiträge Straßenbeleuchtung 1998	30.06.1998	7,0	33,0	-1.370,66	0,00	0,00	0,00	-171,33	-1.199,33
	<b>850000</b>	<b>Wasserversorgung</b>				<b>-101.635,76</b>	<b>0,00</b>	<b>186.389,60</b>	<b>0,00</b>	<b>-6.267,90</b>	<b>-281.757,46</b>
	3/0070003/06931	KT Hydrant Ameisbergweg 2	22.12.2014	23,5	33,0	-1.212,49	0,00	0,00	0,00	-49,49	-1.163,00
	3/0090002/00004	KT WVA BA06 (Umlegung Leitenweg/Erw. Hasendoppel) A				-10.942,35	0,00	0,00	0,00	0,00	-10.942,35
	3/0090002/00006	KT WVA BA06 (Umlegung Leitenweg/Erw. Hasendoppel/Er				0,00	0,00	108.827,06	0,00	0,00	-108.827,06
	3/0090002/00008	KT WVA BA 07 - Quelle Bernauholz AiB				0,00	0,00	42.573,72	0,00	0,00	-42.573,72

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0430001/06684	I-Beiträge LIS Zone 1 Wasserversorgung	30.10.2015	1,5	10,0	-1.006,75	0,00	0,00	0,00	-402,70	-604,05
	3/0460001/06659	I-Beiträge BA02 WVA baulich	01.01.2001	10,0	33,0	-7.072,00	0,00	0,00	0,00	-642,91	-6.429,09
	3/0460002/06663	I-Beiträge BA02 Installation/Elektrik	01.01.2001	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/06667	I-Beiträge BA03 Wasserleitungen	01.01.2008	17,0	33,0	-13.138,91	0,00	0,00	0,00	-729,94	-12.408,97
	3/0460003/06671	I-Beiträge BA03 Wasserleitungen	01.01.2008	17,0	33,0	-13.138,91	0,00	0,00	0,00	-729,94	-12.408,97
	3/0460003/06676	I-Beiträge BA04 Wasserleitungen	01.01.2010	19,0	33,0	-764,25	0,00	0,00	0,00	-38,21	-726,04
	3/0460003/06949	KT Erw. Linzerstraße-Mitterweg	29.11.2018	27,5	33,0	-1.935,22	0,00	0,00	0,00	-67,90	-1.867,32
	3/0460003/06950	KT Erw. Ameisbergweg	29.08.2017	26,5	33,0	-1.124,57	0,00	0,00	0,00	-40,89	-1.083,68
	3/0460003/06951	KT Erw. Birkenfeld IV	30.11.2016	25,5	33,0	-8.799,68	0,00	0,00	0,00	-332,06	-8.467,62
	3/0460003/06952	KT Erw. Fa. Loxone	09.08.2012	21,5	33,0	-1.343,76	0,00	0,00	0,00	-59,72	-1.284,04
	3/0460003/06953	KT Leitungserneuerung Marktplatz	07.10.2011	20,5	33,0	-8.174,62	0,00	0,00	0,00	-380,21	-7.794,41
	3/0460003/06954	KT Erw. Leitenweg (Neundlinger)	30.11.2010	19,5	33,0	-2.070,49	0,00	0,00	0,00	-101,00	-1.969,49
	3/0460003/06955	KT Erw. Birkenfeld (Leimpek)	30.11.2010	19,5	33,0	-1.045,08	0,00	0,00	0,00	-50,98	-994,10
	3/0460003/06956	KT Erw. Hanriederstraße (Fesl)	22.12.2009	18,5	33,0	-3.167,09	0,00	0,00	0,00	-162,41	-3.004,68
	3/0460003/06957	KT Erw. Sportplatz	16.08.2007	16,5	33,0	-2.770,88	0,00	0,00	0,00	-158,34	-2.612,54
	3/0460003/06958	KT Erw. Markt-Amtsgebäude	30.11.2007	16,5	33,0	-5.891,74	0,00	0,00	0,00	-336,67	-5.555,07
	3/0460003/06959	KT Erw. Brezergarten	15.06.2005	14,0	33,0	-1.419,73	0,00	0,00	0,00	-94,65	-1.325,08
	3/0460003/06960	KT Erw. Hanging (Reischl)	21.11.2003	12,5	33,0	-430,62	0,00	0,00	0,00	-31,90	-398,72
	3/0460003/06962	KT Erw. Birkenfeld V	29.02.2020	29,0	33,0	-15.831,32	0,00	0,00	0,00	-527,71	-15.303,61
	3/0460003/06965	KT Erweiterungen 2023	27.04.2023	31,0	32,0	0,00	0,00	34.988,82	0,00	-1.093,40	-33.895,42
	5/0110002/06930	KT Frequenzumformer WW Lengau	22.12.2014	0,5	10,0	-355,30	0,00	0,00	0,00	-236,87	-118,43
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>-684.729,93</b>	<b>0,00</b>	<b>20.752,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-26.589,69</b>	<b>-678.892,24</b>
	3/0040008/06964	KT Zaun Kläranlage	06.11.2009	5,5	20,0	-3.334,67	0,00	0,00	0,00	-513,03	-2.821,64
	3/0080001/06896	I-Beiträge LIS Zone 2 Abwasserbeseitigung				-29.583,25	0,00	0,00	0,00	0,00	-29.583,25
	3/0120001/06826	KTZ I-Beiträge Photovoltaikanlage	13.12.2017	8,5	15,0	-9.461,76	0,00	0,00	0,00	-995,97	-8.465,79
	3/0150002/06898	KT Traktor Deutz Agrottron	12.08.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0430001/06688	I-Beiträge LIS Zone 1 Abwasserbeseitigung	30.10.2015	1,5	10,0	-2.043,75	0,00	0,00	0,00	-817,50	-1.226,25
	3/0450001/06547	I-Beiträge BA06 Kanal baulich	01.01.2006	32,0	50,0	-105.629,04	0,00	0,00	0,00	-3.200,88	-102.428,16
	3/0450001/06592	I-Beiträge BA07 Kanal baulich	01.01.2007	33,0	50,0	-39.569,88	0,00	0,00	0,00	-1.163,82	-38.406,06
	3/0450001/06597	I-Beiträge BA08 Kanal baulich	01.01.2008	34,0	50,0	-22.845,20	0,00	0,00	0,00	-652,72	-22.192,48
	3/0450001/06601	I-Beiträge BA09 Kanal baulich	01.01.2010	36,0	50,0	-28.083,00	0,00	0,00	0,00	-759,00	-27.324,00
	3/0450001/06611	I-Beiträge Kanalbau Fa. Loxone Kanal baulich	01.01.2014	40,0	50,0	-35.873,36	0,00	0,00	0,00	-874,96	-34.998,40
	3/0450001/06615	I-Beiträge Ern. Markt in B38 Kanal baulich	01.01.2015	41,0	50,0	-28.201,32	0,00	0,00	0,00	-671,46	-27.529,86
	3/0450001/06617	I-Beiträge Kanal-Sanierungsmaßnahmen Kanal baulich	01.01.2016	42,0	50,0	-35.180,02	0,00	0,00	0,00	-818,14	-34.361,88
	3/0450001/06621	I-Beiträge BA03 Kanal baulich	01.01.1998	24,0	50,0	-7.781,50	0,00	0,00	0,00	-311,26	-7.470,24
	3/0450001/06632	I-Beiträge BA04 Kanal baulich	01.01.1998	24,0	50,0	-7.764,00	0,00	0,00	0,00	-310,56	-7.453,44
	3/0450001/06636	I-Beiträge BA05 Kanal baulich	01.01.2003	29,0	50,0	-53.626,20	0,00	0,00	0,00	-1.787,54	-51.838,66
	3/0450001/06639	I-Beiträge BA01 Kanal baulich	01.01.1990	16,0	50,0	-109.225,00	0,00	0,00	0,00	-6.425,00	-102.800,00

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450001/06765	I-Beiträge BA11 Kanal baulich	30.06.2017	43,0	50,0	-19.390,80	0,00	0,00	0,00	-440,70	-18.950,10
	3/0450001/06936	KT Erw. Linzerstraße-Mitterweg	29.11.2018	44,5	50,0	-5.184,94	0,00	0,00	0,00	-113,95	-5.070,99
	3/0450001/06937	KT Erw. Hanriederstraße	14.09.2015	41,5	50,0	-7.239,30	0,00	0,00	0,00	-170,34	-7.068,96
	3/0450001/06938	KT Erw. Mistlberg (Fenzl/Märzinger)	31.08.2015	41,5	50,0	-10.871,23	0,00	0,00	0,00	-255,79	-10.615,44
	3/0450001/06939	KT Erw. Raidern	14.02.2011	37,0	50,0	-7.494,49	0,00	0,00	0,00	-197,22	-7.297,27
	3/0450001/06940	KT Erw. Birkenfeld (Leimpek)	30.07.2010	36,5	50,0	-7.893,25	0,00	0,00	0,00	-210,49	-7.682,76
	3/0450001/06941	KT Erw. Böhmerwaldstraße (Kasberger)	30.06.2009	35,0	50,0	-6.724,90	0,00	0,00	0,00	-186,80	-6.538,10
	3/0450001/06942	KT Oberflächenentwässerung Mistlberg	31.03.2008	34,0	50,0	-12.299,57	0,00	0,00	0,00	-351,42	-11.948,15
	3/0450001/06943	KT Oberflächenentwässerung Sauedt	30.04.2007	33,0	50,0	-1.921,72	0,00	0,00	0,00	-56,52	-1.865,20
	3/0450001/06944	KT Oberflächenentwässerung Sportplatz	13.10.2006	32,5	50,0	-5.904,32	0,00	0,00	0,00	-176,25	-5.728,07
	3/0450001/06945	KT Erw. BF-Vorleistung (Querung Schöffgatternstr.)	08.07.2005	31,5	50,0	-6.659,68	0,00	0,00	0,00	-204,91	-6.454,77
	3/0450001/06946	KT Erw. Betriebsbaugebiet (Böhmerwaldstr.)	15.04.2005	31,0	50,0	-4.087,03	0,00	0,00	0,00	-127,72	-3.959,31
	3/0450001/06947	KT Erw. Falkensteinstr. (Fa. Kumpfm.) - baulich	31.12.2002	28,5	50,0	-2.655,00	0,00	0,00	0,00	-90,00	-2.565,00
	3/0450001/06949	KT Anschluss Saxinger Markus	19.12.2019	45,5	50,0	-4.380,16	0,00	0,00	0,00	-94,20	-4.285,96
	3/0450001/06954	KT Erweiterungen 2020	29.02.2020	46,0	50,0	-6.433,28	0,00	0,00	0,00	-136,88	-6.296,40
	3/0450001/06956	KT Erweiterungen 2021	16.09.2021	47,5	50,0	-7.913,40	0,00	0,00	0,00	-163,16	-7.750,24
	3/0450001/06958	KT Erweiterungen 2022	23.12.2022	48,0	49,5	-18.573,88	0,00	0,00	0,00	-379,06	-18.194,82
	3/0450001/06961	KT Erweiterungen 2023	27.04.2023	48,0	49,0	0,00	0,00	20.752,00	0,00	-423,51	-20.328,49
	3/0450003/06962	KT Geröllfangschacht Kläranlage	15.03.2012	13,0	25,0	-10.309,39	0,00	0,00	0,00	-736,39	-9.573,00
	3/0450004/06822	KTZ I-Beiträge Probennehmer	03.11.2017	6,5	13,0	-3.134,63	0,00	0,00	0,00	-417,95	-2.716,68
	3/0450005/06583	I-Beiträge BA06 PW baulich	01.01.2006	7,0	25,0	-7.570,88	0,00	0,00	0,00	-946,36	-6.624,52
	3/0450005/06605	I-Beiträge BA09 PW baulich	01.01.2010	11,0	25,0	-1.637,76	0,00	0,00	0,00	-136,48	-1.501,28
	3/0450005/06625	I-Beiträge BA03 PW baulich	01.01.1998	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450005/06642	I-Beiträge BA01 PW baulich	01.01.1990	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/06586	I-Beiträge BA06 PW maschinell/elektrisch	01.01.2006	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/06609	I-Beiträge BA09 PW maschinell/elektrisch	01.01.2010	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/06613	I-Beiträge Kanalbau Fa. Loxone PW maschinell/elektrisch	01.01.2014	3,0	13,0	-2.979,38	0,00	0,00	0,00	-744,85	-2.234,53
	3/0450006/06629	I-Beiträge BA03 PW maschinell/elektrisch	01.01.1998	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/06645	I-Beiträge BA01 PW maschinell/elektrisch	01.01.1990	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/06948	KT Erw. Falkensteinstr. (Fa. Kumpfm.) - masch/elek	20.12.2002	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/06951	KT Tauchmotorpumpe II PW MB 2 ABA	25.06.2020	9,0	13,0	-1.632,84	0,00	0,00	0,00	-163,28	-1.469,56
	3/0450006/06952	KT Tauchmotorpumpe I PW SB2 ABA	25.06.2020	9,0	13,0	-3.636,15	0,00	0,00	0,00	-363,62	-3.272,53
	<b>851100</b>	<b>Kläranlage</b>				<b>-10.348,27</b>	<b>0,00</b>	<b>2.593,86</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.467,92</b>	<b>-11.474,21</b>
	3/0270002/00002	KT Kompensation Kläranlage	26.11.2020	11,5	15,0	-2.768,55	0,00	0,00	0,00	-221,48	-2.547,07
	5/0300001/00002	KT BSB-Messgerät	28.02.2023	10,0	11,0	0,00	0,00	2.593,86	0,00	-235,81	-2.358,05
	5/0300002/00002	KT Labor- und Messausstattung für Kläranlage	15.09.2020	6,5	10,0	-7.579,72	0,00	0,00	0,00	-1.010,63	-6.569,09

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

## Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>851900</b>		<b>Kanal - Baulos Birkenfeld V</b>				<b>-75.707,39</b>	<b>0,00</b>	<b>577,20</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.634,39</b>	<b>-74.650,20</b>
	3/0450001/06953	KTZ für Kanal - Baulos Birkenfeld V	02.03.2020	45,5	49,5	-75.707,39	0,00	577,20	0,00	-1.634,39	-74.650,20
<b>853000</b>		<b>Lehrerwohnhaus</b>				<b>-21.610,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-514,55</b>	<b>-21.096,41</b>
	3/0060001/06920	KT Lehrerwohnhaus	30.12.2011	41,0	53,5	-21.610,96	0,00	0,00	0,00	-514,55	-21.096,41
<b>870001</b>		<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kläranlage</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.744,95</b>	<b>0,00</b>	<b>-838,93</b>	<b>-10.906,02</b>
	3/0120001/06829	KT Photovoltaikanlage Kläranlage 2023	31.03.2023	13,0	14,0	0,00	0,00	11.744,95	0,00	-838,93	-10.906,02
<b>Gesamtsumme</b>						<b>4.235.243,85</b>	<b>4.055.014,73</b>	<b>3.997.055,91</b>	<b>0,00</b>	<b>189.750,22</b>	<b>4.103.452,45</b>

Nachweis über unmittelbare Beteiligungen  
der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)

**Energiegenossenschaft Donau-Böhmerwald eGen**

Name der Einheit	Energiegenossenschaft Donau-Böhmerwald eGen
Firmenbuch-Nr.	406655y
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	0,010
Buchwert der Beteiligung(t)	100,00
Geschäftsjahr	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	0,00
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2022	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2023
<b>Kurzfristig</b>	<b>51.947,52</b>	<b>18.016,66</b>	<b>0,00</b>	<b>2.311,08</b>	<b>67.653,10</b>
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	51.947,52	18.016,66	0,00	2.311,08	67.653,10
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Langfristig</b>	<b>114.996,49</b>	<b>5.197,16</b>	<b>7.507,35</b>	<b>3.173,03</b>	<b>109.513,27</b>
Rückstellungen für Abfertigungen	77.254,45	1.208,79	0,00	1.161,39	77.301,85
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	37.742,04	3.988,37	7.507,35	2.011,64	32.211,42
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Gesamtsumme</b>	<b>166.944,01</b>	<b>23.213,82</b>	<b>7.507,35</b>	<b>5.484,11</b>	<b>177.166,37</b>

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Haftungsnachweis (Anlage 6r)

## Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
Reinhalteverband Mühlthal & Region Böhmerwald - Kanal- und Kläranlagenwartung Konto-Nr.: 00540-057-460	400.695,16	15.640,44	0,00	2.483,30	13.157,14	
Zwischensumme - Untergruppe 3	400.695,16	15.640,44	0,00	2.483,30	13.157,14	
<b>Summe A</b>	<b>400.695,16</b>	<b>15.640,44</b>	<b>0,00</b>	<b>2.483,30</b>	<b>13.157,14</b>	
<b>Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG</b>						
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Summe B</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Gesamtsumme</b>	<b>400.695,16</b>	<b>15.640,44</b>	<b>0,00</b>	<b>2.483,30</b>	<b>13.157,14</b>	

## Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Gesamtsumme</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Gesamtsumme Haftungen (Teil A + Teil B)</b>	<b>400.695,16</b>	<b>15.640,44</b>	<b>0,00</b>	<b>2.483,30</b>	<b>13.157,14</b>	

Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung  
gemäß § 12 (Anlage 6t)

## Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>					
270000	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	19.895,87	215.483,29	206.037,57	29.341,59
287000	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	7.065,00	6.865,00	200,00
	<b>Summe</b>	<b>19.895,87</b>	<b>222.548,29</b>	<b>212.902,57</b>	<b>29.541,59</b>
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>					
360000	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1.791,81	64.469,10	65.078,54	2.401,25
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	16.598,08	295.465,61	293.535,44	14.667,91
363000	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1.550,22	30.275,45	33.344,53	4.619,30
369000	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	500,00	2.985,94	3.485,94	1.000,00
379000	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	545.267,84	545.450,38	182,54
	<b>Summe</b>	<b>20.440,11</b>	<b>938.463,94</b>	<b>940.894,83</b>	<b>22.871,00</b>

## Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>					
270000	Vorsteuern	19.895,87	204.997,65	214.420,43	29.318,65
270010	Vorsteuer innergem. Erwerb	0,00	1.039,92	1.062,86	22,94
287100	Verschiedene Vorschüsse	0,00	6.865,00	7.065,00	200,00
	<b>Summe</b>	<b>19.895,87</b>	<b>212.902,57</b>	<b>222.548,29</b>	<b>29.541,59</b>
<b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>					
360000	Umsatzsteuer von Einnahmen	1.786,42	63.935,20	63.398,17	2.323,45
360010	Umsatzsteuer inngerg. Erwerb	0,00	1.119,07	1.070,93	48,14
362000	Lohnsteuer	4.750,62	57.612,58	62.310,88	52,32
362100	Kranken - SterbefuERSorge D. Gem. Beamten	1.813,96	20.908,14	20.795,09	1.927,01
362200	Ooe. Gebietskrankenkasse	10.033,50	196.618,01	193.962,93	12.688,58
362300	Wohnbaufoerderungsbeitrag	0,00	1.192,42	1.192,42	0,00
362400	Gewerkschaftsbeitrag	0,00	2.688,65	2.688,65	0,00
362600	Zukunftsicherung	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
362900	Pensionsbeitrag Bürgermeister	0,00	13.015,64	13.015,64	0,00
363000	Haftungsrücklässe	0,00	6.074,70	1.465,97	4.608,73
363100	DG-Beiträge zum FBAF	1.550,22	23.839,39	25.379,04	10,57
363900	Freizeitwohnungspauschale	0,00	3.430,44	3.430,44	0,00
369100	Sonstige Verwahrgelder	500,00	1.722,84	1.222,84	1.000,00
369400	Kommissionsgebuehren Bez.Bauamt	0,00	122,40	122,40	0,00
369610	Bundesgebühren	0,00	1.640,70	1.640,70	0,00
379000	Geldverkehr	0,00	545.450,38	545.267,84	182,54
	<b>Summe</b>	<b>20.434,72</b>	<b>940.870,56</b>	<b>938.463,94</b>	<b>22.841,34</b>

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	2,00	2,00	126.605,50				
Vertragsbedienstete	18,00	12,41	478.094,15				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	0,00	0,00	0,00				
Summe	20,00	14,41	604.699,65	31.276,76	147.049,43	35.074,46	818.100,30
<b>darunter (Teilmengen der Gruppe 1)</b>							
MusikschullehrerInnen	0,00	0,00					
KindergärtnerInnen und	10,00	6,56					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	0,00	0,00					
<b>Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)</b>							
	0,00						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	0,00	0,00					
Vertragsbedienstete	0,00	0,00					
Summe	0,00	0,00					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2023			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe / Mt. <sup>1)</sup>	
RuhegenussbezieherInnen	1,0	3.848,2	
Hinterbliebene <sup>2)</sup>	0,0	0,0	
<b>Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2023</b>			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe / Mt. <sup>1)</sup>
Alterspension <sup>3)</sup>	0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit <sup>4)</sup>	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag <sup>5)</sup>	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag <sup>6)</sup>	0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung 4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit 5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979) 6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)			
<b>Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2023</b>			
Summe	0,00		

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

## Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Grundstücke u. Grundstückseinrichtungen 801000 - 801999	Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung 804000 - 804999	Gesamtsumme
7	77	771000 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs		6,00	6,00
	<b>Summe Gruppe 7</b>			<b>6,00</b>	<b>6,00</b>
8	84	840000 Grundbesitz	34.038,18		34.038,18
	<b>Summe Gruppe 8</b>		<b>34.038,18</b>		<b>34.038,18</b>
<b>Summe gesamt</b>			<b>34.038,18</b>	<b>6,00</b>	<b>34.044,18</b>

Nachweis Kundenforderungen

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

## Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
<b>813000</b>	<b>Abfallabfuhr</b>				
2/813000+852000	Geb.f.Ben.v.Gemeindeeinr. (Müllabfuhr)	55,73	136,40	124,00	12,40
	<b>Summe 813000 Abfallabfuhr</b>	<b>55,73</b>	<b>136,40</b>	<b>124,00</b>	<b>12,40</b>
<b>850000</b>	<b>Wasserversorgung</b>				
2/850000+300200	Tilgungszusch.BA 01 (KPC)	3.010,82	1.457,84	1.457,84	0,00
2/850000+852000	Geb.f.d.Ben.v.Gemeindeeinr. (Wasserbenützungsg Gebühr)	0,00	42,17	38,34	3,83
	<b>Summe 850000 Wasserversorgung</b>	<b>3.010,82</b>	<b>1.500,01</b>	<b>1.496,18</b>	<b>3,83</b>
<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				
2/851000+300201	Tilgungszusch.BA 05 (KPC)	13.478,29	10.670,87	10.670,87	0,00
2/851000+300202	Tilgungszusch.BA 06 (KPC)	94.925,08	80.743,98	80.743,98	0,00
2/851000+300203	Tilgungszusch.BA 07 (KPC)	19.167,91	16.672,94	16.672,94	0,00
2/851000+300204	Tilgungszusch.BA 08 (KPC)	12.325,47	10.742,94	10.742,94	0,00
2/851000+300205	Tilgungszusch.BA 09 (KPC)	42.416,45	37.531,75	37.531,75	0,00
2/851000+300206	Tilgungszusch.BA 10 (KPC)	42.996,74	40.184,22	40.184,22	0,00
2/851000+852000	Geb.f.d.Ben.v.Gemeindeeinr.(BenGeb. )	3,46	147,66	134,23	13,43
	<b>Summe 851000 Abwasserbeseitigung</b>	<b>225.313,40</b>	<b>196.694,36</b>	<b>196.680,93</b>	<b>13,43</b>
<b>920000</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>				
2/920000+830000	Grundsteuer f.land-u.forstw.Betr. (A)	129,70	126,40	126,40	0,00
2/920000+831000	Grundsteuer f.Grundstücke (B)	762,09	324,16	324,16	0,00
	<b>Summe 920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>	<b>891,79</b>	<b>450,56</b>	<b>450,56</b>	<b>0,00</b>
	<b>Gesamt</b>	<b>Brutto 31.12.2022</b>	<b>Brutto 31.12.2023</b>	<b>Netto</b>	<b>USt</b>
		<b>229.271,74</b>	<b>198.781,33</b>	<b>198.751,67</b>	<b>29,66</b>
		<b>Einnahmen</b>	<b>198.781,33</b>	<b>198.751,67</b>	<b>29,66</b>
		<b>Ausgaben</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Forderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto	Saldo lt. Konto	Offen	Differenz
		31.12.2022	31.12.2023		
230000	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
231000	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
233000	Forderungen aus Abgaben	950,98	776,79	776,79	0,00
284000	Sonstige langfristige Forderungen	228.320,76	198.004,54	198.004,54	0,00
<b>Summe</b>		<b>229.271,74</b>	<b>198.781,33</b>	<b>198.781,33</b>	<b>0,00</b>

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Summe</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
1311	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-1.471.121,90</b>	<b>154.070,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-46.912,66</b>	<b>-1.270.139,14</b>
	<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>				<b>-1.065.904,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-30.608,04</b>	<b>-1.035.296,36</b>
	2/0180001/06934	KT Glasfaseranschluss Gemeindeamt	14.02.2013	0,0	7,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180001/06919	KT Server EDV Gemeindeamt	09.11.2016	0,0	7,0	-1.028,14	0,00	0,00	0,00	-1.028,14	0,00
	2/0060001/06767	KTZ BZ Amtsgebäude	15.06.2009	35,0	50,0	-1.041.260,26	0,00	0,00	0,00	-28.923,90	-1.012.336,36
	2/0060001/06768	KTZ LZ Amtsgebäude	15.06.2009	35,0	50,0	-23.616,00	0,00	0,00	0,00	-656,00	-22.960,00
	<b>163000</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>				<b>-405.217,50</b>	<b>154.070,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-16.304,62</b>	<b>-234.842,78</b>
	2/0070003/06926	KT Löschteich Haselbach	01.01.1993	2,0	33,0	-462,46	0,00	0,00	0,00	-154,15	-308,31
	2/0070003/06923	KT Löschteich Kollerschlag Oberort	01.01.1990	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0070003/06922	KT Löschteich Lengau	01.01.1989	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0070003/06921	KT Löschteich Mistlberg	01.01.1987	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0070003/06924	KT Löschteich Raschau	01.01.1991	0,0	33,0	-154,15	0,00	0,00	0,00	-154,15	0,00
	2/0070003/06925	KT Löschteich Sauedt	01.01.1992	1,0	33,0	-308,31	0,00	0,00	0,00	-154,16	-154,15
	2/0070003/06927	KT Löschteich Stratberg	01.01.1999	8,0	33,0	-1.981,99	0,00	0,00	0,00	-220,22	-1.761,77
	4/0360003/06548	KTZ BZ Ankauf 2016	30.12.2016	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06552	KTZ BZ Ankauf 2017	22.11.2017	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06557	KTZ BZ Ankauf 2018	05.10.2018	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/06697	KTZ BZ Feuerwehrhaus	01.01.1996	22,0	50,0	-109.113,84	109.113,84	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/06522	KTZ BZ LFB A1	24.04.2002	8,0	30,0	-26.402,09	0,00	0,00	0,00	-2.933,57	-23.468,52
	2/0070003/06721	KTZ BZ Löschteich Hanging	01.01.1997	6,0	33,0	-1.849,81	0,00	0,00	0,00	-264,26	-1.585,55
	4/0150002/06518	KTZ BZ TLF	22.10.2013	19,5	30,0	-80.633,35	0,00	0,00	0,00	-3.933,33	-76.700,02
	4/0360003/06556	KTZ FF Kollerschlag Ankauf 201	05.10.2018	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06549	KTZ FF Kollerschlag Ankauf 2016	30.12.2016	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06553	KTZ FF Kollerschlag Ankauf 2017	22.11.2017	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/06699	KTZ FF Kollerschlag Feuerwehrhaus	01.01.1996	22,0	50,0	-42.727,56	42.727,56	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/06523	KTZ FF Kollerschlag LFB A1	24.04.2002	8,0	30,0	-9.767,11	0,00	0,00	0,00	-1.085,23	-8.681,88
	4/0150002/06520	KTZ FF Kollerschlag TLF	22.10.2013	19,5	30,0	-52.767,39	0,00	0,00	0,00	-2.574,02	-50.193,37
	4/0360003/06550	KTZ LFK Ankauf 2016	30.12.2016	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06554	KTZ LFK Ankauf 2017	22.11.2017	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06555	KTZ LFK Ankauf 2018	05.10.2018	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/06698	KTZ LFK Feuerwehrhaus	01.01.1996	22,0	50,0	-2.228,70	2.228,70	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/06524	KTZ LFK LFB A1	24.04.2002	8,0	30,0	-15.300,00	0,00	0,00	0,00	-1.700,00	-13.600,00
	2/0070003/06722	KTZ LFK Löschteich Hanging	01.01.1997	6,0	33,0	-1.387,39	0,00	0,00	0,00	-198,20	-1.189,19
	4/0150002/06519	KTZ LFK TLF	22.10.2013	19,5	30,0	-60.133,35	0,00	0,00	0,00	-2.933,33	-57.200,02
	4/0360003/06558	KTZ BZ Ankauf 2019	12.09.2019	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06559	KTZ FF Kollerschlag Ankauf 2019	12.09.2019	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06560	KTZ LFK Ankauf 2019	12.09.2019	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>163000</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	4/0110002/06935	KT Bergeschere TLF FF Kollerschlag	15.04.2013	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-1.561.225,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-61.640,14</b>	<b>-1.499.585,83</b>
	<b>163100</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Mistlberg</b>				<b>-358.206,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-11.665,64</b>	<b>-346.540,45</b>
	4/0360003/06561	KTZ BZ Ankauf 2016	30.12.2016	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06566	KTZ BZ Ankauf 2017	22.11.2017	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06567	KTZ BZ Ankauf 2018	05.10.2018	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/06691	KTZ BZ Feuerwehrhaus	08.06.2007	33,0	50,0	-170.000,00	0,00	0,00	0,00	-5.000,00	-165.000,00
	4/0150002/04793	KTZ BZ KLFA	22.07.2016	22,5	30,0	-37.600,00	0,00	0,00	0,00	-1.600,00	-36.000,00
	4/0360003/06568	KTZ FF Mistlberg Ankauf 201	05.10.2018	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06565	KTZ FF Mistlberg Ankauf 2016	30.12.2016	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06562	KTZ FF Mistlberg Ankauf 2017	22.11.2017	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/06693	KTZ FF Mistlberg Feuerwehrhaus	08.06.2007	33,0	50,0	-100.165,63	0,00	0,00	0,00	-2.946,05	-97.219,58
	4/0150002/06493	KTZ FF Mistlberg KLFA	22.07.2016	22,5	30,0	-22.550,46	0,00	0,00	0,00	-959,59	-21.590,87
	4/0360003/06563	KTZ LFK Ankauf 2016	30.12.2016	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06564	KTZ LFK Ankauf 2017	22.11.2017	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06569	KTZ LFK Ankauf 2018	05.10.2018	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/06692	KTZ LFK Feuerwehrhaus	08.06.2007	33,0	50,0	-2.040,00	0,00	0,00	0,00	-60,00	-1.980,00
	4/0150002/06492	KTZ LFK KLFA	22.07.2016	22,5	30,0	-25.850,00	0,00	0,00	0,00	-1.100,00	-24.750,00
	4/0360003/06572	KTZ BZ Ankauf 2019	12.09.2019	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06571	KTZ FF Mistlberg Ankauf 2019	12.09.2019	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06570	KTZ LFK Ankauf 2019	12.09.2019	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>				<b>-996.062,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-41.757,04</b>	<b>-954.305,45</b>
	4/0110002/06929	KT Whiteboards/Digitalisierung Volksschule	28.12.2017	3,5	10,0	-5.895,00	0,00	0,00	0,00	-1.310,00	-4.585,00
	2/0060001/06778	KTZ BZ Gebäude (Sanierung)	20.06.2009	25,0	40,0	-399.750,00	0,00	0,00	0,00	-15.375,00	-384.375,00
	2/0120003/06784	KTZ BZ Heizung (Sanierung)	30.06.2001	10,0	33,0	-18.628,83	0,00	0,00	0,00	-1.693,53	-16.935,30
	2/0060001/06781	KTZ BZ Turnsaal (Sanierung)	30.06.2006	22,0	40,0	-80.500,00	0,00	0,00	0,00	-3.500,00	-77.000,00
	2/0060001/06782	KTZ BZ Turnsaal (Sanierung)	30.06.2006	22,0	40,0	-80.500,00	0,00	0,00	0,00	-3.500,00	-77.000,00
	2/0060001/06779	KTZ LZ Gebäude (Sanierung)	20.06.2009	25,0	40,0	-399.750,00	0,00	0,00	0,00	-15.375,00	-384.375,00
	2/0120003/06785	KTZ LZ Heizung (Sanierung)	30.06.2001	10,0	33,0	-11.038,66	0,00	0,00	0,00	-1.003,51	-10.035,15
	<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>-130.286,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-5.011,02</b>	<b>-125.275,39</b>
	3/0110002/06578	KTZ BZ Einrichtung (Sanierung)	01.09.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0060001/06775	KTZ BZ Gebäudeanteil (Sanierung)	20.06.2009	25,0	40,0	-68.770,00	0,00	0,00	0,00	-2.645,00	-66.125,00
	3/0110002/06577	KTZ LZ Einrichtung (Sanierung)	01.09.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0060001/06776	KTZ LZ Gebäudeanteil (Sanierung)	20.06.2009	25,0	40,0	-61.516,41	0,00	0,00	0,00	-2.366,02	-59.150,39

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	<b>321000</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>				<b>-72.220,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.140,00</b>	<b>-69.080,00</b>
	2/0060001/06701	KTZ BZ Musikheim	01.01.1996	22,0	50,0	-39.476,28	0,00	0,00	0,00	-1.716,36	-37.759,92
	2/0060001/06702	KTZ LZ Musikheim	01.01.1996	22,0	50,0	-11.700,10	0,00	0,00	0,00	-508,70	-11.191,40
	2/0060001/06703	KTZ Musik Musikheim	01.01.1996	22,0	50,0	-21.043,62	0,00	0,00	0,00	-914,94	-20.128,68
	<b>362000</b>	<b>Denkmalpflege</b>				<b>-4.450,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-66,44</b>	<b>-4.384,54</b>
	2/0060004/06815	KTZ Gemeinde Nebelberg Kriegerdenkmal	01.01.1990	66,0	100,0	-1.217,26	0,00	0,00	0,00	-18,17	-1.199,09
	2/0060004/06818	KTZ LZ Kriegerdenkmal	01.01.1990	66,0	100,0	-1.947,63	0,00	0,00	0,00	-29,07	-1.918,56
	2/0060004/06816	KTZ ÖSK Kriegerdenkmal	01.01.1990	66,0	100,0	-1.286,09	0,00	0,00	0,00	-19,20	-1.266,89
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-2.415,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-36,05</b>	<b>-2.378,99</b>
	<b>362000</b>	<b>Denkmalpflege</b>				<b>-2.415,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-36,05</b>	<b>-2.378,99</b>
	2/0060004/06817	KTZ Spenden Kriegerdenkmal	01.01.1990	66,0	100,0	-2.415,04	0,00	0,00	0,00	-36,05	-2.378,99
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-46.568,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.660,61</b>	<b>-43.908,13</b>
	<b>611000</b>	<b>Landesstraßen</b>				<b>-46.568,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.660,61</b>	<b>-43.908,13</b>
	2/0040001/06900	KT Randeinfassungen Klasse 3	01.01.2000	20,0	50,0	-5.852,57	0,00	0,00	0,00	-278,69	-5.573,88
	2/0040001/06901	KT Randeinfassungen Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-252,00	0,00	0,00	0,00	-252,00	0,00
	2/0040001/06915	KTZ Gehsteige/Gehwege Landesstraße pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-15.527,78	0,00	0,00	0,00	-500,90	-15.026,88
	2/0040001/06916	KTZ Gehsteige/Gehwege Landesstraße pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-19.119,68	0,00	0,00	0,00	-910,46	-18.209,22
	2/0040001/06917	KTZ Gehsteige/Gehwege Landesstraße pauschal Klasse 4	01.01.1984	10,0	50,0	-5.607,96	0,00	0,00	0,00	-509,81	-5.098,15
	2/0040001/06918	KTZ Gehsteige/Gehwege Landesstraße pauschal Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-208,75	0,00	0,00	0,00	-208,75	0,00
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2/0070003/06790	KTZ BZ Ortsplatz	01.01.1985	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0070003/06791	KTZ LZ Ortsplatz	01.01.1985	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-1.035.224,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-46.826,30</b>	<b>-988.398,34</b>
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>-1.035.224,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-46.826,30</b>	<b>-988.398,34</b>
	2/0040001/06902	KT Randeinfassungen Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-2.086,49	0,00	0,00	0,00	-50,89	-2.035,60
	2/0040001/06903	KT Randeinfassungen Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-8.052,55	0,00	0,00	0,00	-383,45	-7.669,10
	2/0040001/06905	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-223.006,21	0,00	0,00	0,00	-5.439,18	-217.567,03
	2/0040001/06906	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-158.742,41	0,00	0,00	0,00	-5.120,72	-153.621,69
	2/0040001/06907	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-579.960,67	0,00	0,00	0,00	-27.617,17	-552.343,50
	2/0040001/06908	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 4	01.01.1984	10,0	50,0	-60.677,56	0,00	0,00	0,00	-5.516,14	-55.161,42
	2/0040001/06909	KTZ Gemeindestraßen pauschal Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-542,21	0,00	0,00	0,00	-542,21	0,00
	2/0040001/06914	KTZ Güterwege pauschal Klasse 5	01.01.1974	0,0	50,0	-2.156,54	0,00	0,00	0,00	-2.156,54	0,00

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-23.158,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-463,17</b>	<b>-22.695,41</b>
	<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>				<b>-23.158,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-463,17</b>	<b>-22.695,41</b>
	2/0040003/06904	KT Bachwirtbrücke Güterweg Fuchsöd KT	01.01.2003	49,0	70,0	-23.158,58	0,00	0,00	0,00	-463,17	-22.695,41
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-1.594.523,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-63.481,90</b>	<b>-1.531.041,18</b>
	<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>				<b>-1.594.523,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-63.481,90</b>	<b>-1.531.041,18</b>
	2/0040001/06910	KTZ Güterwege pauschal Klasse 1	01.01.2014	40,0	50,0	-224.371,17	0,00	0,00	0,00	-5.472,47	-218.898,70
	2/0040001/06911	KTZ Güterwege pauschal Klasse 2	01.01.2004	30,0	50,0	-561.951,73	0,00	0,00	0,00	-18.127,48	-543.824,25
	2/0040001/06912	KTZ Güterwege pauschal Klasse 3	01.01.1994	20,0	50,0	-775.947,14	0,00	0,00	0,00	-36.949,86	-738.997,28
	2/0040001/06913	KTZ Güterwege pauschal Klasse 4	01.01.1984	10,0	50,0	-32.253,04	0,00	0,00	0,00	-2.932,09	-29.320,95
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-238.083,01</b>	<b>0,00</b>	<b>89.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-12.333,66</b>	<b>-314.949,35</b>
	<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>				<b>-238.083,01</b>	<b>0,00</b>	<b>89.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-12.333,66</b>	<b>-314.949,35</b>
	2/0150002/06899	KT Traktor Deutz -Umrüsten Winterdienst Bauhof	12.08.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/06695	KTZ BZ Bauhofgebäude	08.06.2007	22,0	50,0	-238.083,01	0,00	89.200,00	0,00	-12.333,66	-314.949,35
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>617000</b>	<b>Bauhöfe</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	4/0240001/06961	KT Heckschaufel für Traktor Bauhof	30.11.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/06897	KT Holder C245 Bauhof	29.10.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-25.337,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-966,48</b>	<b>-24.370,95</b>
	<b>649000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-25.337,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-966,48</b>	<b>-24.370,95</b>
	2/0070002/06932	KT Wartehaus Mistlberg	30.12.2015	11,5	20,0	-3.583,23	0,00	0,00	0,00	-286,66	-3.296,57
	2/0070003/06848	KTZ BZ Busterminal Kollerschlag	30.01.2015	31,0	40,0	-4.000,00	0,00	0,00	0,00	-125,00	-3.875,00
	2/0070003/06849	KTZ LZ Busterminal Kollerschlag	30.01.2015	31,0	40,0	-17.754,20	0,00	0,00	0,00	-554,82	-17.199,38
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-719,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-130,75</b>	<b>-588,40</b>
	<b>649000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>				<b>-719,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-130,75</b>	<b>-588,40</b>
	2/0070002/06933	KT Wartehaus Sauedt	19.12.2008	4,5	20,0	-719,15	0,00	0,00	0,00	-130,75	-588,40
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-50.435,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.414,55</b>	<b>-48.020,53</b>
	<b>815000</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.</b>				<b>-2.774,78</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-396,40</b>	<b>-2.378,38</b>
	2/0040013/06724	KTZ BZ Spielplatz	01.01.1997	6,0	33,0	-1.387,39	0,00	0,00	0,00	-198,20	-1.189,19
	2/0040013/06725	KTZ LZ Spielplatz	01.01.1997	6,0	33,0	-1.387,39	0,00	0,00	0,00	-198,20	-1.189,19
	<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>				<b>-47.660,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.018,15</b>	<b>-45.642,15</b>
	2/0040001/06928	KT Straßenbeleuchtung 2014	30.06.2014	23,0	33,0	-47.272,72	0,00	0,00	0,00	-1.969,70	-45.303,02

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0040001/06760	KTZ LZ Straßenbeleuchtung 1998	30.06.1998	7,0	33,0	-387,58	0,00	0,00	0,00	-48,45	-339,13
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-1.370,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-171,33</b>	<b>-1.199,33</b>
	<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>				<b>-1.370,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-171,33</b>	<b>-1.199,33</b>
	2/0040001/06761	KTZ I-Beiträge Straßenbeleuchtung 1998	30.06.1998	7,0	33,0	-1.370,66	0,00	0,00	0,00	-171,33	-1.199,33
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-324.683,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-18.503,76</b>	<b>-306.179,79</b>
	<b>817000</b>	<b>Friedhöfe und Einsegnungshallen</b>				<b>-137.791,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.724,09</b>	<b>-134.067,35</b>
	2/0060001/06709	KTZ BZ Friedhofserweiterung	01.01.2010	36,0	50,0	-96.200,00	0,00	0,00	0,00	-2.600,00	-93.600,00
	2/0060001/06710	KTZ Pfarre Friedhofserweiterung	01.01.2010	36,0	50,0	-41.591,44	0,00	0,00	0,00	-1.124,09	-40.467,35
	<b>850000</b>	<b>Wasserversorgung</b>				<b>-186.892,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-14.779,67</b>	<b>-172.112,44</b>
	3/0460003/06672	Beiträge FF-Fonds BA03 Wasserleitungen	01.01.2008	17,0	33,0	-283,63	0,00	0,00	0,00	-15,76	-267,87
	3/0460002/06648	KPC Tilgungszuschuss BA01 Installation/Elektrik	01.01.2000	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460004/06654	KPC Tilgungszuschuss BA01 Wasseraufbereitung	01.01.2000	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460001/06651	KPC Tilgungszuschuss BA01 WVA baulich	01.01.2000	9,0	33,0	-19.716,05	0,00	0,00	0,00	-1.971,61	-17.744,44
	3/0460002/06661	KPC Tilgungszuschuss BA02 Installation/Elektrik	01.01.2001	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/06665	KPC Tilgungszuschuss BA02 Wasserleitungen	01.01.2001	10,0	33,0	-4.666,68	0,00	0,00	0,00	-424,24	-4.242,44
	3/0460001/06657	KPC Tilgungszuschuss BA02 WVA baulich	01.01.2001	10,0	33,0	-10.569,33	0,00	0,00	0,00	-960,85	-9.608,48
	3/0460003/06669	KPC Tilgungszuschuss BA03 Wasserleitungen	01.01.2008	17,0	33,0	-2.014,91	0,00	0,00	0,00	-111,94	-1.902,97
	3/0460003/06674	KPC Tilgungszuschuss BA04 Wasserleitungen	01.01.2010	19,0	33,0	-8.367,89	0,00	0,00	0,00	-418,39	-7.949,50
	3/0460003/06679	KPC Tilgungszuschuss BA05 Wasserleitungen	10.06.2012	21,0	33,0	-29.612,67	0,00	0,00	0,00	-1.346,03	-28.266,64
	3/0430001/06685	KPC Tilgungszuschuss LIS Zone 1 Wasserversorgung	30.10.2015	1,5	10,0	-5.307,71	0,00	0,00	0,00	-2.123,08	-3.184,63
	3/0070003/06966	KT Überflurhydranten Mistlberg	22.12.2014	13,5	33,0	-655,64	0,00	0,00	0,00	-45,22	-610,42
	3/0460002/06652	LZ BA01 BA01 Installation/Elektrik	01.01.2000	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460004/06655	LZ BA01 Wasseraufbereitung	01.01.2000	0,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460001/06649	LZ BA01 WVA baulich	01.01.2000	9,0	33,0	-23.659,39	0,00	0,00	0,00	-2.365,94	-21.293,45
	3/0460002/06662	LZ BA02 Installation/Elektrik	01.01.2001	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/06666	LZ BA02 Wasserleitungen	01.01.2001	10,0	33,0	-5.834,01	0,00	0,00	0,00	-530,36	-5.303,65
	3/0460001/06658	LZ BA02 WVA baulich	01.01.2001	10,0	33,0	-13.212,67	0,00	0,00	0,00	-1.201,15	-12.011,52
	3/0460003/06670	LZ BA03 Wasserleitungen	01.01.2008	17,0	33,0	-818,19	0,00	0,00	0,00	-45,46	-772,73
	3/0460003/06675	LZ BA04 Wasserleitungen	01.01.2010	19,0	33,0	-3.575,75	0,00	0,00	0,00	-178,79	-3.396,96
	3/0460003/06680	LZ BA05 Wasserleitungen	10.06.2012	21,0	33,0	-57.533,34	0,00	0,00	0,00	-2.615,15	-54.918,19
	3/0430001/06683	LZ LIS Zone 1 Wasserversorgung	30.10.2015	1,5	10,0	-1.064,25	0,00	0,00	0,00	-425,70	-638,55
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-74.862,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.646,79</b>	<b>-70.215,30</b>
	<b>850000</b>	<b>Wasserversorgung</b>				<b>-74.862,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.646,79</b>	<b>-70.215,30</b>
	3/0460002/06663	I-Beiträge BA02 Installation/Elektrik	01.01.2001	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460001/06659	I-Beiträge BA02 WVA baulich	01.01.2001	10,0	33,0	-7.072,00	0,00	0,00	0,00	-642,91	-6.429,09

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0460003/06667	I-Beiträge BA03 Wasserleitungen	01.01.2008	17,0	33,0	-13.138,91	0,00	0,00	0,00	-729,94	-12.408,97
	3/0460003/06671	I-Beiträge BA03 Wasserleitungen	01.01.2008	17,0	33,0	-13.138,91	0,00	0,00	0,00	-729,94	-12.408,97
	3/0460003/06676	I-Beiträge BA04 Wasserleitungen	01.01.2010	19,0	33,0	-764,25	0,00	0,00	0,00	-38,21	-726,04
	3/0430001/06684	I-Beiträge LIS Zone 1 Wasserversorgung	30.10.2015	1,5	10,0	-1.006,75	0,00	0,00	0,00	-402,70	-604,05
	3/0460003/06950	KT Erw. Ameisbergweg	29.08.2017	26,5	33,0	-1.124,57	0,00	0,00	0,00	-40,89	-1.083,68
	3/0460003/06955	KT Erw. Birkenfeld (Leimpek)	30.11.2010	19,5	33,0	-1.045,08	0,00	0,00	0,00	-50,98	-994,10
	3/0460003/06951	KT Erw. Birkenfeld IV	30.11.2016	25,5	33,0	-8.799,68	0,00	0,00	0,00	-332,06	-8.467,62
	3/0460003/06959	KT Erw. Brezergarten	15.06.2005	14,0	33,0	-1.419,73	0,00	0,00	0,00	-94,65	-1.325,08
	3/0460003/06952	KT Erw. Fa. Loxone	09.08.2012	21,5	33,0	-1.343,76	0,00	0,00	0,00	-59,72	-1.284,04
	3/0460003/06960	KT Erw. Hanging (Reischl)	21.11.2003	12,5	33,0	-430,62	0,00	0,00	0,00	-31,90	-398,72
	3/0460003/06956	KT Erw. Hanriederstraße (Fesl)	22.12.2009	18,5	33,0	-3.167,09	0,00	0,00	0,00	-162,41	-3.004,68
	3/0460003/06954	KT Erw. Leitenweg (Neundlinger)	30.11.2010	19,5	33,0	-2.070,49	0,00	0,00	0,00	-101,00	-1.969,49
	3/0460003/06949	KT Erw. Linzerstraße-Mitterweg	29.11.2018	27,5	33,0	-1.935,22	0,00	0,00	0,00	-67,90	-1.867,32
	3/0460003/06958	KT Erw. Markt-Amtsgebäude	30.11.2007	16,5	33,0	-5.891,74	0,00	0,00	0,00	-336,67	-5.555,07
	3/0460003/06957	KT Erw. Sportplatz	16.08.2007	16,5	33,0	-2.770,88	0,00	0,00	0,00	-158,34	-2.612,54
	5/0110002/06930	KT Frequenzumformer WW Lengau	22.12.2014	0,5	10,0	-355,30	0,00	0,00	0,00	-236,87	-118,43
	3/0070003/06931	KT Hydrant Ameisbergweg 2	22.12.2014	23,5	33,0	-1.212,49	0,00	0,00	0,00	-49,49	-1.163,00
	3/0460003/06953	KT Leitungserneuerung Marktplatz	07.10.2011	20,5	33,0	-8.174,62	0,00	0,00	0,00	-380,21	-7.794,41
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-837.361,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-35.326,82</b>	<b>-802.034,27</b>
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>-837.361,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-35.326,82</b>	<b>-802.034,27</b>
	3/0450001/06619	KPC Tilgungszuschuss BA03 Kanal baulich	01.01.1998	24,0	50,0	-120.374,00	0,00	0,00	0,00	-4.814,96	-115.559,04
	3/0450005/06623	KPC Tilgungszuschuss BA03 PW baulich	01.01.1998	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/06627	KPC Tilgungszuschuss BA03 PW maschinell/elektrisch	01.01.1998	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/06631	KPC Tilgungszuschuss BA04 Kanal baulich	01.01.1998	24,0	50,0	-21.555,00	0,00	0,00	0,00	-862,20	-20.692,80
	3/0450001/06634	KPC Tilgungszuschuss BA05 Kanal baulich	01.01.2003	29,0	50,0	-80.355,00	0,00	0,00	0,00	-2.678,50	-77.676,50
	3/0450001/06545	KPC Tilgungszuschuss BA06 Kanal baulich	01.01.2006	32,0	50,0	-253.138,38	0,00	0,00	0,00	-7.670,86	-245.467,52
	3/0450005/06582	KPC Tilgungszuschuss BA06 PW baulich	01.01.2006	7,0	25,0	-18.143,68	0,00	0,00	0,00	-2.267,96	-15.875,72
	3/0450006/06587	KPC Tilgungszuschuss BA06 PW maschinell/elektrisch	01.01.2006	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/06593	KPC Tilgungszuschuss BA07 Kanal baulich	01.01.2007	33,0	50,0	-56.571,24	0,00	0,00	0,00	-1.663,86	-54.907,38
	3/0450001/06596	KPC Tilgungszuschuss BA08 Kanal baulich	01.01.2008	34,0	50,0	-36.205,40	0,00	0,00	0,00	-1.034,44	-35.170,96
	3/0450001/06599	KPC Tilgungszuschuss BA09 Kanal baulich	01.01.2010	36,0	50,0	-83.085,72	0,00	0,00	0,00	-2.245,56	-80.840,16
	3/0450005/06603	KPC Tilgungszuschuss BA09 PW baulich	01.01.2010	11,0	25,0	-4.845,60	0,00	0,00	0,00	-403,80	-4.441,80
	3/0450006/06607	KPC Tilgungszuschuss BA09 PW maschinell/elektrisch	01.01.2010	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/06763	KPC Tilgungszuschuss BA11 Kanal baulich	30.06.2017	43,0	50,0	-22.146,96	0,00	0,00	0,00	-503,34	-21.643,62
	3/0430001/06689	KPC Tilgungszuschuss LIS Zone 1 Abwasserbeseitigung	30.10.2015	1,5	10,0	-10.776,29	0,00	0,00	0,00	-4.310,52	-6.465,77
	5/0450004/06965	KT Abwassertauchpumpen 2009 Kläranlage	08.06.2009	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0450004/06963	KT Abwassertauchpumpen 2010 Kläranlage	22.11.2010	0,0	13,0	-53,31	0,00	0,00	0,00	-53,31	0,00
	3/0450004/06821	KTZ Gde Nebelberg Probennehmer	03.11.2017	6,5	13,0	-1.688,66	0,00	0,00	0,00	-225,15	-1.463,51

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0120001/06825	KTZ KPC Förderung Photovoltaikanlage	13.12.2017	8,5	15,0	-4.769,00	0,00	0,00	0,00	-502,00	-4.267,00
	3/0450001/06638	LZ BA01 Kanal baulich	01.01.1990	16,0	50,0	-44.916,38	0,00	0,00	0,00	-2.642,14	-42.274,24
	3/0450005/06641	LZ BA01 PW baulich	01.01.1990	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/06644	LZ BA01 PW maschinell/elektrisch	01.01.1990	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/06620	LZ BA03 Kanal baulich	01.01.1998	24,0	50,0	-15.373,00	0,00	0,00	0,00	-614,92	-14.758,08
	3/0450005/06624	LZ BA03 PW baulich	01.01.1998	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/06628	LZ BA03 PW maschinell/elektrisch	01.01.1998	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/06635	LZ BA05 Kanal baulich	01.01.2003	29,0	50,0	-12.660,00	0,00	0,00	0,00	-422,00	-12.238,00
	3/0450001/06546	LZ BA06 Kanal baulich	01.01.2006	32,0	50,0	-23.274,90	0,00	0,00	0,00	-705,30	-22.569,60
	3/0450005/06584	LZ BA06 PW baulich	01.01.2006	7,0	25,0	-1.668,16	0,00	0,00	0,00	-208,52	-1.459,64
	3/0450006/06588	LZ BA06 PW maschinell/elektrisch	01.01.2006	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/06594	LZ BA07 Kanal baulich	01.01.2007	33,0	50,0	-5.032,00	0,00	0,00	0,00	-148,00	-4.884,00
	3/0450001/06600	LZ BA09 Kanal baulich	01.01.2010	36,0	50,0	-8.065,26	0,00	0,00	0,00	-217,98	-7.847,28
	3/0450005/06604	LZ BA09 PW baulich	01.01.2010	11,0	25,0	-470,40	0,00	0,00	0,00	-39,20	-431,20
	3/0450006/06608	LZ BA09 PW maschinell/elektrisch	01.01.2010	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/06764	LZ BA11 Kanal baulich	30.06.2017	43,0	50,0	-10.032,00	0,00	0,00	0,00	-228,00	-9.804,00
	3/0430001/06687	LZ LIS Zone 1 Abwasserbeseitigung	30.10.2015	1,5	10,0	-2.160,75	0,00	0,00	0,00	-864,30	-1.296,45
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-668.151,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-25.474,73</b>	<b>-642.676,61</b>
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>-646.540,38</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-24.960,18</b>	<b>-621.580,20</b>
	3/0450005/06605	I-Beiträge BA09 PW baulich	01.01.2010	11,0	25,0	-1.637,76	0,00	0,00	0,00	-136,48	-1.501,28
	3/0450001/06639	I-Beiträge BA01 Kanal baulich	01.01.1990	16,0	50,0	-109.225,00	0,00	0,00	0,00	-6.425,00	-102.800,00
	3/0450005/06642	I-Beiträge BA01 PW baulich	01.01.1990	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/06645	I-Beiträge BA01 PW maschinell/elektrisch	01.01.1990	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/06621	I-Beiträge BA03 Kanal baulich	01.01.1998	24,0	50,0	-7.781,50	0,00	0,00	0,00	-311,26	-7.470,24
	3/0450005/06625	I-Beiträge BA03 PW baulich	01.01.1998	0,0	25,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450006/06629	I-Beiträge BA03 PW maschinell/elektrisch	01.01.1998	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/06632	I-Beiträge BA04 Kanal baulich	01.01.1998	24,0	50,0	-7.764,00	0,00	0,00	0,00	-310,56	-7.453,44
	3/0450001/06636	I-Beiträge BA05 Kanal baulich	01.01.2003	29,0	50,0	-53.626,20	0,00	0,00	0,00	-1.787,54	-51.838,66
	3/0450001/06547	I-Beiträge BA06 Kanal baulich	01.01.2006	32,0	50,0	-105.629,04	0,00	0,00	0,00	-3.200,88	-102.428,16
	3/0450005/06583	I-Beiträge BA06 PW baulich	01.01.2006	7,0	25,0	-7.570,88	0,00	0,00	0,00	-946,36	-6.624,52
	3/0450006/06586	I-Beiträge BA06 PW maschinell/elektrisch	01.01.2006	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/06592	I-Beiträge BA07 Kanal baulich	01.01.2007	33,0	50,0	-39.569,88	0,00	0,00	0,00	-1.163,82	-38.406,06
	3/0450001/06597	I-Beiträge BA08 Kanal baulich	01.01.2008	34,0	50,0	-22.845,20	0,00	0,00	0,00	-652,72	-22.192,48
	3/0450001/06601	I-Beiträge BA09 Kanal baulich	01.01.2010	36,0	50,0	-28.083,00	0,00	0,00	0,00	-759,00	-27.324,00
	3/0450006/06609	I-Beiträge BA09 PW maschinell/elektrisch	01.01.2010	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/06765	I-Beiträge BA11 Kanal baulich	30.06.2017	43,0	50,0	-19.390,80	0,00	0,00	0,00	-440,70	-18.950,10
	3/0450001/06615	I-Beiträge Ern. Markt in B38 Kanal baulich	01.01.2015	41,0	50,0	-28.201,32	0,00	0,00	0,00	-671,46	-27.529,86
	3/0450001/06611	I-Beiträge Kanalbau Fa. Loxone Kanal baulich	01.01.2014	40,0	50,0	-35.873,36	0,00	0,00	0,00	-874,96	-34.998,40

Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	3/0450006/06613	I-Beiträge Kanalbau Fa. Loxone PW maschinell/elektrisch	01.01.2014	3,0	13,0	-2.979,38	0,00	0,00	0,00	-744,85	-2.234,53
	3/0450001/06617	I-Beiträge Kanal-Sanierungsmaßnahmen Kanal baulich	01.01.2016	42,0	50,0	-35.180,02	0,00	0,00	0,00	-818,14	-34.361,88
	3/0430001/06688	I-Beiträge LIS Zone 1 Abwasserbeseitigung	30.10.2015	1,5	10,0	-2.043,75	0,00	0,00	0,00	-817,50	-1.226,25
	3/0450001/06946	KT Erw. Betriebsbaugebiet (Böhmerwaldstr.)	15.04.2005	31,0	50,0	-4.087,03	0,00	0,00	0,00	-127,72	-3.959,31
	3/0450001/06945	KT Erw. BF-Vorleistung (Querung Schöffgattenstr.)	08.07.2005	31,5	50,0	-6.659,68	0,00	0,00	0,00	-204,91	-6.454,77
	3/0450001/06940	KT Erw. Birkenfeld (Leimpek)	30.07.2010	36,5	50,0	-7.893,25	0,00	0,00	0,00	-210,49	-7.682,76
	3/0450001/06941	KT Erw. Böhmerwaldstraße (Kasberger)	30.06.2009	35,0	50,0	-6.724,90	0,00	0,00	0,00	-186,80	-6.538,10
	3/0450001/06947	KT Erw. Falkensteinstr. (Fa. Kumpfm.) - baulich	31.12.2002	28,5	50,0	-2.655,00	0,00	0,00	0,00	-90,00	-2.565,00
	3/0450006/06948	KT Erw. Falkensteinstr. (Fa. Kumpfm.) - masch/elek	20.12.2002	0,0	13,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/06937	KT Erw. Hanriederstraße	14.09.2015	41,5	50,0	-7.239,30	0,00	0,00	0,00	-170,34	-7.068,96
	3/0450001/06936	KT Erw. Linzerstraße-Mitterweg	29.11.2018	44,5	50,0	-5.184,94	0,00	0,00	0,00	-113,95	-5.070,99
	3/0450001/06938	KT Erw. Mistlberg (Fenzl/Märzinger)	31.08.2015	41,5	50,0	-10.871,23	0,00	0,00	0,00	-255,79	-10.615,44
	3/0450001/06939	KT Erw. Raidern	14.02.2011	37,0	50,0	-7.494,49	0,00	0,00	0,00	-197,22	-7.297,27
	3/0450003/06962	KT Geröllfangschacht Kläranlage	15.03.2012	13,0	25,0	-10.309,39	0,00	0,00	0,00	-736,39	-9.573,00
	3/0450001/06942	KT Oberflächenentwässerung Mistlberg	31.03.2008	34,0	50,0	-12.299,57	0,00	0,00	0,00	-351,42	-11.948,15
	3/0450001/06943	KT Oberflächenentwässerung Sauedt	30.04.2007	33,0	50,0	-1.921,72	0,00	0,00	0,00	-56,52	-1.865,20
	3/0450001/06944	KT Oberflächenentwässerung Sportplatz	13.10.2006	32,5	50,0	-5.904,32	0,00	0,00	0,00	-176,25	-5.728,07
	3/0150002/06898	KT Traktor Deutz Agrottron	12.08.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0040008/06964	KT Zaun Kläranlage	06.11.2009	5,5	20,0	-3.334,67	0,00	0,00	0,00	-513,03	-2.821,64
	3/0120001/06826	KTZ I-Beiträge Photovoltaikanlage	13.12.2017	8,5	15,0	-9.461,76	0,00	0,00	0,00	-995,97	-8.465,79
	3/0450004/06822	KTZ I-Beiträge Probennehmer	03.11.2017	6,5	13,0	-3.134,63	0,00	0,00	0,00	-417,95	-2.716,68
	3/0080001/06896	I-Beiträge LIS Zone 2 Abwasserbeseitigung				-29.583,25	0,00	0,00	0,00	0,00	-29.583,25
	3/0450001/06949	KT Anschluss Saxinger Markus	19.12.2019	45,5	50,0	-4.380,16	0,00	0,00	0,00	-94,20	-4.285,96
	<b>853000</b>	<b>Lehrerwohnhaus</b>				<b>-21.610,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-514,55</b>	<b>-21.096,41</b>
	3/0060001/06920	KT Lehrerwohnhaus	30.12.2011	41,0	53,5	-21.610,96	0,00	0,00	0,00	-514,55	-21.096,41
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-962.331,64</b>	<b>1.041.946,85</b>	<b>89.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.343,93</b>	<b>-8.240,86</b>
	<b>859310</b>	<b>Freibäder</b>				<b>-8.786,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.255,26</b>	<b>-7.531,54</b>
	3/0240001/06735	KTZ BZ Anlagentechnik Sanierung	01.01.1997	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0070003/06732	KTZ BZ Aussengestaltung	01.01.1997	6,0	33,0	-3.699,71	0,00	0,00	0,00	-528,53	-3.171,18
	3/0240001/06579	KTZ BZ Filtererneuerung	01.05.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0240001/06736	KTZ LZ Anlagentechnik Sanierung	01.01.1997	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0070003/06733	KTZ LZ Aussengestaltung	01.01.1997	6,0	33,0	-5.087,09	0,00	0,00	0,00	-726,73	-4.360,36
	3/0240001/06580	KTZ LZ Filtererneuerung	01.05.2001	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>163000</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	4/0360003/06576	KTZ BZ Ankauf 2020 FF Kollerschlag	14.12.2020	0,0	2,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06577	KTZ FF Kollerschlag Ankauf 2020	14.12.2020	0,0	2,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Rechnungsabschluss 2023**

Marktgemeinde Kollerschlag

**Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)**

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	4/0360003/06578	KTZ LFK Ankauf 2020 FF Kollerschlag	14.12.2020	0,0	2,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>163002</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>				<b>-952.746,85</b>	<b>1.041.946,85</b>	<b>89.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	2/0090002/00002	KT Feuerwehrhaus Kollerschlag Zubau AiB				-952.746,85	1.041.946,85	89.200,00	0,00	0,00	0,00
	<b>163100</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Mistlberg</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	4/0360003/06580	KTZ BZ Ankauf 2020 FF Mistlberg	14.12.2020	0,0	2,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06581	KTZ FF Mistlberg Ankauf 2020 FF	14.12.2020	0,0	2,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/06582	KTZ LFK Ankauf 2020 FF Mistlberg	14.12.2020	0,0	2,5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>-797,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-88,67</b>	<b>-709,32</b>
	4/0300001/00002	KTZ Geschwindigkeitsmessgerät	06.03.2020	8,0	12,0	-797,99	0,00	0,00	0,00	-88,67	-709,32
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-113.589,25</b>	<b>0,00</b>	<b>577,20</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.057,99</b>	<b>-110.108,46</b>
	<b>850000</b>	<b>Wasserversorgung</b>				<b>-15.831,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-527,71</b>	<b>-15.303,61</b>
	3/0460003/06962	KT Erw. Birkenfeld V	29.02.2020	29,0	33,0	-15.831,32	0,00	0,00	0,00	-527,71	-15.303,61
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>-11.702,27</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-663,78</b>	<b>-11.038,49</b>
	3/0450001/06954	KT Erweiterungen 2020	29.02.2020	46,0	50,0	-6.433,28	0,00	0,00	0,00	-136,88	-6.296,40
	3/0450006/06952	KT Tauchmotorpumpe I PW SB2 ABA	25.06.2020	9,0	13,0	-3.636,15	0,00	0,00	0,00	-363,62	-3.272,53
	3/0450006/06951	KT Tauchmotorpumpe II PW MB 2 ABA	25.06.2020	9,0	13,0	-1.632,84	0,00	0,00	0,00	-163,28	-1.469,56
	<b>851100</b>	<b>Kläranlage</b>				<b>-10.348,27</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.232,11</b>	<b>-9.116,16</b>
	3/0270002/00002	KT Kompensation Kläranlage	26.11.2020	11,5	15,0	-2.768,55	0,00	0,00	0,00	-221,48	-2.547,07
	5/0300002/00002	KT Labor- und Messausstattung für Kläranlage	15.09.2020	6,5	10,0	-7.579,72	0,00	0,00	0,00	-1.010,63	-6.569,09
	<b>851900</b>	<b>Kanal - Baulos Birkenfeld V</b>				<b>-75.707,39</b>	<b>0,00</b>	<b>577,20</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.634,39</b>	<b>-74.650,20</b>
	3/0450001/06953	KTZ für Kanal - Baulos Birkenfeld V	02.03.2020	45,5	49,5	-75.707,39	0,00	577,20	0,00	-1.634,39	-74.650,20
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-101.572,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.541,75</b>	<b>-100.031,02</b>
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>-50.099,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.032,97</b>	<b>-49.066,12</b>
	2/0040001/06932	KT Birkenfeld 1 - Sanierung 2021 (Zusammenfassung 0641	11.11.2021	47,5	50,0	-50.099,09	0,00	0,00	0,00	-1.032,97	-49.066,12
	<b>612021</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2021</b>				<b>-24.675,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-508,78</b>	<b>-24.166,90</b>
	2/0040001/06931	KT Pumpwerksweg Stratberg	11.11.2021	47,5	50,0	-24.675,68	0,00	0,00	0,00	-508,78	-24.166,90
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>-26.798,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-26.798,00</b>
	3/0080001/06897	KPC I-Zuschuss LIS Zone 2 Abwasserbeseitigung	02.04.2021			-26.798,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-26.798,00
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-7.913,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-163,16</b>	<b>-7.750,24</b>
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>-7.913,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-163,16</b>	<b>-7.750,24</b>
	3/0450001/06956	KT Erweiterungen 2021	16.09.2021	47,5	50,0	-7.913,40	0,00	0,00	0,00	-163,16	-7.750,24

**Rechnungsabschluss 2023**

Marktgemeinde Kollerschlag

**Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)**

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-319.435,01</b>	<b>0,00</b>	<b>267.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-7.987,83</b>	<b>-579.347,18</b>
	<b>163004</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>				<b>-36.611,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.615,09</b>	<b>-33.996,22</b>
	4/0150002/06900	KTZ FF Kollerschlag MTFA Vito	22.03.2022	13,0	15,0	-31.944,64	0,00	0,00	0,00	-2.281,76	-29.662,88
	4/0150002/06899	KTZ LFK MTFA Vito	22.03.2022	13,0	15,0	-4.666,67	0,00	0,00	0,00	-333,33	-4.333,34
	<b>211001</b>	<b>Volksschule - Ganztagschule</b>				<b>-27.406,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.045,11</b>	<b>-24.360,90</b>
	4/0110002/06937	KTZ VS-Ganztagschule: Betriebsausstattung	14.10.2021	8,0	10,0	-27.406,01	0,00	0,00	0,00	-3.045,11	-24.360,90
	<b>211002</b>	<b>Volksschule Kollerschlag</b>				<b>-70.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-120.200,00</b>
	2/0090002/00004	KTZ LZ Volksschulerweiterung AiB				-70.200,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	-120.200,00
	<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>-70.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>217.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-287.900,00</b>
	3/0090002/00003	KTZ LZ für Kindergartenerweiterung 2022 AiB				-70.000,00	0,00	217.900,00	0,00	0,00	-287.900,00
	<b>612020</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2020</b>				<b>-115.217,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.327,63</b>	<b>-112.890,06</b>
	2/0040001/06940	KT Gemeindestraße Birkenfeld 5	31.12.2022	48,5	50,0	-115.217,69	0,00	0,00	0,00	-2.327,63	-112.890,06
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-8.293,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-8.293,73</b>
	<b>612022</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2022</b>				<b>-8.293,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-8.293,73</b>
	2/0080001/00004	KT Gehsteigbau Rohrbacherstraße AiB				-8.293,73	0,00	0,00	0,00	0,00	-8.293,73
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>-175.434,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-10.218,88</b>	<b>-165.216,03</b>
	<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>				<b>-96.964,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.958,88</b>	<b>-95.006,03</b>
	2/0040001/06945	KTZ BZ Güterweg Raidern / Haupttrasse Raidern - Ort / Fa 06.10.2022	48,5	50,0	-20.130,16	0,00	0,00	0,00	0,00	-406,67	-19.723,49
	2/0040001/06943	KTZ BZ Güterweg Raidern / Haupttrasse Raidern - Wald / F 06.10.2022	48,5	50,0	-20.130,16	0,00	0,00	0,00	0,00	-406,67	-19.723,49
	2/0040001/06946	KTZ LZ Güterweg Raidern / Haupttrasse Raidern - Ort / Fal 06.10.2022	48,5	50,0	-28.352,29	0,00	0,00	0,00	0,00	-572,77	-27.779,52
	2/0040001/06944	KTZ LZ Güterweg Raidern / Haupttrasse Raidern - Wald / F 06.10.2022	48,5	50,0	-28.352,30	0,00	0,00	0,00	0,00	-572,77	-27.779,53
	<b>617002</b>	<b>Bauhof - Ankauf Radlader 2022</b>				<b>-78.470,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-8.260,00</b>	<b>-70.210,00</b>
	4/0150002/06902	KTZ Radlader L 507 Liebherr	16.12.2022	8,5	10,0	-78.470,00	0,00	0,00	0,00	-8.260,00	-70.210,00
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>-29.516,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-379,06</b>	<b>-29.137,17</b>
	<b>850000</b>	<b>Wasserversorgung</b>				<b>-10.942,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-10.942,35</b>
	3/0090002/00004	KT WVA BA06 (Umlegung Leitenweg/Erw. Hasendoppel) A				-10.942,35	0,00	0,00	0,00	0,00	-10.942,35
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>-18.573,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-379,06</b>	<b>-18.194,82</b>
	3/0450001/06958	KT Erweiterungen 2022	23.12.2022	48,0	49,5	-18.573,88	0,00	0,00	0,00	-379,06	-18.194,82
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>1.548.616,95</b>	<b>0,00</b>	<b>-22.136,34</b>	<b>-1.501.480,61</b>
	<b>163000</b>	<b>Freiw. Feuerwehr Kollerschlag</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.106.816,95</b>	<b>0,00</b>	<b>-22.136,34</b>	<b>-1.084.680,61</b>
	2/0060001/06785	KT BZ Feuerwehrhaus Kollerschlag mit Zubau	01.01.2023	49,0	50,0	0,00	0,00	809.113,84	0,00	-16.182,28	-792.931,56
	2/0060001/06787	KT FF+Sozialkreislager Feuerwehrhaus Kollerschlag mit Zt	01.01.2023	49,0	50,0	0,00	0,00	163.932,56	0,00	-3.278,65	-160.653,91

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

## Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	2/0060001/06786	KT LFK+KIG Feuerwehrhaus Kollerschlag mit Zubau	01.01.2023	49,0	50,0	0,00	0,00	133.770,55	0,00	-2.675,41	-131.095,14
	<b>211002</b>	<b>Volksschule Kollerschlag</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>161.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-161.400,00</b>
	2/0090002/00005	KTZ BZ Volksschülerweiterung AiB				0,00	0,00	161.400,00	0,00	0,00	-161.400,00
	<b>240000</b>	<b>Kindergärten</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>193.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-193.600,00</b>
	3/0090002/00005	KTZ BZ für Kindergartenerweiterung 2022 AiB				0,00	0,00	193.600,00	0,00	0,00	-193.600,00
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>86.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-61.800,00</b>
	2/0080001/00008	KT Landesbetrag Schluchtenweg AiB				0,00	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/00010	Gemeindestraßenbau 2024 AiB				0,00	0,00	61.800,00	0,00	0,00	-61.800,00
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>0,00</b>	<b>42.932,14</b>	<b>67.227,57</b>	<b>0,00</b>	<b>-59,62</b>	<b>-24.235,81</b>
	<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>				<b>0,00</b>	<b>42.932,14</b>	<b>67.227,57</b>	<b>0,00</b>	<b>-59,62</b>	<b>-24.235,81</b>
	2/0080001/00011	KT Schluchtenweg AiB (IB)				0,00	31.842,88	31.842,88	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/00013	KT Verschiedene Straßenbauten 2023 AiB				0,00	11.089,26	11.089,26	0,00	0,00	0,00
	2/0080001/00012	KT Berggasse AiB				0,00	0,00	18.631,81	0,00	0,00	-18.631,81
	2/0040001/06953	KT Birkenfeld 1 + 2 - Sanierung 2021 und 2023 (Zusammer 31.12.2023		47,0	47,5	0,00	0,00	5.663,62	0,00	-59,62	-5.604,00
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-250,00</b>	<b>-24.750,00</b>
	<b>612023</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2023</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-250,00</b>	<b>-24.750,00</b>
	2/0040001/06955	KT Landesbeitrag Gemeindestraße Schluchtenweg	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	25.000,00	0,00	-250,00	-24.750,00
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>42.932,14</b>	<b>0,00</b>	<b>-429,32</b>	<b>-42.502,82</b>
	<b>612023</b>	<b>Gemeindestraßenbau 2023</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>42.932,14</b>	<b>0,00</b>	<b>-429,32</b>	<b>-42.502,82</b>
	2/0040001/06958	KT Gehsteig Böhmerwaldstraße / L 1553 - Nebelberger Str	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	11.089,26	0,00	-110,89	-10.978,37
	2/0040001/06956	KT IB Gemeindestraße Schluchtenweg	31.12.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	31.842,88	0,00	-318,43	-31.524,45
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>152.222,58</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.223,25</b>	<b>-150.999,33</b>
	<b>616000</b>	<b>Konkurrenzstraßen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>109.247,58</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.092,48</b>	<b>-108.155,10</b>
	2/0040001/06952	KTZ BZ Güterweg Lengau / Falkner / Fahrbahn - Sanierung	28.12.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	18.854,00	0,00	-188,54	-18.665,46
	2/0040001/06951	KTZ BZ Güterweg Tannlus / Haupttrasse / Fahrbahn - Sani	28.12.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	25.750,00	0,00	-257,50	-25.492,50
	2/0040001/06950	KTZ LZ Güterweg Lengau / Falkner / Fahrbahn - Sanierung	24.11.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	27.325,03	0,00	-273,25	-27.051,78
	2/0040001/06949	KTZ LZ Güterweg Tannlus / Haupttrasse / Fahrbahn - Sani	24.11.2023	49,5	50,0	0,00	0,00	37.318,55	0,00	-373,19	-36.945,36
	<b>816000</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und Uhren</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>34.475,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-34.475,00</b>
	1/0080002/00002	KIG Zuschuss für Erneuerung Straßenbeleuchtung AiB	17.10.2023			0,00	0,00	18.800,00	0,00	0,00	-18.800,00
	1/0080002/00003	KT Erneuerung Straßenbeleuchtung AiB	17.10.2023			0,00	0,00	15.675,00	0,00	0,00	-15.675,00

**Rechnungsabschluss 2023**

Marktgemeinde Kollerschlag

**Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)**

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	<b>850000</b>	<b>Wasserversorgung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-130,77</b>	<b>-8.369,23</b>
	3/0460003/06964	KIG Zuschuss Erweiterungen 2023 (Berggasse)	21.09.2023	32,0	32,5	0,00	0,00	8.500,00	0,00	-130,77	-8.369,23
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>186.389,60</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.093,40</b>	<b>-185.296,20</b>
	<b>850000</b>	<b>Wasserversorgung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>186.389,60</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.093,40</b>	<b>-185.296,20</b>
	3/0460003/06965	KT Erweiterungen 2023	27.04.2023	31,0	32,0	0,00	0,00	34.988,82	0,00	-1.093,40	-33.895,42
	3/0090002/00008	KT WVA BA 07 - Quelle Bernauholz AiB				0,00	0,00	42.573,72	0,00	0,00	-42.573,72
	3/0090002/00006	KT WVA BA06 (Umlegung Leitenweg/Erw. Hasendoppel/Er				0,00	0,00	108.827,06	0,00	0,00	-108.827,06
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-93,94</b>	<b>-9.206,06</b>
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-93,94</b>	<b>-9.206,06</b>
	3/0450001/06960	KIG Zuschuss Erweiterungen 2023 (Berggasse)	21.09.2023	49,0	49,5	0,00	0,00	9.300,00	0,00	-93,94	-9.206,06
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>23.345,86</b>	<b>0,00</b>	<b>-659,32</b>	<b>-22.686,54</b>
	<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.752,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-423,51</b>	<b>-20.328,49</b>
	3/0450001/06961	KT Erweiterungen 2023	27.04.2023	48,0	49,0	0,00	0,00	20.752,00	0,00	-423,51	-20.328,49
	<b>851100</b>	<b>Kläranlage</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.593,86</b>	<b>0,00</b>	<b>-235,81</b>	<b>-2.358,05</b>
	5/0300001/00002	KT BSB-Messgerät	28.02.2023	10,0	11,0	0,00	0,00	2.593,86	0,00	-235,81	-2.358,05
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>55.793,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.288,32</b>	<b>-53.504,68</b>
	<b>870000</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kommunalzentrum</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>44.470,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.533,45</b>	<b>-42.936,55</b>
	2/0120001/00003	KIG Zuschuss Photovoltaikanlage Kommunalzentrum 2023	17.07.2023	14,0	14,5	0,00	0,00	44.470,00	0,00	-1.533,45	-42.936,55
	<b>870001</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kläranlage</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.323,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-754,87</b>	<b>-10.568,13</b>
	3/0120001/06828	KIG Zuschuss Photovoltaikanlage Kläranlage 2023	06.04.2023	14,0	15,0	0,00	0,00	11.323,00	0,00	-754,87	-10.568,13
<b>1313</b>	<b>Investitionszuschüsse von übrigen</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.744,95</b>	<b>0,00</b>	<b>-838,93</b>	<b>-10.906,02</b>
	<b>870001</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kläranlage</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.744,95</b>	<b>0,00</b>	<b>-838,93</b>	<b>-10.906,02</b>
	3/0120001/06829	KT Photovoltaikanlage Kläranlage 2023	31.03.2023	13,0	14,0	0,00	0,00	11.744,95	0,00	-838,93	-10.906,02
<b>1311</b>	<b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.007,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-172,66</b>	<b>-4.834,34</b>
	<b>870002</b>	<b>Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Amtsgebäude</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.007,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-172,66</b>	<b>-4.834,34</b>
	2/0120001/00004	KIG Zuschuss Photovoltaikanlage Amtsgebäude 2023	08.11.2023	14,0	14,5	0,00	0,00	5.007,00	0,00	-172,66	-4.834,34
<b>Gesamtsumme</b>						<b>-9.673.328,29</b>	<b>1.263.949,09</b>	<b>2.574.456,85</b>	<b>0,00</b>	<b>-376.927,40</b>	<b>-10.606.908,65</b>

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 3000000 - 3009999	Kapitaltransfers von Ländern (LZ) 3010000 - 3010999	Kapitaltransfers von Ländern (BZ) 3011000 - 3011999	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gde.verb. u. Gemeindefonds 3020000 - 3029999	Kapitaltransfers von priv. Haushalten (Interessentenbeitr.) 3071000 - 3071999	Kapitaltransfers von priv. Haushalten (Aufschließungsbeitr.) 3072000 - 3072999	Gesamtsumme
1	16	163002 Freiw. Feuerwehr Kollerschlag			89.200,00				89.200,00
		<b>Summe Gruppe 1</b>			<b>89.200,00</b>				<b>89.200,00</b>
2	21	211002 Volksschule Kollerschlag		50.000,00	161.400,00				211.400,00
	24	240000 Kindergärten		217.900,00	193.600,00				411.500,00
		<b>Summe Gruppe 2</b>		<b>267.900,00</b>	<b>355.000,00</b>				<b>622.900,00</b>
6	61	612023 Gemeindestraßenbau 2023		25.000,00			52.616,23	14.611,34	92.227,57
		612024 Gemeindestraßenbau 2024	61.800,00						61.800,00
		616123 Güterweginstandsetzung 2023			44.604,00	64.643,58			109.247,58
		<b>Summe Gruppe 6</b>	<b>61.800,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>44.604,00</b>	<b>64.643,58</b>	<b>52.616,23</b>	<b>14.611,34</b>	<b>263.275,15</b>
8	81	816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren	18.800,00		15.675,00				34.475,00
	85	850000 Wasserversorgung	10.052,98				34.988,82		45.041,80
		850506 WVA BA06 - Umlegung Leitenweg					108.827,06		108.827,06
		850507 WVA BA07 - Quelle Bernauholz					42.573,72		42.573,72
		851000 Abwasserbeseitigung	38.063,24				20.752,00		58.815,24
		851100 Kläranlage					2.593,86		2.593,86
		851901 Kanal - Überprüfung Zone 1					577,20		577,20
	87	870000 Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kommunalzentrum	44.470,00						44.470,00
		870001 Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Kläranlage	11.323,00				11.744,95		23.067,95
		870002 Elektrizitätsversorgung PV-Anlage Amtsgebäude	5.007,00						5.007,00
		<b>Summe Gruppe 8</b>	<b>127.716,22</b>		<b>15.675,00</b>		<b>222.057,61</b>		<b>365.448,83</b>
		<b>Summe gesamt</b>	<b>189.516,22</b>	<b>292.900,00</b>	<b>504.479,00</b>	<b>64.643,58</b>	<b>274.673,84</b>	<b>14.611,34</b>	<b>1.340.823,98</b>

Nachweis über die Leistungen für Personal

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Beamte der Verwaltung 500000 - 500999	Vertragsbedienstete der Verwaltung 510000 - 510999	Vertragsbedienstete in handw. Verwendung 511000 - 511999	Sonstige Aufwandsentschädigungen 563000 - 563999	Mehrleistungsvergütungen 565000 - 565999	Zuwend. aus Anlass von Dienstjubiläen 566000 - 566999	Sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	Dienstgeberbeiträge zum FBAF 580000 - 580999	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 581000 - 581999	Sonst. Dienstgeberbeitr. zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme	
0	01	010000 Zentralamt	126.605,50	77.032,06	7.989,52	1.446,00	8.874,74		3.570,48	8.463,30		27.602,30	3.817,50	265.401,40	
	02	022000 Standesamt				860,00				31,82		88,79		980,61	
	08	080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									4.465,17			4.465,17	
	09	091000 Personalausbildung und Personalfortbild.												2.029,20	2.029,20
	<b>Summe Gruppe 0</b>			<b>126.605,50</b>	<b>77.032,06</b>	<b>7.989,52</b>	<b>2.306,00</b>	<b>8.874,74</b>		<b>3.570,48</b>	<b>8.495,12</b>	<b>4.465,17</b>	<b>27.691,09</b>	<b>5.846,70</b>	<b>272.876,38</b>
2	21	211000 Volksschule			65.158,96		649,62	6.573,40	2.168,40	2.747,29		15.228,16		92.525,83	
	24	240000 Kindergärten		235.063,43	4.194,48				1.512,50	8.993,19		54.745,62	2.588,09	307.097,31	
		240700 Kindergartentransport/Busbegleitung		7.676,78						294,11		1.792,40	275,68	10.038,97	
	<b>Summe Gruppe 2</b>				<b>242.740,21</b>	<b>69.353,44</b>		<b>649,62</b>	<b>6.573,40</b>	<b>3.680,90</b>	<b>12.034,59</b>		<b>71.766,18</b>	<b>2.863,77</b>	<b>409.662,11</b>
6	61	617000 Bauhöfe			80.978,92		4.878,42		3.049,20	3.309,68		19.287,60	844,17	112.347,99	
	<b>Summe Gruppe 6</b>					<b>80.978,92</b>		<b>4.878,42</b>		<b>3.049,20</b>		<b>19.287,60</b>	<b>844,17</b>	<b>112.347,99</b>	
<b>Summe gesamt</b>			<b>126.605,50</b>	<b>319.772,27</b>	<b>158.321,88</b>	<b>2.306,00</b>	<b>14.402,78</b>	<b>6.573,40</b>	<b>10.300,58</b>	<b>23.839,39</b>	<b>4.465,17</b>	<b>118.744,87</b>	<b>9.554,64</b>	<b>794.886,48</b>	

Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge

# Rechnungsabschluss 2023

Marktgemeinde Kollerschlag

# Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Transfers an Land (Pensionsbeiträge) 751100 - 751199	Gesamtsumme
0	08	080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)	165.088,28	165.088,28
	<b>Summe Gruppe 0</b>		<b>165.088,28</b>	<b>165.088,28</b>
5	51	510000 Medizinische Bereichversorgung	7.756,56	7.756,56
	<b>Summe Gruppe 5</b>		<b>7.756,56</b>	<b>7.756,56</b>
<b>Summe gesamt</b>			<b>172.844,84</b>	<b>172.844,84</b>

Nachweis über gegebene Darlehen

**Rechnungsabschluss 2023**

Marktgemeinde Kollerschlag

**Nachweis über gegebene Darlehen**

<b>Nr.</b>	<b>Bezeichnung</b>	<b>Bemerkung</b>	<b>Stand 31.12.2022</b>	<b>Zugang</b>	<b>Abgang</b>	<b>Stand 31.12.2023</b>
7/9150620/01001	Bezugsvorschuss Reischl Heinz	4.645,00 PKW	774,00	0,00	464,52	309,48
<b>Gesamtsummen</b>			<b>774,00</b>	<b>0,00</b>	<b>464,52</b>	<b>309,48</b>

**Forderungen**

<b>Konto</b>	<b>Bezeichnung</b>	<b>Saldo lt. Konto 31.12.2022</b>	<b>Saldo lt. Konto 31.12.2023</b>	<b>Offen</b>	<b>Differenz</b>
273000	Bezugsvorschüsse an private Haushalte	774,00	309,48	309,48	0,00
<b>Summe</b>		<b>774,00</b>	<b>309,48</b>	<b>309,48</b>	<b>0,00</b>

Seite	Inhalt
2	Kundmachung - Auflage
4	Kundmachung - Beschluss
6	Einwohnerzahl & Hebesätze
8	Lagebericht gem. § 49 Oö. GHO
15	Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit
17	Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit
19	Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht
21	Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)
24	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
27	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
32	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
35	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
40	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
61	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
102	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
107	Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)
109	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
183	Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag
197	Erläuterung Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag
214	Nachweis der Investitionstätigkeit
258	Querschnitt (Anlage 5b)
262	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
266	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
268	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
272	Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)
274	Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)
306	Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)
308	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
310	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
313	Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)
316	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
319	Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

<b>Seite</b>	<b>Inhalt</b>
321	Nachweis Kundenforderungen
324	Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten
326	Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)
339	Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)
341	Nachweis über die Leistungen für Personal
343	Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge
345	Nachweis über gegebene Darlehen